
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 29. 6. 2015 od 10:10 hodin do 17:30 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
 
Usnesení č. 1/23Z/2015 
Schválení návrhové a volení komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1. Ing. Jan Řehák (ODS)  – předseda komise 
2. Ing. Radek Štejnar (ČSSD)   
3. Jaroslav Doubrava (S.cz)          

 
(Hlasování: 41 – 1 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/23Z/2015 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1. Jitku Sachetovou, členku Rady Ústeckého kraje (KSČM)  

 
2.  Mgr. Jiřího Řeháka (Hnutí PRO! kraj)    
 

(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 3/23Z/2015 
Vvystoupení Ing. Petra Vinše, ředitele organizační složky ratingové společnosti Moody´s 
Investors Service EMEA Limited Prague 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s vystoupením Ing. Petra Vinše, ředitele organizační složky ratingové společnosti Moody´s 
Investors Service EMEA Limited Prague na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.            

pidova.m
Text napsaný psacím strojem

pidova.m
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 2 

 
(Hlasování: 45 – 0 – 1) návrh byl přijat 

 

Usnesení č. 4/23Z/2015 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 23. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/23Z/2015 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/22Z/2015 v části 1 ze dne 20. 4. 
2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/22Z/2015 Žádosti o finanční 
příspěvek z Fondu Ústeckého kraje ze dne 20. 4. 2015 takto: 

 
1.  o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
  žadatel: Obec Patokryje 
  IČ: 00266124 
  sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
  výše dotace: 75 000 Kč 

                           název projektu (akce): Vybavení sálů obecního domu 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 6/23Z/2015 
Tisková oprava usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z/2015 ze dne 20.4. 2015  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 
v části C) v bodě 3 a) tak, že  původní přílohu č. 3 tohoto materiálu nahrazuje  přílohou č. 1 
tohoto usnesení a v části 3 c) původní přílohu č. 5 tohoto materiálu nahrazuje  přílohou č. 2 
tohoto usnesení.   

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat  
 
 
Usnesení č. 7/23Z/2015 
Kontrola plnění usnesení 



 3 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 

1. Usnesení č. 53/15Z/2010 B Nakládání s majetkem 
splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
1. Usnesení č. 57/9Z/2013 Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 39/10Z/2013 Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 78/14Z/2014 Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 38/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 39/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
6. Usnesení č. 51/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
7. Usnesení č. 52/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 103/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 104/17Z/2014 Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 34/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 42/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 43/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 75/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 76/18Z/2014 Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 19/19Z/2014 Memorandum o partnerství a spolupráci  
16. Usnesení č. 26/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 30/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
18. Usnesení č. 33/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
19. Usnesení č. 34/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
20. Usnesení č. 35/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
21. Usnesení č. 36/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
22. Usnesení č. 37/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
23. Usnesení č. 38/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
24. Usnesení č. 46/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
25. Usnesení č. 60/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
26. Usnesení č. 61/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
27. Usnesení č. 70/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
28. Usnesení č. 38/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 40/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 41/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 42/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 49/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 50/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
34. Usnesení č. 51/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
35. Usnesení č. 54/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
36. Usnesení č. 55/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
37. Usnesení č. 58/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
38. Usnesení č. 59/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
39. Usnesení č. 60/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
40. Usnesení č. 62/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
41. Usnesení č. 63/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
42. Usnesení č. 64/20Z/2014 Nakládání s majetkem 



 4 

43. Usnesení č. 71/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
44. Usnesení č. 77/20Z/2014 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 – schválení a vyhlášení 
programu 

45. Usnesení č. 78/20Z/2014 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – 
schválení a vyhlášení programu 

46. Usnesení č. 79/20Z/2014 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2015 – schválení a vyhlášení programu 

47. Usnesení č. 80/20Z/2014 Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 
dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2015 – schválení a vyhlášení programu 

48. Usnesení č. 64/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
49. Usnesení č. 65/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
50. Usnesení č. 72/21Z/2015 D-01,02 Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji“ – Výsledky  
51. Usnesení č. 75/21Z/2015 Fond vodního hospodářství ÚK  
52. Usnesení č. 13/22Z/2015 Petice občanů sestavená z. s. PERIFERNÍ VIDĚNÍ ve věci 

masivního skupování stavebních pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 
53. Usnesení č. 16/22Z/2015 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. 
54. Usnesení č. 25/22Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
55. Usnesení č. 52/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
56. Usnesení č. 53/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
57. Usnesení č. 85/22Z/2015 Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 

Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 - příspěvky dle výzvy č. 1/2015  
58. Usnesení č. 86/22Z/2015 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2013 až 2016  
59. Usnesení č. 87/22Z/2015 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 

Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020  
60. Usnesení č. 88/22Z/2015 Fond vodního hospodářství ÚK – změna Zásad a změny smluv  

 
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 73/7Z/2009 B Nakládání s majetkem na 20.04.2016 
2. Usnesení č. 61/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.12.2015 
3. Usnesení č. 16/18Z/2014 Informace řešení blokace územního rozvoje obcí Ústeckého kraje 

(ÚK) z důvodu ochrany zásob nerostných surovin provedením revize a vyhodnocením 
přetěžených a zbytkových zásob výhradních ložisek na 31.03.2016 

4. Usnesení č. 53/20Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.09.2015 
 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/23Z/2015  
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 19. 3. 2015 do 20.5. 2015. 
 
 (Hlasování: 32 – 0 – 7) návrh byl přijat 



 5 

 
 
Usnesení č. 9/23Z/2015 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu ÚK 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 10/23Z/2015 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 29. 6. 2015 a informaci o 
stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/23Z/2015 
Roční zpráva o stavu požární ochrany za rok 2014 v Ústeckém kraji. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                                                                                                              
     předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 

kraje o stavu požární ochrany za rok 2014 v Ústeckém kraji „dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu“. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 12/23Z/2015 
Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
Ústeckého kraje za rok 2014 ve srovnání s rokem 2013. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í                                                                                                                                                                                                              
     předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní    
        situaci na území Ústeckého kraje za rok 2014 „dle přílohy č. 1 předloženého materiálu“.      
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 13/23Z/2015 
Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e    



 6 

        dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem: 

  
1. HIPODROM MOST a.s., IČ: 64653269, K Hipodromu 213, Velebudice, 434 01 Most ve 

výši 500 tis. Kč na Velkou letní cenu pod záštitou Ústeckého kraje dle vzorové smlouvy 
2. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČ: 44555601, Pausterova 1, 

400 96 Ústí nad Labem ve výši 500 tis. Kč na Rozvoj technického zázemí pro výzkum dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 

3. TJ zdravotně postižených Nola Teplice, IČ: 46071423, Jaselská 355, 415 03 Teplice – 
Řetenice ve výši 300 tis. Kč na podporu Paralympijského týmu Ústeckého kraje dle přílohy 
č. 4 tohoto usnesení 

4. Tempo Team  Prague s.r.o., IČ: 25107615, Františka Křížka 461/11, 170 00 Praha 7 - 
Holešovice ve výši 800 tis. Kč na podporu ½ Marathonu 2015 v Ústí nad Labem dle 
vzorové smlouvy 
 

        za podmínky obdržení finančních prostředků od Vršanské uhelné, a.s., České spořitelny, a.s. a  
        Spolku pro chemickou a hutní výrobu, a.s. 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 14/23Z/2015 
Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a rozhodnutí o jejím 
udělení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2014.  

B)     r o z h o d u j e   
         v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých 
oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  
2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 
3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 
4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 
5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/23Z/2015 
SPZ Triangle – prodej části plochy S4 o výměře 0,60 ha potencionálnímu investorovi 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 



 7 

Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 5 tohoto usnesení se společností schambeck 
bohemia s.r.o., IČ 01816217, a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či 
doplnění textu uvedené smlouvy, nebo obsahující sdělení, že smlouva není v souladu s 
Rozhodnutím, 

 o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 801/111 o výměře 878 m2 (vznikl oddělením z p.p.č. 801/82 o výměře 

4.610 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 423-4253/2015 a č. 209-
4252/2015), druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.p.č. 836/93 o výměře 5.144 m2 (vznikl oddělením z p.p.č. 836/2 o výměře 

141.867 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 423-4253/2015 a č. 209-
4252/2015) druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
do vlastnictví společnosti schambeck bohemia s.r.o., IČ 01816217, za podmínek uvedených 
ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 16/23Z/2015 
SPZ Triangle – prodej části plochy S4 o výměře 0,41 ha potencionálnímu investorovi 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 6 tohoto usnesení se společností H a R 
Komplet, s.r.o., IČ 64360237, a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či 
doplnění textu uvedené smlouvy, nebo obsahující sdělení, že smlouva není v souladu s 
Rozhodnutím, 
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 801/112 o výměře 772 m2 (vznikl oddělením z p.p.č. 801/82 o výměře 

4.610 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211-9/2015 a č. 426-9/2015), 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.p.č. 836/94 o výměře 3.341 m2 (vznikl oddělením z p.p.č. 836/2 o výměře 

141.867 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 211-9/2015 a č. 426-
9/2015) druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 



 8 

do vlastnictví společnosti H a R Komplet, s.r.o., IČ 64360237, za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 1 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/23Z/2015 
SPZ Triangle – prodej části plochy F o výměře 20 ha potencionálnímu investorovi 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 7 tohoto usnesení se společností Kiswire 
International S.A., IČ: B 9106, nebo s jí založenou a 100% vlastněnou společností, 
a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, 
nebo obsahující sdělení, že smlouva není v souladu s Rozhodnutím, 
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 337/1 o výměře 103.835 m2 (vznikl dle geometrického plánu pro rozdělení 

pozemku č. 186-138/2015), druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/2 o výměře 5.965 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/3 o výměře 4.969 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsaný na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.p.č. 1010/62 o výměře 77.308 m2 (vznikl oddělením z p.p.č. 1010/1 o výměře 

162.028 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 427-138/2015), druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní manipulační plocha, 

- pozemek: p.p.č. 1010/3 o výměře 7.925 m2 (vznikl sloučením p.p.č. 1010/3 o výměře 
5.078 m2, p.p.č. 1010/8 o výměře 1.666 m2, p.p.č. 1010/12 o výměře 591 m2 – díl „a“ 
a p.p.č. 1010/13 o výměře 590 m2 – díl „b“ dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 427-138/2015), druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha, 

k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
do vlastnictví společnosti Kiswire International S.A., IČ: B 9106, nebo jí založené a 100% 
vlastněné společnosti, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 7 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 4) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 18/23Z/2015 
SPZ Triangle – prodej plochy C o výměře 16,58 ha potencionálnímu investorovi 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 9 

r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení se společností Panattoni 
Czech Republic Development s.r.o., IČ 28190882, a nebude vydáno vyjádření doporučující 
provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, nebo obsahující sdělení, že smlouva není 
v souladu s Rozhodnutím, 
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 337/16 o výměře 20.704 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/17 o výměře 5.950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
- pozemek: p.p.č. 337/18 o výměře 47.983 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.p.č. 801/34 o výměře 701 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaného na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
- pozemek: p.p.č. 1010/28 o výměře 20.167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 1010/29 o výměře 26.088 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 1010/30 o výměře 44.205 m2, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaných na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
do vlastnictví společnosti Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČ 28190882, za 
podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 19/23Z/2015 
SPZ Triangle – uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 11/SML2917 se společností 
HARGO a.s. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě 
č. 11/SML2917 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení se společností HARGO a.s., IČ 28212606, 



 10 

a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, 
nebo obsahující sdělení, že smlouva není v souladu s Rozhodnutím, 
o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví společnosti 
HARGO a.s., IČ 28212606, za podmínek uvedených v Nájemní smlouvě se společností 
HARGO a.s. č. 11/SML2917 ve znění dodatku č. 3 dle přílohy č. 9 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/23Z/2015 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

B) v o l í  
do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem kandidáty: 

         Gabrielu Rupertovou, nar. , bytem  
          Václava Pokorného, nar.  bytem . 

C)  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu 
v Ústí nad Labem o volbě přísedících dle bodu B) tohoto usnesení. 

        Termín:  13. 7. 2015 
 
(Hlasování: 33 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 21/23Z/2015 
Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Asociací krajů České republiky ve věci 
spolufinancování veřejné zakázky „Rozvoj videokonferenčního systému krajů“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o   
dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení daru ve výši 260.000,- Kč Asociaci krajů České republiky, se 
sídlem v Praze – Smíchov, Zborovská 81/11, PSČ: 150 00,  IČ: 70933146, a o uzavření 
darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru dle přílohy č. 10 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/23Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
zdravotnictví 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

B )  s c h v a l u j e   



 11 

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

a) č.j. 218/2002, ze dne 15.12.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Husitská 1683, Most, PSČ 434 01 
IČ 00830577 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

b) č.j. 246/2003, ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 11 
IČ 00829013 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 
c) č.j. 214/2002 ze dne 1.10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č.p. 1, Petrohrad, PSČ 439 85 
IČ 00829137 

              dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 13 tohoto usnesení 
 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 23/23Z/2015 
Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ - vyhodnocení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2015“ 

B )  s c h v a l u j e  
1. dle §36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, aktualizovanou vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace k realizaci projektu v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 
dle přílohy č. 15 tohoto usnesení  

2. v souladu s článkem XVI., bod 2. Zásad pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“) 
výjimku z ustanovení článku VI. Bod 6. Zásad a akceptovat žádost žadatele Hospice 
sv. Štěpána, o.s., doručenou po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí dne 8. 4. 2015 

C )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2015“ těmto žadatelům: 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
IČ: 25419561 

Hospic sv. Štěpána, o.s. 
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 



 12 

Krajská zdravotní, a.s. 
sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627, 

 
ve výši a k účelu dle přílohy č. 14 tohoto usnesení 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle schváleného vzoru, 
dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, s těmito žadateli. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 24/23Z/2015 
Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – 
vyhlášení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
1. vyhlášení dotačního programu „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 

kraji“ dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření 

budoucí pracovní smlouvy 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 25/23Z/2015 
Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje – 2015“ – vyhlášení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e   
1. dle Článku XVI. odst. 2 Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro program 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje – 2015“: 

a) Článek IV., odst. 1 b) 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem zdravotních 
služeb ve formě lůžkové péče, který splňuje následující kritéria: 

• má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 

• poskytuje zdravotní služby pacientům v dané formě na území Ústeckého kraje 
b) Článek VII. (Projekt): 

Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

c) Článek VIII., odst. 1) (Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů 
vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, s výjimkou projektů 
s víceletou dobou realizace.): 
Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 1. 5. 2015 
až do 31. 3. 2016. 



 13 

d) Článek VIII., odst. 6) (Maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných 
nákladů projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je 
závazným finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu): 
Maximální výše dotace je 100% z celkových uznatelných nákladů aktivit uvedených 
v žádosti.  

2. vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 2015“ dle přílohy č. 17 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á   
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Radě 
Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ včetně návrhu výše 
dotace jednotlivým žadatelům 

         Termín: 19. 8. 2015 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
   

Usnesení č. 26/23Z/2015 
Inovační centrum Ústeckého kraje - Hlasování o možnosti vystoupení Prof. Ing. Jiřiny Jílkové, 
CSc. z Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Ing.   Martiny Francírkové, ředitelky Krajské 
hospodářské komory Ústeckého kraje na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
  
s o u h l a s í   

s vystoupením Prof. Ing. Jiřiny Jílkové, CSc. - Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a 
Ing. Martiny Francírkové, ředitelky Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje na jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

  
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/23Z/2015 
Inovační centrum Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

1. r o z h o d u j e  dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o založení spolku s názvem „Inovační centrum Ústeckého 
kraje, z. s.” se  sídlem Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, 

2. s c h v a l u j e  dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, stanovy spolku s názvem „Inovační centrum Ústeckého 
kraje, z.s.” se sídlem Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, dle přílohy č. 18 
k tomuto usnesení, 

3. s c h v a l u j e  dle § 37 zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí členského příspěvku Ústeckého kraje do spolku Inovační centrum Ústeckého 
kraje, z.s. se sídlem Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, ve výši     
500 000 Kč pro účely zajištění činnosti spolku v roce 2015 za předpokladu, že 
o povinnosti k úhradě členského příspěvku rozhodne valná hromada spolku. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 



 14 

 
Usnesení č. 28/23Z/2015 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
71496/2015/KUUK ve výši 1 915 219,36 Kč, subjektu Vyšší odborná škola a Střední škola, 
Varnsdorf, příspěvková organizace, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČ: 
18383874, subjekt uhradí odvod ve výši 700 084,36 Kč  

 
B) r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
119227/2014/KUUK ve výši 558 529,00 Kč, subjektu XEOS spol. s r.o., se sídlem Návršní 
8/2030, 140 00 Praha 4, IČ: 25342525, subjekt uhradí penále ve výši  27 926,00 Kč  

  

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečnému prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
33431/2015/KUUK ve výši 17 905,00 Kč, subjektu Vyšší odborná škola a Střední škola, 
Varnsdorf, příspěvková organizace, se sídlem Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf, IČ: 
18383874, subjekt uhradí penále ve výši 3 581,00 Kč 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 29/23Z/2015 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2033, 14/SML2552,  
14/SML2084 a 14/SML1555 o poskytnutí dotace. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 30/23Z/2015 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 15 

 žadatel: Obec Lkáň 
 IČ: 00832162 
 sídlo: Lkáň 83, 411 15  Lkáň 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 název projektu (akce): Kamerový systém 

 
2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Podsedice 
 IČ: 00555207 
 sídlo: Podsedice 29, 411 15  Podsedice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Rozhlas pro místní části obce Podsedice  

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Lužice 
 IČ: 00266051 
 sídlo: Lužice 89, 435 24  Lužice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Augustýnská pouť v Lužici 2015  

 
4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Louny 
 IČ: 00265209 
 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Letní lounské vábení - 12. ročník  

 
5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 
 IČ: 27275701 
 sídlo: Divadelní 15, 434 01  Most 
 výše dotace: 125 000 Kč 
 název projektu (akce): V. ročník festivalu mladých divadel YOUNG FOR YOUNG 
2015  

 
6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Okresní agrární komora Most 



 16 

 IČ: 48293865 
 sídlo: Dělnická 33, 434 01  Most - Velebudice 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Propagace regionálních potravin Ústeckého kraje na 3. 
ročníku GASTRO FOOD FESTU  

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Hrobce 
 IČ: 00263664 
 sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83  Hrobce 
 výše dotace: 41 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslavy výročí 900 let od první zmínky o obci Hrobce  

 
8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Lobendava 
 IČ: 00555983 
 sídlo: Lobendava 271, 407 84  Lobendava 
 výše dotace: 90 000 Kč 
 název projektu (akce): Obnova hrací plochy a terénní úpravy  

 
9. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Velký Šenov 
 IČ: 00261734 
 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 
 výše dotace: 250 000 Kč 
 název projektu (akce): Místní komunikace k ÚSP a DPS Velký Šenov 

 
10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Krupka 
 IČ: 00266418 
 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 název projektu (akce): Divadlo bez hranic  

 
11. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Český um - Artificium Bohemicum 



 17 

 IČ: 22850392 
 sídlo: Skalka u Doks 51, 472 01  Skalka u Doks 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Severočeské farmářské trhy 

 
12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Centrum podpory zdraví, o.s. 
 IČ: 22608389 
 sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Aktivizace seniorů a mentálně postižených pohybovými 
aktivitami 

 
13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Toužetín 
 IČ: 00556441 
 sídlo: Toužetín 42, 440 01  Toužetín 
 výše dotace: 135 225 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 75 % 
 název projektu (akce): Oprava kulturní památky – kaple Donín 

 
14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 46 900 Kč 
 název projektu (akce): Podzimní kulturní dění 2015 

 
15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Dušníky 
 IČ: 00263583 
 sídlo: Dušníky 65, 413 01  Dušníky 
 výše dotace: 20 000 Kč 
 název projektu (akce): Venkovní tělocvična pro teenagery a seniory  

 
16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 18 

 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 16 100 Kč 
 název projektu (akce): Mezinárodní volejbalový turnaj „O obecní palici starosty 
města“ 

 
17. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Louny 
 IČ: 64018539 
 sídlo: Pod Nemocnicí 2503, 440 01  Louny 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Senior taxi – doprava zdravotně znevýhodněných a seniorů 

 
18. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Biskupství litoměřické 
 IČ: 00445126 
 sídlo: Dómské náměstí 1/1, 412 01  Litoměřice – Za nemocnicí 
 výše dotace: 40 000 Kč 
 název projektu (akce): Noc kostelů 2015  

 
19. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: KŽC Doprava, s.r.o. 
 IČ: 27423069 
 sídlo: Meinlinova 336/1a, 190 16  Praha - Koloděje 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Kamenický motoráček 2015 a muzejní lokálka  

 
20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů - kraj 
Ústecký 

 IČ: 71173811 
 sídlo: Stroupežnického 1326/16, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): STIMAX CUP  

 
21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 19 

 
 žadatel: Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s. 
 IČ: 60458054 
 sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a, 155 00  Praha - Stodůlky  
 výše dotace: 400 000 Kč 
 název projektu (akce): Ústecký kraj plný pohybu a zdraví  

 
22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Opočno 
 IČ: 00556386 
 sídlo: Opočno 62, 440 01  Opočno 
 výše dotace: 17 500 Kč 
 název projektu (akce): Pochod za Oldřichem a Boženou 

 
23. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Doubice 
 IČ: 47274212 
 sídlo: Doubice 50, 407 47  Doubice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava místní komunikace kolem kostela  

 
24. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Nemocnice Žatec, o.p.s. 
 IČ: 25026259 
 sídlo: Husova 2796, 438 01  Žatec 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Předprojektová studie a projektové řešení dětského oddělení 
a ubytovací kapacity pro přechodné bydlení lékařů v areálu Nemocnice Žatec, o.p.s. 

 
25. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Velké Žernoseky 
 IČ: 00264610 
 sídlo: Velké Žernoseky 63, 412 01  Velké Žernoseky 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Studie proveditelnosti protipovodňové opatření   

 



 20 

26. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Arkadie, o.p.s. 
 IČ: 00556203 
 sídlo: Purkyňova 2004/10, 415 01  Teplice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Pravidelná doprava osob se zdravotním postižením  

 
27. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Oblastní charita Most 
 IČ: 70828920 
 sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01  Most 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Komunitní centrum Litvínov - Janov   

 
28. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: HIPODROM MOST a.s. 
 IČ: 64653269 
 sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Českomoravská cena Ústeckého kraje   

 
29. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS Labské skály, z.s. 
 IČ: 27010066 
 sídlo: Mírové nám. 280, 407 01  Jílové 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Labské skály 2015   

 
30. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Měrunice 
 IČ: 00266477 
 sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Havarijní rekonstrukce stropu nad 1. NP, Měrunice č.p. 67 

 



 21 

31. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS Šluknovsko 
 IČ: 26983303 
 sídlo: Mariánská 475, 407 47  Varnsdorf 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Šluknovsko  

 
32. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS České středohoří, z.s. 
 IČ: 27036952 
 sídlo: Ploskovice 50, 411 42  Ploskovice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora činnosti MAS České středohoří  

 
33. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Počedělice 
 IČ: 00265373 
 sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 
 výše dotace: 25 200 Kč 
 název projektu (akce): Hasičské letní setkání dětí v Počedělicích   

 
34. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 
 IČ: 02254867 
 sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 40 000 Kč 
 název projektu (akce): Den seniorů Ústeckého kraje  

 
35. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: SERVISO, o. p. s. 
 IČ: 25457799 
 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS SERVISO 



 22 

 
36. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS CÍNOVECKO o. p. s. 
 IČ: 28671643 
 sídlo: Ruská 264/128, 417 01  Dubí 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Cínovecko o.p.s.   

 
37. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Krupka 
 IČ: 00266418 
 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 
 výše dotace: 95 000 Kč 
  název projektu (akce): Infotabule pro památky ve městě Krupka zařazené do 
nominace na Seznam světového dědictví UNESCO   

 
38. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Janov 
 IČ: 00556025 
 sídlo: Janov 235, 405 02  Janov 
 výše dotace: 60 010 Kč 
  název projektu (akce): Cyklistický závod Janovský trhák 2015    

 
39. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 
 IČ: 25410075 
 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 70 000 Kč 
 název projektu (akce): V. Slavnosti vína a burčáku   

 
40. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Třebušín 
 IČ: 00264555 
 sídlo: Třebušín 33, 412 01  Třebušín 
 výše dotace: 98 000 Kč 
  název projektu (akce): Husitský sever – Husitské slavnosti Třebušín 2015     



 23 

 
41. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: INTEGRO - Západ Českého středohoří - Poohří 
 IČ: 68982984 
 sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 
 výše dotace: 99 750 Kč 
  název projektu (akce): Zvláštní vlaky na Švestkové dráze 2015    

 
42. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Vaše Harmonie, o.p.s. 
 IČ: 22794581 
 sídlo: Sídliště 1019, 407 77  Šluknov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
  název projektu (akce): Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Šluknově    

 
43. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Vilémov 
 IČ: 00262200 
 sídlo: Náměstí 1, 431 54  Vilémov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
  název projektu (akce): Oprava chodníku na náměstí ve Vilémově    

 
44. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Místní akční skupina Podřipsko 
 IČ: 22880674  
 sídlo: Očkova 2, 413 01  Roudnice nad Labem 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Podřipsko    

 
45. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: SK Chomutov NH 
 IČ: 68435517  
 sídlo: Cihlářská ulice 4716, 430 03  Chomutov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
  název projektu (akce): Sportovní mládeže SK Chomutov NH    

 



 24 

46. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: MAS Vladař o.p.s. 
 IČ:  26404818 
 sídlo: Karlovarská 6, 364 53  Valeč 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Podpora MAS Vladař 2015     

 
47. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Česká atletika, s.r.o. 
 IČ: 63668157  
 sídlo: 5. května 1323/9, 140 00  Praha - Nusle 
 výše dotace: 250 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 název projektu (akce): Atletika pro děti aneb Staň se atletickou hvězdou ÚK. 
Představení v rámci Dne Ústeckého kraje 

 
48. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Hřivice 
 IČ: 00264971 
 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 
 výše dotace: 300 000 Kč 
  název projektu (akce): Havarijní stav kanalizace pod stavbou „Okružní křižovatka 
Hřivice“ – I. etapa financování  

 
49. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Verneřice 
 IČ: 00261742 
 sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25  Verneřice 
 výše dotace: 900 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava a obnova sportovního areálu 

 
50. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Lokomotiva Teplice, občanské sdružení 
 IČ: 47767553  
 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce běžeckého lyžařského stadionu - ZODM 2016 
- I. část 



 25 

 
51. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Hřivice 
 IČ: 00264971 
 sídlo: Hřivice 24, 439 65  Hřivice 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslava 660. výročí Touchovic 
 

52. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 
 IČ: 27268209 
 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice - Svinčice 
 výše dotace: 148 480 Kč 
 název projektu (akce): Letní tábor v sedle se zábavnou angličtinou I. a II. běh 

 
53. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: TJ Union Děčín - spolek 
 IČ: 46797777 
 sídlo: Teplická 312, 405 02  Děčín IX - Bynov 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Obnova fotbalových kabin po požáru 

 
54. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Letecký klub Pesvice, o.s. 
 IČ: 27052338 
 sídlo: Pesvice 80, 431 11  Jirkov 
 výše dotace: 690 000 Kč 
 název projektu (akce): Cvičný kluzák pro výcvik pilotů 
 

55. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 IČ: 00673803  
 sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Shakespeare v Ústí nad Labem 

 
56. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 



 26 

 žadatel: Obec Lukavec 
 IČ: 00526134 
 sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce tréninkového hřiště 
 

57. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem 
 IČ: 44226110 
 sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 
 výše dotace: 439 478 Kč 
 název projektu (akce): Výměna podlahové krytiny 

 
58. o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle § 36 

písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 
 IČ: 00524417 
 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 
 neinvestiční výše dotace: 58 000 Kč 
 investiční výše dotace: 77 000 
 název projektu (akce): Oprava podhledu v tenisové klubovně a nákup čerpadla na 
závlahový systém 

 
59. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Pesvice 
 IČ: 00673323 
 sídlo: Pesvice 1, 431 11  Pesvice 
 výše dotace: 160 000 Kč 
 název projektu (akce): Rychlostní radary 2 ks 

 
60. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Varnsdorf 
 IČ: 00261718 
 sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47  Varnsdorf 
 výše dotace: 372 680 Kč 
 název projektu (akce): Street workoutový park Varnsdorf 

 
61. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 23 100 Kč 



 27 

 název projektu (akce): Rozsvěcení vánočního stromku 
 

62. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Meziboří 
 IČ: 00266086 
 sídlo: nám. 8. května 341, 435 13  Meziboří 
 výše dotace: 18 200 Kč 
 název projektu (akce): Setkání seniorů s představiteli města 

 
63. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Líšťany 
 IČ: 00831824 
 sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01  Líšťany 
 výše dotace: 450 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce chodníku v Líšťanech 

 
64. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Patokryje 
 IČ: 00266124 
 sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
 výše dotace: 65 000 Kč 
 název projektu (akce): Vybavení knihovny ve zrekonstruovaném objektu obce 

 
65. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 
 IČ: 25453629 
 sídlo: Hrnčířská 64/4, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 215 000 Kč 
 název projektu (akce): Udržení a rozvoj sociální rehabilitace a PPS pro nevidomé 

 
66. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Poradna pro mezilidské vztahy, o.s. 
 IČ: 26670763 
 sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01  Ústí nad Labem 
 výše dotace: 39 000 Kč 
 název projektu (akce): Rodiči napořád 

 
67. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Úštěk 



 28 

 IČ: 00264571 
 sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45  Úštěk 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): „Husitský sever – Výlet tentokráte do 15. století města Úštěk 

 
68. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: WHITE LIGHT I. 
 IČ: 64676803 
 sídlo: Pražská 166/47, 400 01  Ústí nad Labem - Vaňov 
 výše dotace: 250 000 Kč 
 název projektu (akce): Dofinancování provozu Kontaktního centra WHITE LIGHT 
I v Teplicích v roce 2015 

 
69. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Výsluní 
 IČ: 00262251 
 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace - dílčí 
část 

  
70. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 
 IČ: 22765760 
 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 
 výše dotace: 188 000 Kč 
 název projektu (akce): Podpora rozvoje regionu 
  

71. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Městské divadlo Žatec 
 IČ: 70201111 
 sídlo: Dvořákova 27, 438 01  Žatec 
 výše dotace: 200 000 Kč 

                         název projektu (akce): Žatecká Dočesná 2015 (58. ročník) 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 31/23Z/2015 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – revokace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 29 

 
A )  r e v o k u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015, a to jeho část č. 
25: 

 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání rozhodlo: 

   
25. o poskytnutí investiční dotace  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle      

§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
                 žadatel: Obec Domoušice 
                 IČ: 00264903 
                 sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

           výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Dostavba sportovního a dětského hřiště Solopysky v roce 2015 – 
multifunkční sportovní povrch 

 
B )  r o z h o d u j e  

25. o poskytnutí investiční dotace  a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle      
§ 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
                  žadatel: Obec Domoušice 
                  IČ: 00264903 
                  sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

            výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Dostavba sportovního a dětského hřiště Solopysky v roce        
2015 – víceúčelový dětský herní prvek 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 32/23Z/2015 
Příděl do Fondu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 1000  tis. Kč na celkový objem 44 000 
tis. Kč. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 33/23Z/2015 
Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 



 30 

změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02 ve výši 1 000 000 Kč za účelem hrazení neuznatelných výdajů 
spojených s provozem sdružení a na zajištění chodu sdružení 

 
(Hlasování: 37 – 0 – 6) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 34/23Z/2015 
Projektové záměry Interreg Europe 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektů „PURE COSMOS – Úloha 
veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků“ a „SME´s 
Internationalisation – Internacionalizace malých a středních podniků“ v rámci programu 
meziregionální spolupráce Interreg Europe. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 35/23Z/2015 
Změna usnesení č. 67/13Z/2014 - Spolufinancování projektů IPRM podpořených z Regionálního 
operačního programu NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013 v rámci Výzvy č. 3 – IPRM 
s územím realizace v Ústeckém kraji. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

změnu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 67/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 tak, že 
původní text se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

A) s c h v a l u j e 
spolufinancování projektů IPRM schválených Výborem regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad v rámci Výzvy č. 3 – IPRM k předkládání Integrovaných plánů 
rozvoje města, předkládaných v rámci výzev na IPRM po dni 19. 9. 2013, příjemcům 
s územím realizace v Ústeckém kraji, a to:  

a) ve výši, která odpovídá výši spolufinancování z veřejných zdrojů, hrazených 
z rozpočtové kapitoly MMR podle úpravy platné do přijetí usnesení vlády ČR č. 64 ze 
dne 19. ledna 2011, na projekty předkládané do Integrovaných plánů rozvoje měst, které 
byly schváleny v rámci Výzvy č. 3 – IPRM za předpokladu, že Statutární město Most a 
Statutární město Ústí nad Labem, jako garanti za realizaci projektů schválených v rámci 
Výzvy č. 3 – IPRM, uzavřou s Ústeckým krajem dohodu o zavedení integrovaného 
dopravního systému 

b) ve výši, která nepřekročí výši spolufinancování z veřejných zdrojů, hrazených z 
rozpočtové kapitoly MMR podle úpravy platné do přijetí usnesení vlády ČR č. 64 ze 
dne 19. ledna 2011, maximálně však do celkové výše 41.220.000,- Kč. 

B) si vyhrazuje  
 v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)  
 rozhodování o poskytnutí dotací příjemcům podle písm. A. tohoto usnesení. 
 
C) u k l á d á 



 31 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit ve 
spolupráci s odborem SPRP krajského úřadu administraci proplácení dotací u 
spolufinancovaných projektů stejným způsobem, který byl aplikován v předešlém 
období.  

                 Termín: průběžně dle předkládaných žádostí v roce 2015 – 2016. 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 36/23Z/2015 
Dotační program:“Sport 2015“ – rozdělení dotací 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy č. 
19 a přílohy č. 20 tohoto usnesení. 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s žadateli uvedenými v příloze č. 19 a příloze č. 20 tohoto usnesení. 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy 
č. 21 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 7. 2015 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 37/23Z/2015 
Dotační program: „Volný čas 2015“ -  rozdělení dotací 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy č. 
22 a přílohy č. 23 tohoto usnesení. 

2. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru s žadateli uvedenými v příloze č. 22a příloze č. 23 tohoto usnesení. 

3. dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o neposkytnutí neinvestiční dotace na projekty žadatelům dle přílohy 
č. 24 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 7. 2015 



 32 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 38/23Z/2015 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – oblast 
školství 
 Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
1.     úpravy rozpočtů UZ 33 353 přímých nákladů příspěvkových organizací na základě 

povinného rozdělení rezervy dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 
2.     úpravy rozpočtů UZ 33 052 – Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství dle přílohy č. 3 a č. 4 předloženého materiálu. 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 39/23Z/2015 
Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ dle 
přílohy č. 25 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 40/23Z/2015 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 –   investiční a neinvestiční dotace městům a 
obci 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
výjimku ze Zásad o poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje a záštit představitelů kraje, podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 
nákladech ve výši 100% 

B )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí účelové dotace následujícím městům a obci: 
a) název: Statutární město Chomutov 

IČO: 00261891 
sídlo: 430 01 Chomutov, Zborovská 4602 
výše investiční dotace: 1.000.000,- Kč 
výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

b) název: Statutární město Most 
IČO: 00266094 
sídlo: 43401 Most, Radniční 1/2 
výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

c) název: Město Litvínov 



 33 

IČO: 00266027 
sídlo: 436 01 Litvínov, náměstí Míru 11 
výše investiční dotace: 422.000,- Kč  
výše neinvestiční dotace: 578.000,- Kč 

d) název: Město Loučná pod Klínovcem 
IČO: 00831123 
sídlo: 43191 Loučná pod Klínovcem - Loučná č. ev. 89 
výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

e) název: Obec Moldava v Krušných horách 
IČO: 00266507 
sídlo: 417 81 Moldava, Moldava 113 
výše investiční dotace: 800.000,- Kč 
výše neinvestiční dotace: 200.000,- Kč 
 

2.   dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších         
      předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Zajištění   
      pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 s žadateli uvedenými v bodě  
      B) 1. dle přílohy č. 26 až 30 tohoto usnesení.  

 
(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 41/23Z/2015 
Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav příprav 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu příprav Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém kraji 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 42/23Z/2015 
Český olympijský výbor – darovací smlouva 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) s i  v y h r a z u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnutí o přijetí daru ve výši 2.854.904,- Kč od Českého olympijského výboru, IČ 
48546607, se sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha, a o uzavření darovací smlouvy 

B) r o z h o d u j e  
o přijetí daru ve výši 2.854.904,- Kč od Českého olympijského výboru, IČ 48546607, se 
sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 31 
tohoto usnesení 

C) s o u h l a s í  
se zněním Oznámení o získání finančních prostředků na podporu sportovní činnosti dětí a 
mládeže dle přílohy č. 2 tohoto materiálu s tím, že následné rozdělení finančních prostředků 
z darovací smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení bude provedeno poskytováním individuálních 
dotací. 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 1) návrh byl přijat 



 34 

 
 
Usnesení č. 43/23Z/2015 
Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2014 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s o u h l a s í  
s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2014 bez výhrad, 

B) b e r e  n a  v ě d o m í   
údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2014 a vyúčtování finančních 
vztahů ke státnímu rozpočtu, 
 

C) s c h v a l u j e  
dle ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2014 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s tím, že účetní výsledek hospodaření k 31. 12. 2014 
ve výši 347 434 685,93 Kč zůstane nerozdělen na účtu 432 výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období.                                                                                                                        

 
(Hlasování: 48 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 44/23Z/2015 
Priority rozpočtu a postup zpracování rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2016 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2016: 
a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje, 
b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů k rozvoji 

kraje, 
c) investice do vlastního majetku, 
d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů, zejména 

úspor energií, případně růstem příjmů, 
e) podpora regionálního zdravotnictví. 

 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 45/23Z/2015 
Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 – 2020 dle příloh č. 32 – 36 tohoto 
usnesení. 

 
(Hlasování: 46 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 



 35 

 
Usnesení č. 46/23Z/2015 
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 – změna 
usnesení č. 38/79R/2015 ze dne 1. 4. 2015 a 7/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

m ě n í  
část usnesení č. 7/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 bod 1 rozdělení volných finančních 
prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2014 řádek 36, z textu: 

  
                                                                                                                                                  v tis. Kč 

36 

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace - obnova 
postelí, podlahových krytin a dveří domova mládeže, ul. F. Šrámka 
1250 (příspěvek zřizovatele na provoz) 1 200 

na text: 
                                                                                                                                                
                                                                                                                                                 v tis. Kč 

36 

Střední škola stavební, Teplice, příspěvková organizace - obnova 
postelí, podlahových krytin a dveří domova mládeže, ul. F. Šrámka 
1250 (příspěvek zřizovatele na provoz) 0 

 

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
odstranění havarijního stavu stropu budovy Diplomat (ul. Chelčického) 
(příspěvek zřizovatele na provoz) 382 

 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace - rekonstrukce moštárny ve středisku Jirkov 
(investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele) 818 

 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
Usnesení č. 47/23Z/2015 
Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k realizaci projektu Labe aréna Štětí – 
etapa I . - Vystoupení Ing. Dušana Macháčka, člena výkonného výboru Labe aréna, z. s . Štětí 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
  
s o u h l a s í   

s vystoupením Ing. Dušana Macháčka na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
  
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 48/23Z/2015 
Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k realizaci projektu Labe aréna Štětí – 
etapa I. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

podle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 60 mil. Kč žadateli Labe 
aréna z.s., Nábřežní 778, 411 08  Štětí, IČO: 03410447, na realizaci výstavby objektu Labe 
arény Štětí, etapa I. dle žádosti uvedené v příloze č. 37 tohoto usnesení a o uzavření smlouvy 
o poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 38 tohoto usnesení. 



 36 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 49/23Z/2015 
Odůvodnění významné veřejné zakázky na stavební práce s názvem „PZ Triangle – Triangle City 
a zázemí občanské vybavenosti“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

1. dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění ( dále jen 
„Zákon“) v podrobnostech dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dle jen „Vyhláška“), 
odůvodnění významné veřejné zakázky na stavební práce s názvem „PZ Triangle – Triangle 
City a zázemí občanské vybavenosti“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2. dle § 156 odst. 4 Zákona a Vyhlášky odůvodnění významné veřejné zakázky na uzavření 
rámcové smlouvy na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – odstranění podzemních 
objektů (Nexen)“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
1. 
Usnesení č. 50/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.č. 760 o výměře 262 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Teplice, č.p. 1091, občanská vybavenost, umístěna na pozemku p.č. 760 
- pozemek: p.č. 761 o výměře 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 
obec Teplice, k. ú. Teplice, zapsaných na LV č. 2795 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek prodeje 
nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 51/19851/2015 
znalce Ing. Jana Dvořáka ze dne 26.3.2015: 5.500.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 5.500.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% nejnižšího podání 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské 
majetkové, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829048. 

 
2. 
Usnesení č. 51/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



 37 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.č. 232/1 o výměře 485 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 232/2 o výměře 225 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Újezdské Předměstí, č.p. 281, obč. vybavenost, umístěna na pozemku 
p.č. 232/2 

obec Bílina, k. ú. Bílina-Újezd, zapsaných na LV č. 3165 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 102/19902/2015 
znalce Ing. Jana Dvořáka ze dne 28.5.2015: 1.300.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 1.300.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% nejnižšího podání 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajské 
majetkové, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 00829048. 

 
3. 
Usnesení č. 52/23Z/201 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
IČ: 24729035, a to: 
- pozemek: část p.č. 554/20 o výměře max. 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Tatinná zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě 
kupní, jejímž předmětem je budoucí prodej (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

        Termín: 4. 12. 2015 
 
4. 
Usnesení č. 53/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o způsobu prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 1010/16 o výměře 10.000 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaný na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.  

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
5

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 38 

Minimální výše ceny pro podání nabídky požadovaná vyhlašovatelem veřejné soutěže: 
4.000.000,- Kč (400,- Kč/m2, dle ZP č. 2914-006/2015 OC ze dne 12. ledna 2015). 

B )  s o u h l a s í  
s vyhlášením veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na koupi nemovité věci (pozemku) 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení za podmínek dle přílohy č. 39 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
a) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit podmínky veřejné soutěže 

uvedené v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje.  
Termín: 15. 7. 2015 

b) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit nejvhodnější nabídku na 
prodej nemovité věci specifikované v bodu A) tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje.  
Termín: 7. 9. 2015 

 
5. 
Usnesení č. 54/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015. 

B )  r o z h o d u j e  
1. o změně zřizovací listiny č.j. 180/2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1803, příspěvkové organizace 
sídlo:   Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 01, IČO: 69411263 
dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 40 tohoto usnesení s tím, že dodatek 
zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem uzavření darovací smlouvy dle bodu 3 a bodu 4 
tohoto usnesení.  

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 
00264334, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 41 tohoto usnesení, a to: 
- pozemek: p.č. 3532/3 o výměře 3631 m2 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 3532/4 o výměře 794 m2 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 3572/2 o výměře 2372 m2 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 3572/3 o výměře 643 m2 (podíl ¾), druh pozemku: orná půda 
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 8160 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
- pozemek: p.č. 2783 o výměře 103 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: zbořeniště  
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 3036 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj  

3.  dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 
00264334, a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 42 tohoto usnesení, a to: 
- pozemek: p.č. 896/3 o výměře 2286 m2, druh pozemku: orná půda 



 39 

- pozemek: p.č. 896/4 o výměře 1898 m2, druh pozemku: orná půda  
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)  

- pozemek: p.č. 2003/13 o výměře 91 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 
pozemku stojí stavba bez čp/če, obj. LV 3036 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro město 
Roudnice nad Labem  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) a přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu 
B)2 a bodu B)3 tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 28. 2. 2016 

 
6. 
Usnesení č. 55/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Přestavlky, se sídlem Přestavlky č.p. 56, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00555215, a 
to: 
- pozemek: p.č. 930/4 o výměře 276 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 930/5 o výměře 212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
(odděleny z pozemku ve zjednodušené evidenci PK č. 930 o výměře 5349 m2 dle 
geometrického plánu č. 229-70/2015 ze dne 12. 3. 2015) 
obec Přestavlky, k.ú. Přestavlky u Roudnice nad Labem zapsané na LV č. 313 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a 
vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 0080837. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
7. 
Usnesení č. 56/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Polepy, se sídlem Polepy 112, PSČ 411 47 Polepy, IČ:  00264202, a to: 



 40 

- pozemek: část p.č. 643 o výměře max. 950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Polepy, k.ú. Hrušovany, zapsané na LV č. 594 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj 
- pozemek: část p.č. 843/2 o výměře max. 450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice  
obec Polepy, k.ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 595 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
8. 
Usnesení č. 57/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Braňany, se sídlem: Bílinská 76, PSČ: 435 22 Braňany, IČ: 00265845, a to: 
- pozemek: p.č. 629/16 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 629/1 geometrickým plánem č. 605-14220/2015 ze dne  
27. 1. 2015), 

obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 12. 2015 

 
9. 
Usnesení č. 58/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 
- pozemek: část p. č. 1132 o výměře max. 360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  



 41 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 1. 2016 
 
10. 
Usnesení č. 59/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Jirkov, se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, Jirkov, PSČ: 431 11, IČ: 00261904, a to: 
- pozemek: p.č. 46/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

silnice, (oddělen z p.č. 46/1 o výměře 1349 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 879-155/2014 ze dne 27. 11. 2014), 

obec Jirkov, k.ú. Březenec, zapsaný na LV č. 2730 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2015 
 
11. 
Usnesení č. 60/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Rumburk, se sídlem tř. 9. května 1366/48, Rumburk, PSČ: 408 01, IČ: 00261602, a to: 
- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „a“ o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 727 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemků č. 
3000-201/2014 ze dne 14. 12. 2014), 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „b“ o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 2926/4 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemků č. 
3000-201/2014 ze dne 14. 12. 2014), 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „a“ o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 705 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 2014), 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „b“ o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 808 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 2014), 



 42 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „c“ o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 845 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 2014), 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „d“ o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 1001/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 2014), 

- pozemek: část p.č. 2926/1 díl „e“ o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 1120 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a změnu 
hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 2014), 

- pozemek: p.č. 2926/13 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 
2014), 

- pozemek: p.č. 2926/14 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 
2014), 

- pozemek: p.č. 2926/15 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2926/1 o výměře 11700 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemků č. 2996-194/2014 ze dne 2. 12. 
2014), 

- pozemek: část p.č. 2925/1 díl „a“ o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 2925/1 o výměře 4734 m2 a 
přisloučen do pozemku p.č. 2925/7 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemků č. 
3015-19/2015 ze dne 13. 3. 2015), 

obec Rumburk, k.ú. Rumburk zapsaných na LV č. 2667 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
12. 
Usnesení č. 61/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Očihov, se sídlem Očihov č. p. 7, 439 87 Očihov, IČ: 00556378, a to: 

- část tělesa komunikace v délce 0,051 km (silnice II/224) na pozemku p. č. 2851/3 včetně 
příslušenství a součástí, obec Očihov, k. ú. Očihov. 

B) u k l á d á  



 43 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12 2015 

 
13. 
Usnesení č. 62/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Blšany u Loun, se sídlem Blšany u Loun čp. 2, 440 01 Louny, IČ: 00556254, a to: 
- pozemek: p.č. 425/2 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 425 o výměře 1976 m2 geometrickým 
plánem č. 418-149/2014 ze dne 24.6.2014), 

obec Chlumčany k. ú. Chlumčany u Loun, zapsaný na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj 

- těleso komunikace v délce 0,720 km (silnice III/22941a od km 0,000 – křižovatka se 
silnicí III/22940 do km 0,720 – k zastávce ČD Chlumčany provozního staničení) včetně 
příslušenství a součástí na pozemku p.č. 425/2 v k. ú. Chlumčany u Loun. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
 
14. 
Usnesení č. 63/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3605/6 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
- pozemek: p.p.č. 3605/7 o výměře 5369 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
v obci Krupka, k.ú. Krupka, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  



 44 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2015 
 
15. 
Usnesení č. 64/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje, od města Bíliny, 
se sídlem Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IČ: 00266230, a to: 
- pozemek: p.p.č. 259/2 o výměře 84 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  
v obci Bílina, k.ú. Bílina, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro město Bílina a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10,  
IČ: 61515761.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A) tohoto usnesení, k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
16. 
Usnesení č. 65/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: část p.č. 131 díl „a“ o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z pozemku p.č. 131 o výměře 307 m2 a přisloučen do pozemku č. 
193/1 o výměře 3353 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 46-28/2012 ze 
dne 30. 1. 2012),  

obec Měcholupy, k.ú. Milošice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 6. 2016 



 45 

 
17. 
Usnesení č. 66/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 13/15/4120 a doložky dle přílohy č. 43 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 214/1 o výměře 5000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dubí, k. ú. Drahůnky, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
18. 
Usnesení č. 67/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 350/85 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 350/86 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 46 

- pozemek: p.č. 350/87 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 350/88 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Hřensko, k.ú. Hřensko, zapsaných na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním darovací smlouvy č. 6/2015/Ro-35000 dle přílohy č. 44 tohoto usnesení, týkající 
se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, a to: 
- pozemek: p.č. 350/85 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 350/86 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 350/87 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 350/88 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 2. 2016 

 
19. 
Usnesení č. 68/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 269/1 o výměře 160 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společenský dvůr, 
- pozemek: p.č. 269/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 
- pozemek: p.č. 269/3 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 
obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 



 47 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola 
technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, IČ: 00082571, se sídlem 
Osvoboditelů 2, Lovosice, PSČ 410 34. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o 
zřízení věcného práva č. 1853/2015 a doložky dle přílohy č. 45 tohoto usnesení, týkající se 
převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 269/1 o výměře 160 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: společenský dvůr, 
- pozemek: p.č. 269/2 o výměře 18 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 
- pozemek: p.č. 269/3 o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  

na pozemku stojí stavba: Lovosice, č.p. 97, obč. vyb., LV 225, 
obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu a o zřízení věcného práva, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí 
uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
20. 
Usnesení č. 69/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 224/2 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 6/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 46 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 48 

- pozemek: p.č. 224/2 o výměře 104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015  

 
21. 
Usnesení č. 70/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1080/5 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p.č. 1080/6 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Janská, k.ú. Janská, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 7/U/VOB/2015 a doložky dle přílohy č. 47 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1080/5 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
- pozemek: p.č. 1080/6 o výměře 165 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Janská, k.ú. Janská, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015  



 49 

 
22. 
Usnesení č. 71/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1137/36 o výměře 239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1137/37 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice 
(oba odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 196-110/20104 ze dne  
10. 11. 2014 z pozemků č. 1137/17, 1137/18 a 1137/19), 
obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
č. ULN/45/2015 a doložky dle přílohy č. 48 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1137/36 o výměře 239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 1137/37 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
(oba odděleny geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 196-110/2014 ze dne  
10. 11. 2014 z pozemků č. 1137/17, 1137/18 a 1137/19), 
obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu  
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený 
v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2015 
 
23. 
Usnesení č. 72/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 50 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 614/1 o výměře 190 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.č. 614/3 o výměře 89 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.č. 616/12 o výměře 176 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
ULN/51/2015 a doložky dle přílohy č. 49 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 614/1 o výměře 190 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.č. 614/3 o výměře 89 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.č. 616/12 o výměře 176 m2, druh pozemku: ovocný sad, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015  

 
24. 
Usnesení č. 73/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 51 

- pozemek: p.č. 1014/135 o výměře 30 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  

obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. ULN/54/2015 a doložky dle přílohy č. 50 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1014/135 o výměře 30 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  
obec Koštice, k.ú. Koštice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015  

 
25. 
Usnesení č. 74/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 
- pozemek: p.č. 319/2 o výměře 271 m , druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 319 o výměře 8632 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-
334/2014 ze dne 6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice  za celkovou kupní cenu 54.200,- Kč 
(200,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
26. 
Usnesení č. 75/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 52 

 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od státního podniku 
Lesy České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ: 501 68, IČ: 
42196451, a to: 
- pozemek: p.č. 399/16 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Benešov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 40 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Lesy české republiky 
státní podnik za celkovou kupní cenu 10.500,- Kč (dle ZP č.44-1874/2015 ze dne 2.3.2015 
plus ostatní náklady ve výši 2 220,- Kč - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
27. 
Usnesení č. 76/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 to: 
- pozemek: p.č. 910 o výměře 98 m , druh pozemku: ostatní plocha  
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaný na LV č. 373 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 
- pozemek: p.č. 309/2 o výměře 233 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 309 o výměře 6294 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 149-
334/2014 ze dne 6.3.2015) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (SJM) 
za celkovou kupní cenu 82.750,- Kč (250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová 
zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
28. 
Usnesení č. 77/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  



 53 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od organizace Zo 
Asociace Víceúčelových Základních Organizací se sídlem Litoměřická 31, 41148 Křešice, 
IČ: 68454996, a to: 
- pozemek: p.č. 35/12 o výměře 393 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 35/7 o výměře 1328 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
152-334/2014 ze dne 6.3.2015)  

- pozemek: p.č. 813/18 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 436 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro organizaci Zo Asociace Víceúčelových Základních 
Organizací za celkovou kupní cenu 95.480,- Kč (434 m2, 220,- Kč/m2 cena stanovena 
dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
29. 
Usnesení č. 78/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
ČEPRO, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice, IČ: 60193531, a to: 
- pozemek: p.č. 1035/32 o výměře 108 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 1035/3 o výměře 14474 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 251-327/2014 ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1035/29 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1035/19 o výměře 2342 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 251-327/2014 ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1035/33 o výměře 1521 m2, druh pozemku: vodní plocha (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1035/1 o výměře 118048 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 252-327/2014 ze dne 7.1.2015)  

- pozemek: p.č. 1036/3 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 
oddělen z p.p.č. 1036/1 o výměře 3928 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
252-327/2014 ze dne 7.1.2015)  

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 14 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnost ČEPRO, a.s., za kupní cenu 133.130,- Kč 
plus příslušná DPH pokud se bude na převod nemovitosti vztahovat (cena stanovena 
znaleckým posudkem - viz důvodová zpráva)   

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
30. 
Usnesení č. 79/23Z/2015 



 54 

Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

 
 a to: 

- pozemek: p.č. 75/2 o výměře 13 m , druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 75/2 díl „i“ o výměře 83 m2 a z p.p.č. 75/3 díl „h“ o výměře 151 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 279 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

za celkovou kupní cenu 3.900,- Kč (300,- Kč/m  cena stanovena dohodou - viz důvodová 
zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
31. 
Usnesení č. 80/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Chmel Polepská blata s.r.o., se sídlem č. p. 53, 41147 Polepy, IČ: 25418254, a to: 
- pozemek: p.č. 253/3 o výměře 74 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 253/4 o výměře 27 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemek: p.č. 253/5 o výměře 5 m2, druh pozemku: orná půda 
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 253/2 o výměře 3148 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 148-334/2014 ze dne 6.3.2015)  
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 283 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro společnost Chmel Polepská blata s.r.o. za celkovou 
kupní cenu 26.500,- Kč (106 m2, 250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová 
zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
32. 
Usnesení č. 81/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 55 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
 

a to: 
- pozemek: p.č. 1000/25 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
- pozemek: p.č. 1000/62 o výměře 186 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen 

z p.p.č. 1000/55 o výměře 8776 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 536-
327/2014 ze dne 7.1.2015)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro   

  za celkovou kupní cenu 61.000,- Kč 
(186 m2, 250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
33. 
Usnesení č. 82/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  

 
a to: 

- pozemek: p.č. 148/20 o výměře 4 m2, druh pozemku: orná půda  
- pozemek: p.č. 148/21 o výměře 1 m2, druh pozemku: orná půda  
(pozemky byly odděleny z p.p.č. 148/1 o výměře 8067 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 354-335/2014 ze dne 26.3.2015)  
- pozemek: p.č. 148/22 o výměře 12 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 148/19 o výměře 11022 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 354-
335/2014 ze dne 26.3.2015)  

obec Záluží, k. ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 148 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

 celkovou kupní cenu 4.250,- Kč (250,- Kč/m  cena 
stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
34. 
Usnesení č. 83/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 56 

 

A )  z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

  
a to: 

- pozemek: p.č. 298/10 o výměře 40 m , druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 
p.p.č. 298/1 o výměře 49034 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 232-
327/2014 ze dne 1.12.2015)  

obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsané na LV č. 292 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  

za celkovou kupní cenu 10.000,- Kč (250,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz 
důvodová zpráva). 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

 
35. 
Usnesení č. 84/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 
A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
AGRIVEP a.s., se sídlem Kladenská 62, Velké Přílepy, PSČ 252 64, IČ: 00107361, a to: 
- pozemek: p.č. 701/37 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 701/30 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 378-725/2011 ze dne 13. 10. 2011), 

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 69 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 1.120,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
36. 
Usnesení č. 85/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 57 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Mikulášovice, se sídlem Mikulášovice 1007, Mikulášovice, PSČ: 407 79, a to: 
- pozemek: p.č. 5674/2 o výměře 14312 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z p.č. 5674 o výměře 20895 m2 geometrickým plánem  
č. 1175-278/2014 ze dne 16. 12. 2014),  

obec Mikulášovice, k. ú. Mikulášovice, zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 572.480,-- Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 29. 2. 2016 
 
37. 
Usnesení č. 86/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Vysoká Pec, 
se sídlem Vysoká Pec 46, PSČ: 431 59 Vysoká Pec, IČO: 00262242, a to: 
- pozemek: p.č. 824/2 o výměře 434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Vysoká Pec, k. ú. Drmaly, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 17.360,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
38. 
Usnesení č. 87/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Kadaň, se 
sídlem Mírové náměstí 1, PSČ: 432 01 Kadaň, IČO: 00261912, a to: 
- pozemek: p.č. 342/17 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  



 58 

obec Kadaň, k. ú. Prunéřov, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 440,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
39. 
Usnesení č. 88/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Radonice, se 
sídlem Radonice 1, PSČ: 431 55 Radonice, IČO: 00262111, a to: 
- pozemek: p.č. 166 o výměře 285 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda,  
obec Radonice, k. ú. Háj u Vintířova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 11.400,-- Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
40. 
Usnesení č. 89/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Strupčice, 
se sídlem Strupčice 51, PSČ: 431 14 Strupčice, IČO: 00262145, a to: 
- pozemek: p.č. 807/9 o výměře 522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 807/10 o výměře 1796 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 807/11 o výměře 112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 814/22 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  



 59 

- pozemek: p.č. 814/23 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 814/24 o výměře 828 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,   

obec Strupčice, k. ú. Strupčice, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 132.000,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
41. 
Usnesení č. 90/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Boleboř, se 
sídlem Boleboř 57, PSČ: 431 21 Boleboř, IČO: 00261815, a to: 
- pozemek: p.č. 879/2 o výměře 880 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Boleboř, k. ú. Orasín, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 35.200,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
42. 
Usnesení č. 91/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Údlice, se 
sídlem Náměstí 12, PSČ: 431 41 Údlice, IČO: 00262153, a to: 
- pozemek: p.č. 1540/83 o výměře 1030 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Údlice, k. ú. Údlice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 41.200,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  



 60 

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
43. 
Usnesení č. 92/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejrpty, se 
sídlem Tylova 870/6, PSČ: 431 91 Vejprty, IČO: 00262170, a to: 
- pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  
- pozemek: p.č. 1510/14 o výměře 1061 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vejrpty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 43.990,-- Kč (31 m2 à  50,--Kč/m2, 1061 m2 
à  40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
44. 
Usnesení č. 93/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Klášterec 
nad Ohří, se sídlem Nám. Dr. E. Beneše 85, PSČ: 431 51 Klášterec nad Ohří, IČO: 
00261939, a to: 
- pozemek: p.č. 3/1 o výměře 10209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 800/1 o výměře 1308 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí), 

obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Vernéřov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 575.850,-- Kč (50,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 



 61 

Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 s tím, že Ústecký kraj bude poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
45. 
Usnesení č. 94/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního 
města Chomutov, se sídlem Zborovská 4602, PSČ: 430 01 Chomutov, IČO: 00261891, a to: 
- pozemek: p.č. 367/1 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: zbořeniště,  
- pozemek: p.č. 371/2 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha,  
- pozemek: p.č. 1738/4 o výměře 143 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.č. 4704/120 o výměře 209 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 4704/121 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 4704/122 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí),  

- pozemek: p.č. 4782/13 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 4782/20 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,   

- pozemek: p.č. 6000/10 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,   

- pozemek: p.č. 6164/2 o výměře 50 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené,   

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 36.160,-- Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
 



 62 

46. 
Usnesení č. 95/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Jirkov, se 
sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ: 431 11 Jirkov, IČO: 00261904, a to: 
- pozemek: p.č. 940/8 o výměře 2452 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Boleboř, k. ú. Boleboř, zapsané na LV č. 3 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, 
- pozemek: p.č. 75/16 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 120/5 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 984/4 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 984/5 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 984/6 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,   
- pozemek: p.č. 984/7 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,   
- pozemek: p.č. 984/8 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 984/11 o výměře 985 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.č. 984/13 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.č. 984/15 o výměře 372 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Jirkov, k. ú. Březenec, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov za kupní cenu 161.000,-- Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
47. 
Usnesení č. 96/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  



 63 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, PSČ 500 08, IČ: 42196451, a to: 
- pozemek: p.č. 946/2 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Boleboř, k.ú. Boleboř, zapsaný na LV č. 25 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 6.000,--Kč (55,--Kč/m2 dle ZP  
č. 1843/23_1/15 ze dne 6. 3. 2015 plus 3.800,--Kč náklady spojené s převodem) a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2016 

 
48. 
Usnesení č. 97/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
§ 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: p.č. 1388 o výměře 97 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
obec Dobrná, k.ú. Dobrná, zapsaný na LV č. 177 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 3.880,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 10. 2015 
 
49. 
Usnesení č. 98/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Modlany, se 
sídlem Modlany 34, PSČ 417 13, IČ: 00266493, to: 



 64 

- pozemek: p.č. 462/12 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku č. 462/3 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 223-
7041/2015 ze dne 26. 3. 2015), 

obec Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 3.720,--Kč (40,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

          Termín: 31. 10. 2015 
 
50. 
Usnesení č. 99/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Velké 
Březno, se sídlem Děčínská 211, Velké Březno, PSČ 403 23, IČ: 00267139, to: 
- pozemek: p.č. 441 o výměře 402 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Velké Březno, k.ú. Valtířov nad Labem, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem, za kupní cenu 20.100,--Kč (50,--
Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
51. 
Usnesení č. 100/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) z r u š u j e  

usnesení č. 68/17Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2014 v části: 
- pozemek: p.č. 980/2 o výměře 1163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí), 

B) m ě n í  
usnesení č. 68/17Z/2014 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 25. 6. 2014 v části: 
„za kupní cenu 777.740,--Kč (1796 m2 á 40,--Kč/m2 a 14118 m2 á 50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014)“ 



 65 

se ruší a nahrazuje se 
„za kupní cenu 731.220,--Kč (633 m2 á 40,--Kč/m2 a 14118 m2 á 50,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014)“ 

C) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se 
sídlem náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov, IČ: 00266027, a to: 
- pozemek: p.č. 980/2 o výměře 1915 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (vzniklý z částí pozemků č. 980/2, 590/3, 673/12, 680/2 a 680/16 dle 
geometrického plánu pro změnu hranice pozemku č. 576-41/2014 ze dne 25. 3. 2015, 
pozemky č. 980/2, 590/3 a 673/12 jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí), 

obec Litvínov, k.ú. Hamr u Litvínova, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 76.600,--Kč (40,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

D )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu C) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 30. 11. 2015 
 
52. 
Usnesení č. 101/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 11/6 o výměře 14 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba: bez čp/če, garáž, stavba stojí na pozemku p.č. 11/6 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za celkovou kupní cenu 17.000,- Kč (cena sjednána dohodou). 

B )  s o u h l a s í   
se zněním Kupní smlouvy a doložky dle přílohy č. 51 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 11/6 o výměře 14 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba: bez čp/če, garáž, stavba stojí na pozemku p.č. 11/6 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 



 66 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je převod nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 7. 2015 
 
53. 
Usnesení č. 102/23Z/2015  
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 61/12Z/2010 ze dne 17. 2. 2010. 

 
54. 
Usnesení č. 103/23Z/2015  
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí Labe, s. p., se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí, IČ: 70890005 o 
zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemku: p.č. 1362/1 o výměře 410 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1410/4 o výměře 415 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1411/2 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 314 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 
- pozemku: p.č. 1321/5 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1321/6 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1321/7 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1321/8 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 1321/9 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Velké Žernoseky, k.ú. Velké Žernoseky, zapsaných na LV č. 169 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Povodí Labe s.p. 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové - Slezské Předměstí 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156 

Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 1070 m2 na pozemky dotčené stavbou cyklistické 
stezky, to vše za jednorázovou úhradu 26.750,- Kč + DPH (25,- Kč/m2 v k.ú. Libochovany, 
k.ú. Velké Žernoseky 1070 m2). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 
břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2015 

 
 



 67 

55. 
Usnesení č. 104/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 108/3 o výměře 3822 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemku: p.č. 127/1 o výměře 3103 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Česká Kamenice, k.ú. Česká Kamenice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 
Povinný (vlastník pozemku): město Česká Kamenice, se sídlem náměstí Míru č.p. 219, 407 
21 Česká Kamenice, IČ: 00261220. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě - předmětem je povinnost vlastníka pozemku strpět uložení a 
provozování Kanalizační přípojky splaškové kanalizace PVC 160 pro objekt Zdravotnické 
záchranné služky Ústeckého kraje, příspěvkové organizace v k.ú. Česká Kamenice a s tím 
související vstup a vjezd na služebný pozemek za účelem údržby, oprav a odstranění havárií 
na této inženýrské síti a dále povinnost zdržet se stavební činnosti a výsadby stromů, a to v 
rozsahu 161 m2 dle geometrického plánu 1107-21/2015 ze dne 17.2.2015, to vše za 
jednorázovou úhradu 7.792,- Kč vč. DPH (48,40 Kč/m2). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 10. 2015 

 
56. 
Usnesení č. 105/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitostem, a to: 
- pozemku: p.č. 2583 o výměře 64164 m2, druh pozemku: orná půda 
- pozemku: p.č. 2590 o výměře 2281 m2, druh pozemku: orná půda 
obec Lubenec, k.ú. Lubenec, zapsané na LV č. 369 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec. 
Povinný:  

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156. 

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56,  
IČ: 65993390. 

Služebnost inženýrské sítě pro potřeby realizace stavebního objektu „SO 333 přeložka 
trubního odpadu DN 300 v km 78,361“, který bude realizován v rámci stavby „R6 Lubenec – obchvat 
I. etapa“ se zřizuje v rozsahu 209 m2 dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene č. 588-43/2014 ze dne 20.5.2014, to vše za jednorázovou úhradu 14.920,- Kč 



 68 

(71,40,- Kč/m2, dle ZP č. 1846-56/14 ze dne 25.8.2014). Cenu za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě uhradí v plné výši investor. Veškeré náklady na zřízení věcného břemene 
uhradí investor. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti, 
jejímž předmětem je zřízení služebnosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 6. 2016 

 
57. 
Usnesení č. 106/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a 
to: 
- pozemku: p.č. 3738/210 o výměře 279 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 4837 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny. 
Budoucí povinný: Bel Stewart s. r. o., Na Bojišti 1950/2, 120 00 Praha 2 – Nové Město, IČ: 
25110241. 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem, IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 
budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle skutečného rozsahu a dle 
Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje. 
Termín: 31. 7. 2015 

 
58. 
Usnesení č. 107/23Z/2015 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
Výzvu k předložení podrobného návrhu hostit budoucí integrované podpůrné logistické 
centrum (Integrated Logistics Support Centre) evropského družicového navigačního 
systému Galileo dle přílohy č. 16 předloženého materiálu. 

B )  v y h r a z u j e  s i   
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodování o níže uvedených bodech tohoto usnesení. 



 69 

C )  r o z h o d u j e  
1. o úhradě předpokládaných finančních nákladů dle odborného odhadu ve výši 

158 971 000,- Kč potřebných na přípravu budoucího integrovaného podpůrného 
logistického centra (Integrated Logistics Support Centre) evropského družicového 
navigačního systému Galileo (dále jen „ILS centrum Galileo“) v rozsahu požadavků 
uvedených ve Výzvě Evropské komise v případě, že bude rozhodnuto o jeho umístění 
na území Ústeckého kraje, a to v areálu Střední školy technické, Most, příspěvkové 
organizace: 
•  část současných výukových dílen umístěných na pozemku st. 78/4 a část pozemku 

p.č. 395/2 a administrativní budova umístěná na pozemku st. 78/15 včetně 
parkoviště na pozemku p.č. 395/6, vše v k.ú. Skyřice 

za podmínky, že bude Ústeckému kraji poskytnuta Českou republikou dotace ve výši 
100% nákladů spojených s úpravou prostor budoucího ILS centra Galileo a jeho 
užíváním po dobu 20 let s tím, že výše veškerých nákladů bude zpřesněna na základě 
negociačních jednání 

nebo  
za podmínky uzavření nájemní smlouvy mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou – Ministerstvem dopravy ČR na dobu určitou 20 let za nájemné ve výši 
rozpočítaných investičních nákladů zvýšených o provozní a finanční náklady, které 
budou zpřesněny na základě negociačních jednání. 

2. v případě, že nebude akceptována žádná z podmínek pro úhradu nákladů 
potřebných na přípravu budoucího ILS centra Galileo uvedených v bodě C)1. tohoto 
usnesení o nabídce směny nebo úplatného převodu nemovitostí ve vlastnictví 
Ústeckého kraje vhodných pro umístění budoucího ILS centra Galileo. 

D )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, dále jednat o podmínkách, za kterých 
Ústecký kraj připraví a zafinancuje úpravy prostor pro umístění budoucího integrovaného 
podpůrného logistického centra (Integrated Logistics Support Centre) evropského 
družicového navigačního systému Galileo v areálu Střední školy technické, Most, 
příspěvkové organizace, nebo o případné směně či úplatném převodu nemovitostí. 
Termín: 31. 8. 2015 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0)  návrh byl přijat                      Společné hlasování pro podbody 1 až 58 
 
 
Usnesení č. 108/23Z/2015 
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace, 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 61 ke zřizovací listině dle přílohy č. 52 tohoto usnesení.  
 



 70 

(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 109/23Z/2015 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny: 
 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
dodatkem č. 40 dle přílohy č. 53 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 36 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 110/23Z/2015 
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě s Libereckým krajem pro rok 
2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. h.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění               
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě pro rok 2015 mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Libereckým krajem, IČ 
70891508, dle přílohy č. 54 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 111/23Z/2015 
Spolupráce Ústeckého kraje na pořádání 17. Dnů české a německé kultury  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 35, odst. 2, písm. h), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o spolupráci s 
Brücke-Institut gGmbH der Brücke/Most-Stiftung, Reinhold-Becker-Straße 5, 01277 
Dresden, Spolková republika Německo, na pořádání 17. Dnů české a německé kultury. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 112/23Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
 



 71 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
předloženou informaci o změně údajů ve zřizovací listině 
č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Mostě, 
příspěvková organizace 
 

B )  s c h v a l u j e  
        dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 
1. č. j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
     název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
     sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 
     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

2. č. j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 
     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

3. č. j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
     sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 
     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

4. č. j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 
     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

5. č. j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 
     dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

6. č. j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 
     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

7. č. j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 
     dodatkem č. 19 ke zřizovací listině 

8. č. j. 241/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvkové organizace   sídlo: 
Teplice, Koperníkova 3062, PSČ: 415 01, IČ: 00361224                                dodatkem č. 
17  ke zřizovací listině 

9. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             sídlo: 
Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   dodatkem č. 
17 ke zřizovací listině 

10. č. j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 
sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      
dodatkem č. 18 ke zřizovací listině 



 72 

11. č. j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 38, IČ: 00080730 
     dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

12. č. j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               sídlo: 
Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 dodatkem č. 
14 ke zřizovací listině 

13. č. j. 248/2011 ze dne 21. 12. 2011, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
     název: Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 
     sídlo: Jimlín č. p. 220, PSČ: 440 01, IČ: 72557257 

              dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

C )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 
listině schválené dle bodu B) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 9. 2015 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 113/23Z/2015 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 55 tohoto usnesení. 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 
č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá čp. 75, Lovosice, PSČ 410 22  

IČ: 00080195 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

          dle příloh č. 56 tohoto usnesení 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 114/23Z/2015 
Metodika rozdělování dotací na sociální služby na rok 2016 v rámci programu Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) s c h v a l u j e  
Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v souladu s přílohou  
č. 57 tohoto usnesení. 



 73 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členovi Rady Ústeckého kraje projednat Metodiku Ústeckého 
kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR 

        Termín: 31. 7. 2015 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 115/23Z/2015 
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1.       o vrácení přiměřené části dotace ve výši 544 940,- Kč poskytnuté Městu Kadaň na 
sociální službu terénní programy (identifikátor: 5578580) z důvodu prodloužení 
realizace individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

2.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Městu Most ve výši 442 580,- Kč na 
sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15 – 26 let  
(identifikátor: 1508034) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 
v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů,  

3.  
a.  o převedení vratky dotace ve výši 229 000,- Kč na sociální službu azylový dům 

(identifikátor: 2367190) poskytnuté NADĚJI na sociální službu Terénní programy 
(identifikátor: 4528359) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 
v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů, 

b.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č 15/SML0401dle přílohy č. 4 tohoto 
materiálu s NADĚJÍ v rámci kompetence dané § 36 zákona o krajích 

4.  
a.  o převedení přiměřené části vratky dotace ve výši 462 000,- Kč z celkové částky 

486 518,- Kč na sociální službu azylový dům (identifikátor: 8281324) poskytnuté 
Farní charitě Roudnice nad Labem na sociální služby NZDM Bota (identifikátor: 
4335678) a SAS pro rodiny s dětmi (identifikátor: 6392422) z důvodu 
prodloužení realizace individuálního projektu, do kterého je NZDM Bota a SAS 
zapojeno, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách ve znění pozdějších předpisů,  

b.  o vrácení přiměřené části vratky dotace ve výši 24 518,- Kč (poskytnuté Farní 
charitě Roudnice nad Labem z důvodu prodloužení realizace individuálního 
projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů 

c.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0352 dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu s Farní charitou Roudnice nad Labem v rámci kompetence dané § 36 
zákona o krajích 

5.    
a.  o převedení poskytnuté dotace ve výši 48 000,- Kč na sociální službu odborné 

sociální poradenství (identifikátor: 9736016) poskytnuté SPIRÁLE na sociální 
službu Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor: 6066932), 



 74 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 
znění pozdějších předpisů,  

b.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0409 dle přílohy č. 8 tohoto 
materiálu se SPIRÁLOU v rámci kompetence dané § 36 zákona o krajích 

 
B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření dodatků ke smlouvám 
s příjemci dotací dle příloh č. 4, 6 a 8 tohoto materiálu. 

        Termín: 31. 7. 2015 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 116/23Z/2015 
Aktualizace Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
aktualizovanou Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje pro rok 2015 dle přílohy č. 58 
tohoto usnesení  

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 
aktualizované Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji pro rok 2015  

        Termín: 30. 7. 2015 
 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 117/23Z/2015 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018 a Akční plán 
rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016, včetně Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje na období 2016–2018 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

I.  Schválení Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018  

A )  s c h v a l u j e  
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018 

B) u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, MBA členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018 
      Termín: 30. 7. 2015 

II.  Schválení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016  

C )  s c h v a l u j e  
  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 

D) u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schváleného  

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 
      Termín: 30. 7. 2015 



 75 

III. Schválení Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

E )  s c h v a l u j e  
Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 

F) u k l á d á  
      Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 
        Termín: 30. 7. 2015 
 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 118/23Z/2015 
Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření následujících dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje: 

1. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2396 uzavřenou s městem Verneřice, IČ 00261742, 
na základě Změny č. 2 Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje (dále také jako „ZFVH“) dle přílohy č. 59 tohoto 
usnesení;  

2. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 13/SML2403 uzavřenou s obcí Hrobce, IČ 00263664, na 
základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 60 tohoto usnesení; 

3. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2404 uzavřenou s obcí Jimlín, IČ  00556327, na 
základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 61 tohoto usnesení; 

4. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2414 uzavřenou s obcí Horní Podluží, IČ  
00524221, na základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 62 tohoto usnesení; 

5. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2071 uzavřenou s obcí Chožov, IČ  00265004, na 
základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 63 tohoto usnesení; 

6. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2075 uzavřenou s obcí Blšany u Loun, IČ  
00556254, na základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 64 tohoto usnesení; 

7. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2823 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ  00265098, na 
základě Změny č. 2 ZFVH dle přílohy č. 65 tohoto usnesení; 

8. Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 14/SML1170 uzavřenou s obcí Lenešice, IČ  00265098, na 
základě Změny č. 2 ZFVH a prodloužení realizace projektu dle přílohy č. 66 tohoto 
usnesení; 

9. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2072 uzavřenou s obcí Ploskovice, IČ  00264164, 
na základě Změny č. 2 ZFVH a změny rozpočtu projektu dle přílohy č. 67 tohoto 
usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 31. 7. 2015 
 
(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 



 76 

Usnesení č. 119/23Z/2015 
Aktualizace č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 
doplnění stávajícího stavu technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci 
Židovice, dle přílohy č. 68 a 69 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 120/23Z/2015  
3. úplná aktualizace Územně analytických podkladů Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
p r o j e d n a l o  

3. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů Ústeckého kraje v souladu s ust. § 29 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, v rozsahu a formě stanovené prováděcím právním předpisem (vyhláška  
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci  
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění) 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 121/23Z/2015 
Destinační agentury - Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2015 v souladu s 
ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací: 

 

Příjemce Účel určení dotace 
Výše dotace v 

tis. Kč 
Destinační agentura Krušné 
hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, 
PSČ 43601, 
IČ: 28734220 Zajištění činností destinačních 

agentur a marketingu ve třech 
turistických regionech Ústeckého 
kraje definovaných ve schválené 
„Aktualizaci strategii rozvoje 
cestovního ruchu Ústeckého kraje“ 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 
38/15Z/2010 

250 

Destinační agentura Dolní 
Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 
nám. Prokopa Velkého 1951, 
PSČ 43801, 
IČ: 28750721 

250 

Destinační agentura České 
středohoří, o.p.s., se sídlem 
Litoměřice - Litoměřice-Město, 
Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 
41201, 

250 



 77 

IČ:28750853 

 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 70 tohoto usnesení. 
 
(Hlasování: 35 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 122/23Z/2015 
Destinační agentura České středohoří - změna sídla společnosti   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 2 k Zakládací smlouvě obecně prospěšné 
společnosti Destinační agentura České středohoří, o.p.s. dle přílohy č. 71 tohoto usnesení 
 

(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 123/23Z/2015 
Projekt Příprava a řešení mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní 
katastrofy – Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
  

r o z h o d u j e  
dle ust. § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít: 

a) Darovací smlouvu mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem dle přílohy č. 
72 tohoto usnesení, 

b) Declaration of Donation mezi Ústeckým krajem a Jihobanátským správním okruhem a 
Českou rozvojovou agenturou dle přílohy č. 73 tohoto usnesení. 

(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
  
 
Usnesení č. 124/23Z/2015 
Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje (FV ZÚK) na II. pololetí roku 
2015 (IV. volební období) 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje (FV ZÚK) na II. pololetí roku 
2015 (IV. volební období) 

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0)      návrh byl přijat 
  
 



 78 

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/23Z/2015 –  Dodatek č. 29 ke zřizovací listině č.j. 222/2002 ze 

dne 18. 12. 2002    
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/23Z/2015 –  Dodatek č. 60 ke zřizovací listině č.j. 2013/2002 ze 

dne 1. 10. 1991   
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 13/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí dotace -  UJEP  
     
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí dotace – TJ zdravotně  

postižených Nola Teplice  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 15/23Z/2015 –  Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o 

uzavření budoucí kupní smlouvy   
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/23Z/2015 –  Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o 

uzavření budoucí kupní smlouvy   
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 17/23Z/2015 –  Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o 

uzavření budoucí kupní smlouvy  
     
Příloha č. 8 k usnesení č. 18/23Z/2015 –  Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o 

uzavření budoucí kupní smlouvy     
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/23Z/2015 –  Dodatek č. 3 k Nájemní smlouvě č. 11/SML2917 

včetně přílohy č. 1 - upravené znění kupní 
smlouvy   

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 21/23Z/2015 –  Darovací smlouva o poskytnutí daru mezi 

Ústeckým krajem a Asociací krajů České 
republiky ve věci financování veřejné zakázky 
„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“    

     
Příloha č. 11 k usnesení č. 22/23Z/2015 –  Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 218/2002 

(Kojenecké ústavy ÚK)   
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 22/23Z/2015 –  Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č.j. 246/2003 

(ZZS ÚK)   
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 22/23Z/2015 –  Dodatek č. 32 ke zřizovací listině č.j. 214/2002 (PL 

Petrohrad)   
     
Příloha č. 14 k usnesení č. 23/23Z/2015 –  Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“ 
– dotace nad 200 000 Kč   

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 23/23Z/2015 –  Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace k realizaci projektu 
v programu „Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2015“   

 



 79 

Příloha č. 16 k usnesení č. 24/23Z/2015 –  Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních 
lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“  

     
Příloha č. 17 k usnesení č. 25/23Z/2015 –  Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 

poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje – 2015“, včetně příloh:  

  
Příloha č. 18 k usnesení č. 26/23Z/2015 –  Návrh stanov „Inovační centrum Ústeckého 

kraje”   
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 36/23Z/2015 –  Seznam doporučených projektů – obcí   
     
Příloha č. 20 k usnesení č. 36/23Z/2015 –  Seznam doporučených projektů – výše dotace nad 

200 tis. Kč   
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 36/23Z/2015 –  Seznam nedoporučených projektů – obcí   
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 37/23Z/2015 –  Seznam doporučených projektů – obcí   
     
Příloha č. 23 k usnesení č. 37/23Z/2015 –  Seznam doporučených projektů – výše dotace nad 

200 tis. Kč   
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 37/23Z/2015 –  Seznam nedoporučených projektů – obcí   
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 39/23Z/2015 –  Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená 

na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“   
     
Příloha č. 26 k usnesení č. 40/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 se Statutárním městem 
Chomutov    

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 40/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 se Statutárním městem Most   

     
Příloha č. 28 k usnesení č. 40/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 s městem Litvínov   

 
Příloha č. 29 k usnesení č. 40/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 s městem Loučná pod 
Klínovcem   

 
Příloha č. 30 k usnesení č. 40/23Z/2015 –   Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 s obcí Moldava v Krušných 
horách  

 



 80 

Příloha č. 31 k usnesení č. 42/23Z/2015 –  Darovací smlouva dle ustanovení § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.   

 
Příloha č. 32 k usnesení č. 45/23Z/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – rekapitulace 
 
Příloha č. 33 k usnesení č. 45/23Z/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – příjmy a 

financování   
     
Příloha č. 34 k usnesení č. 45/23Z/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – běžné výdaje   
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 45/23Z/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – kapitálové 

výdaje   
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 45/23Z/2015 –  Rozpočtový výhled 2016 – 2020 – finanční 

podpory   
     
Příloha č. 37 k usnesení č. 47/23Z/2015 –  Žádost o investiční dotaci – aktualizace k 2.6.2015   
 
Příloha č. 38 k usnesení č. 47/23Z/2015 –  Smlouva o poskytnutí investiční dotace k realizaci 

projektu Labe aréna Štětí – etapa I.   
 
Příloha č. 39 k usnesení č. 53/23Z/2015 –  Veřejná soutěž - podmínky prodeje pozemku 

v SPZ Triangle   
     
Příloha č. 40 k usnesení č. 54/23Z/2015 –  Dodatek č. 29 ke zřizovací listině č. 180/2001 (SOŠ 

a SOU Roudnice nad Labem) 
   
Příloha č. 41 k usnesení č. 54/23Z/2015 –  Darovací smlouva (město Roudnice nad Labem) 
  
Příloha č. 42 k usnesení č. 54/23Z/2015 –  Darovací smlouva (město Roudnice nad Labem)   
  
Příloha č. 43 k usnesení č. 66/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 13/15/4120 

(UZSVM)   
 
Příloha č. 44 k usnesení č. 67/23Z/2015 –  Darovací smlouva (ŘSD) 
    
Příloha č. 45 k usnesení č. 68/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 1853/2015 

(UZSVM)   
 
Příloha č. 46 k usnesení č. 69/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 

6/U/VOB/2015 (UZSVM)   
 
Příloha č. 47 k usnesení č. 70/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 

7/U/VOB/2015 (UZSVM)   
 
Příloha č. 48 k usnesení č. 71/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. ULN/45/2015 

(UZSVM)   
     
Příloha č. 49 k usnesení č. 72/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. ULN/51/2015 

(UZSVM)   
 



 81 

Příloha č. 50 k usnesení č. 73/23Z/2015 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. ULN/54/2015 
(UZSVM)   

 
Příloha č. 51 k usnesení č. 101/23Z/2015 –  Kupní smlouva, garáž (UZSVM) 
 
Příloha č. 52 k usnesení č. 108/23Z/2015 –  Dodatek č. 61 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace   

     
Příloha č. 53 k usnesení č. 109/23Z/2015 –  Dodatek č. 40 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
Příloha č. 54 k usnesení č. 110/23Z/2015 –  Návrh smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné 

linkové osobní dopravě pro rok 2015 mezi 
Ústeckým a Libereckým krajem   

 
Příloha č. 55 k usnesení č. 113/23Z/2015 –  Přehled příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v oblasti sociální, u kterých došlo k  
technickému zhodnocení nemovitého majetku   

     
Příloha č. 56 k usnesení č. 113/23Z/2015 –  Dodatek č. 36 ke zřizovací listině č. j. 231/2002   
 
Příloha č. 57 k usnesení č. 114/23Z/2015 –  Metodika Ústeckého kraje pro poskytování 

finanční podpory poskytovatelům sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji   

 
Příloha č. 58 k usnesení č. 116/23Z/2015 –  Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje 

pro rok 2015 (aktualizovaná verze)  
 
 
Příloha č. 59 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2396 uzavřený 

s městem Verneřice – změna ZFVH   
     
Příloha č. 60 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 13/SML2403 uzavřený 

s obcí Hrobce – změna ZFVH   
 
Příloha č. 61 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2404 uzavřený 

s obcí Jimlín – změna ZFVH   
 
Příloha č. 62 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 13/SML2414 uzavřený 

s obcí Horní Podluží – změna ZFVH   
     
Příloha č. 63 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2071 uzavřený 

s obcí Chožov – změna ZFVH   
 
Příloha č. 64 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2075 uzavřený 

s obcí Blšany u Loun – změna ZFVH   
 
Příloha č. 65 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2823 uzavřený 

s obcí Lenešice – změna ZFVH   
     



 82 

Příloha č. 66 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 2 smlouvy č. 14/SML1170 uzavřený 
s obcí Lenešice – změna ZFVH, prodloužení 
realizace projektu   

 
Příloha č. 67 k usnesení č. 118/23Z/2015 –  Dodatek č. 1 smlouvy č. 14/SML2072 uzavřený 

s obcí Ploskovice – změna ZFVH, změna rozpočtu   
 
Příloha č. 68 k usnesení č. 119/23Z/2015 –  Textová karta obce Židovice s doplněním 

stávajícího stavu   
     
Příloha č. 69 k usnesení č. 119/23Z/2015 –  Aktualizovaný zákres kanalizace v obci Židovice   
 
Příloha č. 70 k usnesení č. 121/23Z/2015 –  Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace   
 
Příloha č. 71 k usnesení č. 122/23Z/2015 –  Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě   
     
Příloha č. 72 k usnesení č. 123/23Z/2015 –  Darovací smlouva   
 
Příloha č. 73 k usnesení č. 123/23Z/2015 –  Declaration of Donation   
 



Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 29 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 222/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace  

se sídlem v Ústí nad Labem, Ryjice č.p.1, PSČ 403 31, IČ: 72753536 
( dále jen organizace) 

 

ze dne 18. prosince 2002, usnesení č. 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 22),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 24/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 28), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 20. dubna 2015 se 

výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

1. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/23Z/2015



1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), 

který je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci 

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“ 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

„Katastrální území:    Ryjice 

Parcela  výměra(m
2 

)  druh pozemku způsob využití 

121   3188   ostatní plocha jiná plocha 

122   1547   ostatní plocha ostatní komunikace 

151   2280   ostatní plocha zeleň 

153/1   10778   ostatní plocha zeleň 

158   1852   ostatní plocha zeleň 

166/2   414   ostatní plocha zeleň 

167   981   ostatní plocha zeleň 

154   42   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 

155/1   52   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, bez čp/če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 155/1 

155/2   9   zastavěná plocha a nádvoří společný dvůr 

156   1391   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 6 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 156 

157   282   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 

159   161   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 1 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 159 

160   307   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 50 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 160 

162   236   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 36 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 162 

168   734   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 10 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 168  

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

rozvod plynu  na p.č. 130/1, 153/1, 151, 149, 148, 146, katastrální území Ryjice 

rozvodné kabely na p.č. 122, 153/1, 118,   katastrální území Ryjice 

vnitř. telef. rozvod  na p.č. 122, 153/1    katastrální území Ryjice 

vnější telef. rozvod       katastrální území Ryjice 

vodovod do č.p. 1  na p.č. 122, 153/1    katastrální území Ryjice 

vodovod do č.p. 50  na p.č. 122, 153/1    katastrální území Ryjice 

hlavní cesta  na p.č. 122     katastrální území Ryjice 

plocha č. 457        katastrální území Ryjice 



studna u č.p. 55  na p.č. 153/1      katastrální území Ryjice 

oplocení objektu  na p.č. 153/1, 151     katastrální území Ryjice 

opěrná zeď   na p.č. 158     katastrální území Ryjice 

opěrná zeď u č.p. 50 na p.č. 153/1      katastrální území Ryjice 

studna   na p.č. 121     katastrální území Ryjice 

veřejné osvětlení  na p.č. 153/1, 122, 118    katastrální území Ryjice 

 

 

Katastrální území:    Ryjice 

Parcela  výměra m
2 

 druh pozemku   způsob využití 

91   911  ostatní plocha  zeleň 

97   425  ostatní plocha  neplodná půda 

98   13295  ostatní plocha  zeleň 

101   15362  ostatní plocha  zeleň 

102   1574  ostatní plocha  zeleň 

103   125  ostatní plocha  jiná plocha 

104   463  ostatní plocha  jiná plocha 

105   1840  ostatní plocha  ostatní komunikace 

106   3699  ostatní plocha  zeleň 

107   3321  ostatní plocha  zeleň 

108   9441  ostatní plocha  zeleň 

113   2188  ostatní plocha  zeleň 

114   8735  ostatní plocha  zeleň 

116   1526  ostatní plocha  zeleň 

117   2124  ostatní plocha  zeleň 

118   9983  ostatní plocha  zeleň 

120   3312  ostatní plocha  zeleň 

123   123  ostatní plocha  jiná plocha 

124   3658  ostatní plocha  zeleň 

125   1295  ostatní plocha  zeleň 

126   1937  ostatní plocha  zeleň 

127   261  ostatní plocha  zeleň 

128   224  ostatní plocha  zeleň 

129   83  ostatní plocha  jiná plocha 

130/1   15742  ostatní plocha  zeleň 

131   2598  ostatní plocha  zeleň 

146   1381  ostatní plocha  jiná plocha 

147   64  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 34, bydlení 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 147 

148   1179  ostatní plocha  jiná plocha 

149   1035  ostatní plocha  zeleň 

150     83  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 55, bydlení 

Stavba stojí na pozemku p.č. 150 

153/3   113  ostatní plocha  zeleň 

161   459  zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 4 občanská vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 161 

166/3   1730  ostatní plocha  zeleň 



169   1786  ostatní plocha  zeleň 

170   1189  ostatní plocha  zeleň 

183   3124  ostatní plocha  zeleň 

 

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

vozová cesta  na p.č. 105 katastrální území Ryjice 

vodojem  na p.č. 106  katastrální území Ryjice 

oplocení objektu na p.č. 130/1, 149, 148, 146 katastrální území Ryjice 

opěrná zeď u č.p. 4  na p.č. 118 katastrální území Ryjice 

LV  31 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne, kdy Krajská zdravotní, a.s. nabyde vlastnické právo 

k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Ryjice jako celku zveřejněním údaje, že 

uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin obchodního rejstříku“.  

 

V Ústí nad Labem dne 20. 4. 2015 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka  

hejtmana Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Ryjicích, č.p. 1  

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v 

hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  

 

Katastrální území:    

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

          

         

    

            

 

 

Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

 

Katastrální území   název     na parcele 

        

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Ryjicích, č.p. 1 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v 

hospodaření následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 

 

A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 

 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

 

C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

  

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

------------ ------------------ 

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

------------ -------------- 

 

F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

  

G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

 



     

 Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 60 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 6/23Z/2015



     

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 59) 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.   /  Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:   Ryjice 
Parcela  výměra m2  druh pozemku  způsob využití 
91  911   ostatní plocha  zeleň 
97  425   ostatní plocha  neplodná půda 
98  13295   ostatní plocha  zeleň 
101  15362   ostatní plocha  zeleň 
102  1574   ostatní plocha  zeleň 
103  125   ostatní plocha  jiná plocha 
104  463   ostatní plocha  jiná plocha 
105  1840   ostatní plocha  ostatní komunikace 
106  3699   ostatní plocha  zeleň 
107  3321   ostatní plocha  zeleň 
108  9441   ostatní plocha  zeleň 
113  2188   ostatní plocha  zeleň 
114  8735   ostatní plocha  zeleň 
116  1526   ostatní plocha  zeleň 
117  2124   ostatní plocha  zeleň 
118  9983   ostatní plocha  zeleň 
120  3312   ostatní plocha  zeleň 
123  123   ostatní plocha  jiná plocha 
124  3658   ostatní plocha  zeleň 
125  1295   ostatní plocha  zeleň 
126  1937   ostatní plocha  zeleň 
127  261   ostatní plocha  zeleň 
128  224   ostatní plocha  zeleň 
129  83   ostatní plocha  jiná plocha 
130/1  15742   ostatní plocha  zeleň 
131  2598   ostatní plocha  zeleň 



     

146  1381   ostatní plocha  jiná plocha 
147  64   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 34, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  147 
148  1179   ostatní plocha  jiná plocha 
149  1035   ostatní plocha  zeleň 
150  83   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 55, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  150 
153/3  113   ostatní plocha  zeleň 
161  459   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Ryjice, č.p. 4, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č.:  161 
166/3  1730   ostatní plocha  zeleň 
169  1786   ostatní plocha  zeleň 
170  1189   ostatní plocha  zeleň 
183  3124   ostatní plocha  zeleň 
 
 
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 
vozová cesta  na p.č. 105 katastrální území Ryjice  
vodojem   na p.č. 106 katastrální území Ryjice 
oplocení objektu na p.č. 130/1, 149, 148, 146,  katastrální území Ryjice 
opěrná zeď u č.p. 4 na p.č. 118 katastrální území Ryjice 
 
 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne, kdy Krajská zdravotní, a.s. nabyde vlastnické právo 
k obchodnímu závodu Nemocnice následné péče Ryjice a Nemocnice následné péče Most 
jako celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodů do sbírky listin obchodního 
rejstříku.  
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 6. 2015 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem  
Sídlo / Bydliště: Pausterova 3544/1 
Zastoupený: Doc. RNDr. Martinem Balejem Ph.D., rektorem UJEP 
Kontaktní osoba: Mgr. Bc. Jan Černý, tajemník FVTM UJEP 
E-mail/telefon: cerny@fvtm.ujep.cu, 45285511 
IČ / Datum nar.: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 107-5195930277/0100 
výpis z registru ekonomických subjektů příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

Preambule 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:cerny@fvtm.ujep.cu
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 13/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 6 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne 14.5.2015. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne 29. 6. 2015 investiční dotaci ve výši 
500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 107-5195930277/0100, pod 
UZ (účelovým znakem) 00048 . 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ 
KOMISE (EU) Č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské uni na podporu de minimis (zveřejněno v Ústřednm věstníku 
Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 
následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy informoval poskytovatele o všech 
jím přijatých podporách de minimis. Jejich objem činí za období posledních tří fiskálních 
let 1.109.169,- Kč (viz. příloha č. 2 této smlouvy).  

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem podpory Rozvoje technického zázemí pro výzkum (dále 
jen „projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015 . Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 



 

strana 3 / 6 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní občerstvení a pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 31. 12. 2015 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 



 

strana 4 / 6 

dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 



 

strana 5 / 6 

2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude na 

ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele.  
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 

č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o 
soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (pozn.: 
pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015 se nepoužije) 

 Tato smlouva včetně jejích případných dodatků bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, a to nejméně po dobu 
3 let ode dne zveřejnění. (pozn.: použije se pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva  Ústeckého kraje č. ………. ze dne 29.6. 2015.   

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 



 

strana 6 / 6 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z registru ekonomických subjektů příjemce 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu (“de minimis“) 

 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍNEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing.Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz, 475657754 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
TJ zdravotně postižených Nola Teplice  
Sídlo / Bydliště: Jaselská 355, 415 03 Teplice - Řetenice 
Zastoupený: Stanislavem Šťastným, DiS, předsedou 
Kontaktní osoba: Jitka Janouchová 
E-mail/telefon: jitkajan27@gmail.com, 602 346 607 
IČ / Datum nar.: 46071423 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 39331501/0100 
 (výpis z registru ekonomických subjektů příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

Preambule 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz
mailto:jitkajan27@gmail.com
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 13/23Z/2015



 

strana 2 / 6 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami na základě žádosti o poskytnutí dotace ze 
dne 26. 5. 2015. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel prostřednictvím této smlouvy poskytuje příjemci na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …….. ze dne 29. 6. 2015 neinvestiční dotaci ve výši 
300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorun českých), která bude převedena do 15 dnů od 
uzavření této smlouvy bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 39331501/0100, pod UZ 
(účelovým znakem) 00048 . 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

 

Článek II. 

Financování, účel, termín realizace 
 

1. Dotace se poskytuje za účelem  podpory Paralympijského týmu Ústeckého kraj (dále jen 
„projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu je 30. 11. 2015. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace se poskytuje účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2015 do 30. 11. 2015.. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve stanovené době, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní občerstvení a pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 



 

strana 3 / 6 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s touto 
smlouvou, účelně, efektivně a hospodárně.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití poskytnutých prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví pod daným účelovým znakem (UZ) vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak. Označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu spolu s finančním vypořádáním 
dotace nejpozději do 30. 11. 2015 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku, 

- popis prezentace Ústeckého kraje dle čl. V této smlouvy. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do svého účetnictví. 

h) Vrátit poskytnutou dotaci či její část zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
smlouvy v případě, že do data sjednaného v písm. f) tohoto článku neprokáže použití 
dotace pro účel uvedený v této smlouvě nebo prokáže použití pouze části dotace pro 
uvedený účel, a to nejpozději do 30 dnů od tohoto data. 

i) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení 
dotace. 



 

strana 4 / 6 

j) Respektovat závěry kontroly provedené poskytovatelem.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona; dodržovat v souvislosti 
s čerpáním a použitím dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně 
nebo zrušení s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a 
poskytnout poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení 
s likvidací. 

m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených      

v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 



 

strana 5 / 6 

a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
 

4) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o 
soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (pozn.: 
pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015 se nepoužije) 

 Tato smlouva včetně jejích případných dodatků bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy nebo jejího dodatku, a to nejméně po dobu 
3 let ode dne zveřejnění. (pozn.: použije se pro smlouvy uzavírané po 1. 7. 2015) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 
Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4  vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstvo Ústeckého kraje č. ………. ze dne 29. 6. 2015.   

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
TJ zdravotně postižených Nola Teplice 
Stanislav Šťastný, DiS, předseda 



 

strana 6 / 6 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis z registru ekonomických subjektů příjemce 

 
 



 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

schambeck bohemia s.r.o. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce) 

 

 

 

 

 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 15/23Z/2015



 

   
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 („Kraj“) 

a 

2.  

schambeck bohemia s.r.o. 

Sídlo: Teslova 1202/3, Skvrňany, 301 00 Plzeň  

Zastoupený: Christian Franz Josef Schambeck a František Koldinský, jednatelé 

společnosti  

Kontaktní osoba: František Koldinský 

E-mail/telefon: Frantisek.Koldinsky@schambeck-automotive.de 

IČ (RČ): 018 16 217  

DIČ: CZ01816217  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C vložka 

28832, Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě. 

 

 („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 



 

   
 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví 

od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně Pozemek k prodeji 

a 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrický plán, kterým budou vymezeny Pozemky 

k prodeji;   

Projekt znamená projekt na výstavbu závodu schambeck popsaný 

v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

 

Kupní smlouva 

 

 

 

Zájemce 

 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu 

Kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

  

znamená schambeck bohemia s.r.o.,  IČ 018 16 217 jeho právní 

nástupce a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto 

Smlouvou práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci 

zamýšlené Kupní smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

 

Rezervační poplatek 

 

znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

  

Práce Zájemce 

 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 



 

   
 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této 

Smlouvy, zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných 

podmínek výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 801/82, o celkové výměře 4.610 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 878 

m2 dle orientačního grafického zákresu v mapě; 

2. pozemková parcela č. 836/2 o celkové výměře  141.867 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 5.144 

m2 dle orientačního grafického zákresu v mapě; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ 

Triangle, příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro 

katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, a na listu 

vlastnictví číslo 137 katastrální území Nehasice, obec Bitozeves 

dle výpisu z katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 

této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 a 2;  

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby -  bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích k prodeji; 

Stavební povolení 

 

 

 

 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní 

smlouvu k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně 

vydáno více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného nejdříve; 



 

   
 

 

Kolaudace 

 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení 

provedení zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným 

v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou 

Pozemky k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě 

znamená vždy Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 

a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 

číslo ISPROFIN 222232 0014; 

 

  

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace 

a Zájemce tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za 

účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace 

je Zájemce oprávněn vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět 

pouze takové činnosti, které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek 

k uskutečnění Projektu. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn 

vykonávat pouze s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro užívání 

Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat 

náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude 

požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo 

uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou 

v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 



 

   
 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento stav zachovat 

nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní smlouvy dále 

nejméně do 30. 9. 2019. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 6.022 Kč (slovy: Šest tisíc dvacet dva korun českých) za rok.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen jedenkrát ročně, 

a to vždy nejpozději k 15.2. kalendářního roku na bankovní účet Kraje. Rezervační 

poplatek za první kalendářní rok účinnosti smlouvy zaplatí Zájemce do 30 dnů ode 

dne účinnosti této smlouvy. 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o umístění 

stavby a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této 

Smlouvy, nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a Stavební povolení 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání územního 

rozhodnutí a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, 

Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho 

budov do okolního terénu při žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 

a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné 

technické řešení bude součástí Projektu Zájemce.  



 

   
 

 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy po jejím uzavření, na třetí osobu. Pro účel udělení 

souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto 

práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se v případě udělení souhlasu dle předchozí 

věty zavazuje podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem a Nabyvatelem, případně 

dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu o Rezervaci 

s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako 

podmínky sjednané v této Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat 

Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to v 5 vyhotoveních s platností originálu. 

 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný 

stavební úřad vydal územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků, popř. aby 

vydal sdělení, že územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků se nevyžaduje, 

zavazuje se Kraj takové územní rozhodnutí a/nebo takový souhlas zajistit na vlastní 

náklady tak, aby takové územní rozhodnutí nabylo právní moci a/nebo takový 

souhlas byl vydán nejpozději do splnění Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této 

Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit vydání územního rozhodnutí o 

dělení a scelení pozemků, popř. vydání souhlasu s dělením a scelením pozemků 

v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

 



 

   
 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy 

bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky 

k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy 

provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany 

výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

cena v místě a čase obvyklá formou znaleckého posudku vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

uzavřením Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty 

neplatí v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 

dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí 

kupní cena uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

(a) podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání Stavebního povolení; 

(b)  Předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu. 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká 

v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 8.4 písm. (a) nebude splněna do 31.12.2016; 

nebo 

(ii) Podmínka dle čl. 8.4 písm. (b) nebude splněna do 31.12.2016.  



 

   
 

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce 

vyzve Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy 

dle písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 

9.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty 

pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Zájemce, 

použije se přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této 

Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

8. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy skončí 

marným uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

tím písemně jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále 

platí, že Zájemce je povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj 

v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu 

(stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní 

strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve 

lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost 

Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět rezervace do původního stavu 

a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při výběru 

zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. 

této Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

8.4 písm. (d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného 

jednoměsíčního období, platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Kraj je povinen v tomto případě 



 

   
 

uhradit Zájemci veškeré náklady, které Zájemce oprávněně a účelně 

vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; povinnost Kraje k náhradě 

škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.7 této 

Smlouvy, přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v  den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení 

projevu vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu 

vůle podle článku 12.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy 

skončí dnem nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o 

zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se 

Smluvní strany v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ 

platí obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání 

článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. 

(a), 9.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  



 

   
 

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém 

případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 9.2 písm. 

(b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 9.2 

až 9.8 této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy 

o uzavření budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10   Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt, zavazuje se udělit Kraji bezodkladně po přijetí takového 

svého rozhodnutí plnou moc, která umožní Kraji učinit veškeré kroky potřebné ke 

změně nebo zrušení platného územního rozhodnutí, na základě kterého měl být 

Projekt realizován. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, že kroky uvedené 

v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět 

rezervace žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích 

osob; porušením tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, 

a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, 

souhlasy a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby 

a/nebo pro Stavební povolení a; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 



 

   
 

11.  ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními 

ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na 

výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni 

uzavření této Smlouvy, 

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly 

stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu 

rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma. 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem 

restitučních nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo 

řízení ani nehrozí; Předmět rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do 

základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba 

nemůže k Předmětu rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího 

věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(g) Předmět rezervace není stavebním pozemkem ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(i) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

 



 

   
 

11.2  Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 

 této Smlouvy k okamžiku uzavření    Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá 

a takový nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé,  má Zájemce právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 13. této Smlouvy. V případě, 

že dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li  Zájemce od Smlouvy, 

má právo na náhradu  škody, která mu vznikne v důsledku  porušení povinností 

Krajem. 

11.3  Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky 

 uvedené v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků 

k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či 

povinnosti k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude 

vyplývat z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě 

nepravomocného exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu či 

exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona č. 337/1992 Sb., respektive zákona 

č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení 

ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového nepravomocného 

exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy 

ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 

(šedesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch 

Kraje a lhůta podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní smlouvy se 

automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2, 

je povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   



 

   
 

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) 

této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle 

článku 9.2 písm. (b) a/nebo podle článku 12.7 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 

písm. (b) této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč. 

12.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 9.10 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

12.6 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 12.2 dotčeny. 

12.7   Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, 

aby příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787  zákona č. 

89/2012 Sb.. 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem 

v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné 

Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, 

kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně 

oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za 

to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

 



 

   
 

ADRESA Zájemce: 

Schambeck bohemia s.r.o.,  

U Nové Hospody 1164/4, Skvrňany, 301 00 Plzeň 

            Kontaktní osoba: František Koldinský 

 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 

součinnost ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 

jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

15.2 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne  

9.3.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na 

úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ............ ze dne ........... a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. 

ze dne ............ Fotokopie usnesení tvoří přílohu této Smlouvy.  

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, 

uzavírají ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod 

nátlakem. 

  

 



 

   
 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman  

 

V …………………… dne ………. 

 

_________________________   _________________________ 

schambeck bohemia s.r.o.    schambeck bohemia s.r.o. 

Christian Franz Josef Schambeck   František Koldinský 

jednatel      jednatel 

 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4.  Kupní smlouva 



 

   
 

Příloha č. 1 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
  



 

   
 

 

Příloha č. 2 

 



 

   
 

 

Příloha č. 3 



 

   
 



 

   
 

 
 

 



 

   
 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

schambeck bohemia s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce)



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

schambeck bohemia s.r.o. 

Sídlo: Teslova 1202/3, Skvrňany, 301 00 Plzeň  

Zastoupený: Christian Franz Josef Schambeck a František Koldinský, jednatelé 

společnosti 

Kontaktní osoba: František Koldinský 

E-mail/telefon: Frantisek.Koldinsky@schambeck-automotive.de  

IČ (RČ): 018 16 217  

DIČ: CZ01816217  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C vložka 

28832, Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 

z nich samostatně „Smluvní strana“. 

 

 



29 
 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1. pozemková parcela č. 801/82 o výměře 4.610 m2 v k.ú. Nehasice,; 

2. pozemková parcela č. 836/2 o výměře 141.867 m2 v k.ú. Staňkovice u Žatce; 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 482 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, a 

na listu vlastnictví číslo 137 katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, dle výpisu 

z katastru nemovitostí 

(dále jen „Pozemky“); 

1.2 Na základě geometrického plánu, jenž je součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy, 

vypracovaného Geotis s.r.o. geodetickou kanceláří pod číslem 423-4253/2015 a 

209-4252/2015, k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, a k.ú. Staňkovice u Žatce, obec 

Staňkovice, schváleného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Žatec, dne 29.4.2015  (dále jen „Geometrický plán“), vznikly z 

Pozemků na základě oddělení pozemky: 

(a) parc. č. 801/111 o výměře 878 m2 (pozemek vznikl oddělením z p.p.č. 

801/82)  

(b) parc. č. 836/93 o výměře 5.144 m2 (pozemek vznikl oddělením z p.p.č. 

836/2) 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 



30 
 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen 

„Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z 

tohoto Rozhodnutí pro užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 

Smlouvy o rezervaci nejméně do 30.9.2019. Kupující prohlašuje, že Projekt 

odpovídá investičnímu záměru předloženému Prodávajícím Ministerstvu průmyslu 

a obchodu ČR za účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do 

průmyslové zóny Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 2.408.800 Kč (slovy: dva 

miliony čtyři sta osm tisíc osm set Korun českých), ke které bude připočtena DPH 

dle platných právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2936-028/2015 OC znalce p. Radka Trončinského, ze dne 

11.5.2015. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby a 

následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v 

Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v 

souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Nemovitosti musí být pokryto 

zelení (zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

kupní cena v plné výši 2.408.800 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta osm tisíc osm set 

Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený 



31 
 

v záhlaví této smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po uzavření této 

Smlouvy; 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla 

uvedena na výpisu z katastru nemovitostí, 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či 

by se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 

Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma. 

(d) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(e) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního 

či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani 

k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému 

břemeni, která by vznikla vydržením; 

(f) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s 

ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 



32 
 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její 

úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody. 

  

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její 

část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 

úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této 

Smlouvy. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených 

dle odst. 7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí 

osobu vyjma případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky dle 

Rozhodnutí a tato osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po 

uvedenou dobu. O záměru převést Nemovitosti na třetí osobu je Kupující povinen 

informovat Prodávajícího současně se sdělením informací o zájemci o koupi 

umožňujících prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle 

Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 

a obchodu může být Nemovitost užívána pro účely realizace investičních záměrů v 

oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice 

pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro 

záměry z oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Plyn, 



33 
 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) Vodovod pitný 

(g) Vodovod průmyslový 

(h) V případě, že do vydání souhlasu ze zahájením zkušebního provozu nebude 

v provozu ČOV, vybuduje si Kupující na svém pozemku na vlastní náklady 

jímku pro zachycování splaškových vod a na své náklady si zajistí její vývoz 

do doby zprovoznění ČOV. 

 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do tří měsíců od převodu 

vlastnického práva k Pozemkům k prodeji podle této Kupní smlouvy smlouvy o 

zřízení neúplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. 

č. 801/82, parc. č. 881/7 a par. č. 801/78 v k.ú Nehasice přípojky 

inženýrských sítí popsaných v článku 7.4 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 

v článku 7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.8 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31.12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-NACE), plochu 

pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud 



34 
 

realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke zprávě 

přiloží všechna relevantní rozhodnutí, která mu byla v uplynulém kalendářním roce 

vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou a realizací jeho záměru 

(územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním provozu, atd.). Pro 

zamezení pochybnostem v případě, že Rozhodnutí nebude vyžadovat splnění 

uvedené informační povinnosti, účinnost tohoto odstavce zanikne. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva 

zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z 

předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto 

předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá Prodávající vkladem 

do katastru nemovitostí. 

 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou 

Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. Bude-

li v době zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její část, 

zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná 

do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Nemovitosti včetně 

stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit 

Kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést  vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 



35 
 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit 

řádně a včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a Staňkovice u Žatce, 

obec Staňkovice, vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle článku 4.1 

této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění 

návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu 

uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu 

sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo části 8, a to i v případě, 

že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je 

povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, 

kdy jej Prodávající na takové porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.8 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.  



36 
 

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným 

v tomto článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). 

Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že 

zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí hradí Prodávající. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne 9.3.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ....... 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána v 6 (šesti) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, a zbývajících 5 (pět) vyhotovení 

je určeno pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí.   

14.5 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



37 
 

V Ústí nad Labem, dne ……. 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček  

hejtman 

 

 

V ......................... dne ………… 

 

 

________________________   ________________________ 

 

Christian Franz Josef Schambeck   František Koldinský 

jednatel      jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu



 

38 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

 
  



 

39 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Geometrický plán č. 423-4253/2015 a č. 209-4252/2015 

 

 



 

40 
 



 

41 
 

 
  



 

42 
 



 

43 
 



 

44 
 

 
 

 

 

 



 

45 
 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu



 

46 
 



 

47 
 



 

48 
 



 

4
9
 

 



 

5
0
 

 

 
  

 



 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

H a R Komplet, s.r.o. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ, 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce) 

 

 

 

 

 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/23Z/2015



 

   
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle, příspěvková organizace 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 („Kraj“) 

a 

2.  

H a R Komplet, s.r.o. 

Sídlo: Luční 395, Bochov 364 71  

Zastoupený:  Jiří Helebrant  

Kontaktní osoba: Jiří Helebrant 

E-mail/telefon: jirihelebrant@harkomplet.cz  

IČ: 64360237  

DIČ: CZ64360237  

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s.  

 číslo účtu: 5086636001/5500 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

6940. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace 

za účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com


 

   
 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví 

od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně Pozemek k 

prodeji a 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrický plán, kterým budou vymezeny Pozemky 

k prodeji;   

Projekt znamená projekt na výstavbu závodu Výrobní haly 

s administrativou  popsaného v Příloze č. 1 této Smlouvy; 

  

  

 

Kupní smlouva 

 

 

 

Zájemce 

 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu 

Kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

  

znamená H a R Komplet s.r.o. IČ 64360237, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto 

Smlouvou práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené 

Kupní smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

 

Rezervační poplatek 

 

znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

  

  

Práce Zájemce 

 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

 



 

   
 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   

Pozemky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemky k prodeji 

znamená následující pozemky:  

1. pozemková parcela č. 801/82 k.ú. Nehasice, o celkové 

výměře  4.610 m2, kdy předmět Smlouvy tvoří část této 

parcely o výměře 772 m2 dle orientačního grafického 

zákresu v mapě; 

2. pozemková parcela č. 836/2 o celkové výměře  141.867 m2, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 3.341 

m2 dle orientačního grafického zákresu v mapě; 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ 

Triangle, příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 137 pro 

katastrální území k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, a na listu 

vlastnictví číslo 482 pro katastrální území k.ú. Staňkovice u 

Žatce, obec Staňkovice, dle výpisu z katastru nemovitostí, jehož 

kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem, tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1 a 2;  

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby -  bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích k prodeji; 

Stavební povolení 

 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní smlouvu 

k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně 



 

   
 

 

 

 

 

Kolaudace 

 

vydáno více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného nejdříve; 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení provedení 

zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným v Příloze č. 1 

této Smlouvy;  

 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená 

vždy Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 

a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 

číslo ISPROFIN 222232 0014; 

 

  

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace 

a Zájemce tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za 

účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace 

je Zájemce oprávněn vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět 

pouze takové činnosti, které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek 

k uskutečnění Projektu. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn 

vykonávat pouze s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního 

účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 

0014 a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, 

že nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu 

Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že 

uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na 

situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 



 

   
 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento stav zachovat 

nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní smlouvy 

dále nejméně do 30. 9. 2019. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 4.113 Kč  (slovy: čtyři tisíce sto třináct korun českých) za rok.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen jedenkrát 

ročně, a to vždy nejpozději k 15.2. kalendářního roku na bankovní účet Kraje. 

Rezervační poplatek za první kalendářní rok účinnosti smlouvy zaplatí Zájemce 

do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o 

umístění stavby a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Kraj 

souhlasí s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. 

5.2   Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této 

Smlouvy, nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a Stavební povolení 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání územního 



 

   
 

rozhodnutí a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, 

Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho 

budov do okolního terénu při žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 

a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné 

technické řešení bude součástí Projektu Zájemce.  

 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy po jejím uzavření, na třetí osobu. Pro účel udělení 

souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto 

práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se v případě udělení souhlasu dle 

předchozí věty zavazuje podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem 

a Nabyvatelem, případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou 

smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat 

Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

7.  GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce se zavazuje předat nejpozději do doby uzavření Kupní smlouvy Kraji 

Geometrický plán, a to v 5 vyhotoveních s platností originálu. 

 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný 

stavební úřad vydal územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků, popř. aby 

vydal sdělení, že územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků se nevyžaduje, 

zavazuje se Kraj takové územní rozhodnutí a/nebo takový souhlas zajistit na 

vlastní náklady tak, aby takové územní rozhodnutí nabylo právní moci a/nebo 

takový souhlas byl vydán nejpozději do splnění Podmínky dle článku 8.4 písm. 

(a) této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit vydání územního 



 

   
 

rozhodnutí o dělení a scelení pozemků, popř. vydání souhlasu s dělením 

a scelením pozemků v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

 

8.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy 

bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky 

k prodeji.  

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, 

kterou Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že 

s výjimkou záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní 

smlouvy provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní 

strany výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

cena v místě a čase obvyklá formou znaleckého posudku vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

uzavřením Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty 

neplatí v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 

dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí 

kupní cena uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

(a) podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání Stavebního povolení; 

(b)  Předání aktuálního Geometrického plánu Kupujícího Prodávajícímu. 

(dále jen jako „Podmínky“). 

(c) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane 

situace uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta 

způsobem tam uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní 

smlouvu zaniká v případě, že:  



 

   
 

(i) Podmínka dle článku 8.4 písm. (a) nebude splněna do 31.12.2016; 

nebo 

(ii) Podmínka dle čl. 8.4 písm. (b) nebude splněna do 31.12.2016. 

(d) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce 

vyzve Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(e) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní 

smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně 

článek 9.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému 

uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na 

straně Zájemce, použije se přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

9.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této 

Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

8. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy 

skončí marným uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní 

strany před tím písemně jinak. Pro tento případ skončení platnosti této 

Smlouvy dále platí, že Zájemce je povinen uhradit Kraji veškeré náklady, 

které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního 

stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se 

Smluvní strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce 

neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila 

platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět rezervace do původního 

stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při 

výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 



 

   
 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. 

této Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

8.4 písm. (d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného 

jednoměsíčního období, platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Kraj je povinen v tomto případě 

uhradit Zájemci veškeré náklady, které Zájemce oprávněně a účelně 

vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; povinnost Kraje k náhradě 

škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.7 této 

Smlouvy, přičemž v takovém případě platí, že: 

(i)  platnost  této  Smlouvy  skončí  v  den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou 

písemnou dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, 

této Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní 

ode dne doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ 

platí obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání 

článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 



 

   
 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. 

(a), 9.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V 

takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 

9.2 písm. (b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 9.2 

až 9.8 této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy 

o uzavření budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 

9.10   Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt, zavazuje se udělit Kraji bezodkladně po přijetí 

takového svého rozhodnutí plnou moc, která umožní Kraji učinit veškeré kroky 

potřebné ke změně nebo zrušení platného územního rozhodnutí, na základě 

kterého měl být Projekt realizován. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, 

že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí 

svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 

 

10.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí 

osobu a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět 

rezervace žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích 

osob; porušením tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, 

a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, 

souhlasy a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby 

a/nebo pro Stavební povolení a; 



 

   
 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

11.  ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními 

ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na 

výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni 

uzavření této Smlouvy, 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu 

rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma, 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem 

restitučních nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo 

řízení ani nehrozí; Předmět rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena 

do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná 

osoba nemůže k Předmětu rezervace uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(g) Předmět rezervace není stavebním pozemkem ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní 

či podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(i) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 



 

   
 

 

11.2  Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 

 této Smlouvy k okamžiku uzavření    Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá 

a takový nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé,  má Zájemce právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 13. této Smlouvy. V případě, 

že dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se 

přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li 

 Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu  škody, která mu vznikne v důsledku 

 porušení povinností Krajem. 

11.3  Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky 

 uvedené v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření 

Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik 

práva či povinnosti k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné 

záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě 

nepravomocného exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu či 

exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona č. 337/1992 Sb., respektive zákona 

č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení 

ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového nepravomocného 

exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní 

smlouvy ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 

60 (šedesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve 

prospěch Kraje a lhůta podle článku 8.4 písm. (d) k uzavření Kupní 

smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) 

dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 

 

12.  SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 

11.2, je povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.   



 

   
 

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (d) 

této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle 

článku 9.2 písm. (b) a/nebo podle článku 12.7 této Smlouvy). 

12.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 9.4 

písm. (b) této Smlouvy.    

12.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 8.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní 

pokutu ve výši 100.000 Kč. 

12.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 9.10 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

12.6   Závazky  Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 12.2 dotčeny. 

12.7   Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo 

požadovat, aby příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787  

zákona č. 89/2012 Sb.. 

13.  OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli 

způsobem v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na 

adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na 

takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro 

tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím 

prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 



 

   
 

ADRESA Zájemce: 

H a R Komplet s.r.o., Luční 395, Bochov 364 71 

14.  ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 

součinnost ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 

jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

15.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

15.2 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 

30.4.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ............. ze dne ......... a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. 

ze dne ............ Fotokopie usnesení tvoří přílohu této Smlouvy.  

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, 

uzavírají ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod 

nátlakem. 

  

 

 

 

 



 

   
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman  

 

V Bochově  dne ………. 

 

_________________________ 

H a R Komplet, s.r.o. 

Jiří Helebrant 

jednatel 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4.  Kupní smlouva 



 

   
 

Příloha č. 1 

 



 

   
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

Příloha č. 2 



 

   
 

Příloha č. 3 



 

   
 



 

   
 

 
 

 



 

   
 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

H a R Komplet, s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce)



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle, příspěvková organizace 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

H a R Komplet s.r.o. 

Sídlo: Luční 395, Bochov 364 71  

Zastoupený:  Jiří Helebrant  

Kontaktní osoba: Jiří Helebrant 

E-mail/telefon: jirihelebrant@harkomplet.cz 

  

IČ (RČ): 64360237  

DIČ: CZ64360237  

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s.  

 číslo účtu: 5086636001/5500 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

6940. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 

z nich samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com


25 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 801/82, o výměře 4.610 m2 v k.ú. Nehasice,  

 

2) pozemková parcela č. 836/2, o výměře 141.867 m2 v k.ú. Staňkovice u Žatce, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 137 pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a na listu 

vlastnictví číslo 482 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice.  

 

(dále jen „Pozemky“); 

1.2 Na základě geometrického plánu, jenž je součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy, 

vypracovaného Ing. Lenkou Urbanovou pod číslem 211-9/2015 a 426-9/2015, k.ú. 

Nehasice, Staňkovice u Žatce, obec Bitozeves, Staňkovice, schváleného 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec, dne 

13.5.2015  (dále jen „Geometrický plán“), vznikly z Pozemků na základě 

oddělení pozemky: 

(a) parc. č. 801/112 o výměře 772 m2 v k.ú. Nehasice (pozemek vznikl 

oddělením z p.p.č. 801/82)  

(b) parc. č. 836/94 o výměře 3.341 m2 v k.ú. Staňkovice  u Žatce (pozemek 

vznikl oddělením z p.p.č. 836/2) 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu 

o převodu vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 



26 
 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního 

účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 

0014 (dále jen „Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat zvláštní užívání 

a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 

Smlouvy o rezervaci nejméně do 30.9.2019. Kupující prohlašuje, že Projekt 

odpovídá investičnímu záměru předloženému Prodávajícím Ministerstvu 

průmyslu a obchodu ČR za účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako 

investora do průmyslové zóny Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 1.645.200 Kč (slovy: 

jeden milion šest set čtyřicet pět tisíc dvě stě Korun českých), ke které bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2935-027/2015 OC znalce Radka Trončinského ze dne 

11. května 2015. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby a 

následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v 

Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání 

v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Nemovitosti musí být pokryto 

zelení (zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

kupní cena v plné výši 1.645.200 Kč (slovy: jeden milion šest set čtyřicet pět tisíc 

dvě stě Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet 



27 
 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po 

uzavření této Smlouvy; 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je 

oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal 

veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, které by nebyly 

uvedeny na výpisu z katastru nemovitostí, 

 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či 

by se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 

Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, 

(d) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(e) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu 

soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani 

nehrozí; Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního 

kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže 

k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(f) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této 



28 
 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Smluvní pokuta a její 

úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody. 

  

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani 

její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného 

finančního úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na 

základě této Smlouvy. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich 

zřízených dle odst. 7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést 

Nemovitosti na třetí osobu vyjma případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré 

podmínky dle Rozhodnutí a tato osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat 

nejméně po uvedenou dobu. O záměru převést Nemovitosti na třetí osobu je 

Kupující povinen informovat Prodávajícího současně se sdělením informací o 

zájemci o koupi umožňujících prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré 

podmínky dle Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 

a obchodu může být Nemovitost užívána pro účely realizace investičních záměrů 

v oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací 

stanice pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti 

pro záměry z oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 



29 
 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské 

sítě: 

(a) Plyn, 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) Vodovod pitný 

(g) Vodovod průmyslový 

(h) V případě, že do vydání souhlasu ze zahájením zkušebního provozu 

nebude v provozu ČOV, vybuduje si Kupující na svém pozemku na vlastní 

náklady jímku pro zachycování splaškových vod a na své náklady si zajistí 

její vývoz do doby zprovoznění ČOV 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do tří měsíců od převodu 

vlastnického práva k Pozemkům k prodeji podle této Kupní smlouvy smlouvy o 

zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. 

č. 801/82, parc. č. 881/7 a par. č. 801/78 v k.ú Nehasice přípojky 

inženýrských sítí popsaných v článku 7.4 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene 

potřebný geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho 

vyhotovení. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 

v článku 7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  



30 
 

7.8 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31.12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-NACE), plochu 

pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud 

realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke 

zprávě přiloží všechna relevantní rozhodnutí, která mu byla v uplynulém 

kalendářním roce vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou 

a realizací jeho záměru (územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o 

zkušebním provozu, atd.). Pro zamezení pochybnostem v případě, že Rozhodnutí 

nebude vyžadovat splnění uvedené informační povinnosti, účinnost tohoto 

odstavce zanikne. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající  se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního 

práva zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z 

předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto 

předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá Prodávající 

vkladem do katastru nemovitostí. 

 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její 

část převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou 

Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. 

Bude-li v době zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její 

část, zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude 

splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za 

Nemovitosti včetně stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní právo 

skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve 

lhůtě 3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka 

k odkupu Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen 

doručit Kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 



31 
 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky 

na Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva 

spojená s vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost 

Prodávajícího zaplatit řádně a včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti 

s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a pro katastrální 

území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, vedeného při Katastrálním úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 

14 (čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle článku 

4.1 této Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění 

návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí 

vkladu uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu 

sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo části 8, a to i 

v případě, že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této 

Smlouvy, je povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále 

zvýšenou o částku 100.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 

kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku 

písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že 



32 
 

Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám 

postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.8 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že 

Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám 

postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně.  

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s následným doručením originálu některým jiným způsobem 

uvedeným v tomto článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu 

příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou 

jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely 

písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, 

má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí hradí Prodávající. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne 30.4.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ....... 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána v 6 (šesti) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, a zbývajících 5 (pět) 

vyhotovení je určeno pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí.   



33 
 

14.5 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 

V Ústí nad Labem dne ……. 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček  

hejtman 

 

V Bochově dne ………… 

 

_________________________ 

 

H a R Komplet, s.r.o. 

Jiří Helebrant 

jednatel 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu



 

34 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

 
 

 



 

35 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Geometrický plán č. 211-9/2015 a č. 426-9/2015



 

36 
 



 

37 
 

 
 

 

 



 

38 
 

 

 

 

 

 

 



 

39 
 

 

 

 



 

40 
 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu 

 
 

 

 



 

41 
 

 
 

 

 
 



 

   
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Kiswire International S.A.  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ, 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Minice a Staňkovice u Žatce, obce Velemyšleves a Staňkovice) 

 

 

 

 

 

  

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 17/23Z/2015



 

   
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

(„Kraj“) 

a 

2.  

Kiswire International S.A. 

Sídlo:  Krakelshaff, L-3235 Bettembourg, G.D. of Luxembourg  

Zastoupený:  [BUDE DOPLNĚNO] 

Kontaktní osoba: Václav Skála 

E-mail/telefon:  vaclav.skala@kiswire.com / +420725721332  

IČ (RČ): B9106 

Bank. spojení: [BUDE DOPLNĚNO] 

číslo účtu: [BUDE DOPLNĚNO] 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Lucemburska pod č. B9106. Výpis z 

obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků a splňuje všechny zákonné požadavky pro 

prodej Pozemků Zájemci; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Pozemky za účelem 

realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

mailto:vaclav.skala@kiswire.com


 

   
 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví 

od Kraje Pozemky, 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

2. VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

Geometrický plán 1 

 

znamená geometrický plán č. 186-138/2015 vyhotovený MESS 

GEO s.r.o., pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, 

schválený Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, dne 14. 5. 2015, č.j. PGP-189/2015, který tvoří 

Přílohu č. 6 této Smlouvy a v níž je vymezena část Pozemků v 

katastrálním území Minice. 

Geometrický plán 2 znamená geometrický plán č. 427-138/2015  vyhotovený MESS 

GEO s.r.o., pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec 

Staňkovice, schválený Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, dne 14. 5. 2015, č.j. PGP-188/2015, 

který tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy a v níž je vymezena část 

Pozemků v katastrálním území Staňkovice u Žatce. 

Projekt znamená projekt na výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 

této Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

  

znamená společnost Kiswire International S.A., IČ: B9106, jak 

je definována v Preambuli této Smlouvy, její právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto 

Smlouvou práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci 

zamýšlené Kupní smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Pozemků. Pro účely Kupní 

smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Pozemky výlučně ve 

prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených touto 



 

   
 

Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této 

Smlouvy, zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných 

podmínek výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   

Pozemky 

 

znamená následující pozemky:  

1. část pozemkové parcely č. 337/1, o výměře 103.835 m2, tj. 

pozemková parcela č. 337/1, z níž bude oddělena 

pozemková parcela č. 337/89 podle Geometrického plánu 1;  

2. pozemková parcela č. 337/2, o celkové výměře  5.965 m2; a 

3. pozemková parcela č. 337/3, o celkové výměře  4.969 m2, 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ 

Triangle, příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro 

katastrální území Minice, obec Velemyšleves, dle výpisu z 

katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

a 

4. pozemková parcela č. 1010/3, o celkové výměře  7.925 m2, 

tj. pozemková parcela č. 1010/3, do které bude přisloučena 

podle Geometrického plánu 2 (i) pozemková parcela č. 

1010/8, (ii) část pozemkové parcely č. 1010/12 označené 

jako část “a” v Geometrickém plánu 2 a (iii) část 

pozemkové parcely č. 1010/13 označené jako část “b” v 

Geometrickém plánu 2; a 

5. pozemková parcela č. 1010/62, o celkové výměře  77.308 

m2, která vznikne na základě Geometrického plánu 2 

oddělením od pozemkové parcely č. 1010/1 

přičemž shora označené Pozemky jsou ke dni podpisu této 

Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ 

Triangle, příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro 

katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, dle 

výpisu z katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této 

Smlouvy; 



 

   
 

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby -  bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích; 

Stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

Kolaudace 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní 

smlouvu k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně 

vydáno více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného nejdříve; 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení 

provedení zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným 

v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou 

Pozemky. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená 

vždy Kupní smlouvu; a 

Rozhodnutí 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 

a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 

číslo ISPROFIN 222232 0014. 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE, OPCE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Pozemky a Zájemce tímto 

od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za účelem zjištění a 

prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je Zájemce 

oprávněn vstupovat a vjíždět na Pozemky a dále provádět pouze takové činnosti, 

které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Jiné 

činnosti je Zájemce na Pozemcích oprávněn vykonávat pouze s předchozím 

písemným souhlasem Kraje. Kraj tímto souhlasí, že Zájemce bude provádět na 

Pozemcích terénní úpravy a nivelační práce v souladu s Rozhodnutím o umístění 

stavby ještě před vydáním Stavebního povolení a Zájemce je oprávněn vstupovat 

na Pozemky k provádění takových prací po nabytí právní moci Rozhodnutí o 

umístění stavby.  

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí 

pro užívání Pozemků. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat 

náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude 

požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo 



 

   
 

uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou 

v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Pozemky užívat pouze pro účely uvedené 

v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu 

záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR za účelem 

vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, který tvoří 

Přílohu 8 této Smlouvy a zavazuje se tento stav zachovat nejméně po dobu účinnosti 

této Smlouvy a v případě uzavření Kupní smlouvy dále nejméně do 30. 9. 2019. 

3.5 Za předpokladu, že budou splněny všechny zákonné podmínky podle zákona č. 

129/2000 Sb, o krajích (Krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nebude 

podána žádná nabídka třetí osoby, má Zájemce právo požadovat, aby vymezení 

Pozemků bylo rozšířeno o část pozemku parc .č. 1010/13 v k.ú. Staňkovice u Žatce 

vymezenou v Příloze 9 této Smlouvy („Dodatečný pozemek“) uzavřením dodatku 

k této Smlouvě, na jehož základě se veškerá ustanovení této Smlouvy (včetně 

závazku uzavřít Kupní smlouvu) aplikují i na Dodatečný pozemek („Dodatek o 

Dodatečných pozemcích“) („Opce“). Kraj zahájí úkony nezbytné pro splnění 

zákonných podmínek bezprostředně po doručení žádosti k těmto úkonům Zájemce. 

3.6 Kraj musí, pokud k tomu bude vyzván výzvou Zájemce, která může být zaslána 

nebo nikoli podle výlučného uvážení Zájemce, rozšířit Pozemky o Dodatečný 

pozemek. Strany uzavřou Dodatek o Dodatečném pozemku do deseti (10) dnů od 

doručení výzvy Zájemce Kraji. 

3.7 V případě využití Opce kupní cena za převod Dodatečného pozemku bude určena 

stejným způsobem, jakým bude určena kupní cena Pozemků. Kupní cena za 

Dodatečný pozemek je splatná spolu s Kupní cenou. 

3.8 Zájemce je oprávněn doručit výzvu Kraji kdykoli do okamžiku, kdy Zájemci bude 

písemně oznámeno Krajem, že Kraj uzavřel rezervační smlouvu, smlouvu o 

smlouvě budoucí kupní nebo kupní smlouvu ohledně Dodatečného pozemku s 

jakoukoli třetí osobou, nejpozději však do 31.12.2015. Kraj písemně informuje 

Zájemce o zahájení jednání o jakékoli takové smlouvě s jakoukoli třetí osobou do 

pěti (5) dnů od zahájení takového jednání. 

4. REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Pozemků uhradit Kraji Rezervační poplatek ve 

výši 200.002,- Kč (slovy: dvě stě tisíc dvě koruny české) za rok.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Pozemků bude hrazen pololetně poměrnou částí 

ve výši 1/2  celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje, Rezervační 

poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo od 1. 

července do 31. prosince příslušného roku) bude splatný do patnácti dnů po 



 

   
 

uplynutí příslušného půlročního období. V případě, že se Rezervace týká pouze 

části kalendářního půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze pro 

takovou část kalendářního půlročního období a bude stanoven jako 1/365 ročního 

Rezervačního poplatku za den, jehož se Rezervace týká v tomto kalendářním 

půlroku. 

5. PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o umístění 

stavby a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Pozemcích pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této Smlouvy, 

nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a Stavební povolení. 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 8. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o 

umístění stavby a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování 

úspěšná, Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu při žádosti o Rozhodnutí o umístění stavby 

a Stavební povolení a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější 

řešení. Podrobné technické řešení bude součástí projektové dokumentace Projektu 

Zájemce.  

6. POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu 

Kraje postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které 

Zájemce vlastní 100% obchodní podíl. Zájemce je také oprávněn s předchozím 

souhlasem Kraje postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 

Pro účel udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného 

nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se v případě udělení 

souhlasu dle předchozí věty zavazuje podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem 

a Nabyvatelem, případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou 

smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. 



 

   
 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat 

Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

7. GEOMETRICKÝ PLÁN 

7.1 Zájemce předal před uzavřením této Smlouvy Kraji Geometrický plán 1 a 

Geometrický plán 2, a to v 5 vyhotoveních s platností originálu. 

7.2 Bude-li v souvislosti s Geometrickým plánem potřeba zajistit, aby příslušný 

stavební úřad vydal územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků, popř. aby 

vydal sdělení, že územní rozhodnutí o dělení nebo scelení pozemků se nevyžaduje, 

zavazuje se Kraj takové územní rozhodnutí a/nebo takový souhlas zajistit na vlastní 

náklady tak, aby takové územní rozhodnutí nabylo právní moci a/nebo takový 

souhlas byl vydán nejpozději do splnění Podmínky dle článku 8.4 písm. (a) této 

Smlouvy. Tím není dotčeno právo Zájemce zajistit vydání územního rozhodnutí o 

dělení a scelení pozemků, popř. vydání souhlasu s dělením a scelením pozemků 

v případě, že tak neučiní Kraj ve lhůtě výše stanovené. 

8. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 8. Smlouvy 

bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, na jejímž základě budou Pozemky 

převedeny Zájemci. Současně s uzavřením Kupní smlouvy Strany uzavřou s JUDr. 

Markétou Matyáš Menclerovou, notářkou, se sídlem Tyršova 1393, PSČ:256 01, 

Benešov (“Správce”) smlouvu o úschově, jejímž předmětem bude zejména 

úschova Kupní ceny, jednoho stejnopisu Kupní smlouvy s úředně ověřenými 

podpisy Stran a návrhu na vklad vlastnického práva podle Kupní smlouvy. Smlouva 

o úschově bude obsahovat všechna ustanovení smlouvy o úschově uvedená 

v Příloze č. 4 k této Smlouvě a zbytek jejího obsahu bude odpovídat běžnému 

obsahu smluv o úschově, které jsou uzavírány v obdobných transakcích. Jestliže 

některá ze Stran neuzavře smlouvu o úschově současně s Kupní smlouvou, bude 

toto považováno za neuzavření Kupní smlouvy. 

8.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 8.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy 

provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany 

výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy jako její Příloha č. 4.  



 

   
 

8.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

cena v místě a čase obvyklá formou znaleckého posudku vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

uzavřením Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty 

neplatí v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 

dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí 

kupní cena uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami 

v souladu s aktuálním stavem; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě v souladu s aktuálním 

stavem. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

(a) podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání Stavebního povolení; 

 (dále jen jako „Podmínky“). 

(b) Výzvu k uzavření Kupní smlouvy doručí Zájemce Kraji, a to během 30 

(třiceti) kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud 

nastane situace uvedená v článku 11.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato 

lhůta způsobem tam uvedeným. 

(c) Kupní smlouva bude uzavřena v nejbližším možném termínu, nejpozději do 

30 (třiceti) dnů poté, kdy Zájemce vyzve Kraj k jejímu uzavření dle písm. 

(b) výše.  

(d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy 

dle písm. (c) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 

9.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty 

pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Zájemce, 

použije se přiměřeně článek 9.2 písm. (a) této Smlouvy. 

8.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 8. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

9. TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 8.4 této 

Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Podmínka dle 



 

   
 

článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy musí být splněna nejpozději do tří let od uzavření 

této Smlouvy. 

9.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

8. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, nebo jestliže Podmínka 

dle článku 8.4 písm. (a) této Smlouvy nebude splněna ve lhůtě uvedené 

v článku 9.1 této Smlouvy, platnost Smlouvy skončí marným uplynutím 

příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím písemně jinak. 

Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, že Zájemce je 

povinen uhradit Kraji pouze veškeré náklady, které měl Kraj v souvislosti 

s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Pozemky do původního stavu (stav ke 

dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní strany 

písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve lhůtě 1 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost Smlouvy, je 

Kraj oprávněn uvést Pozemky do původního stavu a přeúčtovat Zájemci 

veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění 

výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj v souladu se zákonem o 

veřejných zakázkách se základním hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové 

ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 14 dní od obdržení 

vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 8. 

této Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

8.4 písm. (c) této Smlouvy, Kraj je povinen v tomto případě uhradit Zájemci 

veškeré náklady, které Zájemce oprávněně a účelně vynaložil při 

naplňování účelu této Smlouvy; povinnost Kraje k náhradě škody není 

ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 12.7 této 

Smlouvy, přičemž v takovém případě platí, že: 

(i)  platnost  této  Smlouvy  skončí  v  den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 12.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na 

nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany písemně  

v takovém případě jinak).  



 

   
 

9.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

9.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; ledaže by byla provedena náprava do třiceti (30) 

kalendářních dnů po doručení písemného upozornění Kraje o tomto 

následku Zájemci; 

(b) Zájemce užívá Pozemky v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne doručení 

písemného upozornění Kraje Zájemci. 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Pozemky do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně. 

9.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě, pokud možno do třiceti (30) 

kalendářních dnů po doručení písemného upozornění Zájemce o tomto následku 

Kraji; pro tento případ se ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

9.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 9.2 písm. 

(a), 9.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Pozemky do původního 

stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, přičemž 

ujednání článku 9.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

9.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

9.8 V případě změny vlastnictví Pozemků, Kraj je povinen převést všechna práva a 

povinnosti z této Smlouvy na nového vlastníka Pozemků nejpozději k účinnosti 

převodu vlastnického práva k Pozemkům a Zájemce má právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce jednoho (1) měsíce. V 

takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 

9.2 písm. (b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

9.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 9.2 

až 9.8 této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o 

uzavření budoucí Kupní smlouvy dle části 8. této Smlouvy. 



 

   
 

9.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt, zavazuje se udělit Kraji bezodkladně po přijetí takového 

svého rozhodnutí plnou moc, která umožní Kraji učinit veškeré kroky potřebné ke 

změně nebo zrušení platného územního rozhodnutí, na základě kterého měl být 

Projekt realizován. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, že kroky uvedené 

v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

10. DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

10.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Pozemkům 

(ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez 

předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Pozemky žádnými 

dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob; porušením 

tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření příspěvkové 

organizaci zřízené Krajem; 

(b) zajistit, aby se po dobu účinnosti této Smlouvy nezhoršil stav Pozemků, 

Kraj se musí zejména zdržet zakládání skládek nebo úložišť odpadu na 

Pozemcích, krajinných úprav a zemních prací, atd. 

(c) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, 

a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(d) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, 

souhlasy a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby 

a/nebo pro Stavební povolení a; 

(e) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

10.2 Kraj prohlašuje, že maximálně do čtyřiceti (40) metrů od hranice Pozemků je 

následující infrastruktura: 

(a) Vodovodní řad pitné a užitkové vody; 

(b) Kanalizace splašková a dešťová; 

(c) Rozvody VN. 

10.3 Kraj umožní Zájemci do třiceti (30) dnů od uzavření Kupní smlouvy napojení 

Projektu na infrastrukturu podle odstavce 10.2 písm (a) a (b) o následujících 

kapacitách: 



 

   
 

(a) Pitná voda:   200 m3/den; 

(b) Užitková voda:  1.200 m3/den; 

(c) Splašková kanalizace:  100 m3/den. 

10.4 Kraj umožní Zájemci do třiceti (30) dnů od uzavření Kupní smlouvy napojení 

přípojky kanalizace technologické odpadní vody Zájemce o kapacitě 750 m3/den 

do stávající kanalizace vedoucí z biologické čistírny odpadních vod do Ohře. 

10.5 Kraj umožní Zájemci do tří (3) měsíců od vydání Stavebního povolení (Kraj však 

není povinen toto umožnit dříve než 30.9.2016), napojení Projektu na STL 

plynovod do 40 metrů od hranice Pozemků, o kapacitě 1.200 m3/hod. za 

předpokladu, že Zájemce oznámí Kraji potřebu takového napojení do 31.12.2015. 

Pokud Zájemce Kraji v této lhůtě neoznámí potřebu tohoto napojení, umožní Kraj 

Zájemci napojení na STL plynovod do 40 metrů od hranice Dodatečného pozemku 

o kapacitě 1.200 m3/hod. do třiceti (30) dnů od uzavření Kupní smlouvy. V případě 

porušení povinnosti Kraje dle první věty uhradí Kraj Zájemci smluvní pokutu ve 

výši 1.500.000,- Kč. Úhradou této smluvní pokuty zaniká povinnost Kraje podle 

první věty tohoto článku 10.5.  

10.6 Kraj nejpozději do 31.12.2016 vybuduje na pozemcích infrastruktury (konkrétně na 

pozemcích, na kterých je umístěna komunikace vedoucí kolem průmyslové zóny 

Triangle, případně na pozemcích sousedících s těmito pozemky) zastávku autobusu 

hromadné dopravy (v obou směrech, tedy jednu pro každý směr). Tato zastávka 

bude umístěna ve vzdálenosti maximálně sto (100) metrů od osy příjezdové 

komunikace do Projektu z komunikace vedoucí kolem průmyslové zóny Triangle. 

Zájemce sdělí Kraji umístění osy příjezdové komunikace do 31.7.2015. V případě 

zpoždění na straně Zájemce bude lhůta dle první věty prodloužena o každý den 

zpoždění. 

11. ZÁRUKY KRAJE 

11.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy, přičemž toto se nevztahuje na skutečnost uvedenou pod písmenem 

(g) níže: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Pozemků a je oprávněn uzavřít tuto 

Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní smlouvy 

získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Pozemky nejsou zatíženy žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 

smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, právy stavby, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla 

uvedena na výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků ke dni 

uzavření této Smlouvy. 



 

   
 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly 

stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Pozemků; 

(d) Pozemky (nebo jakákoli jejich část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma; 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Pozemky (ani žádná jejich část) nebyl a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Pozemky ani žádná jejich část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Pozemkům 

uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by 

vznikla vydržením; 

(g) Pozemky nejsou stavebním pozemkem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na Pozemcích nacházely nadzemní či podzemní 

stavby nebo archeologické památky; 

(i) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Pozemky nacházely nebezpečné 

látky nebo materiály. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 11.1 

(kromě skutečnosti uvedené pod písmenem (g)) této Smlouvy k okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek není Krajem napraven 

v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, 

pokud možno do třiceti (30) dnů od doručení upozornění o porušení Zájemce Kraji, 

má Zájemce právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení 

zaslaným Kraji v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 13. 

této Smlouvy. V případě, že dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto 

článku, použije se přiměřeně ujednání článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má právo na náhradu  škody, která mu vznikne 

v důsledku porušení povinností Krajem. 

11.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 11.1 se sjednává, že není porušením záruky 

 uvedené v článku 11.1 písm. (a) a/nebo 11.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků 

k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či 

povinnosti k Pozemkům, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat 

z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného 

exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, 

eventuálně titulu dle zákona č. 337/1992 Sb., respektive zákona č. 280/2009 Sb. 

V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu 

rozhodnutí prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  



 

   
 

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého budou vyloučeny Pozemky z výkonu rozhodnutí 

prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 8.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy 

ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 

(šedesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch 

Kraje a lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k uzavření Kupní smlouvy se 

automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 

11.4 Ve prospěch vlastníka Pozemků je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, jehož 

předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, popř. Kraje, které se jako 

tzv. církevní pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Zájemce si je vědom, 

že toto věcné břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany Zájemce, ale 

je nutným důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny Triangle. 

Zájemce se proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. Zájemce 

souhlasí, aby předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a zavazuje se v tomto směru 

učinit na výzvu Kraje, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. církevních pozemků, 

příslušné nezbytné právní kroky. Kraj ujistil Zájemce, že existence věcného 

břemene neměla žádný vliv na stanovení kupní ceny za Pozemky. Pro případ, že by 

na Zájemce přešla jakákoli povinnost oprávněného ze smlouvy o zřízení tohoto 

věcného břemene, zavazuje se Kraj splnit takovou povinnost místo Zájemce. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 10.1 písm. (a) a/nebo článkem 11.2 

této Smlouvy, je povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 10.000.000,-Kč. 

Tato smluvní pokuta neomezuje nárok Zájemce na náhradu škody v plné výši. 

12.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 8.4 písm. (c) této 

Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 

10.000.000,- Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle 

článku 9.2 písm. (b) a/nebo podle článku 12.7 této Smlouvy). Tato smluvní pokuta 

neomezuje nárok Zájemce na náhradu škody v plné výši. 

12.3 Pokud Kraj poruší svou povinnost umožnit napojení Projektu na infrastrukturu 

v souladu s ustanovením článků 10.3, 10.4 nebo 10.5 druhá věta této Smlouvy, nebo 

poruší povinnost podle ustanovení článku 10.6 této Smlouvy, uhradí Zájemci 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení se splněním jakékoli této 

povinnosti. Tato smluvní pokuta neomezuje nárok Zájemce na náhradu škody 

v plné výši. 



 

   
 

12.4 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 5.000.000,- Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 

9.4 písm. (b) této Smlouvy.    

12.5 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 8.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře dle 

článku 8.4 písm. (c) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve 

výši 500.000,- Kč. 

12.6 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 9.10 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 10.000.000,- Kč. 

12.7 Závazky Kraje uvedené v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 12.2 dotčeny. 

12.8 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo požadovat, 

aby příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 

89/2012 Sb. 

13. OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem 

v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné 

Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, 

kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně 

oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za 

to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

ADRESA Zájemce: 

Kiswire International S.A. 

Revoluční 7, Praha 1, PSČ: 110 00 



 

   
 

Kontaktní osoba: Václav Skála 

14. ZMĚNY SMLOUVY 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 

součinnost ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 

jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky. Po 

podepsání dodatku poslední Stranou, stává se dodatek nedílnou součástí Smlouvy. 

Strany nemají v úmyslu být vázány žádnou jinou formou dohody než písemným 

dodatkem stvrzeným podpisy obou Stran, zejména ve formě záznamů, protokolů, 

atd. Pokud je dodatek uzavírán bez přítomnosti Stran zasláním nabídky jedné 

Strany a přijetím tohoto druhou Stranou, přijetí nabídky druhou Stranou s dodatkem 

nebo odchylkou neznamená přijetí nabídky, ale novou nabídku.  

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami- 

15.2 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 9.1 této 

Smlouvy. 

15.3 Spory vzešlé z této Smlouvy budou rozhodovány příslušným soudem České 

republiky. 

15.4 Tato Smlouva je vyhotovena v českém a anglickém jazyce, v případě rozporů je 

rozhodující české znění.  

16. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

16.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 

dne  ................... po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ............ ze dne ................ a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ............. ze dne ............ Fotokopie usnesení tvoří přílohu této Smlouvy.  

 

17. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, 

uzavírají ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod 

nátlakem. 



 

   
 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman  

 

V .......................  dne ………. 

 

_________________________ 

 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4.  Kupní smlouva 

5.  Mapa Pozemků 

6.  Geometrický plán 1 

7.  Geometrický plán 2  

8. Program na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 

9. Dodatečný pozemek 

 



 

   
 

Příloha č. 1 

 

 

SPECIFIKACE PROJEKTU 

 

Plánované činnosti: Výroba ocelových drátů a kordů pro pneumatiky a automobilový 

průmysl 

 

Výše investice do hmotného investičního majetku:  

2016: 750 mil CZK 

2017: 250 mil CZK  

2018: 500 mil CZK 

2019 + 2020: 1 mld CZK 

2020: Celkem až 2,5 mld CZK 

 

Počet nově vzniklých pracovních míst v čase: 

2016: 37 

2017: 63 

2018: 100 

2019 + 2020: 100 

2020: Celkem až 300 

 

Typ výroby podle číselníku CZ-NACE: 25.61: Povrchová úprava a zušlechťování kovů 

 

Předběžný harmonogram výstavby v čase: 

 

• Zahájení přípravných prací: Červenec 2015 

• Rozhodnutí o umístění stavby: Leden 2016 

• Stavební povolení: Duben 2016 

• Zahájení zkušebního provozu: Listopad 2016 

• Kolaudace: Prosinec 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

Vizualizace záměru: 

 



 

   
 

Příloha č. 2 

 
 



 

   
 

 
 



 

   
 

 
 

 

 

 



 

   
 

 
 

 



 

   
 

 



 

   
 

 



 

   
 

 
 

 

 

 

 

 



 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
 

 
 

 

 

 

 

 



 

   
 

Příloha č. 3

 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

   
 



 

   
 

 
 

 

 

  



 

   
 

Příloha č. 4 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

……………………………… 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Minice a Staňkovice u Žatce, obce Velemyšleves a Staňkovice)



 

 

   
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

 

Sídlo:   

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ (RČ):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ................., oddíl ...., vložka ................. Výpis 

z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

(1) pozemková parcela č. 337/1 o výměře 104.116 m2;  

(2) pozemková parcela č. 337/2, o výměře 5.965 m2; 



 

 

   
 

(3) pozemková parcela č. 337/3, o výměře 4.969 m2; 

 

jež jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro katastrální území Minice, 

obec Velemyšleves, a 

 

(4) pozemková parcela č.  1010/1, o výměře 162.028 m2; 

(5) pozemková parcela č. 1010/3, o výměře 5.078 m2; 

(6) pozemková parcela č. 1010/8, o výměře 1.666 m2; 

(7) pozemková parcela č. 1010/12, o výměře 4.059 m2; 

(8) pozemková parcela č. 1010/13, o výměře 15.137 m2, 

 

jež jsou zapsány v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro katastrální území 

Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, 

 

(dále jen „Pozemky“). 

 

1.2 Předmětem převodu dle této Smlouvy jsou následující pozemkové parcely 

(„Pozemky“) 

(1) část pozemkové parcely č. 337/1, o celkové výměře 103.835 m2, tj. pozemková 

parcela č. 337/1, z níž bude oddělena pozemková parcela č. 337/89 na základě 

geometrického plánu č. 186-138/2015 vyhotoveného MESS GEO s.r.o., pro 

katastrální území Minice, obec Velemyšleves, schválený Katastrálním úřadem 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, dne 14. 5. 2015, složka č. PGP-

189/2015, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy („Geometrický plán 1“) 

(2) pozemková parcela č. 337/2, o celkové výměře  5.965 m2 

(3) pozemková parcela č. 337/3, o celkové výměře  4.969 m2 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro katastrální území Minice, 

obec Velemyšleves, dle výpisu z katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří část Přílohy č. 

2 této Smlouvy; 

(4) pozemková parcela č. 1010/3, o celkové výměře  7.925 m2, tj. pozemková parcela 

č. 1010/3, do které bude přisloučena podle geometrického plánu č. 427-138/2015 

vyhotoveného MESS GEO s.r.o., pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec 

Staňkovice, schváleného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, dne 14. 5. 2015, složka č. PGP-188/2015, který tvoří část 

Přílohy č. 2 této Smlouvy („Geometrický plán 2“) (i) pozemková parcela č. 

1010/8, (ii) část pozemkové parcely č. 1010/12 označené jako část “a” v 

Geometrickém plánu 2 a (iii) část pozemkové parcel č. 1010/13 označené jako 

část “b” v Geometrickém plánu 2; a 

(5) pozemková parcela č. 1010/62, o celkové výměře  77.308 m2, která vznikne na 

základě Geometrického plánu 2 oddělením od pozemku parc. č. 1010/1, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro katastrální území 



 

 

   
 

Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, podle výpisu z katastru nemovitostí, jehož kopie 

tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným výpisem 

z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím a Kupujícím 

uzavřena Smlouva o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní smlouvy 

(„Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek Smluvních stran 

uzavřít tuto Kupní smlouvu. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Pozemkům („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Pozemkům z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva financí 

ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen „Rozhodnutí“) a 

zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro 

užívání Pozemků. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Pozemky užívat pouze pro účely výstavby 

Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 3 této Smlouvy 

nejméně do 30.9.2019. Kupující prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu záměru 

předloženému Prodávajícím Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR za účelem vydání 

souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Pozemkům Kupujícímu do jeho výlučného 

vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 80.000.800 Kč (slovy: osmdesát milionů 

osm set tisíc osm set korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných 

právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku ................. znalce ................., ze dne .................... 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Pozemky kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděné Pozemky Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby a následného 

provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v Příloze č. 3 této 

Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v souladu s 

Rozhodnutím. 



 

 

   
 

3.6 Kupující se zavazuje Pozemky užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Pozemků musí být pokryto zelení 

(zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Současně s uzavřením této Smlouvy strany uzavřou s JUDr. Markétou Matyáš 

Menclerovou, notářkou, se sídlem Tyršova 1393, PSČ:256 01, Benešov  („Správce“) 

smlouvu o úschově („Smlouva o úschově“) dle které bude Kupní cena uložena na 

vázaném účtu Správce č. [●] vedeném [●] („Vázaný účet“) 

4.2 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

(a) kupní cena v plné výši 80.000.800 Kč (slovy: osmdesát milionů osm set Korun 

českých) + příslušná DPH budou uhrazeny na Vázaný účet, a to do 10 (slovy: 

deseti) pracovních dnů po uzavření této Smlouvy. 

(b) Správce dle článku 4.1 této Smlouvy vyplatí a uvolní Kupní cenu v plné výši a 

DPH z Vázaného účtu na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této Smlouvě 

v části, kde jsou Strany identifikovány, do sedmi (7) pracovních dnů od předání 

všech následujících dokumentů Správci: 

(i) originál nebo úředně ověřená kopie oznámení katastrálního úřadu o 

zápisu vlastnického práva Kupujícího k Pozemkům; a 

(ii) originál nebo úředně ověřená kopie výpisů z katastru nemovitostí 

k Pozemkům, na kterém bude v části A Kupující uveden jako vlastník a 

v části C a D nebude uveden žádný záznam, poznámka spornosti ani 

plomba s výjimkou věcného břemene, které je evidováno v katastru 

nemovitostí pod č.j. V-2244/2011-533. 

Jestliže nebudou dokumenty potřebné pro uvolnění Kupní ceny předány Správci 

do šesti (6) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, Správce do sedmi (7) 

pracovních dnů od uplynutí této lhůty, uvolní Kupní cenu zpět na účet, ze 

kterého byla suma uložena na Vázaný účet a kterákoli ze Stran je oprávněna od 

této Smlouvy odstoupit. Předchozí věta se neuplatní, pokud Správci bude do 

šesti (6) měsíců od uzavření této Smlouvy předložena písemná dohoda 

Kupujícího a Prodávajícího o jiném postupu ohledně zůstatku na Vázaném účtu. 

4.3 Odměnu Správci podle Smlouvy o úschově uhradí Kupující v plné výši.  

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé, a zajistí, aby zůstaly pravdivé, dokud nedojde k zápisu vlastnického práva 

Kupujícího k Pozemkům: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Pozemků a je oprávněn uzavřít 

tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  



 

 

   
 

(b) Pozemky (ani žádná jejich část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, právy stavby, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která nejsou uvedena 

na výpisu z katastru nemovitostí aktuálního ke dni uzavření Smlouvy o 

rezervaci, který tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy.  

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Pozemkům; 

(d) Pozemky (nebo jakákoli jejich část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Pozemky (ani žádná jejich část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Pozemky 

ani žádná jejich část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní 

společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Pozemkům (ani k jakékoli 

jejich části) uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která 

by vznikla vydržením; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na Pozemcích nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(h) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Pozemky nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá nebo Prodávající poruší svou povinnost dle ustanovení 

5.1. nebo 6.1., bude Prodávající povinen takový nedostatek odstranit/napravit s tím, že 

pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím odstraněn/napraven  v dohodnuté 

přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, pokud 

možno do třiceti (30) dnů od doručení upozornění Kupujícího Prodávajícímu, má 

Kupující právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení 

zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 

12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta a její 

úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody. 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Pozemky jakýmkoli dluhem, předkupními právy ani právy třetích osob 

nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak 



 

 

   
 

nepokusí o jakoukoli dispozici s Pozemky nebo jejich částí; dále Pozemky ani 

jejich část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Pozemků nezhorší, zejména nezaloží 

na Pozemcích skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 

úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této Smlouvy. 

6.2 Prodávající prohlašuje, že maximálně do čtyřiceti (40) metrů od hranice Pozemků je 

následující infrastruktura: 

(a) Vodovodní řad pitné a užitkové vody; 

(b) Kanalizace splašková a dešťová; 

(c) Rozvody VN. 

6.3 Prodávající umožní Kupujícímu do třiceti (30) dnů od uzavření této Smlouvy napojení 

Projektu na infrastrukturu podle odstavce 10.2 písm (a) a (b) o následujících kapacitách: 

(a) Pitná voda:   200 m3/den; 

(b) Užitková voda:  1.200 m3/den; 

(c) Splašková kanalizace:  100 m3/den. 

6.4 Prodávající umožní Kupujícímu do třiceti (30) dnů od uzavření této Smlouvy napojení 

přípojky kanalizace technologické odpadní vody Kupujícího o kapacitě 750 m3/den do 

stávající kanalizace vedoucí z biologické čistírny odpadních vod do Ohře. 

6.5 Prodávající umožní Kupujícímu do tří (3) měsíců od vydání Stavebního povolení, 

(Prodávající však není povinen toto umožnit dříve než 30.9.2016), napojení Projektu na 

STL plynovod do 40 metrů od hranice Pozemků, o kapacitě 1.200 m3/hod. za 

předpokladu, že Kupující oznámí Prodávajícímu potřebu takového napojení do 

31.12.2015. Pokud Kupující Prodávajícímu v této lhůtě neoznámí potřebu tohoto 

napojení, umožní Prodávající Kupujícímu napojení na STL plynovod do 40 metrů od 

hranice Dodatečného pozemku (část pozemku parc .č. 1010/13 v k.ú. Staňkovice u 

Žatce vymezená v Příloze č. 5 této Smlouvy) o kapacitě 1.200 m3/hod. do třiceti (30) 

dnů od uzavření této Smlouvy. V případě porušení povinnosti Prodávajícího dle první 

věty uhradí Prodávající Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500.000,- Kč. Úhradou 

této smluvní pokuty zaniká povinnost Prodávajícího podle první věty tohoto článku 6.5.  

6.6 Kupující je oprávněn na své náklady vybudovat napojení Projektu na inženýrské sítě 

splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, elektrického vedení o napětí 22kV a 110kV, 

plynu, vodovodu pitné vody a vodovodu užitkové vody. Prodávající vyhradí pro 

Kupujícího dostatečný prostor na pozemcích ve vlastnictví Prodávajícího sousedících s 

pozemky, na kterých je umístěna komunikace vedoucí kolem průmyslové zóny 

Triangle, pro umístění inženýrských sítí splaškové kanalizace o minimální kapacitě 100 

m3/den, dešťové kanalizace, elektrického vedení o napětí 22kV a 110kV o minimální 



 

 

   
 

kapacitě 3,5 MW z 22 kV okruhu kolem průmyslové zóny Triangle a 25 MW z vlastní 

22 kV přípojky k hlavní stanici zóny, plynu o minimální kapacitě 1.200 m3/hod., 

vodovodu pitné vody o minimální kapacitě 200 m3/den a vodovodu užitkové vody o 

minimální kapacitě 1.200 m3/den a napojení přípojky kanalizace technologické odpadní 

vody Kupujícího o kapacitě 750 m3/den do stávající kanalizace vedoucí z biologické 

čistírny odpadních vod do Ohře a/nebo do stávajícího kanalizačního odvodu do ČOV 

Žatec.  

6.7 Strany do devadesáti (90) dnů od doručení výzvy Kupujícího Prodávajícímu uzavřou 

smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch Kupujícího, jakožto vlastníka 

Pozemků, jejichž předmětem bude zejména zřízení věcných břemen, kterým bude 

odpovídat následující práva: 

(a) vybudovat, provozovat a udržovat splaškovou kanalizaci na pozemcích ve 

vlastnictví Prodávajícího v rámci průmyslové zóny Triangle, zejména 

na pozemcích, na kterých je umístěna komunikace vedoucí kolem průmyslové 

zóny Triangle a na pozemcích sousedících s těmito pozemky (například 

pozemky parc. č. 1010/52, 1010/53, 1010/54 v k.ú. Staňkovice u Žatce a další 

navazující pozemky) („Pozemky infrastruktury“); konkrétní umístění bude 

blíže určeno geometrickým plánem vyhotoveným Kupujícím; 

(b) vybudovat, provozovat a udržovat dešťovou kanalizaci na Pozemcích 

infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno geometrickým plánem 

vyhotoveným Kupujícím; 

(c) vybudovat, provozovat a udržovat síť vedení plynu na Pozemcích 

infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno geometrickým plánem 

vyhotoveným Kupujícím; 

(d) vybudovat, provozovat a udržovat vodovodní vedení pro pitnou vodu na 

Pozemcích infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno geometrickým 

plánem vyhotoveným Kupujícím;  

(e) vybudovat, provozovat a udržovat vodovodní vedení pro užitkovou vodu na 

Pozemcích infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno geometrickým 

plánem vyhotoveným Kupujícím; a 

(f) vybudovat, provozovat a udržovat napojení přípojky kanalizace technologické 

odpadní vody Kupujícího do stávající kanalizace vedoucí z biologické čistírny 

odpadních vod do Ohře a/nebo do stávajícího kanalizačního odvodu do ČOV 

Žatec na Pozemcích infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno 

geometrickým plánem vyhotoveným Kupujícím; 

(g) vybudovat, provozovat a udržovat přípojku elektrického vedení na Pozemcích 

infrastruktury; konkrétní umístění bude blíže určeno geometrickým plánem 

vyhotoveným Kupujícím. 

Kupující je oprávněn doručit výzvu k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro 

každou z uvedených služebností samostatně. Kupující je oprávněn zaslat výzvu 

nejpozději do pěti (5) let ode dne uzavření této Smlouvy. 



 

 

   
 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá 

pro obdobné transakce, výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena podle ceníku 

Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

Služebnosti budou zřízeny in rem, tedy ve prospěch každého vlastníka Pozemků. 

Prodávající souhlasí se vstupem na Pozemky infrastruktury za účelem vybudování výše 

uvedených sítí a souhlasí s jejich vybudováním. 

6.8 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení přípojek Projektu na inženýrské 

sítě, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

6.9 Prodávající bude spolupracovat s vlastníkem distribuční sítě elektřiny a poskytne mu 

součinnost, jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy, potřebnou pro 

vybudování napojení Projektu na distribuční síť elektrického vedení na Pozemcích 

infrastruktury. Prodávající zejména uzavře s vlastníkem distribuční sítě smlouvy o 

smlouvě budoucí a/nebo smlouvy o zřízení věcných břemen nezbytné a rozumně 

vyžadované pro vybudování, provozování a údržbu takového napojení.  

6.10 Prodávající nejpozději do 31.12.2016 vybuduje na Pozemcích infrastruktury (konkrétně 

na pozemcích, na kterých je umístěna komunikace vedoucí kolem průmyslové zóny 

Triangle, případně na pozemcích sousedících s těmito pozemky) zastávku autobusu 

hromadné dopravy (v obou směrech, tedy jednu pro každý směr). Tato zastávka bude 

umístěna ve vzdálenosti maximálně sto (100) metrů od osy příjezdové komunikace do 

Projektu z komunikace vedoucí kolem průmyslové zóny Triangle. Kupující sdělí 

Prodávajícímu umístění osy příjezdové komunikace do 31.7.2015. V případě zpoždění 

na straně Kupujícího bude lhůta dle první věty prodloužena o každý den zpoždění. 

6.11 Pokud Kupující při výstavbě přípojek inženýrských sítí a příjezdových komunikací 

bude nucen zasáhnout do vysazené ochranné zeleně, zajistí na své náklady a po dohodě 

s Prodávajícím její přesazení. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Pozemků respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí. 

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Pozemky včetně staveb na nich zřízených dle odst. 

7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést Pozemky na třetí osobu vyjma 

případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky dle Rozhodnutí a tato osoba se 

zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu. O záměru převést 

Pozemky na třetí osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího současně se 

sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda zájemce o koupi 

splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí. 

7.3  Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se 

stavem k 31.12. roku předchozího, zpráva musí být doručena do 20. ledna následujícího 

roku V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle 

OKEČ (CZ-NACE), plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními 

objekty, dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. 

Ke zprávě přiloží všechna relevantní rozhodnutí, která mu byla v uplynulém 

kalendářním roce vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou a realizací 



 

 

   
 

jeho záměru (územní rozhodnutí, stavební povolení, rozhodnutí o zkušebním provozu, 

atd.). Pro zamezení pochybnostem v případě, že Rozhodnutí nebude vyžadovat splnění 

uvedené informační povinnosti, účinnost tohoto odstavce zanikne. 

7.4 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 

a obchodu mohou být Pozemky užívána jejich vlastníkem pro účely realizace 

investičních záměrů v oblasti logistiky, facility managementu, odpadového 

hospodářství, čerpací stanice pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících 

funkci obslužnosti pro záměry z oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.5 Ve prospěch vlastníka Pozemků je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, jehož 

předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, popř. Prodávajícího, které se 

jako tzv. církevní pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Kupující si je vědom, 

že toto věcné břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany Kupujícího, ale je 

nutným důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny Triangle. Kupující 

se proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. Kupující souhlasí, aby 

předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a zavazuje se v tomto směru učinit na výzvu 

Prodávajícího, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. církevních pozemků, příslušné 

nezbytné právní kroky. Prodávající ujistil Kupujícího, že existence věcného břemene 

neměla žádný vliv na stanovení kupní ceny za Pozemky. Pro případ, že by na 

Kupujícího přešla jakákoli povinnost oprávněného ze smlouvy o zřízení tohoto věcného 

břemene, zavazuje se Prodávající splnit takovou povinnost místo Kupujícího. 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva zřizuje touto 

smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z předkupního práva věcné 

předkupní právo k Pozemkům. Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné 

předkupní právo nabývá Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Pozemky či jejich část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve Prodávajícímu 

za cenu, za kterou Pozemky či jejich část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého 

vlastnictví. Bude-li v době zamýšleného převodu na Pozemcích vybudována stavba či 

její část, zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny odpovídající 

znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná do 1 měsíce od 

okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Pozemky včetně stavby nebo její části 

od dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k písemnému vyjádření, zda využije předkupního práva, 

ve lhůtě 3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka 

Kupujícího k odkupu Pozemků či jejich části. Vyjádření je Prodávající povinen 

doručit Kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty, jinak je toto 

považováno za odmítnutí využití předkupního práva; 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Pozemků či jejich části zcela 

nebo pouze z části. 



 

 

   
 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Pozemkům na třetí osobu, pokud by je tato 

nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že Prodávající 

svého předkupního práva nevyužije. 

8.4 Prodávající je povinen odmítnout využít předkupní právo, pokud s podnikatelským 

záměrem třetí osoby, na kterou Kupující zamýšlí převést vlastnické právo k Pozemkům 

nebo jejich části Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR vysloví souhlas, že vyhovuje 

požadavkům Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a 

požadavkům stanoveným Rozhodnutím, a pokud tato společnost patří do stejného 

koncernu (Kiswire) jako Kupující. 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Pozemkům přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Pozemkům na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená s 

vlastnictvím Pozemků (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit řádně a 

včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušných listů vlastnictví v katastrech 

nemovitostí pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a pro katastrální území 

Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, vedených při Katastrálním úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Pozemkům do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemkům do katastru nemovitostí 

podá Správce spolu s jedním stejnopisem této Smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

obou Stran příslušnému katastrálnímu úřadu ve lhůtě sedmi (7) pracovních dnů poté, 

kdy bude složena celá Kupní cena na Vázaný účet. Správce obdrží a uschová tyto 

dokumenty bezprostředně po jejich podepsání oběma Stranami. Poplatek ve výši 1000,- 

Kč za vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemkům dle této Smlouvy bude 

zaplacen Prodávajícím.  

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu ve znění této Smlouvy, která bude opravena tak, aby byly 

odstraněny nedostatky, které byly důvodem pro odmítnutí původního návrhu, a aby 

bylo dosaženo účelu sledovaného touto Smlouvou. Každá ze Stran je oprávněna vyzvat 

druhou Smluvní stranu k uzavření nové kupní smlouvy a Strany uzavřou novou kupní 

smlouvu ve lhůtě čtyřiceti pěti (45) dnů od doručení výzvy druhé Straně  



 

 

   
 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo části 8, a to i v případě, že 

Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je povinen za 

každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o částku 1.000.000,- Kč, pokud 

neprovede nápravu stavu do 60 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové 

porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu včetně 

penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení povinnosti 

Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající má právo na 

úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za porušení 

rozpočtové kázně.   

11.3 Pokud Prodávající poruší závazek podle ustanovení článků 6.3, 6.4 nebo 6.5 druhá věta, 

nebo poruší povinnost podle článku 6.10 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení se splněním jakéhokoli 

tohoto závazku. Smluvní pokuta nemá žádný vliv na nárok Kupujícího na náhradu 

škody v plné výši. 

11.4 Pokud Prodávající poruší závazek uzavřít jakoukoliv dohodu o zřízení služebnosti 

v souladu s článkem 6.4 této Smlouvy, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 100.000,- Kč. Smluvní pokuta nemá žádný vliv na nárok Kupujícího na náhradu 

škody v plné výši. 

11.5 Pokud Prodávající poruší závazek odmítnout využít předkupní právo v souladu 

s článkem 8.4 této Smlouvy, nebo pokud poruší povinnost podle článku 6.6 této 

Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000.000,- Kč. 

Smluvní pokuta nemá žádný vliv na nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

11.6 Pokud Prodávající poruší povinnost podle článku 6.6 této Smlouvy, je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta nemá žádný vliv 

na nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem (s 

následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto článku), 

e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v 

záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana 

druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí 

zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po 

jejím prokazatelném odeslání. 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající, na základě zákonného opatření senátu ze dne 3. 10. 2013 č. 340/2013 Sb., 

o dani z nabytí nemovitých věcí, ve znění platném ke dni uzavření rezervační smlouvy, 



 

 

   
 

je povinen zaplatit daň z nabytí nemovitých věcí za převod vlastnického práva 

k Pozemkům podle této Smlouvy, pokud právní předpis nestanoví, že daň platí 

nabyvatel. Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podle 

této Smlouvy hradí Prodávající. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 

1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 21. 5. 2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ....... 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Spory vzešlé z této Smlouvy budou řešeny příslušnými obecnými soudy České 

republiky. 

14.5 Tato Smlouva bude podepsána ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce a dvou (2) 

vyhotoveních v anglickém jazyce, Kupující a Prodávající obdrží jedno  (1) vyhotovení, 

v každé z jazykových verzí a zbývající jedno (1) vyhotovení v českém jazyce s úředně 

ověřenými podpisy Stran je určeno pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a bude předáno Správci. V případě rozporů mezi jazykovými verzemi bude 

rozhodující znění české. 

14.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



 

 

   
 

V Ústí nad Labem, dne ……. 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček  

hejtman 

V ......................... dne ………… 

 

_________________________ 

............................ 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 – Geometrický plán 1, Geometrický plán 2 a kopie výpisu z katastru nemovitostí 

týkajícího se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu 

Příloha č. 4 – Výpis z katastru nemovitostí aktuální ke dni uzavření Smlouvy o rezervaci 

Příloha č. 5 – Dodatečný pozemek 

 

  



 

 

   
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Geometrický plán č. ……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu 

…….. 



 

 

   
 

Příloha č. 4 

Výpis z katastru nemovitostí aktuální ke dni uzavření Smlouvy o rezervaci 

........ 



 

 

   
 

Příloha č. 5 

Dodatečný pozemek 

......... 

  



 

 

   
 

Příloha č. 5 

 
 

  



 

 

   
 

Příloha č. 6 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

   
 

 
 

 

 



 

 

   
 

 
 

  



 

 

   
 

Příloha č. 7 

 
  



 

 

   
 

 
 

 

 

 

 



 

 

   
 

 
 

 

 

 



 

 

   
 

Příloha č. 8 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 



 

 

   
 

 
 

 

 

 



 

 

   
 

Příloha č. 9 

 
 



1 
 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o.  

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ, 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Minice, k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce) 

 

 

 

 

 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 18/23Z/2015



2 
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 („Kraj“) 

a 

2.  

Panattoni Czech Republic Development s.r.o.  

 

Sídlo:  Na Příkopě 22/859, Praha 1, PSČ 110 00 

Zastoupený: prokuristou Pavlem Sovičkou 

Kontaktní osoba: Jiří Duchoň  

E-mail/telefon: jduchon@panattoni.com 

IČ (RČ): 28190882 

DIČ: CZ28190882 

Bank. spojení: Deutsche Bank Praha 

číslo účtu: 3142600005/7910 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

131735 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

 („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 



3 
 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví 

od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně Pozemek k prodeji, 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

  

  

Projekt znamená projekt na výstavbu závodu popsaného v Příloze č. 1 

této Smlouvy; 

 

Kupní smlouva 

 

 

 

Zájemce 

 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu 

Kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

  

znamená Panattoni Czech Republic Development s.r.o., IČ 

28190882, jeho právní nástupce a osoby, na něž mohou případně 

přejít v souladu s touto Smlouvou práva a povinnosti z této 

Smlouvy. V rámci zamýšlené Kupní smlouvy je Zájemce 

Kupujícím; 

 

Rezervační poplatek 

 

znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených 

touto Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této 



4 
 

Smlouvy, zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných 

podmínek výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu;   

Pozemky 

 

znamená následující pozemky:  

(a) parc. č. 337/16 o výměře 20.704 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha;  

(b) parc. č. 337/17 o výměře 5.950 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha; 

(c) parc. č. 337/18 o výměře 47.983 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha; 

pozemky (a), (b) a (c) výše jsou ke dni podpisu této Smlouvy ve 

vlastnictví Kraje a jsou vedeny v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 

Žatec, na listu vlastnictví číslo 111 pro katastrální území Minice, 

vše dle výpisu z katastru nemovitostí - kopie listu vlastnictví 

číslo 111 tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy;  

 

dále pozemek: 

 

(d) parc. č. 801/34 o výměře 701 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha;  

pozemek (d) výše je ke dni podpisu této Smlouvy ve vlastnictví 

Kraje, svěřen k hospodaření SPZ Triangle, příspěvková 

organizace, a je veden v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 

Žatec, na listu vlastnictví číslo 137 pro katastrální území 

Nehasice, dle výpisu z katastru nemovitostí - kopie listu 

vlastnictví číslo 137 tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy;  

 

a dále pozemky: 

 

(e) parc.č. 1010/28 o výměře 20.167 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha; 

(f) parc. č. 1010/29 o výměře 26.088 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha; 

(g) parc. č. 1010/30 o výměře 44.205 m2, druh pozemku: 

ostatní plocha; 

pozemky (e), (f) a (g) jsou ke dni podpisu této Smlouvy ve 

vlastnictví Kraje a jsou vedeny v katastru nemovitostí vedeném 



5 
 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 

Žatec, na listu vlastnictví číslo 338 pro katastrální území 

Staňkovice u Žatce, vše dle výpisu z katastru nemovitostí - kopie 

listu vlastnictví číslo 338 tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

 

Pozemky k prodeji 

 

znamená Pozemky; Pozemky k prodeji mají ke dni podpisu této 

Smlouvy celkovou výměru 165.798 m2; Pozemky k prodeji jsou 

vyznačeny v zákresu do katastrální mapy přiloženém jako 

Příloha č. 3 této Smlouvy. Pro účely Kupní smlouvy jsou 

Pozemky k prodeji označeny v Kupní smlouvě jako Pozemky 

nebo jako Nemovitost; 

Předmět rezervace  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemky 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby -  bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích k prodeji; 

Stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

Kolaudace 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní 

smlouvu k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně 

vydáno více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného nejdříve; 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení 

provedení zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným 

v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

 

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou 

Pozemky k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě 

znamená vždy Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí 

 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 

a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 

číslo ISPROFIN 222232 0014; 

 



6 
 

 

  

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace 

a Zájemce tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za 

účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace 

je Zájemce oprávněn vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět 

pouze takové činnosti, které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek 

k uskutečnění Projektu. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn 

vykonávat pouze s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 a zavazuje se 

respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro užívání 

Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat 

náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude 

požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo 

uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou 

v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento stav zachovat 

nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní smlouvy dále 

nejméně do 30. 9. 2019. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace hradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 165.798,- Kč (slovy: jedno sto šedesát pět tisíc sedm set devadesát 

osm korun českých) za rok.   

4.2 Měsíční výše Rezervačního poplatku tedy odpovídá částce ve výši 13.816,50 Kč. 

Rezervační poplatek bude hrazen měsíčně k 15. dni příslušného kalendářního 

měsíce na bankovní účet Kraje. 



7 
 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o umístění 

stavby a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. 

5.2   Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této 

Smlouvy, nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a Stavební povolení 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání územního 

rozhodnutí a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, 

Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho 

budov do okolního terénu při žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 

a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné 

technické řešení bude součástí Projektu Zájemce.  

 

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce 

písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností 

(„Nabyvatel“) a Kraj se v případě udělení souhlasu dle předchozí věty zavazuje 

podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem a Nabyvatelem, případně dohodu o 

ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, 

přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako podmínky sjednané 

v této Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat 

Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 



8 
 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

 

7.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy 

bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Zároveň s Kupní smlouvou Strany uzavřou s advokátní kanceláří Havel, 

Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 26454807, se sídlem Na 

Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, smlouvu o úschově peněz a listin 

(Kupní ceny, jednoho vyhotovení Kupní smlouvy s úředně ověřenými podpisy 

obou Stran a návrhu na vklad vlastnického práva podle Kupní smlouvy), která bude 

obsahovat podmínky úschovy stanovené v Příloze 4 této Smlouvy a další její obsah 

bude odpovídat standardním smlouvám o úschově uzavíraným v obdobných 

případech. Pokud kterákoli Strana neuzavře spolu s Kupní smlouvou smlouvu o 

úschově podle předchozí věty, bude to mít stejné následky, jako kdyby tato Strana 

neuzavřela Kupní smlouvu. 

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy 

provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany 

výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

7.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

cena v místě a čase obvyklá formou znaleckého posudku vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

uzavřením Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty 

neplatí v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 

dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí 

kupní cena uvedená v příloze č. 4 této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami 

podle skutečného stavu; a 



9 
 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

(a) podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání Stavebního povolení; 

 (dále jen jako „Podmínka“). 

(b) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud nastane situace 

uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta způsobem tam 

uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká 

v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 7.4 písm. (a) nebude splněna do 31.12.2019. 

(c) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce 

vyzve Kraj k jejímu uzavření dle písm. (b) výše.  

(d) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy 

dle písm. (c) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 

8.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty 

pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. (c) výše z důvodu na straně Zájemce, 

použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy. 

7.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 7. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

8.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 7.4 této 

Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

7. této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, platnost Smlouvy skončí 

marným uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

tím písemně jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále 

platí, že Zájemce je povinen uhradit Kraji veškeré náklady, které měl Kraj 

v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního stavu 



10 
 

(stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se Smluvní 

strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní ve 

lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost 

Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět rezervace do původního stavu 

a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při výběru 

zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 7. 

této Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

7.4 písm. (c) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného 

jednoměsíčního období, platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Kraj je povinen v tomto případě 

uhradit Zájemci veškeré náklady, které Zájemce oprávněně a účelně 

vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; povinnost Kraje k náhradě 

škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 11.7 této 

Smlouvy, přičemž v takovém případě platí, že: 

(i) platnost této Smlouvy skončí v  den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 11.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby na 

nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém 

případě jinak).  

8.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

8.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode dne 

doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 



11 
 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ 

platí obdobně. 

8.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání 

článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. 

(a), 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

8.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Kraj povinnost zajistit, aby 

veškerá jeho práva a povinnosti z této Smlouvy přešla na nového vlastníka 

Předmětu rezervace, a to s účinností nejpozději ke dni účinnosti nabytí vlastnického 

práva nového vlastníka Předmětu rezervace, a Zájemce právo vypovědět tuto 

Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém 

případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 8.2 písm. 

(b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

8.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 8.2 

až 8.8 této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy 

o uzavření budoucí Kupní smlouvy dle části 7. této Smlouvy. 

8.10   Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt, zavazuje se udělit Kraji bezodkladně po přijetí takového 

svého rozhodnutí plnou moc, která umožní Kraji učinit veškeré kroky potřebné ke 

změně nebo zrušení platného územního rozhodnutí, na základě kterého měl být 

Projekt realizován. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, že kroky uvedené 

v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého rozhodnutí 

nerealizovat Projekt sám. 

 

9.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu 

a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět 

rezervace žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích 



12 
 

osob; porušením tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, 

a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, 

souhlasy a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby 

a/nebo pro Stavební povolení a; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

10.  ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, právem 

stavby, zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by 

nebyla uvedena na výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Předmětu 

rezervace ke dni uzavření této Smlouvy, 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly 

stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu 

rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma;  

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem 

restitučních nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo 



13 
 

řízení ani nehrozí; Předmět rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena do 

základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba 

nemůže k Předmětu rezervace uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího 

věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(g) Předmět rezervace není stavebním pozemkem ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(i) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

 

10.2  Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 

 této Smlouvy kdykoli do okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako 

nepravdivá, Kraj napraví takový nedostatek v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé, jinak má Zájemce právo odstoupit od 

této Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 12. této Smlouvy. V případě, 

že dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li  Zájemce od Smlouvy, 

má právo na náhradu  škody, která mu vznikne v důsledku  porušení povinností 

Krajem. 

10.3  Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky 

 uvedené v článku 10.1 písm. (a) a/nebo 10.1 písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků 

k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či 

povinnosti k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude 

vyplývat z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě 

nepravomocného exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu či 

exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona č. 337/1992 Sb., respektive zákona 

č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení 

ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového nepravomocného 

exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 



14 
 

(b) lhůta podle článku 7.4 písm. (b) k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy 

ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 

(šedesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch 

Kraje a lhůta podle článku 8.4 písm. (c) k uzavření Kupní smlouvy se 

automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 

10.4 Ve prospěch vlastníka Předmětu rezervace je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, 

jehož předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, popř. Kraje, které se 

jako tzv. církevní pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Zájemce si je 

vědom, že toto věcné břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany 

Zájemce, ale je nutným důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny 

Triangle. Zájemce se proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. 

Zájemce souhlasí, aby předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a zavazuje se v 

tomto směru učinit na výzvu Kraje, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. 

církevních pozemků, příslušné nezbytné právní kroky. Kraj ujistil Zájemce, že 

existence věcného břemene neměla žádný vliv na stanovení kupní ceny za Předmět 

rezervace. Pro případ, že by na Zájemce přešla jakákoli povinnost oprávněného ze 

smlouvy o zřízení tohoto věcného břemene, zavazuje se Kraj splnit takovou 

povinnost místo Zájemce. 

 

11.  SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 písm. (a) a/nebo článkem 10.2, 

je povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta 

a její úhrada nemají žádný vliv na nárok Zájemce na náhradu škody v plné výši.   

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 7.4 písm. (c) 

této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve 

výši 1.000.000,- Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce 

dle článku 8.2 písm. (b) a/nebo podle článku 11.7 této Smlouvy). Smluvní pokuta 

a její úhrada nemají žádný vliv na nárok Zájemce na náhradu škody v plné výši. 

11.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 1.000.000,- Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 

8.4 písm. (b) této Smlouvy.  Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na 

nárok Kraje na náhradu škody v plné výši.  

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (b) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 7.4 písm. (c) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu 

ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok 

Kraje na náhradu škody v plné výši. 



15 
 

11.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 8.10 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 10.000.0000,- Kč. Smluvní pokuta a 

její úhrada nemají žádný vliv na nárok Kraje na náhradu škody v plné výši. 

11.6 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 11.2 dotčeny. 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli bude splněna Podmínka, právo požadovat, aby 

příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787  zákona č. 

89/2012 Sb. 

12.  OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem 

v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné 

Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, 

kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně 

oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za 

to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

ADRESA Zájemce: 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

Na Příkopě 22/859, Praha 1, PSČ 110 00 

Kontaktní osoba: Pavel Sovička – prokurista 

Tel.: +420 222 341 320 

 

13.  ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 

součinnost ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 

jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  



16 
 

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. 

14.2 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 8.1 této 

Smlouvy. 

 

15.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne  

4.2.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na 

úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. ........... ze dne ................ a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. ............. ze dne ............ Fotokopie usnesení tvoří přílohu této Smlouvy.  

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, 

uzavírají ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod 

nátlakem. 

  

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman  



17 
 

 

V Praze dne ………. 

 

_________________________ 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

Pavel Sovička 

prokurista 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpisy z katastru nemovitostí týkající se Pozemků a zákres do katastrální mapy 

4.  Kupní smlouva 



 
 

Příloha č. 1 
Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 
Slovanský dům 
Na Příkopě 859/22 
Praha 1, PSČ 110 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁKLADNÍ POPIS INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU V RÁMCI 

STRATEGICKÉ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY TRIANGLE – ÚSTECKÝ 

KRAJ 



 
 

Základní parametry projektu Panattoni park Žatec v průmyslové zóně Triangle v Žatci  

 
Žadatel: Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem Na Příkopě 22/859, Praha 

1, PSČ 110 00, IČO: 2819088, DIČ: CZ28190882, společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C131735 

 
 
 
Velikost řešeného území        165.798 m2 
 
Celková zastavěná plocha       76.825 m2 
Z toho: 
Hala1          16.478 m2 
Hala2          32.728 m2 
Hala3          27.318 m2 
Manipulační a venkovní zpevněné plochy      42.172 m2 
Zeleň          51.476 m2 

 

 
Obrázek 1 – Celková situace  

         
Záměr je lokalizován, po dohodě s představiteli Ústeckého kraje, do plochy C a navazuje na stávající 
zástavbu objektů společnosti Hitachi a Grammer. 
 
Na výše uvedený záměr je vydáno územní rozhodnutí „Panattoni park Žatec v průmyslové zóně 
Triangle v Žatci“ spis. zn.: MUZAS/SU/22045/2012/Re ze dne 8.10.2012.  
 
Výrobní areál je určen pro smluvní partnery Panattoni, vyhovující charakterem své výrobní činnosti 
tzv. OKEČ dle Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Změna č.4 pro průmyslovou 

Projekt Panattoni 

Hitachi 

Grammer 



 
 

zónu Triangle, vydané MPO a MF ČR (dále Závazné podmínky). Panattoni se specializuje na 
lokalizování svých projektů do jednoznačně majetkoprávně, územně a technicky definovaných zón. 
Z toho důvodu jsme se rozhodli pro Strategickou průmyslovou zónu Triangle, kde jsme v roce 2014 
dokončili předposlední fázi projektu pro společnost Johnson Controls (výrobní plocha aktuálně 33.000 
m2). Zkušenosti s lokalizováním projektů do státem podporovaných zón jsme získali nejen v ČR, ale 
také v Polsku, kde jsme realizovali projekty v rámci Speciálních ekonomických zón pro výrobní 
společnosti Faurecia (výrobní plocha - 15 000m2), Manuli Hydraulics (výrobní plocha - 30 000m2) a 
Zelmer (výrobní plocha - 30 000m2).  Celkové portfolio klientů Panattoni ve střední Evropě je uvedeno 
v příloze této žádosti. V současné době probíhají jednání s 3 významnými zájemci mající zájem 
spolupracovat s Panattoni Europe v rámci Trianglu a jejichž poptávaná plocha dokonce převyšuje neše 
současné možnosti dané platným územním rozhodnutím. 
 
Jak již bylo uvedeno, tak využití objektů Panattoni bude striktně v souladu s bodem 26 Závazných 
podmínek, tj. se bude jednat o převážně výrobní objekty v oboru zpracovatelského průmyslu.  
  
Areál nabídne kromě výrobních ploch také kvalitní zázemí pro své zaměstnance spočívající např. 
v kantýně pro zaměstnance a odpočinkovou zónu obklopenou kvalitní zelení. V projektech Panattoni 
je zvláštní důraz kladen na zajištění dostupné dopravy pro zaměstnance. Pro každý ze svých projektů 
Panattoni zpracovává tzv. Dopravní plán, který komplexně zachycuje možnosti dopravy zaměstnanců. 
Organizace vlastní hromadné dopravy a k tomu zajištění potřebné infrastruktury jsou stěžejními body 
tohoto plánu. Samozřejmostí jsou dostatečně kapacitní odstavné plochy pro vozidla zaměstnanců a 
dále též pro nákladní vozidla dodavatelů. Praktické zkušenosti s touto problematikou si Panattoni 
ověřili v rámci areálu D5LP Stříbro (nájemní výrobní plochy o rozloze 60 000m2 a cca 400 
zaměstnanců), který byl oceněn agenturou Czechinvest and MPO Podnikatelskou nemovitostí roku 
2008 a dále v rámci svého hlavního projektu v ČR Panattoni Park Prague Airport (nájemní skladové a 
výrobní plochy aktuálně na ploše 65 000m2 a cca 250 zaměstnanců rozkládající se na ploše 40ha 
v blízkosti ruzyňského letiště. 

 
Obr. 2

Odpočinková zóna 

Bus terminál 

Parkovací plochy 

Hala 1 

Hala 2 

Hala 3 

Hitachi 

Grammer 



 
 

Tabulka s indikativním harmonogramem realizace investičního záměru investora, definice rozsahu 
investice a předpokládaný počet zaměstnanců v zóně 
   

Rok Harmonogram činností 
investora 

Rozsah investice* Počet 
zaměstanců** 

2012 vydané územní rozhodnutí 4,5 Mio CZK 0 

2016-2017 
Realizace objektů –  
32.728 m2 

0.4 mld. CZK 150 

2018-2019 
Realizace objektů –  
27.318 m2 

0.35 mld. CZK 150 

2020 – 2021 
Realizace objektů –  
16.478 m2 

0.25 mld. CZK 50 

celkem  1.0 mld CZK 350 

 
* částka je uvedena bez nákladů na strojní vybavení, částka je orientační a může se měnit s ohledem 
na bližší specifikaci výrobní činnosti 
** počet zaměstanců je definován na základě současných informací od našich výrobních klientů, 
kteří předpokládají realizacji svého záměru v rámci zóny Triangle 

 
Lokalita   Strategická průmyslová zóna Triangle - Žatec 
 
Pozemek definovaný jako plocha C byl vybrán s ohledem na návaznost na již realizované objekty 
(Hitachi a Grammer). Zvolená plocha umožňuje postupné zaplňování zóny z jasně definovaného 
směru.  
Pozemek plochy C bude napojen na páteřní sítě vedené podél komunikace lemující pozemek ze 
severovýchodu. Dopravní napojení je navrženo taktéž z této komunikace 1 hlavním a 1 záložním 
(bezpečnostím vjezdem). 
 
Základní parametry objektů jsou následující: 

Objekt výroby a administrativy  

Jedná se o jednopodlažní budovy s vestavky pro administrativní a sociální vybavení, výrobní částí, 
vestavby pro obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. Prostory budou dále vybaveny 
pomocnými místnostmi, jako jsou místnosti pro laboratoře, zkušebny, pomocné dílny, energobloky, 
VN a NN rozvodny, kompresorovny apod.  

Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní plášť je z 
vertikálního skládaného pláště s barevnou úpravou v barvě RAL 9006 (aluminium) s kombinací modré. 
Úroveň komunikací (s vazbou na úroveň podlah haly) bude určena následně po výpočtu vyrovnané 
bilance zemních prací. 



 
 

Stavebně technické řešení objektů  

 
Nosný systém objektu je vytvořen ŽB prefa skeletem v modulové síti 22,5 x 12,0 m. Objekty 

budou založeny, vzhledem ke geologickým poměrům na staveništi na plošných železobetonových 
základech, s prefa kalichy. ŽB prefa sloupy vetknuté do kalichů podpírají střešní konstrukci z prefa ŽB 
vazníků a průvlaků. Průvlaky budou uloženy na vaznících v rozteči 5,625 m. 

Výška atiky je navržena 12,80 m 

Vestavky budou dvoupodlažní zděné nebo montované z ocelových prvků a lehkého opláštění. 

Obvodový plášť je navržen do výšky soklu nebo do úrovně zásobovacích vrat ze 
železobetonových sendvičových panelů s povrchovou úpravou z pohledového betonu, nad nimi až do 
úrovně atiky je plášť tvořen z ocelových lakovaných plechů s minerální tepelnou izolací do plechových 
kazet.  

Výplně otvorů (okna, dveře, vrata) budou hliníkové v barvě modre. Střešní plášť je navržen z 
kotvené plastové fólie na minerální rohož a trapézový plech.  

Podlahová deska bude z hlazeného drátkobetonu provedená na izolaci proti zemní vlhkosti a 
hutněný štěrkový násyp. 

Součástí hal budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové stroje s vybavením pro úklid 
a skladování čisticích prostředků, místnosti pro nabíjení vysokozdvižných vozíků, pro údržbářské práce 
je vybudovaná dílna. Pro komunální odpad budou vně haly umístěny velkoobjemové nádoby na odpad 
(kompaktory).  

 

Dne 5.1.2015 

 

_______________________ 

Pavel Sovička 
prokurista Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1 Situace širších vztahů 

Příloha 2 Katastrální mapa s vyznačením zájmových pozemků 

 

 

 



 
 

Příloha 1 Situace širších vztahů 

 



 
 

Příloha 2 Zákres do katastrální mapy 

 
 

 

 

 

 
 

 

  



 
 

Příloha č. 2 



 
 

 



 
 

Příloha č. 3



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



1
 

 

 
  



2 
 

 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o.  

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Minice, k.ú. Nehasice a k.ú. Staňkovice u Žatce) 

  



3 
 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o.  

 

Sídlo:  Na Příkopě 22/859, Praha 1, PSČ 110 00 

Zastoupený: prokuristou Pavlem Sovičkou 

Kontaktní osoba: Jiří Duchoň  

E-mail/telefon: jduchon@panattoni.com 

IČ (RČ): 28190882 

DIČ: CZ28190882 

Bank. spojení: Deutsche Bank Praha 

číslo účtu: 3142600005/7910 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

131735 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 

z nich samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 



4 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 337/16 o výměře 20.704 m2,  

 

2) pozemková parcela č. 337/17 o výměře 5.950 m2, 

 

3) pozemková parcela č. 337/18 o výměře 47.983 m2, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 111 pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a 

 

4) pozemková parcela č. 801/34 o výměře 701 m2, 

 

jež je ke dni podpisu této Smlouvy zapsána v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 137 pro katastrální území Nehasice, obec Bitozeves, a 

 

5) pozemková parcela č. 1010/28 o výměře 20.167 m2, 

 

6) pozemková parcela č. 1010/29 o výměře 26.088 m2, 

 

7) pozemková parcela č. 1010/30 o výměře 44.205 m2, 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 338 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice. 

 

 (dále jen „Pozemky“ nebo „Nemovitost“). 

1.2 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.4 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 



5 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 

této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen 

„Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z 

tohoto Rozhodnutí pro užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely 

výstavby Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 

Smlouvy o rezervaci nejméně do 30.9.2019. Kupující prohlašuje, že Projekt 

odpovídá investičnímu záměru předloženému Prodávajícím Ministerstvu průmyslu 

a obchodu ČR za účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do 

průmyslové zóny Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 66.319.200 Kč (slovy: 

šedesát šest milionů tři sta devatenáct tisíc dvě stě Korun českých), ke které bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů. (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckých posudcích č. 2920-012/2015 OC, č. 2921-013/2015 OC a č. 2922-

014/2015 OC,  znalce Radka Trončinského, ze dne 16.2.2015. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby a 

následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v 

Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v 

souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Nemovitosti musí být pokryto 

zelení (zelená plocha). 



6 
 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Spolu s touto Smlouvou Strany uzavírají s advokátní kanceláří Havel, Holásek & 

Partners s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 26454807, se sídlem Na Florenci 2116/15, 

Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „Schovatel“) smlouvu o úschově (dále jen 

„Smlouva o úschově“), jejímž předmětem je zejména úschova kupní ceny 

Schovatelem na účtu Schovatele č. [●] vedeném u [●] (dále jen „Účet úschovy“).  

4.2 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

Kupní cena v plné výši 66.319.200 Kč (slovy: šedesát šest milionů tři sta devatenáct 

tisíc dvě stě Korun českých) + příslušná DPH bude Kupujícím složena na Účet 

úschovy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po uzavření této Smlouvy; 

Podle Smlouvy o úschově Schovatel vyplatí z Účtu úschovy Kupní cenu v plné výši 

a příslušné DPH na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do sedmi 

(7) pracovních dnů poté, kdy Schovateli budou předloženy všechny následující 

dokumenty: 

(i) originál nebo úředně ověřená kopii vyrozumění katastrálního úřadu o 

provedení vkladu vlastnického práva Kupujícího k Nemovitostem; a 

zároveň 

(ii) originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z katastru nemovitostí 

osvědčujícího převod vlastnického práva k Nemovitostem na Kupujícího, 

prostého jakéhokoli zápisu v části C a D a jakékoli poznámky spornosti a 

poznámky ve smyslu, že údaje obsažené na výpisu z katastru nemovitostí 

jsou dotčeny změnou právních vztahů. 

V případě, že Schovateli nebudou předloženy dokumenty potřebné pro výplatu  

Kupní ceny nejpozději do šesti (6) měsíců od uzavření této smlouvy, vyplatí 

Schovatel do sedmi (7) pracovních dnů od uplynutí této lhůty zůstatek na Účtu 

úschov zpět na účet, ze kterého byl na Účet úschov připsán, a kterákoli Strana je 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Předchozí věta se neuplatní, pokud 

Schovateli bude do šesti (6) měsíců od uzavření této smlouvy předložena písemná 

dohoda Kupujícího a Prodávajícího o jiném postupu ohledně zůstatku na Účtu 

úschov. 

4.3 Odměnu Schovatele podle Smlouvy o úschově uhradí v plné výši Kupující.  

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  



7 
 

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, které by nebyly 

uvedeny na výpisu z katastru nemovitostí, 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či 

by se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 

Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma.  

(d) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(e) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního 

či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani 

k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému 

břemeni, která by vznikla vydržením; 

(f) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven ani v dodatečné přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s 

ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč. Smluvní pokuta a její 

úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody v plné výši. 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; 



8 
 

zejména ji neprodá, nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí 

o jakoukoli dispozici s Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její 

část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně; 

(c) dle platných právních předpisů podá u příslušného finančního úřadu daňové 

přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této Smlouvy. 

6.2 Pokud Prodávající poruší kterýkoli závazek vymezený článkem 6.1, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč a Kupující je 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný 

vliv na nárok na náhradu škody v plné výši. 

 

 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených 

dle odst. 7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí 

osobu vyjma případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky dle 

Rozhodnutí a tato osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po 

uvedenou dobu. O záměru převést Nemovitosti na třetí osobu je Kupující povinen 

informovat Prodávajícího současně se sdělením informací o zájemci o koupi 

umožňujících prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle 

Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 

a obchodu může být Nemovitost užívána pro účely realizace investičních záměrů v 

oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice 

pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro 

záměry z oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Plyn, 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 



9 
 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f)        Vodovod pitný 

(g)       Vodovod průmyslový 

(h) Pokud Kupující při výstavbě přípojek a příjezdových komunikací na ppč. 

1010/54 v k.ú. Staňkovice u Žatce bude nucen zasáhnout do vysazené 

ochranné zeleně, zajistí na své náklady a po dohodě s Prodávajícím její 

přesazení. 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do tří měsíců od převodu 

vlastnického práva k Nemovitosti podle této Smlouvy (od podání návrhu na vklad 

vlastnického práva podle této Smlouvy) na základě výzvy kterékoli ze Stran druhé 

Straně smlouvy o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu 

Kupujícího jako vlastníka Nemovitostí: 

(a) vybudovat a provozovat a udržovat na části sousedních pozemků 

Prodávajícího parc. č. 1010/54 v k.ú  Staňkovice u Žatce, která bude 

vymezena geometrickým plánem vyhotoveným Kupujícím, přípojky 

inženýrských sítí popsaných v článku 7.4 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat a užívat (zejména mít právo stezky a cesty) 

komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne …………, na části sousedních pozemků 

Prodávajícího parc. č. 1010/54 v k.ú Staňkovice u Žatce, která bude 

vymezena geometrickým plánem vyhotoveným Kupujícím;  

(c) vjíždět na Nemovitosti ze sousedních pozemků Prodávajícího podle plánů 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne ……… a podle 

geometrického plánu, který bude vyhotovený Kupujícím; 

(d) ……………….. 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Smlouvy budou obsahovat standardní ustanovení obvyklá pro obdobné transakce; 

výše úplaty za věcná břemena bude stanovena podle aktuálního standardního 

ceníku úhrad za zřízení věcných břemen schváleným Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje.  

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch každého 

vlastníka Nemovitostí. Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené 

v písm. a) až d) výše za účelem realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 

této Smlouvy a komunikace a souhlasí s jejich vybudováním. 



10 
 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 

v článku 7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.8 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu se stavem k 31.12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno 

investora, zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-NACE), plochu 

pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud 

realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke zprávě 

přiloží všechna relevantní rozhodnutí, která mu byla v uplynulém kalendářním roce 

vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou a realizací jeho záměru 

(územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním provozu, atd.). Pro 

zamezení pochybnostem v případě, že Rozhodnutí nebude vyžadovat splnění 

uvedené informační povinnosti, účinnost tohoto odstavce zanikne. 

7.9 Pokud Prodávající poruší závazek uzavřít jakoukoli smlouvu o zřízení věcného 

břemene podle této Smlouvy, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každé porušení. Smluvní pokuta a její úhrada 

nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody v plné výši. 

7.10 Ve prospěch vlastníka Nemovitostí je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, jehož 

předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, popř. Kraje, které se jako 

tzv. církevní pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Kupující si je vědom, 

že toto věcné břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany Kupujícího, 

ale je nutným důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny Triangle. 

Kupující se proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. Kupující 

souhlasí, aby předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a  zavazuje se v tomto směru 

učinit na výzvu Kraje, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. církevních pozemků, 

příslušné nezbytné právní kroky. Kraj ujistil Kupujícího, že existence věcného 

břemene neměla žádný vliv na stanovení kupní ceny za Nemovitosti. Pro případ, že 

by na Kupujícího přešla jakákoli povinnost oprávněného ze smlouvy o zřízení 

tohoto věcného břemene, zavazuje se Prodávající splnit takovou povinnost místo 

Kupujícího. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva 

zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z 

předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto 

předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá Prodávající vkladem 

do katastru nemovitostí. 

 



11 
 

8.2  Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou 

Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. Bude-

li v době zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její část, 

zvýší se kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého 

posudku vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny 

odpovídající znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná 

do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Nemovitosti včetně 

stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 

3 kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit 

Kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje nepřevést vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by 

je tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit 

řádně a včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušných listů vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, a pro katastrální 

území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice a pro katastrální území Nehasice, obec 

Bitozeves vedených při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá spolu s jedním stejnopisem 

Smlouvy opatřeným úředně ověřenými podpisy Stran na podatelnu katastrálního 



12 
 

úřadu Schovatel, kterému budou tyto dokumenty předány do úschovy 

bezprostředně po jejich podpisu oběma Stranami, a to do sedmi (7) pracovních dnů 

ode dne, kdy bude na Účet úschovy složena Kupní cena a příslušná DPH. Správní 

poplatek ve výši 1.000,- Kč za vklad vlastnického práva Kupujícího 

k Nemovitostem uhradí Kupující.  

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění 

návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu 

uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu 

sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo části 8, a to i v případě, 

že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je 

povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 1.000.000,- Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode 

dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.8 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.  

 

12. OZNÁMENÍ 

12.7 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným 

v tomto článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). 

Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že 

zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 



13 
 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí hradí Prodávající. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejněn dne 4.2.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ....... 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, Prodávající 1 (jedno) vyhotovení 

a Schovatel 1 (jedno) vyhotovení s úředně ověřenými podpisy obou Stran.   

14.5 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 



14 
 

V Ústí nad Labem, dne ……. 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček  

hejtman 

V Praze dne ………… 

 

_________________________ 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

Pavel Sovička 

prokurista 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu



 

 
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

 



 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

 

  



 

 
 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu 
Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 
Slovanský dům 
Na Příkopě 859/22 
Praha 1, PSČ 110 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁKLADNÍ POPIS INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU V RÁMCI 

STRATEGICKÉ PRŮMYSLOVÉ ZÓNY TRIANGLE – ÚSTECKÝ KRAJ 



 

 
 

Základní parametry projektu Panattoni park Žatec v průmyslové zóně Triangle v Žatci  

 
Žadatel: Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem Na Příkopě 22/859, Praha 1, 

PSČ 110 00, IČO: 2819088, DIČ: CZ28190882, společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C131735 

 
 
 
Velikost řešeného území        165.798 m2 
 
Celková zastavěná plocha       76.825 m2 
Z toho: 
Hala1          16.478 m2 
Hala2          32.728 m2 
Hala3          27.318 m2 
Manipulační a venkovní zpevněné plochy      42.172 m2 
Zeleň          51.476 m2 

 

 
Obrázek 1 – Celková situace  

         
Záměr je lokalizován, po dohodě s představiteli Ústeckého kraje, do plochy C a navazuje na stávající 
zástavbu objektů společnosti Hitachi a Grammer. 
 
Na výše uvedený záměr je vydáno územní rozhodnutí „Panattoni park Žatec v průmyslové zóně Triangle 
v Žatci“ spis. zn.: MUZAS/SU/22045/2012/Re ze dne 8.10.2012.  
 
Výrobní areál je určen pro smluvní partnery Panattoni, vyhovující charakterem své výrobní činnosti tzv. 
OKEČ dle Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Změna č.4 pro průmyslovou zónu 
Triangle, vydané MPO a MF ČR (dále Závazné podmínky). Panattoni se specializuje na lokalizování svých 
projektů do jednoznačně majetkoprávně, územně a technicky definovaných zón. Z toho důvodu jsme se 
rozhodli pro Strategickou průmyslovou zónu Triangle, kde jsme v roce 2014 dokončili předposlední fázi 
projektu pro společnost Johnson Controls (výrobní plocha aktuálně 33.000 m2). Zkušenosti s lokalizováním 

Projekt Panattoni 

Hitachi 

Grammer 



 

 
 

projektů do státem podporovaných zón jsme získali nejen v ČR, ale také v Polsku, kde jsme realizovali 
projekty v rámci Speciálních ekonomických zón pro výrobní společnosti Faurecia (výrobní plocha - 
15 000m2), Manuli Hydraulics (výrobní plocha - 30 000m2) a Zelmer (výrobní plocha - 30 000m2).  Celkové 
portfolio klientů Panattoni ve střední Evropě je uvedeno v příloze této žádosti. V současné době probíhají 
jednání s 3 významnými zájemci mající zájem spolupracovat s Panattoni Europe v rámci Trianglu a jejichž 
poptávaná plocha dokonce převyšuje neše současné možnosti dané platným územním rozhodnutím. 
 
Jak již bylo uvedeno, tak využití objektů Panattoni bude striktně v souladu s bodem 26 Závazných 
podmínek, tj. se bude jednat o převážně výrobní objekty v oboru zpracovatelského průmyslu.  
  
Areál nabídne kromě výrobních ploch také kvalitní zázemí pro své zaměstnance spočívající např. v kantýně 
pro zaměstnance a odpočinkovou zónu obklopenou kvalitní zelení. V projektech Panattoni je zvláštní důraz 
kladen na zajištění dostupné dopravy pro zaměstnance. Pro každý ze svých projektů Panattoni zpracovává 
tzv. Dopravní plán, který komplexně zachycuje možnosti dopravy zaměstnanců. Organizace vlastní 
hromadné dopravy a k tomu zajištění potřebné infrastruktury jsou stěžejními body tohoto plánu. 
Samozřejmostí jsou dostatečně kapacitní odstavné plochy pro vozidla zaměstnanců a dále též pro nákladní 
vozidla dodavatelů. Praktické zkušenosti s touto problematikou si Panattoni ověřili v rámci areálu D5LP 
Stříbro (nájemní výrobní plochy o rozloze 60 000m2 a cca 400 zaměstnanců), který byl oceněn agenturou 
Czechinvest and MPO Podnikatelskou nemovitostí roku 2008 a dále v rámci svého hlavního projektu v ČR 
Panattoni Park Prague Airport (nájemní skladové a výrobní plochy aktuálně na ploše 65 000m2 a cca 250 
zaměstnanců rozkládající se na ploše 40ha v blízkosti ruzyňského letiště. 

 
Obr. 2

Odpočinková zóna 

Bus terminál 

Parkovací plochy 

Hala 1 

Hala 2 

Hala 3 

Hitachi 

Grammer 



 

 
 

Tabulka s indikativním harmonogramem realizace investičního záměru investora, definice rozsahu investice 
a předpokládaný počet zaměstnanců v zóně 
   

Rok Harmonogram činností 
investora 

Rozsah investice* Počet 
zaměstanců** 

2012 vydané územní rozhodnutí 4,5 Mio CZK 0 

2016-2017 
Realizace objektů –  
32.728 m2 

0.4 mld. CZK 150 

2018-2019 
Realizace objektů –  
27.318 m2 

0.35 mld. CZK 150 

2020 – 2021 
Realizace objektů –  
16.478 m2 

0.25 mld. CZK 50 

celkem  1.0 mld CZK 350 

 
* částka je uvedena bez nákladů na strojní vybavení, částka je orientační a může se měnit s ohledem na 
bližší specifikaci výrobní činnosti 
** počet zaměstanců je definován na základě současných informací od našich výrobních klientů, kteří 
předpokládají realizacji svého záměru v rámci zóny Triangle 

 
Lokalita   Strategická průmyslová zóna Triangle - Žatec 
 
Pozemek definovaný jako plocha C byl vybrán s ohledem na návaznost na již realizované objekty (Hitachi 
a Grammer). Zvolená plocha umožňuje postupné zaplňování zóny z jasně definovaného směru.  
Pozemek plochy C bude napojen na páteřní sítě vedené podél komunikace lemující pozemek ze 
severovýchodu. Dopravní napojení je navrženo taktéž z této komunikace 1 hlavním a 1 záložním 
(bezpečnostím vjezdem). 
 
Základní parametry objektů jsou následující: 

Objekt výroby a administrativy  

Jedná se o jednopodlažní budovy s vestavky pro administrativní a sociální vybavení, výrobní částí, vestavby 
pro obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. Prostory budou dále vybaveny pomocnými 
místnostmi, jako jsou místnosti pro laboratoře, zkušebny, pomocné dílny, energobloky, VN a NN 
rozvodny, kompresorovny apod.  

Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní plášť je z 
vertikálního skládaného pláště s barevnou úpravou v barvě RAL 9006 (aluminium) s kombinací modré. 
Úroveň komunikací (s vazbou na úroveň podlah haly) bude určena následně po výpočtu vyrovnané bilance 
zemních prací. 



 

 
 

Stavebně technické řešení objektů  

 
Nosný systém objektu je vytvořen ŽB prefa skeletem v modulové síti 22,5 x 12,0 m. Objekty budou 

založeny, vzhledem ke geologickým poměrům na staveništi na plošných železobetonových základech, s 
prefa kalichy. ŽB prefa sloupy vetknuté do kalichů podpírají střešní konstrukci z prefa ŽB vazníků a 
průvlaků. Průvlaky budou uloženy na vaznících v rozteči 5,625 m. 

Výška atiky je navržena 12,80 m 

Vestavky budou dvoupodlažní zděné nebo montované z ocelových prvků a lehkého opláštění. 

Obvodový plášť je navržen do výšky soklu nebo do úrovně zásobovacích vrat ze železobetonových 
sendvičových panelů s povrchovou úpravou z pohledového betonu, nad nimi až do úrovně atiky je plášť 
tvořen z ocelových lakovaných plechů s minerální tepelnou izolací do plechových kazet.  

Výplně otvorů (okna, dveře, vrata) budou hliníkové v barvě modre. Střešní plášť je navržen z 
kotvené plastové fólie na minerální rohož a trapézový plech.  

Podlahová deska bude z hlazeného drátkobetonu provedená na izolaci proti zemní vlhkosti a 
hutněný štěrkový násyp. 

Součástí hal budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové stroje s vybavením pro úklid a 
skladování čisticích prostředků, místnosti pro nabíjení vysokozdvižných vozíků, pro údržbářské práce je 
vybudovaná dílna. Pro komunální odpad budou vně haly umístěny velkoobjemové nádoby na odpad 
(kompaktory).  

 

Dne 5.1.2015 

 

_______________________ 

Pavel Sovička 
prokurista Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1 Situace širších vztahů 

Příloha 2 Katastrální mapa s vyznačením zájmových pozemků 

 

 

 



 

 
 

Příloha 1 Situace širších vztahů 

 



 

 
 

Příloha 2 Zákres do katastrální mapy 

 
 

 

 

 

 



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

Krajský úřad 

Číslo pronajímatele:  

Číslo nájemce:  
 
 

DODATEK Č. 3 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ Č. 11/SML2917  
ZE DNE 3. 11. 2011 

uzavřený dle ustanovení § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

S m l u v n í  s t r a n y  

Pronajímatel: 

Ústecký kraj 

se sídlem  : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupený  : Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ   : 70892156 

DIČ   : CZ70892156 

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 882733379/0800 

Zástupce pro věcná jednání: 

Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle 

telefon   : 606 248 684 

e-mail   : krch.j@industrialzonetriangle.com 

 

a 

 

Nájemce: 

HARGO a.s. 

se sídlem :Praha 5, Smíchov, Švédská 39/107 PSČ 150 00 

IČ : 28212606 

zastoupená : Mgr. Jiřím Kleinem, předsedou představenstva 

Zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Jiří Klein, předseda představenstva 

telefon   : 777 722 394 

e-mail   : jiri.klein@hargo.cz 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 13354.  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

DODATEK Č. 3 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com
mailto:jiri.klein@hargo.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/23Z/2015



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

I. 

Dne 3. 11. 2011 uzavřeli výše uvedení účastníci nájemní smlouvu č. 11/SML2917ve znění 

Dodatků č. 1 a č. 2 (dále také jen „předmětná smlouva“), jejímž předmětem je pronájem 

části pozemku parc.č. 554/6, k.ú. Tatinná a části pozemku parc.č. 801/7, k.ú. Nehasice pro 

účely uskutečnění Projektu. 

II. 

Účastníci se dohodli, že předmětná smlouva se tímto dodatkem mění, a to tak, že: 

 

1. v čl. 8 PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI odst. 8.4, 

písm. (a), bod (i) se text: 

„vydání Kolaudace; a“ zrušuje a 

 

nahrazuje se textem: 

 

„vydání povolení k předčasnému užívání Projektu nebo vydání rozhodnutí o uložení 

zkušebního provozu Projektu; a“. 

3. v čl. 4 NÁJEMNÉ se zrušuje text odst. 4.1 a nahrazuje se tímto textem: 

„4.1 Nájemce se zavazuje, že za užívání Pozemku k prodeji bude Pronajímateli hradit 

nájemné ve výši 500.240 Kč (slovy: pětsettisícdvěstěčtyřicet korun českých) za 

rok, měsíční nájemné tedy činí 41.686,66 Kč. Výše nájemného byla stanovena 

znaleckým posudkem znalce pana Radka Trončinského č. 2916-008/2015 OC ze 

dne 1. února 2015. Uvedená částka nájemného bude zvýšena o DPH, pokud se 

bude na pronájem vztahovat. Nájemné ve výši dle tohoto odstavce je Nájemce 

povinen platit ode dne účinnosti dodatku č. 3 této smlouvy do okamžiku nabytí 

vlastnického práva k Pozemku k prodeji Nájemcem dle čl. 9 a 10 přílohy č. 6 

této smlouvy.“ 

 

4. v čl. 8 PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI odst. 8.4, 

písm. (b) se text: 

„K uzavření Kupní smlouvy vyzve Nájemce Pronajímatele, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky, přičemž tato lhůta může být 

prodloužena v souladu s ustanovením článku 12.3 této Smlouvy.“ zrušuje a 

 

nahrazuje se textem:  

 

„K uzavření Kupní smlouvy vyzve Nájemce Pronajímatele kdykoli během trvání nájmu, 

bude-li splněna podmínka dle čl. 8 odst. 8.4 písm. (a) bod (ii), nejpozději však do 

31. 7. 2022“. 

 

5. v čl. 19 SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY PRONAJÍMATELE odst. 19.1 se 

text 

„Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

5/88R/2011 dne 2. 11. 2011 a č. 15/40R/2014 dne 12.2.2014, převod pozemků k prodeji 



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/26Z/2011 dne 2. 11. 

2011.“ zrušuje a  

 

nahrazuje se tímto textem: 

 

„Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

5/88R/2011 dne 2. 11. 2011, č. 168/10R/2013 dne 13. 3. 2013a č. 15/40R/2014 dne 

12. 2. 2014 a č. ……………. dne ……….., převod pozemků k prodeji byl schválen 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/26Z/2011 dne 2. 11. 2011 a č. 

……………… dne …………….“ 

 

6. příloha č. 6 předmětné smlouvy (Kupní smlouva) se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto 

dodatku. 
 

III. 

Pronajímatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 

Rady Ústeckého kraje č. .................... ze dne .................. a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ………………… dne ……………………. 

 

IV. 

1. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, 

zůstávají nezměněna v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem tohoto dodatku oběma 

smluvními stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V Praze dne …………………… 

………………………… ………......................... 

Pronajímatel 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

Nájemce 

HARGO a.s. 

Mgr. Jiří Klein 

předseda představenstva 

 

 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouva 

  



 

PRAGUE 1727769 v1 (2K)   
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

HARGO a.s. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(Pozemky v k.ú. Tatinná a Nehasice)



 

OBSAH 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ...............................................................................................3 

2. PŘEDMĚT TÉTO SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ .........................................................4 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA .................................................................4 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY ......................................................................................5 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO ........................................................................................5 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO .....................................................................................6 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO ................................................................6 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA.....................................................................................................7 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ ..............................................................................................8 

10. NÁVRH NA VKLAD....................................................................................................8 

11. SMLUVNÍ POKUTY ....................................................................................................9 

12. OZNÁMENÍ ..................................................................................................................9 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI...............................................................9 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................9 



 

 

 

3 

Smluvní strany: 

1. Ústecký kraj,se sídlem Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

Ústeckého kraje („Prodávající“) 

a 

2. HARGO a.s., se sídlem Praha 5, Smíchov, Švédská 39/107  PSČ 150 00, IČ 28212606, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

13354, jednající Mgr. Jiřím Kleinem, předsedou představenstva („Kupující“) 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

(a) parc.č. 554/27 o výměře  15.040 m2, druh pozemku: ostatní plocha; 

(b) st. parc.č. 88 o výměře 181 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

(c) st. parc.č. 89 o výměře 707 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

(d) st. parc.č. 90 o výměře 592 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

(e) st. parc.č. 91 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

(f) st. parc.č. 92 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy vedeny v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví 

číslo 31 pro katastrální území Tatinná; a 

(g) parc.č. 801/79 o výměře 7.011 m2, druh pozemku: ostatní plocha; 

(h) st. parc.č. 119 o výměře 1.169 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

(i) st. parc.č. 120 o výměře 298 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří; 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy vedeny v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec,  na listu vlastnictví 

číslo  115 pro k.ú. Nehasice (dále jen „Nemovitost“). 

 

 

 



 

 

 

4 

1.2 Prodávající své vlastnické právo k Nemovitostem prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany společně konstatují, že dne 3.11.2011 byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Nájemní smlouva („Nájemní smlouva“), jejímž předmětem je 

mimo jiné i nájem Nemovitosti, a to za účelem rozšíření výrobní a skladové budovy a 

související infrastruktury a za účelem provozování rozšířené výrobní a skladové budovy 

a související infrastruktury po dobu od vydání  povolení k předčasnému užívání stavby 

nebo rozhodnutí o uložení provedení zkušebního provozu do okamžiku zápisu 

vlastnického práva Kupujícího k Nemovitosti v katastru nemovitostí. 

1.4 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT TÉTO SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu (jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy). 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva financí 

ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen „Rozhodnutí“) a 

zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro 

užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující prohlašuje že byl seznámen s obsahem Smlouvy s ČR-MO a je si vědom a 

zavazuje se do 30.9.2019 bezvýhradně dodržet podmínky využití  Nemovitosti 

stanovené v Rozhodnutí. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za kupní cenu, která činí 10.004.800,00 Kč + DPH (slovy: deset 

miliónů čtyři tisíce osm set korun českých + DPH), (dále jen „Kupní cena“). Kupní 

cena byla stanovena na základě znaleckého posudku vypracovaného dne 1.8.2010 číslo 

posudku 234/2404/2010 a jeho dodatku č.1 ze dne 20.7.2011.  

3.2 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví. 

3.3 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedeným článkem 4. této Smlouvy. 

3.4 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem provozování 

Projektu Kupujícího v souladu s projektem popsaným v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále 

jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání, eventuálně k uskutečnění další 

výstavby, v souladu s Rozhodnutím. 

 

 



 

 

 

5 

3.5 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem provozování Projektu 

Kupujícího v souladu s Projektem a za účelem jejího dalšího užívání, eventuálně k 

uskutečnění další výstavby, v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Nemovitosti musí být pokryto zelení 

(zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

kupní cena ve výši 10.004.800,00 Kč + DPH (slovy: deset miliónů čtyři tisíce osm set 

korun českých + DPH) bude uhrazena Prodávajícímu na účet č. 882733379/0800, 

vedený u České Spořitelny, a to do deseti (10) pracovních dnů po uzavření této Smlouvy. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy (s výjimkou případů, kdy dané právo 

bylo zřízeno na základě smlouvy, jejíž stranou je Kupující); 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly stát 

důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy a ani 

nikdy v minulosti nebyla součástí ochranného pásma; 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by porušoval jakékoli právní normy týkající 

se ochrany životního prostředí; 

(f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či správního 

rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; Nemovitost ani žádná 

její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit 

práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 

 

 

 



 

 

 

6 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(f) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály; 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 Smlouvy 

ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek odstranit/napravit 

s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím odstraněn/napraven ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako 

nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o 

odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení 

podle části 12 této Smlouvy.  

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.2, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč. Smluvní pokuta a její úhrada 

nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody.  

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici s 

Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme;  

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména nezaloží 

na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 

úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této Smlouvy. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech relevantních 

obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se 

stavem k 31. 12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, 

zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-NACE), plochu pozemků v nájmu 

investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice,  

 

 



 

 

 

7 

počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke zprávě přiloží všechna relevantní 

rozhodnutí, která mu byla v uplynulém kalendářním roce vydána orgány veřejné správy 

v souvislosti s přípravou a výstavbou jeho záměru (územní povolení, stavební 

rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním provozu, atd.). Pro zamezení pochybnostem v 

případě, že Rozhodnutí nebude vyžadovat splnění uvedené informační povinnosti, 

účinnost tohoto článku 7.2 zanikne. 

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu a obchodu 

může být Nemovitost také užívána pro účely realizace investičních záměrů v oblasti 

logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice pohonných 

hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro záměry z oblastí 

uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.4 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených dle 

odst. 7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí osobu 

vyjma případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky dle Rozhodnutí a tato 

osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu. O záměru 

převést Nemovitosti na třetí osobu je Kupující povinen bezodkladně informovat 

Prodávajícího současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících 

prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního práva zřizuje touto 

smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z předkupního práva věcné 

předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné 

předkupní právo nabývá Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2 Kupující se zavazuje, že Nemovitost či její část nepřevede třetí osobě, pokud nebudou 

využity v souladu s požadavky Rozhodnutí, aniž by Nemovitost či její část před tím 

nenabídl ke zpětnému převodu na Prodávajícího za současného splnění podmínek dle 

čl. 7.4 a za cenu, za kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do 

svého vlastnictví. Kupní cena se zvýší o cenu stavby nebo její části zřízené na 

Nemovitosti Kupujícím zjištěné formou znaleckého posudku vypracovaného znalcem 

určeným Prodávajícím. Část kupní ceny odpovídající znaleckým posudkem stanovené 

ceny stavby či její části, bude splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající obdrží 

kupní cenu za Nemovitosti včetně stavby nebo její části od dalšího nabyvatele. 

Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 3 

kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, ve 

kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu Nemovitosti či její části. 

Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do posledního 

dne lhůty. 

 

 



 

 

 

8 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části zcela 

nebo pouze z části. 

8.3 Smluvní strany se tímto dohodly, že v případě, že Prodávající bude mít v úmyslu převést 

vlastnické právo k pozemku, který je vyznačen v  geometrickém plánu č. 141-367/2011 

a 182-367/2011 (číselně stanoveno dle katastrálního území) (dále jen „Geometrický 

plán č. 141-367/2011 a 182-367/2011“, Geometrický plán č. 141-367/2011 a 182-

367/2011 je součástí Přílohy č. 1), jako pozemek parc.č. 554/28 o celkové výměře 

[8.319] m2 a pozemek parc.č. 801/80 o celkové výměře [6.402] m2, a který je tvořen 

částmi ploch pozemků parc. č. 554/6 v k.ú. Tatinná a parc. č. 801/7 v k.ú. Nehasice (dále 

jen „Pozemek pro expanzi“), 

8.4 Prodávající nabídne tento Pozemek pro expanzi k prodeji za tržní cenu Kupujícímu, 

přičemž taková tržní cena bude stanovena na základě znaleckého posudku. Podmínkou 

pro převod vlastnického práva k Pozemku pro expanzi je soulad takového převodu 

s podmínkami vyplývajícími z Rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději 

do konce 3. (třetího) kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

Kupujícímu doručena nabídka k odkupu Pozemku pro expanzi a znalecký posudek 

stanovující výši kupní ceny, bude Kupující povinen doručit Prodávajícímu vyjádření, 

zda využije předkupního práva k Pozemku pro expanzi. Předkupní právo dle tohoto 

odstavce 8.4 se zřizuje bezplatně a na dobu neurčitou. 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená s 

vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit řádně 

a včas daň z nabytí nemovitostí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Tatinná a katastrální území Nehasice obec Bitozeves, 

vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

 

 

 

 

 



 

 

 

9 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 5 (pěti) 

pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena kupní cena v plné výši dle článku 4.1 této 

Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo 8.2 této Smlouvy, a to i 

v případě, že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, je Kupující 

povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10.000.000,00 

Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající 

na takové porušení závazku písemně upozornil. Smluvní pokuta a její úhrada nemají 

žádný vliv na nárok na náhradu škody. 

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vymezený článkem 7.3 nebo 7.4 této Smlouvy, je 

Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 

odvodu včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající má 

právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem za 

porušení rozpočtové kázně.   

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena osobně, faxovým přenosem (s následným doručením originálu 

některým jiným způsobem uvedeným v tomto článku) nebo doporučenou poštou na 

adresu příslušné Smluvní strany uvedeno v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou 

adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně 

oznámí v souladu s tímto článkem).  

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do katastru 

nemovitostí hradí Prodávající.  

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Prodávající, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě, včetně 

jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Kupující prohlašuje, že: 

 

 



 

 

 

10 

(a) Prodávající je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace 

o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 

nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 

protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

 

(b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 

závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 

povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím 

a zveřejněním. 

14.2 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. [●] 

ze dne [●]. Záměr prodeje Nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce Ústeckého kraje 

v souladu s ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích.    

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, 

se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou 

určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí.   

14.5 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva 

byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 -  Kopie částečného výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků, 

Geometrický plán č. 141-367/2011 a 182-367/2011 

Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 3 - Popis Projektu   



 

 

 

11 

V [●] dne [●] 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček [jméno]  

hejtman[funkce] 

 

V [●] dne [●] 

 

 

_________________________ 

HARGO a.s. 

Mgr. Jiří Klein 

předseda představenstva 



 

Stránka 1 z 4 

DAROVACÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Ústecký kraj 

IČO:  70892156 

se sídlem  Velká Hradební 3118/48 

zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

bankovní spojení: Česká  spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Dárce“) 

a 

Asociace krajů České republiky 

IČO: 70933146 

se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soude v Praze, sp. zn. L 58869 

zastoupená: Bc. Radkem Polmou, ředitelem Kanceláře  

bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

číslo účtu: 2004440002/6000 

(dále jen „Obdarovaný“) 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

I.  

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému za podmínek dle této 

Smlouvy peněžitý dar a závazek Obdarovaného tento dar přijmout a použít jej za podmínek a 

k účelu sjednanému v této Smlouvě. 

1.2 Dar dle této Smlouvy je Obdarovanému poskytován v souladu a za podmínek dle právní úpravy 

obsažené v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o krajích“) a zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 21/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

Stránka 2 z 4 

II.  

Vymezení daru 

2.1 Dárce na základě této Smlouvy poskytne Obdarovanému peněžitý dar ve výši: 

260.000,- Kč 

(slovy dvě stě šedesát tisíc korun českých) 

2.2 Dar je poskytnut formou odepsání celé částky uvedené v předchozím ustanovení z bankovního 

účtu Dárce uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

2.3 Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému dar nejpozději do 31.7.2015. 

2.4 Obdarovaný shora uvedený dar přijímá formou připsání na bankovní účet uvedený v záhlaví 

této Smlouvy a podpisem této Smlouvy se zavazuje jej použít výhradně za podmínek a k účelu 

sjednanému v této Smlouvě. 

 

III.  

Účel použití daru 

3.1 Dar dle této Smlouvy je Obdarovanému poskytován za účelem financování veřejné zakázky 

„Rozvoj videokonferenčního systému krajů“, jejímž předmětem bude pořízení hardware a 

software vybavení a související technické podpory nezbytné pro provoz videokonferenčního 

systému sloužícího pro komunikaci členů Obdarovaného (dále jen „Veřejná zakázka“). 

Smluvní strany sjednávají, že v rámci předmětu Veřejné zakázky je Obdarovaný oprávněn 

z daru dle této Smlouvy financovat pořízení hardware a software vybavení, přičemž související 

technická podpora bude Obdarovaným financována z jiných zdrojů. 

 

IV.  

Ostatní ustanovení 

4.1 Smluvní strany pro účely transparentnosti poskytnutí a čerpání daru dle této Smlouvy 

sjednávají, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna na svých webových stránkách 

zveřejnit informace o poskytnutí daru dle této Smlouvy, a to včetně textu této Smlouvy. 

4.2 Obdarovaný bere podpisem této Smlouvy na vědomí a souhlasí s tím, že se na základě této 

Smlouvy stává příjemcem veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. j) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a že přijetí a čerpání daru dle této Smlouvy může být předmětem 

veřejnoprávní kontroly ze strany příslušných orgánů veřejné moci. 



 

Stránka 3 z 4 

4.3 Obdarovaný se na základě této Smlouvy zavazuje umožnit Dárci provádění kontroly přijetí a 

čerpání daru dle této Smlouvy, tj. zejména dodržení sjednaného účelu dle ustanovení čl. III. 

odst. 3.1 této Smlouvy, a za tím účelem poskytnout Dárci písemně jakékoliv informace 

související s přijetím a čerpáním daru dle této Smlouvy, a to v rozsahu a termínu stanoveném 

v písemné žádosti Dárce. 

 

V.  

Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření. 

5.2 O uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona o krajích 

rozhodnuto usnesením č. [_____] Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne [_____]. 

5.3 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

5.4 Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že 

veškeré změny této Smlouvy mohou být činěny výhradně formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.5 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 

aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 

která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 



 

Stránka 4 z 4 

5.7 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

V __________ dne __________ 

 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje

V __________ dne __________ 

 

 

_________________________ 

Asociace krajů České republiky 

Bc. Radek Polma 

ředitel Kanceláře  

 

 



  

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 30 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 218/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem v Mostě, Husitská 1683, PSČ 434 01, IČ: 00830577 

 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Most dne 15.12.1991, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/47R/2010 ze dne 19.5.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 29), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2014 ze dne 29. června 2015 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

1. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 22/23Z/2015



  

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci 

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“ 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území:   Most II 

Parcela  výměra
2
  druh pozemku  způsob využití 

2672/1  16   zpevněná plocha 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne  29.6.2015 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29.6.2015 

 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka 

hejtmana Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Mostě, Husitská 1683, 434 01 Most 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  

 

Katastrální území:   699594 Most II 

           

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

2671    1564   zastavěná plocha a nádvoří       

Součástí je stavba: Most, č.p. 1683, obč. vybavenost  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2671 

2672/1  9249   ostatní plocha    zeleň 

2672/6  45   zastavěná plocha a nádvoří     

Součástí je stavba: Most, č.e. 2983, garáž  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2672/6 

2672/7  175   zastavěná plocha a nádvoří     

Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vybavenost  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2672/7 

2672/10 104   zastavená plocha a nádvoří     

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2672/10 

2994/25 1729   ostatní plocha    ostatní komunikace 

  

 

 

Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

 

Katastrální území   název     na parcele 

 

Most II    oplocení s podezdívkou  2671/1 

Most II    oplocení betonové   2994/25 

Most II    vnitřní komunikace   2672/1 

Most II    zpevněná plocha   2672/1 

        

         

 

 

 

 

 



  

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Mostě,Husitská 1683, 434 01 Most 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 

 

A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 

 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

 

C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

  

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

------------- ----------------------- 

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

------------ ---------------- 

 

F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

  

G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

 

 



 Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

DODATEK Č. 30 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 246/2003 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A, PSČ 400 11,  

IČ: 00829013 
( dále jen organizace) 

 

ze dne 12. března 2003, usnesení č. 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 236/71/03 ze dne 17. září 2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 12/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 29), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2014 ze dne 29. června 2015 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

1. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 22/23Z/2015



1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci 

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“ 

 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území:   Podmokly 

Parcela  výměra
2
  druh pozemku  způsob využití 

3634/2  571   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Děčín V – Rozbělesy, č.p. 827, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p.č. 3634/2 

3634/5  147   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp./če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p.č. 3634/5 

 

 

 

 
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29.6.2015 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29.6.2015 

 

 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka  

hejtmana Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, se 

sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  

 

Katastrální území: Bukov     

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

1296/61  2085   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/87  112   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1296/88  350   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1296/89  46   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1296/90  7   zastavěná plocha a nádvoří 

Na pozemku stojí stavba: Ústí nad Labem-centrum, č.p. 3344, prům.obj. 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 1296/90, 749/6 LV 3168 k.ú. Ústí nad Labem       

1296/91  48   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/97  3242   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/99  1115   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Severní Terasa, č.p.799, obč. vybavenost  

Stavba stojí na pozemku p. č.:1296/99 

1296/110  376   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/111  178   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1296/112  1163   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/113  911   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1296/114  448   ostatní plocha   jiná plocha 

1296/163  370   zastavěná plocha a nádvoří                     

Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1296/163 

1296/164  39   ostatní plocha   ostatní komunikace 

1364/5   3   ostatní plocha   jiná plocha 

 

Katastrální území: Ústí nad Labem   

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

748/10   17   ostatní plocha   jiná plocha 

749/2   1259   ostatní plocha   jiná plocha 

749/5   13   ostatní plocha   ostatní komunikace      

749/6   655   zastavěná plocha a nádvoří   

Na pozemku stojí stavba: Ústí nad Labem-centrum, č.p. 3344, prům.obj 

Stavba stojí na pozemku p.č.: 749/6, 1296/90 LV 1543 k.ú. Bukov        

749/7   32   ostatní plocha   zeleň 

749/8    876   ostatní plocha   ostatní komunikace 

749/10   209   ostatní plocha   zeleň 

749/11   746   ostatní plocha   zeleň 

749/12   13   trvalý travní porost 

749/13   1   trvalý travní porost  

749/14   3   ostatní plocha   ostatní komunikace 

2749    245   ostatní plocha   ostatní komunikace 

2751/1   319   ostatní plocha   jiná plocha 



2751/2   680   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2751/2 

2751/3   88   ostatní plocha   neplodná půda 

2751/4   581   zastavěná plocha a nádvoří     

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2751/4 

2751/5   195   ostatní plocha   ostatní komunikace 

 

Část obce   č  budovy  způsob využití   na parcele 

Ústí nad Labem-centrum, č.p. 3344  prům.obj.   1296/90 

           LV 1543 k.ú. Bukov 

            749/6 

           LV 3168 k.ú. Ústí nad 

Labem 

 

Katastrální území :  Podmokly  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

3634/1   327   ostatní plocha   manipulační plocha 

3634/2   571   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Děčín V-Rozbělesy, č.p. 827, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3634/2 

3634/3   8   ostatní plocha   manipulační plocha 

3634/4   218   ostatní plocha   manipulační plocha 

3634/5   147   zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3634/5       

 

Katastrální území: Česká Kamenice  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

St. 619   201   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Česká Kamenice, č.p. 827, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 619 

 

Katastrální území: Rumburk  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

2777/5   653   ostatní plocha   zeleň 

2777/6   269   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Rumburk 1, č.p. 1545, obč. vybavenost  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 2777/6 

 

Katastrální území: Teplice  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

3437/5   678   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3437/5 

3438/6   116   ostatní plocha   jiná plocha 

3439    116   ostatní plocha   jiná plocha 

3455/16  568  zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Teplice, č.p. 3234, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3455/16 

3455/17  175  ostatní plocha   jiná plocha 



3455/41  716  ostatní plocha   jiná plocha 

3455/42  92  zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3455/42 

 

Katastrální území: Žatec  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

St. 1165/4  313   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Žatec, č.p. 1001, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1165/4 

St. 1165/10  375   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1165/10 

St. 4003  57   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4003 

5605/10  681   ostatní plocha   manipulační plocha 

5609/4   335   ostatní plocha   zeleň 

5609/19  33   ostatní plocha   ostatní komunikace 

5609/20  35   ostatní plocha   jiná plocha 

5609/21  75   ostatní plocha   zeleň 

5609/22  33   ostatní plocha   zeleň 

 

Katastrální území: Louny  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

1873/2   379   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Louny, č.p. 2748, tech. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 1873/2 

1873/54  417   ostatní plocha   zeleň 

 

 

Katastrální území: Podbořany  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

371    237   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Podbořany, č.p. 606, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 371 

374    432   ostatní plocha   manipulační plocha 

 

 

Katastrální území: Chomutov I  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

4071/76  893   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 4071/76 

4071/130  527   ostatní plocha   zeleň 

4071/131  674   ostatní plocha   zeleň 

4071/144  210   ostatní plocha   ostatní komunikace 

4071/145  131   ostatní plocha   zeleň 

 

Katastrální území: Kadaň  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

3163/2   54   ostatní plocha   zeleň 



3163/3   321   ostatní plocha   zeleň 

3177/1   133   ostatní plocha   zeleň 

3177/2   135   ostatní plocha   zeleň 

3177/4   63   zastavěná plocha a nádvoří 

Na pozemku stojí stavba: bez čp/če, garáž  

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3177/4, 3176/3 LV 1 

3178/1   391   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3178/1 

3178/2   219   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3178/2 

 

Část obce  č. budovy  způsob využití  na parcele 

    bez čp/če  garáž    3176/3   LV 1  k.ú.Kadaň 

           3177/4   LV 4  k.ú.Kadaň 

 

Katastrální území: Most II  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

4311/3   504   zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Most, č.p. 3333, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 4311/3 

4311/34  580   ostatní plocha   zeleň 

4311/60  930   ostatní plocha   ostatní komunikace 

4311/61  425   ostatní plocha   zeleň 

 

 

Katastrální území: Litoměřice  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

3886/18  339   zastavěná plocha a nádvoří 

Na pozemku stojí stavba: Předměstí, č.p. 2224, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 3886/18, 3886/26 LV 60000 

3886/19  1446   ostatní plocha   jiná plocha 

 

Část obce  č. budovy  způsob využití na parcele 

Předměstí,  č.p.2224  obč. vybavenost 3886/18  LV 8718 k.ú.Litoměřice 

          3886/26LV 60000 k.ú.Litoměřice 

 

 

Katastrální území: Roudnice nad Labem  

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

3368/220  3014   ostatní plocha   ostatní dopravní plocha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

 

Katastrální území   název     na parcele 

             

Teplice   Přístřešek pro sanitní vozy   3455/1 

Teplice   Zakrytí přístupového chodníku  3455/1 

Podbořany   Venkovní úpravy    374 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, se 

sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 799/7A 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 

 

A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 

 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

 

C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

  

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

---------------- -------------- 

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

--------------- --------------------- 

 

F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

  

G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

 
 



Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 32 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 214/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace  

se sídlem v Petrohradě, Petrohrad č.p. 1, PSČ 439 85, IČ: 00829137 
(dále jen organizace) 

 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1.10.1991, ve znění změn a doplňků,  

doplněk č. 1 ze dne 1.1.1992, doplněk č. 2 ze dne 1.12.1996, doplněk č. 3 ze dne 1.1.2001, 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003  (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 10),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/92R/2011 ze dne 7.12.2011 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 29),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30),  

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 31),  

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2015 ze dne 29. června 2015 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

1. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje novým textem, který včetně nadpisu zní:  

,,Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 22/23Z/2015



1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci 

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“ 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne  29.6.2015 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29.6.2015 

 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

na základě pověření Oldřicha Bubeníčka 

hejtmana Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  
ke zřizovací listině Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Petrohradě č.p. 1 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného nemovitého majetku – budovy, stavby a pozemky  

 

Katastrální území:  719692 Petrohrad    

Parcela  výměra (m
2
)  druh pozemku  způsob využití 

 

St. 61    4100   Zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: Petrohrad, č.p. 1, obč. vybavenost 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 61   

St. 63    69   Zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba:  Petrohrad, č.p. 160, jiná stavba   

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 63   

St. 64/1   262    Zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/1   

St. 64/2   261   Zastavěná plocha a nádvoří    

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/2 

St. 64/3    59    Zastavěná plocha a nádvoří    

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/3 

St. 64/4  2435   Zastavěná plocha a nádvoří společný dvůr 

St. 64/5  25   Zastavěná plocha a nádvoří   

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 64/5 

St. 65   29   Zastavěná plocha a nádvoří  společný dvůr 

St. 100   611   Zastavěná plocha a nádvoří    

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 100 

St. 228   11   Zastavěná plocha a nádvoří    

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 228 

St. 325   75   Zastavěná plocha a nádvoří    

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 

Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 325 

79/1    338   Ostatní plocha   Jiná plocha 

79/2    108   Ostatní plocha   Jiná plocha  

79/3    1922   Ostatní plocha   Jiná plocha 

79/4    505   Zahrada   

82    4478   Zahrada 

84    1544   Vodní plocha    Vodní nádrž přírodní 

85    1764   Zahrada  

87/2    12882   Ostatní plocha   Zeleň 

87/3    9073   Ostatní plocha   Zeleň 

718/7   3826   Ovocný sad  



891/2   1029   Ostatní plocha   Jiná plocha  

              

      

 

Dlouhodobý hmotný nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí 

 

Katastrální území     název     na parcele 

   

Petrohrad     Kolna dřevěná    82 

Petrohrad     Kanalizace     st. 61, 718/7, 891/2 

Petrohrad     Fontána    st. 61 

Petrohrad     Střecha    st. 61 

Petrohrad     Erb 2 kusy    st. 61 

Petrohrad     Přístřešek plachtový   st. 61 

Petrohrad     Dřevěné podstavce 12 ks  st. 61 

Petrohrad     Váza pískovcová barokní   st. 61 

Petrohrad     Dopravní značky 2 ks   891/1 

Petrohrad     Bazén s příslušenstvím   82 

Petrohrad     Billboard ke stavbě    891/1   

Petrohrad     Víceúčelové hřiště    82   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
ke zřizovací listině Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace, 

 se sídlem v Petrohradě, č.p. 1 

 
V souladu s ustanovením článku XI. zřizovací listiny má výše jmenovaná organizace v hospodaření 

následující dlouhodobý majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje: 

 

 

Specifikace dlouhodobého hmotného movitého majetku („svěřený majetek“) 

 

A) Dlouhodobý nehmotný majetek – software – účet 013 

Číslo DM Popis 

--------------- ---------------------------- 

 

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – účet 018 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

 

C) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní – účet 019 

Číslo DM Popis 

---------------- ----------------------------- 

  

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

------------- ----------------------- 

 

E) Drobný dlouhodobý hmotný majetek – účet 028 

Číslo DM Popis 

------------ ---------------- 

 

F) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní – účet 029 

Číslo DM Popis 

----------------- ------------------------------ 

  

G) Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM Popis 

 



Stránka 1

Celkové součty     26 893 486       3 000 000        27 566 371           4 228 720          2 950 000          2 950 000    

Ulice, číslo PSČ, obec

1 HOSPIC v MOSTĚ, 
o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 25.3.2015 1

Hospicová péče 
nehrazená ze zdr. 
pojištění (lůžková)

hospicová péče
 15 lůžek (150 

nemocných + cca 600 
doprovázejích). 

8 400 000         450 000        8 400 000         550 000            420 000            420 000            

Cílovou skupinou této služby jsou převážně onkologicky nemocní 
pacienti v preterminálním  a terminálním stádiu onemocnění, kteří 
potřebují zvláštní ošetřovatelskou péči, která je časově a finančně 
náročná. Služba je v Ústeckém kraji potřebná a nenahraditelná, z 

tohoto důvodu je doporučena k podpoře. Výše dotace je přidělena s 
ohledem na počet hospitalizací a kapacitu lůžkového fondu. 

1 Lůžková hospicová 
paliativní péče lůžková hospicová péče

 26 lůžek (počet klientů 
v roce 2014 byl 274, tj. 

6 493 ošetřovacích 
dnů). 

11 653 666       780 000        11 300 000       800 000            728 000            

V hospici je poskytována hospicová a paliativní péče především 
nemocným v terminálním stádiu onkologického onemocnění. Služba 

je doporučena k podpoře z důvodu své nenahraditelnosti a potřebnosti 
v Ústeckém kraji. Výše dotace je přidělena s ohledem na počet 

hospitalizací a kapacitu lůžkového fondu. Vzhledem ke skutečnosti, že 
byla žádost doručena po řádném termínu podání žádostí, žádáme 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje o udělení výjimky ze Zasád pro 
poskytování účelových fiančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 

kraje a záštit představitelů kraje (dále jen "Zásady"), aby organizace 
nepřišla o finanční podporu, která má pro ni zásadní charakter. 

2 Domácí hospicová 
péče domácí hospicová péče

 V roce 2014 službu 
využilo 35 nemocných, 
péče byla poskytnuta 

571 dní. 

1 867 130         150 000        2 252 000         300 000            150 000            

Služba poskytuje terminálně nemocným lidem možnost dožít zbytek 
života v domácím prostředí, v kruhu rodiny a pod odborným dohledem 
lékaře a zdravotní sestry. Cílem služby je nejen zajistit kvalitní péči o 

pacienta, ale současně podpořit rodinu v náročné péči o nemocného a 
připravit ji na úmrtí blízkého člověka. Služba je doporučena k podpoře.  
Vzhledem ke skutečnosti, že byla žádost doručena po řádném termínu 

podání žádostí, žádáme Zastupitelstvo Ústeckého kraje o udělení 
výjimky ze Zasád, aby organizace nepřišla o důležitou finanční 

podporu na poskytování této služby. 

1
Program substituční 
léčby závislých na 

opioidech 

program léčby osob 
závislých na drogách 

(metadonovu a 
buprenorfinovou 

substitucí)

V roce 2014 se 
metadonového 

programu se zúčastnilo 
135 klientů. Programu 

substituce 
buprenorfinem se 

zúčastnilo 139 klientů.

3 562 899         360 000        3 132 584         500 000            310 000            

Metadonová jednotka a substituce buprenorfinem jsou součástí 
protidrogové prevence a nabídky služeb Ústeckého kraje. Metadonová 

jedntoka patří co do počtu substitentů k nejaktivnějším v České 
republice. Vzhledem k vysokému počtu osob závislých na opioidech  

(především na heroinu) v Ústeckém kraji je program substituční léčby 
v našem regionu potřebný. Služba je doporučena k podpoře. 

2

Léčebná rehabilitace 
dětí realizovaná ve 

zdravotnickém 
zařízení

program zdravotní 
rehabilitace 

handicapovaných dětí

Denní stacionář v 
současné době 

navštěvuje 33dětí (1-6 
let věku). V roce 2014 
bylo provedeno 2 701 
ambulatních ošetření. 

1 206 000         1 080 000     1 800 000         1 500 000         1 012 000         

O službu zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí poskytovanou 
stacionářem je velký zájem z celého regionu Ústeckého kraje. 

Stacionář zajišťuje komplexní, dlouhodobou péči dětem s poruchou 
hybnosti, a tím spojuje jak léčebný tak i výchovný režim. Služba je v 

Ústeckém kraji ojedinělá a potřebná. Služba je doporučena k podpoře. 

3 Rehabilitace hrou

program zdravotně- 
sociální rehabilitace pro 
handicapované děti po 

poškození mozku

Programem ročně 
porochází 30-40 dětí 
(dle míry handicapu)

203 791            180 000        288 765            225 000            180 000            

Projekt je pokračováním již čtyři roky prováděné a klienty a jejich rodiči 
významně kladně hodnocené rehabilitační aktivity dětí s poškozením 

mozku. Služba poskytuje netradiční formu rehabilitace dětí s 
handicapem formou kreativní činnosti a hrou současně s prací ve 

skupině podporující sociální komunikaci dětí. Služba je doporučena k 
podpoře.

4

Rozvoj mobilní 
specializované 
paliativní péče 

Mobilním hospicem 
Masarykovy 
nemocnice

mobilní hospicová 
péče

V roce 2014 bylo 
pečováno o 60 

pacientů. V roce 2015 
byla služba zatím 

poskytnuta 27 
pacientům.

-                     -                 393 022            353 720            150 000            

Mobilní hospicová služba řeší problém nedostatku paliativních lůžek a 
lůžek následné péče z důvodu nárůstu počtu  onkologických pacientů. 

Služba umožňuje pacientům v pokročilém a  konečném stádiu 
nevyléčitelných chorob pobývat v domácím prostředím, kde je jim 

poskytována odborná péče za přítomnosti pečující osoby. Služba je v 
regionu potřebná a je doporučena k podpoře. 

3

Datum 
podání 
žádosti

Návrh na dotaci 
ÚK na službu v 
roce 2014 (Kč)

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2015" - 
dotace nad 200 000 Kč

Název 
služby/aktivity 

Adresa (dle RES)

401 13 Ústí nad 
Labem

čí
sl

o 
žá

do
st

i

2 Hospic sv. Štěpána, 
o.s.

25488627

Žadatel

čí
sl

o 
sl

už
by

/a
kt

iv
ity

Název (dle RES) IČ
Komentář 

Požadavek na 
dotaci na službu 
v roce 2015  (Kč)

412 01 
Litoměřice 8.4.2015

3.4.2015

65081374 Rybářské 
náměstí 662/4

Sociální péče 
3316/12aKrajská zdravotní, a.s.

Druh služby/aktivity Předpokládaná 
kapacita v roce 2015

Celkové 
předpokládané 

náklady na 
službu v roce 

2015 (Kč)

878 000            

Celkové skutečné 
náklady v roce 

2014  (Kč)

 Dotace ÚK        
v roce 2014  

(Kč)

1 652 000         

Celkový návrh 
dotace ÚK            

v roce 2015  (Kč)

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 23/23Z/2015



 

strana 1 / 7 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... / v 
živnostenském rejstříku u ………./ v evidenci…….. (výpis z obchodního / živnostenského 
rejstříku / z ……. evidence příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 23/23Z/2015



 

strana 2 / 7 

k realizaci projektu v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2015“(dále 
jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
………… č. ….. ze dne …….neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun 
českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ………………., pod 
UZ (účelovým znakem) 98, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.  

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem realizace předloženého projektu 
..................................... v rámci programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 
2015“ (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu dále 
uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů. 
Plánovaný nákladový rozpočet (plánované čerpání dotace) je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 2. Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

- na aktivitu/službu ….. …….. Kč, 

- na aktivitu/službu ….. …….. Kč. 

2. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným čl. VIII Zásad po písemném souhlasu poskytovatele. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. prosinec 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 31. prosince 2015. 
Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. leden 2015. 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 

strana 3 / 7 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 
realizace, 

- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění a občerstvení, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě. 

 
5. Dotace se poskytuje jednorázově. 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 90 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  



 

strana 4 / 7 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Pokud byl projekt realizován před 
uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční 
vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. Spolu se 
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy nebo finančního 
vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně 
však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

j) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

k) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 



 

strana 5 / 7 

l) Respektovat závěry kontroly provedené odborem zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

m) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

n) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

o) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 
 

Článek V. 

Publicita 



 

strana 6 / 7 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu: 
 

a) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací projektu, 

b) umístění loga poskytovatele na všech materiálech souvisejících s propagací  
a realizací projektu, 

c) umístění loga poskytovatele a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových 
stránkách souvisejících s realizací projektu. 
 

5) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (Tato 
smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění) pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 7 / 7 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla (o) …….. Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce, z ….. evidence) 

Příloha č. 2 – Plánované čerpání dotace 

 
 



 1 

STIPENDIJNÍ PROGRAM 
Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji 

 
Dne 3. 9. 2014 byla Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválena Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015 - 2020. Z této strategie vyplývá podpora rozvoje 
zdravotních služeb na území kraje. S tou je nedílně spojeno personální zabezpečení zdravotních 
služeb, jejich dostupnost a vybavenost a podpora vědy a výzkumu zejména ve smyslu výchovy  
a vzdělávání studentů zdravotnických škol a lékařských fakult. 
Poskytovatelé zdravotních služeb v Ústeckém kraji však dlouhodobě řeší nedostatek zdravotnického 
personálu – lékařů, zubních lékařů a farmaceutů a i nelékařských zdravotních pracovníků. 
Stipendijní program Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji reaguje na 
dlouhodobou potřebu posílení počtu zdravotnických pracovníků, kteří vykonávají zdravotnické 
povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta u poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji 
ve snaze zajistit plnění priorit, vyplývajících z výše uvedeného strategického dokumentu. 
 
Stipendijní program Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji (dále jen 
„Stipendijní program“) představuje souhrn pravidel a podmínek pro zařazení studenta do 
Stipendijního programu a následné poskytování Stipendia. Stipendium je určeno studentům 
prezenčního studia šestiletého magisterského programu Všeobecné lékařství (studijní obor 
Všeobecné lékařství), pětiletého magisterského programu Zubní lékařství (studijní obor Zubní 
lékařství) a pětiletého magisterského programu Farmaceut (studijní obor Farmacie) na 
lékařských fakultách vysokých škol v České republice, studujícím studijní  programy 
akreditované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 
 
Pro účely Stipendijního programu je: 

A. Studijní program  šestiletý magisterský program Všeobecné lékařství (studijní obor 
Všeobecné lékařství), nebo pětiletý magisterský program Zubní lékařství (studijní obor Zubní 
lékařství), nebo pětiletý magisterský program Farmaceut (studijní obor Farmacie) akreditovaný 
MŠMT na lékařských fakultách vysokých škol v České republice. 

B. Žadatelem student dosud nezařazený do Stipendijního programu. 
C. Stipendistou žadatel zařazený do Stipendijního programu. 
D. Absolventem stipendista, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz ustanovení  

§ 55 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  

E. Stipendiem částka ve výši stanovené Stipendijním programem, určená k úhradě nákladů 
stipendisty souvisejících s jeho studiem v období jednoho akademického roku, vyplácena 
jedenkrát ročně. 

F. Závazkem závazek absolventa, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo 
odbornou způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta, pracovat  
u poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji v hlavním pracovního poměru a 
vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta, tolik 
kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. 

G. Poskytovatel stipendia je Ústecký kraj poskytující Stipendium ve výši stanovené 
Stipendijním programem. 

H. Budoucí zaměstnavatel poskytovatel zdravotních služeb v Ústeckém kraji, u kterého 
Absolvent vykoná Závazek. 

I. Smlouva je „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace (stipendia) a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy“.  

 
I. Základní kritéria Stipendijního programu a Stipendia 

 
1. Na zařazení Žadatele do Stipendijního programu a na získání Stipendia není právní nárok. Výběr 

Stipendistů bude probíhat v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb (Budoucích 
zaměstnavatelů) v Ústeckém kraji.  

2. Žadatel bude zařazen do Stipendijního programu za podmínky, že Budoucí zaměstnavatel vyjádří 
zájem o uzavření budoucí pracovní smlouvy se Žadatelem formou prohlášení dle článku III. 
bodu 3. 

3. Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč pro akademický rok. Stipendium bude poskytováno 
Stipendistovi v ročních splátkách převodem na jím určený bankovní účet. První Stipendium je 
poskytnuto obvykle do 1 měsíce od uzavření smlouvy. Každé další Stipendium je dle smlouvy 
poskytnuto obvykle do 3 měsíců od zahájení akademického roku.  

4. Počet Žadatelů, které lze pro akademický rok zařadit do Stipendijního programu,a předpokládaný 
celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu Ústeckého kraje na podporu 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 24/23Z/2015



 2 

stanoveného účelů je stanoven Radou Ústeckého kraje v návaznosti na rozpočet kraje, obvykle 
do 31. 5. kalendářního roku na příslušný akademický rok. 

5. Studentovi, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne právo na poskytnutí Stipendia pro 
akademický rok, ve kterém byla Smlouva uzavřena. Okamžikem účinnosti Smlouvy je zařazen do 
Stipendijního programu. Stipendistovi tím vzniká podmíněné právo na Stipendium pro každý další 
akademický rok studia v souladu s podmínkami Stipendijního programu a Smlouvy.  

6. Stipendium bude poskytováno pouze po dobu standardní doby studia a to od akademického 
roku, v němž byl Žadatel zařazen do Stipendijního programu. Studium lze přerušit nejvýše na  
2 roky, s tím, že po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. Opakovat ročník lze za celou 
dobu studia Studijního programu maximálně dvakrát, k tomu blíže viz čl. VII tohoto programu. 

7. Na rozhodování při zařazení žadatele do Stipendijního programu a na plnění Smlouvy se 
nevztahuje správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.). 

8. Plnění závazku musí být započato nejpozději 6 měsíců po získání specializované způsobilosti 
lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. 
 
II. Podmínky zařazení Žadatele do Stipendijního programu, kritéria hodnocení žádosti 

 
1. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu musí mít trvalé bydliště v České republice. 
2. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, studujícím prezenční studium 

šestiletého magisterského programu Všeobecné lékařství (studijní obor Všeobecné lékařství), 
nebo pětiletého magisterského programu Zubní lékařství (studijní obor Zubní lékařství), nebo 
pětiletého magisterského programu Farmaceut (studijní obor Farmacie) akreditovaného MŠMT na 
lékařské fakultě vysoké školy v České republice. 

3. Žadatel o zařazení do Stipendijního programu je studentem, který úspěšně ukončil nejméně první 
ročník Stipendijním programem určeného studijního programu. 

4. Pokud žadatel splní podmínky Stipendijního programu jsou stanoveny kritéria pro hodnocení 
žádosti takto: 
- na 1. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb akutní lůžkové 

péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem 
uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 2. místě jsou upřednostňovány potřeby poskytovatelů zdravotních služeb následné lůžkové 
péče a dlouhodobé lůžkové péče v Ústeckém kraji vyjádřené prohlášením budoucího 
zaměstnavatele, který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- na 3. místě je upřednostňována potřeba lékařů s odborností praktický lékař, nebo praktický 
lékař pro děti, nebo zubní lékař, a nebo farmaceut v Ústeckém kraji, vyjádřené prohlášením 
budoucího zaměstnavatele, který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu; 

- v případě potřeb jiných poskytovatelů zdravotních služeb a u jiných odborností než jsou 
uvedeny výše, jsou žádosti vyhodnocovány Poskytovatelem stipendia individuálně; 

- a to až do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž platí, že finanční 
alokace na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí být vyčerpána. 

 
III. Žádost o zařazení do Stipendijního programu  

a o výplatu Stipendia pro první akademický rok,  
ve kterém může být Stipendium poskytnuto 

 
1. Formulář žádosti o zařazení do Stipendijního programu je zveřejněn na internetových stránkách 

Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz. 
2. Povinnými přílohami žádosti o zařazení do Stipendijního programu jsou: 

a) ověřený doklad o trvalém bydlišti v České republice 
b) potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů 
c) souhlas s nakládáním s osobními údaji a souhlas se zveřejněním informace o zařazení 

žadatele do Stipendijního programu 
d) motivační dopis (odůvodňující vhodnost žadatele pro zařazení do Stipendijního programu a 

důvody pro výběr specializace lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu zubního lékaře 
nebo farmaceuta) 

e) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 
3. Nepovinnou přílohou žádosti o zařazení do Stipendijního programu 

a) prohlášení poskytovatele zdravotních služeb na území Ústeckého kraje (budoucího 
zaměstnavatele), který s žadatelem uzavře budoucí pracovní smlouvu (nepovinná příloha). 

4. Žádost o zařazení do Stipendijního programu a o výplatu Stipendia pro první rok poskytnutí 
Stipendia musí být podána nejpozději do 30. 9. kalendářního roku na adresu Ústecký kraj – 
Krajský úřad, odbor zdravotnictví (dále jen odbor ZD), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem nebo elektronicky na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID  
t9zbsva. 

 



 3 

IV. Postup při zařazování do Stipendijního programu 
 
1. Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního programu. 

Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu bude Žadateli oznámeno 
obvykle do 31. 10. kalendářního roku, v němž byla žádost podána.  

2. Posouzení žádostí, splňujících podmínky pro zařazení do Stipendijního programu, probíhá 
v závislosti na potřebách poskytovatelů zdravotních služeb v Ústeckém kraji (Budoucích 
zaměstnavatelů). Odbor ZD je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné 
pro posouzení žádosti, stejně tak projednat doručenou žádost (popřípadě si vyžádat stanovisko)  
s poskytovatelem zdravotních služeb, u kterého budoucí Absolvent může vykonat Závazek.  

3. O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada Ústeckého 
kraje. 

4. Žadatelé, vybraní k zařazení rozhodnutím Rady Ústeckého kraje do Stipendijního programu, 
budou vyzváni k uzavření Smlouvy obvykle do 30. 11. kalendářního roku. 

5. Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti zařazeni do Stipendijního programu, jsou o této 
skutečnosti vyrozuměni obvykle do 31. 10. akademického roku, v němž byla žádost podána. 

 
V. Uzavření Smlouvy a zajištění Závazku 

 
1. Smlouvu uzavírá Poskytovatel stipendia, Žadatel a Budoucí zaměstnavatel. Uzavřením Smlouvy 

se žadatel stává Stipendistou. 
2. Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium po dobu standardní doby 

studia a to od akademického roku, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního programu. 
3. Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 

programem pro Stipendistu a Absolventa. 
4. Budoucí zaměstnavatel se ve Smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal 

specializovanou způsobilost lékaře, nebo odbornou způsobilost k výkonu zubního lékaře nebo 
farmaceuta, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické 
povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo 
poskytnuto Stipendium. 

5. Budoucí zaměstnavatel se ve smlouvě zavazuje umožnit Absolventovi, který získal odbornou 
způsobilost k výkonu lékaře, a který o to bude mít zájem, pracovat u něj v hlavním pracovním 
poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře pod odborným dohledem lékaře se 
specializovanou způsobilostí v příslušném oboru.  

 
VI. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, 

ve kterém může být Stipendium poskytnuto 
 

1. Formulář žádosti o výplatu Stipendia je zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje 
http://www.kr-ustecky.cz. 

2. Povinnými přílohami žádosti o výplatu Stipendia jsou: 
a) potvrzení o studiu, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů 
b) čestné prohlášení, že Stipendium, které Stipendista obdržel v předchozím roce, bylo použito 

pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých při studiu v daném 
akademickém roce 

c) prohlášení pravdivosti uváděných údajů. 
3. Žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, ve kterém může být Stipendium poskytnuto, 

musí být podána nejpozději do 15. 10. kalendářního roku na adresu Ústecký kraj – Krajský úřad, 
odbor zdravotnictví (dále jen odbor ZD), Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 
 

VII. Opakování ročníku a přerušení studia 
 

1. Stipendista písemně oznamuje Poskytovateli stipendia opakování ročníku a to nejpozději do 30 
dnů ode dne rozhodné skutečnosti.  

2. Opakovat ročník lze ve Studijním programu maximálně dvakrát s tím, že po dobu opakování 
ročníku Stipendium nenáleží. Při dalším opakování ročníku se má za to, že Stipendista nesplnil 
podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté 
Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode 
dne oznámení o dalším opakování ročníku. 

3. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia přerušení studia a to nejpozději do 30 dnů 
ode dne rozhodné skutečnosti, s uvedením důvodu pro přerušení studia. 

4. Stipendista má právo na přerušení studia vždy v souvislosti s těhotenstvím, porodem či 
rodičovstvím, a to po celou uznanou dobu rodičovství. Doba přerušení studia po uznanou dobu 
rodičovství se nezapočítává do celkové doby přerušení studia. 



 4 

5. Studium lze přerušit a studium tím prodloužit nejvýše o 2 roky, s tím, že po dobu přerušení studia 
Stipendium nenáleží. Při delším přerušení studia se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky 
Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za 
každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení  
o ukončení studia. 

 
VIII. Povinnosti Stipendistů, Absolventů a Budoucích zaměstnavatelů 

 
1. Stipendista písemně oznamuje poskytovateli Stipendia řádné ukončení studia absolvováním 

studia v příslušném studijním programu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia. 
Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení vysokoškolský diplom  
a dodatek k diplomu, a to v originále nebo v podobě úředně ověřené kopie. 

2. Stipendista je povinen do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia 
ukončení studia z jiného důvodu, než je uveden v odst. 1. Stipendista je v takovém případě 
povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje 
ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o ukončení studia. 

3. Stipendista a Absolvent písemně informují odbor ZD o veškerých změnách svých identifikačních 
údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna kontaktních informací atp.), 
nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala, a to po celou dobu trvání svého 
závazku vyplývajícího se Smlouvy. 

4. Absolvent písemně oznamuje Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti lékaře, a 
to nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent předloží k 
oznámení diplom o specializaci v příslušném specializačním oboru, a to v originále nebo v podobě 
úředně ověřené kopie. 

 
IX. Plnění Závazku 

 
1. Absolvent, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo odbornou způsobilost k výkonu 

povolání zubního lékaře nebo farmaceuta je povinen splnit svůj Závazek pracovat u Budoucího 
zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji) v hlavním pracovního poměru 
(výkon závislé výdělečné činnosti) a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře 
nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto 
Závazku se dokládá kopií pracovní smlouvy, nebo písemným prohlášením Budoucího 
zaměstnavatele, pokud byla pracovní smlouva uzavřena před získáním specializované způsobilosti 
lékaře, nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. Pracovní 
smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí být uzavřena nejpozději do 6 měsíců, po získání 
specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře 
nebo farmaceuta. 

2. Plnění Závazku Absolvent dokládá minimálně 1x ročně, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
rozhodné skutečnosti. Závazek je plněn, je-li z předložených dokladů patrné, že místo výkonu 
závislé činnosti je vykonáváno u Budoucího zaměstnavatele uvedeného ve Smlouvě a to nejméně 
po dobu tolika kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto Stipendium. 

3. Absolvent má právo přerušit plnění závazku v souvislosti s těhotenstvím, porodem či rodičovstvím, 
přičemž do plnění závazku se započítává doba na řádné mateřské dovolené. 

4. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce 
dopředu výpověď z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je 
Absolvent povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních služeb 
v Ústeckém kraji, do té doby než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb vstoupí do Smlouvy. 

5. Budoucí zaměstnavatel je povinen projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď  
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Při výpovědi z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se má za to, že Stipendista 
nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit 
poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 
dnů ode dne oznámení o ukončení pracovního poměru. 

7. Budoucí zaměstnavatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele stipendia o výpovědi či 
jiném ukončení pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

 
X. Postup při podání žádosti Absolventa o odložení plnění Závazku 

 
1. Plnění Závazku může být Absolventovi odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být 

důvodná (např. zahraniční studijní stáž ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení vysokoškolského studia, 
po dobu mateřské a rodičovské dovolené započaté ve lhůtě do 6 měsíců od ukončení 



 5 

vysokoškolského studia) a doložena příslušnými doklady (např. potvrzení subjektu, u kterého 
Absolvent koná studijní stáž). 

2. O odložení Závazku Absolventa rozhoduje Rada Ústeckého kraje.  
 

XI. Odstranění tvrdosti Stipendijního programu 
 
1. Rada Ústeckého kraje může schválit v individuálním případě udělení výjimky z těchto pravidel  

a prominout povinnost vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši, nebo rozhodnout o vrácení 
části poskytnutého Stipendia dle částečného splnění závazku Stipendisty. Žádost o udělení výjimky 
musí být důvodná a doložena všemi rozhodnými skutečnostmi. 

 
XII. Zánik práva na výplatu Stipendia 

 
1. Trvalý zánik práva na Stipendium nastane, když Stipendista nepředloží ve lhůtě stanovené tímto 

Stipendijním programem žádost o výplatu Stipendia pro další akademický rok, ve kterém může být 
Stipendium poskytnuto, nebo nepředloží oznámení o opakování ročníku či přerušení studia, popř. 
nesplní jiné podmínky stanovené Stipendijním programem. V těchto případech je Stipendista 
povinen vrátit Stipendium v jeho celkové obdržené výši na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě 
do 90 dnů ode dne zániku práva na Stipendium. 

 
XIII. Ukončení Smlouvy – výpověď ze Smlouvy 

 
1. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. V takovém 

případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je  
v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní 
účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání výpovědi. 

2. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty na 
Stipendium trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

3. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém případě se má 
za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. Stipendista je v takovém případě 
povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za každý akademický rok, za který nesplnil 
Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Stipendijní program schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne … usnesením č. … 
2. Veškerá korespondence vůči Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký 

kraj – Krajský úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-ustecky.cz popř. 
datovou schránkou ID t9zbsva. 

3. Změny Stipendijního programu podléhají schválení Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
4. Každá individuální změna uzavřené Smlouvy podléhá schválení Rady Ústeckého kraje. 

 
 
Příloha – vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia a o uzavření 

budoucí pracovní smlouvy  
 



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: …/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE – STIPENDIA  
A O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ PRACOVNÍ SMLOUVY 

uzavřená dle ust. §10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
Dále jen „Poskytovatel stipendia“  
a 
 
Poskytovatel zdravotních služeb 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení: 
Dále jen „Budoucí zaměstnavatel“  
a 
 
Příjemce 
Jméno, příjmení 
Bydliště:   
Datum narození:  
E-mail/telefon:   
Bank. spojení:  
Dále jen „Stipendista“ nebo „Absolvent“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy (dále jen „smlouva“) 

Preambule 
 



 

strana 2 / 6 

 

Tato smlouva je uzavírána v souladu se „Stipendijním programem Stabilizace lékařů, 
zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ (dále jen „Stipendijní program“), který je 
přílohou č. 1 k této smlouvě. Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. ….. ze dne………  

Neinvestiční dotace – stipendium (dále jen „Stipendium“) je poskytováno na základě žádosti 
o její poskytnutí ze dne…….. 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Stipendista navštěvuje ………ročník prezenčního studia na lékařské fakultě 
.................... (název školy, obor), (dále jen „studium“).  

2. Předpokládaný termín ukončení studia je ...............  

3. Stipendium se poskytuje na ………akademických roků. 

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých Poskytovatel stipendia 
Stipendistovi poskytne Stipendium pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů 
vzniklých při studiu v daném akademickém roce. 

2. Předmětem této smlouvy je dále ujednání o Závazku Stipendisty pracovat 
bezprostředně po řádném ukončení studia a získání specializované způsobilosti lékaře, 
nebo odborné způsobilosti k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta v hlavním 
pracovním poměru u Budoucího zaměstnavatele, případně u právního nástupce 
Budoucího zaměstnavatele, v jeho zdravotnickém zařízení a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na 
kolik let bylo poskytnuto Stipendium. 

3. Poskytovatel vyplatí Stipendistovi  Stipendium celkové výši … 000 Kč, tedy 50 000Kč 
pro každý akademický rok studia, počínaje … ročníkem studia až do jeho ukončení 
v souladu s podmínkami Stipendijního programu, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1 a v souladu s touto smlouvou. 

 

Článek III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel stipendia se zavazuje: 

a) vyplatit Stipendistovi Stipendium jednorázově ve výši 50 000 Kč pro akademický rok 
…, jelikož byly splněny podmínky pro zařazení Stipendisty do Stipendijního programu  

b) vyplatit Stipendistovi, na základě jeho žádosti v souladu s článkem III. Stipendijního 
programu, Stipendium pro každý další akademický rok jednorázově ve výši 
50 000 Kč až do doby ukončení jeho studia. Podmínkou poskytnutí Stipendia pro 
každý další akademický rok je, aby student splnil jednotlivé podmínky dle 
Stipendijního programu,  

c) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi první Stipendium do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, 

d) vyplatit bezhotovostně na bankovní účet Stipendistovi každé další Stipendium 
v případě splnění podmínek dle článku VI. Stipendijního programu do 3 měsíců od 
zahájení akademického roku, na který je Stipendium určeno.  

2. Budoucí zaměstnavatel se zavazuje:  



 

strana 3 / 6 

a) uzavřít se Stipendistou pracovní smlouvu nejpozději do 6 měsíců po získání 
specializované způsobilosti lékaře nebo odborné způsobilosti k výkonu povolání 
zubního lékaře nebo farmaceuta, jejímž předmětem bude výkon povolání lékaře, 
zubního lékaře nebo farmaceuta v oboru ......................... nebo 
………………(náhradní varianta) s místem výkonu práce v ………………. a (dále jen 
„pracovní smlouva“), 

b) umožnit Absolventovi, který získal specializovanou způsobilost lékaře, nebo 
odbornou způsobilost k výkonu zubního lékaře nebo farmaceuta, pracovat u něj v 
hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom zdravotnické povolání lékaře, zubního 
lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, na kolik let mu bylo poskytnuto 
Stipendium, 

c) umožnit Absolventovi, který získal odbornou způsobilost k výkonu lékaře, a který o to 
bude mít zájem, pracovat u něj v hlavním pracovním poměru a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání lékaře pod odborným dohledem lékaře se specializovanou 
způsobilostí v příslušném oboru, 

d) projednat s Poskytovatelem stipendia nejméně 3 měsíce dopředu výpověď 
z pracovního poměru Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. a) – c) zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě je 
Absolvent povinen strpět přechod jeho závazku na jiného poskytovatele zdravotních 
služeb v Ústeckém kraji, do té doby než jiný vhodný poskytovatel zdravotních služeb 
vstoupí do Smlouvy, 

e) projednat s Poskytovatelem stipendia bezodkladně výpověď z pracovního poměru 
Absolventa z důvodů uvedených v § 52 písm. d) – h) zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 

f) informovat bezodkladně Poskytovatele stipendia o výpovědi či jiném ukončení 
pracovního poměru ve všech ostatních případech. 

3. Stipendista se zavazuje: 

a) ode dne uzavření smlouvy dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 
programem pro Stipendistu a Absolventa, 

b) oznámit Poskytovateli stipendia řádné ukončení studia absolvováním studia v 
příslušném studijním programu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení studia. 
Stipendista se stává Absolventem. Absolvent předloží k oznámení vysokoškolský 
diplom a dodatek k diplomu, a to v originále nebo v podobě úředně ověřené kopie. 
Dále doloží čestné prohlášení, že Stipendium, které obdržel v posledním roce 
studia, bylo použito pro účely financování studia, tedy na úhradu nákladů vzniklých 
při studiu v daném akademickém roce, 

c) do 15 dnů ode dne ukončení studia oznámit Poskytovateli stipendia ukončení studia 
z jiného důvodu, než je uveden v předchozím odstavci. Stipendista je v takovém 
případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní 
účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů ode dne oznámení o ukončení studia, 

d) informovat písemně Poskytovatele stipendia o veškerých změnách svých 
identifikačních údajů (např. změna příjmení, změna trvalého bydliště, změna 
kontaktních informací atp.), nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy tato změna 
nastala, a to po celou dobu trvání svého Závazku vyplývajícího ze smlouvy, 

e) oznámit písemně Poskytovateli stipendia získání specializované způsobilosti lékaře, 
a to nejpozději do 30 dnů ode dne získání specializované způsobilosti. Absolvent 
předloží k oznámení diplom o specializaci v příslušném specializačním oboru, a to v 
originále nebo v podobě úředně ověřené kopie, 

f) po získání specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné způsobilosti k výkonu 
povolání zubního lékaře nebo farmaceuta splnit svůj Závazek pracovat u Budoucího 
zaměstnavatele (poskytovatele zdravotních služeb v Ústeckém kraji) v hlavním 
pracovního poměru (výkon závislé výdělečné činnosti) a vykonávat přitom 
zdravotnické povolání lékaře, zubního lékaře nebo farmaceuta tolik kalendářních let, 



 

strana 4 / 6 

na kolik let mu bylo poskytnuto Stipendium. Plnění tohoto Závazku se dokládá kopií 
pracovní smlouvy, nebo písemným prohlášením Budoucího zaměstnavatele, pokud 
byla pracovní smlouva uzavřena před získáním specializované způsobilosti lékaře, 
nebo odborné způsobilost k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta. 
Pracovní smlouva s Budoucím zaměstnavatelem musí být uzavřena nejpozději 
do 6 měsíců, po získání specializované způsobilosti lékaře, nebo odborné 
způsobilosti k výkonu povolání zubního lékaře nebo farmaceuta, 

g) dokládat minimálně 1x ročně, nejpozději však do 30 dnů ode dne rozhodné 
skutečnosti, plnění Závazku Poskytovateli stipendia. Závazek je plněn, je-li 
z předložených dokladů patrné, že místo výkonu závislé činnosti je vykonáváno u 
Budoucího zaměstnavatele uvedeného ve Smlouvě a to nejméně po dobu tolika 
kalendářních let, na kolik let bylo poskytnuto Stipendium, 

h) vrátit poskytnuté Stipendium za každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého 
kraje ve lhůtě do 90 dnů v případě výpovědi z pracovního poměru z důvodů 
uvedených v § 52 písm. f) – h) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

i) použít Stipendium na své studium a přípravu na své povolání u budoucího 
zaměstnavatele a v souladu s podmínkami Stipendijního programu, v jehož rámci je 
Stipendium poskytnuto.  

 

Článek IV.  

Publicita 

1. Smluvní strany jsou povinny v případě informování sdělovacích prostředků 
o Stipendijním programu uvést fakt, že Stipendijní program byl podpořen Ústeckým 
krajem (Poskytovatelem stipendia). 

2. V případě, že smluvní strany připraví v rámci realizace Stipendijního programu nějaký 
výstup typu publikací, internetových stránek či prezentací, uvedou skutečnost, že 
Stipendijní program podpořil Poskytovatel stipendia (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál Poskytovatele stipendia. Smluvní strany podpisem 
smlouvystvrzují, že se s daným logomanuálem seznámily.  

3. Smluvní strany jsou povinny předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení Poskytovateli stipendia, případně upravit návrh podle námitek 
Poskytovatele stipendia a předložit ho Poskytovateli stipendia ke konečnému schválení. 
Za Poskytovatele stipendia rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

4. Smluvní strany jsou povinny prezentovat Poskytovatele stipendia v následujícím 
rozsahu, a to nejméně po dobu realizace Stipendijního programu: 

a) prezentace Poskytovatele stipendia u příležitostí spojených s propagací a realizací 
Stipendijního programu, 

b) umístění loga Poskytovatele stipendia na všech materiálech souvisejících 
s propagací a realizací Stipendijního programu, 

c) umístění loga poskytovatele stipendia a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz 
na internetových stránkách souvisejících s realizací Stipendijního programu. 

5. Logo Poskytovatele stipendia je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 
zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 



 

strana 5 / 6 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Student souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy a výše Stipendia a se zápisem 
těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje. Tato smlouva bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, na úřední desce Poskytovatele stipendia způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke 
smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, případně také příslušná 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce či zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170  zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu.  

3. Stipendista nebo Absolvent může Smlouvu ukončit výpovědí bez uvedení důvodu. 
V takovém případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního 
programu. Stipendista je v takovém případě povinen vrátit poskytnuté Stipendium za 
každý akademický rok na bankovní účet Ústeckého kraje ve lhůtě do 90 dnů podání 
výpovědi. 

4. Absolvent může ukončit Smlouvu výpovědí v průběhu plnění Závazku. V takovém 
případě se má za to, že Stipendista nesplnil podmínky Stipendijního programu. 
Stipendista je v takovém případě povinen vrátit alikvotní část poskytnutého Stipendia za 
každý akademický rok, za který nesplnil Závazek, na bankovní účet Ústeckého kraje ve 
lhůtě do 90 dnů ode dne podání výpovědi. 

5. Ústecký kraj může ukončit Smlouvu výpovědí pouze tehdy, jestliže právo Stipendisty na 
Stipendium trvale zaniklo, z důvodů uvedených ve Stipendijním programu. 

6. Případné spory vzniklé mezi Poskytovatelem stipendia a Stipendistou či Absolventem 
při poskytování Stipendia rozhoduje Ministerstvo financí ve smyslu ustanovení § 10b 
odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

7. Veškerá korespondence vůči  

a) Poskytovateli stipendia musí být adresována na adresu Ústecký kraj – Krajský 
úřad, odbor zdravotnictví, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem nebo 
elektronicky (se zaručeným elektronickým podpisem) na adresu epodatelna@kr-
ustecky.cz popř. datovou schránkou ID t9zbsva. 

b) Budoucímu zaměstnavateli musí být adresována na adresu………………………. 
c) Stipendistovi musí být adresována na adresu……………………………………….. 

V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní 
přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

8. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou obsaženy ve Stipendijním programu, který 
je přílohou této smlouvy. 

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
Poskytovatel stipendia obdrží dvě vyhotovení a Budoucí zaměstnavatel a Stipendista 
obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Poskytovatel stipendia tímto potvrzuje, že o zařazení do Stipendijního programu, 
poskytnutí stipendia a uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č………. dne………. 



 

strana 6 / 6 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou 
jako celkem. 

7. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel stipendia Student  
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

…………………………………………….  

Budoucí zaměstnavatel  
 

 

Přílohy: 

1. Stipendijní program Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji 
 



 1 

Dotační program 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje - 2015“ 
 

1. Název dotačního programu: 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2015“ 

2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad 
pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“): 
Čl. I odst. 2) písm. e) Zásad - zdravotnictví a sociální služby. 
V souladu s těmito okruhy se jedná o podporu aktivit v oblasti zdravotnictví. 
Dotační program je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. …/…Z/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

3. Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu Ústeckého 
kraje pro dotační program: 
12 063 000 Kč  
Alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních služeb 
vychází ze statistického zjištění o počtu lůžek vykazovaných Ústavu 
zdravotnických informací a statistiky v rámci „Výkazu L (MZ) 1-02 - Pololetní 
výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití“ 
(s přílohou) ČV 132/14 ze dne 30. 10. 2013 v souladu se statistickým 
zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na rok 2014 k 31. 12. 2014 a je 
následující (viz. příloha č. 3 tohoto programu): 

• intenzivní péče včetně DIOP – počet lůžek v kraji 403 
alokace 4 030 000 Kč (tj. 10 000 Kč na lůžko) 

• akutní lůžková péče standardní – počet lůžek v kraji 3 464 
alokace 4 849 600 Kč (tj. 1 400 Kč na lůžko) 

• následná lůžková péče v oboru psychiatrie – počet lůžek v kraji 770 
alokace 770 000 Kč (tj. 1 000 Kč na lůžko) 

• následná lůžková péče paliativní (hospic) – počet lůžek v kraji 41 
alokace 410 000 Kč (tj. 10 000 Kč na lůžko) 

• následná lůžková péče a dlouhodobá lůžková péče (bez psychiatrie 
a paliativní péče) – počet lůžek v kraji 1 431 
alokace 2 003 400 Kč (tj. 1 400 Kč na lůžko) 

4. Důvod vyhlášení dotačního programu: 
Dotační program reaguje na potřebu podpory infrastruktury zdravotních služeb 
s ohledem na definovanou potřebu zlepšení vybavenosti poskytovatelů 
zdravotních služeb lůžkové péče v Ústeckém kraji. 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 25/23Z/2015



 2 

5. Oprávnění žadatelé: 
Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem 
zdravotních služeb lůžkové péče, který splňuje následující kritéria: 
- má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu 

se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- poskytuje zdravotní služby pacientům ve formě lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje. 

6. Sledovaný záměr  
Podpora kvality zdravotních služeb na území Ústeckého kraje, v podobě 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého 
kraje a to nákupem základního lůžkového vybavení vč. příslušenství, 
přístrojového vybavení lůžek intenzivní péče (včetně DIOP), přístrojového 
vybavení ošetřovatelské péče a rehabilitace. 
Předmětem podpory jsou: 
a) pacientská lůžka 

Minimální funkční specifikace lůžka: 
- polohování zádového dílu (beder)  
- polohování stehenního dílu (nohou). 
Minimální vybavenost příslušenství 
- boční zábrany/postranice (sklopné/spustitelné). 

b) Matrace k pacientským lůžkům (i stávajícím) 
- zdravotní matrace standardní 
- zdravotní matrace antidekubitní pasivní. 

c) Pacientské stolky 
- noční stolek s jídelní deskou 
- noční stolek 
- jídelní stolek samostatně stojící. 

d) Další nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné 
(např. samostatná hrazda s madlem, stojan na infuze aj.) 

e) Přístrojové vybavení lůžek intenzivní péče a DIOP (např. infuzní pumpy, 
zvlhčovače, monitory (vč. modulu anestetických plynů), intraoseální 
vrtačky, neurostimulátory aj.) 

f) Přístrojové vybavení ošetřovatelské péče, rehabilitační a kompenzační 
pomůcky (např. pomůcky pro hygienu, pokojová WC křesla a sprchovací 
křesla, zvedáky pacientů, moto dlahy, chodítka, rehabilitační přístroje, 
vozíky pro převoz pacientů aj.)  

 



 3 

Využití finančních prostředků v programu je omezeno na běžné a investiční 
výdaje spojené s nákupem vybavení pro pacienty lůžkové péče dle výše 
uvedeného rozpisu. U lůžek žadatel může nakoupit v rámci dotace lůžka 
s vyšší funkční specifikací (3 a více funkční polohování, elektrické polohování) 
s dalším nezbytným příslušenstvím (hrazda s madlem, infuzní stojan apod.).  

7. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 
Neinvestiční nebo investiční dotace na financování nákupu vybavení 
poskytovatelů zdravotních služeb poskytujících lůžkovou péči na území 
Ústeckého kraje. 
Dotace bude poskytnuta účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s předmětem podpory vzniklých v době 
od 1. 5. 2015 do 31. 3. 2016.  

8. Informace o povaze dotace 
Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (smlouva o založení Evropského společenství).  

9. Výše spoluúčasti příjemce dotace 
Maximální výše dotace je 100% z celkových uznatelných nákladů aktivit 
zahrnutých v žádosti. Není požadována spoluúčast.  
Minimální výše poskytované dotace činí 30 000,- Kč. 

10. Termín vyhlášení 
29. 6. 2015. 

11. Termín uzávěrky pro přijímání žádostí, způsob a místo podávání žádostí 
Žádost o dotaci musí být zpracována na předepsaném formuláři, který je 
přílohou tohoto programu. Žádost musí být podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné podobě, musí být zabezpečena 
proti manipulaci s listy (např. sešitím). Nedílné přílohy žádosti jsou uvedeny 
v čl. VI. odst. 3) Zásad a v části 18 tohoto programu a jsou uvedeny rovněž ve 
formuláři žádosti. 
Žádost spolu s nedílnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI. odst. 1) Zásad doručena na krajský úřad ve lhůtě pro podání žádosti, 
tj. od 30. 7. 2015 do 5. 8. 2015 do 12:00 hod.  
Elektronicky je možné žádost podat na adresy: 

epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  
(pouze se zaručeným elektronickým podpisem) 

nebo datová schránka Ústeckého kraje: t9zbsva. 

Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s nedílnými přílohami uvedenými v čl. VI, odst. 3) Zásad 
a části 18 tohoto programu doručit v zalepené obálce označené textem: 
 
 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 4 

Žádost o dotaci v rámci programu: 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 2015“ 
NEOTVÍRAT  
na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

12. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Do dotačního programu budou přijaty pouze žádosti oprávněných žadatelů, 
které byly doručeny v určené lhůtě, na předepsaném formuláři, obsahující 
všechny nedílné přílohy, a které odpovídají předmětu podpory dotačního 
programu (viz bod 6 dotačního programu). 
Žádosti doručené jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI. odstavcích 
1) a 2) Zásad, tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu 
uzávěrky, nebudou posuzovány. 
Formální nedostatky, tj. zejména absence či neúplnost předepsaných 
formulářů a příloh, nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. 
identifikační údaje žadatele, adresa apod.) nebo numerické chyby v rozpočtu, 
mohou být v souladu s čl. VI odst. 5 Zásad důvodem pro to, aby žádost nebyla 
dále hodnocena podle čl. IX Zásad. 

13. Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje v  termínu do 7. 9. 2015. Po vydání 
ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny výsledky výběru 
příjemců dotace.  

14. Konzultačního místo  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: 
Jana Rolcová, tel.: 475 657 370, e-mail: rolcova.j@kr-ustecky.cz 

15. Hodnotící kritéria 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

- celkový počet lůžek intenzivní péče včetně DIOP 
- celkový počet lůžek akutní lůžkové péče standardní 



 5 

- celkový počet lůžek následné lůžkové péče v oboru psychiatrie 
- celkový počet lůžek následné lůžkové péče paliativní (hospic) 
- celkový počet lůžek následné lůžkové péče a dlouhodobé lůžkové péče 

(bez psychiatrie a paliativní péče)  
- ekonomická přiměřenost nákladů.  

Výpočet dotace pro každý druh lůžkové péče se uskuteční dle vzorce:  
počet lůžek dané péče x dotace na jedno lůžko (viz bod 3 programu) = dotace 
na danou péči.  
Celková výše dotace bude následně výsledkem součtu jednotlivých dotací pro 
dané druhy lůžkové péče.  

16. Formulář žádosti 
Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou č. 1 tohoto 
programu. Jeden žadatel (IČ) může v rámci dotačního programu podat pouze 
jednu žádost.  

17. Náležitosti projektu (popisu služby v žádosti) 
Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci v souladu s výjimkou ze Zásad 
schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

18. Nedílné přílohy žádosti  
- dle čl.: VI. odst. 3) Zásad 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 



 6 

podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

j) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 

- nedílná příloha dle novely zákona č. 250/2000 sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů: 

k) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci: 
1) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního 

důvodu zastoupení, 
2) osob s podílem v této právnické osobě, 
3) (jiných) osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu. 

- další nedílné přílohy 

l) kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle 
zákona č. 372/2011 Sb., 

m) čestné prohlášení, že „Výkaz L (MZ) 1-02 - Pololetní výkaz o lůžkovém 
fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití (s přílohou) ČV 132/14 
ze dne 30. 10. 2013 v souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva 
zdravotnictví na rok 2014 k 31. 12. 2014“, který byl poskytnut 
Ústeckému kraji pro výpočet alokace objemu dotačního programu mezi 
poskytovatele zdravotních služeb je správný a odpovídá originálu, který 
byl odeslán Ústavu zdravotnických informací a statistiky. 

 



 7 

19. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem 
dotace. Ústecký kraj v souladu s ustanovením § 10d zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s účinností od 1. 7. 2015 zveřejní po dobu tří let uzavřenou veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace (nad 50 000 Kč) a její 
dodatky na své úřední desce. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční/neinvestiční dotace je přílohou č. 2 tohoto programu.  
 
 
 
Přílohy: 

1. Formulář žádosti o dotaci 

2. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
3. Alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních 

služeb dle statistického zjištění o počtu lůžek vykazovaných 
jednotlivými poskytovateli 

 



 
 

1 
 

 
 
 
 

 
 

1. Identifikační údaje o předkládající organizaci/žadateli: 
1.1 Název žadatele:  

1.2 Organizační forma (forma právní subjektivity):  
1.3 IČ:  DIČ:  
1.4 Adresa: 
 obec:  část obce: PSČ :  
 ulice: č. p. č. or.: 
 telefon/fax: e-mail: http://: 

1.5 Číslo bankovního účtu:  u peněžního ústavu:  

 
2. Statutární zástupce žadatele 

 
Jméno, titul, funkce:  
Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  

E-mail:  
 
3. Kontaktní osoba 
 

Jméno, titul, funkce:  

Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  
E-mail:  

 
4. Počet lůžek dle Výkazu L (MZ) 1-02 – Pololetní výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele 

lůžkové péče a jeho využití (s přílohou) ČV 132/14 ze dne 30. 10. 2013 v souladu se 
statistickým zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na rok 2014 k 31. 12. 2014 
 
A. Počet lůžek intenzivní péče včetně DIOP (sl. č. 1-10 a 15 výkazu)  

Celkem: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů): 
 

Specifikace vybavení Předpokládaný 
minimální počet (ks) 

Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   

Žádost o poskytnutí finančních prostředků na pořízení lůžek a příslušenství z rozpočtu 
Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje - 2015“ 



 
 

2 
 

Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení lůžek 
intenzivní péče 
a DIOP 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení 
ošetřovatelské 
péče, 
rehabilitační a 
kompenzační 
pomůcky 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
B. Počet lůžek akutní lůžkové péče standardní (sl. č. 11 výkazu, pozn.: u pediatrie 

sl. č. 12 bez doprovodných lůžek)  

Celkem: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů:  

Specifikace vybavení Předpokládaný 
minimální počet (ks) 

Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení 
ošetřovatelské 
péče, 
rehabilitační a 
kompenzační 
pomůcky 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  



 
 

3 
 

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
C. Počet lůžek následné lůžkové péče v oboru psychiatrie (sl. č. 13 a 14 výkazu) 

Celkem: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů): 
 
Specifikace vybavení Předpokládaný 

minimální počet (ks) 
Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení 
ošetřovatelské 
péče, 
rehabilitační a 
kompenzační 
pomůcky 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
D. Počet lůžek následné lůžkové péče paliativní (hospic) (sl. č. 13 a 14 výkazu) 

Celkem: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů: 
 
Specifikace vybavení Předpokládaný 

minimální počet (ks) 
Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  



 
 

4 
 

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení 
ošetřovatelské 
péče, 
rehabilitační a 
kompenzační 
pomůcky 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
E. Počet lůžek následné lůžkové péče a dlouhodobé lůžkové péče (bez psychiatrie 

a paliativní péče) (sl. č. 13, 14 a 16 výkazu)  

Celkem: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů): 
 

Specifikace vybavení Předpokládaný 
minimální počet (ks) 

Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení 
ošetřovatelské 
péče, 
rehabilitační a 
kompenzační 
pomůcky 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   



 
 

5 
 

 
5. Celková výše požadované dotace (součet tabulek 4A – 4E) v Kč:     
 
 
6. Zdůvodnění žádosti 
 
Oblast působnosti: 
Uveďte lokalitu (obec, okres) 
 
Popis stávajícího stavu: 
Stručně zhodnoťte stávající vybavenost poskytovatele zdravotních služeb z hlediska zaměření 
programu. 
 
 
Odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného použití: 
Odůvodněte stručně výběr specifikace vybavení a uveďte (počtem ks) na jakých odděleních bude 
vybavení použito ve vztahu ke zhodnocení stávající vybavenosti. 
 
 
 
 
Doba, v níž má být dosaženo účelu poskytované dotace (od 1. 5. 2015 do 31. 3. 2016) 
 
Další údaje:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti (např. harmonogram pořizování vybavení). 
 

 
Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje - 2015“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí 
se zařazením jím zastupované organizace do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů 
o ní a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 
 
 
V……………… dne …………     …………………………………… 

          jméno a příjmení 
statutárního zástupce organizace 
 

 
Povinné přílohy: 

1. Doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis 
z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, 
živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

2. Doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii; 

3. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci nebo a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 
a to v kopii;  

4. Doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
5. Čestné prohlášení o skutečnostech dle čl. VI odst. 3) písm. e) až i)  Zásad pro poskytování finančních 

prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje (ze dne 2. 11. 2011); 
6. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace; 

7. Je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci: 
a) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 
b) osob s podílem v této právnické osobě, 
c) (jiných) osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu. 

8. Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb. 
9. Čestné prohlášení, že „Výkaz L (MZ) 1-02 - Pololetní výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové 

péče a jeho využití (s přílohou) ČV 132/14 ze dne 30. 10. 2013 v souladu se statistickým zjišťováním 
Ministerstva zdravotnictví na rok 2014 k 31. 12. 2014“, který byl poskytnut Ústeckému kraji pro výpočet 
alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních služeb je správný a odpovídá 
originálu, který byl odeslán Ústavu zdravotnických informací a statistiky.   



 
 

6 
 

 
 

Čestné prohlášení 
o skutečnostech dle čl. VI odst. 3) písm. e) až i)  Zásad pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (ze dne 2. 11. 2011) 
 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární zástupce:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ 

 
čestně prohlašuje, že  

 
 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu tento předpoklad splňuje statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, tento předpoklad splňuje statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Státnímu pozemkovému úřadu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli 
finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 

 
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 
 …………………..……………………… 
 podpis statutárního zástupce (razítko) 

 



Vzor smlouvy 

strana 1 / 7 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ nebo NEINVESTIČNÍ nebo 

INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení):   
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
Číslo účtu: 
Zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, oddíl ............, vložka .......... / v 
živnostenském rejstříku u ………./ v evidenci…….. (výpis z obchodního / živnostenského 
rejstříku / z ……. evidence příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 



 

strana 2 / 7 

Varianta č. 1 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 2 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 3 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 

DOTACE 
k realizaci  programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje -2015“(dále jen „smlouva“) 
 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami a s nimi souvisejícími přijatými usneseními 
příslušných orgánů kraje. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……. investiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ..……..korun českých) nebo/a neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která/é bude/ou převedena/y bezhotovostně 
na účet příjemce/zřizovatele, č. ú. ………………., pod UZ (účelovým znakem) 464, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 3. 2016.  

2. Poskytnutí dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (pozn: v případě posouzení konkrétního případu dotace jako nepovolené 
veřejné podpory, dotace nebude poskytnuta). 

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem podpory kvality zdravotních služeb na území 
Ústeckého kraje, v podobě zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje a to nákupem základního lůžkového vybavení vč. příslušenství, 
přístrojového vybavení lůžek intenzivní péče (včetně DIOP), přístrojového vybavení 
ošetřovatelské péče a rehabilitace. 

Předmětem podpory jsou  

a) Pacientská lůžka 
Minimální funkční specifikace lůžka: 

- polohování zádového dílu (beder) 
- polohování stehenního dílu (nohou) 

Minimální vybavenost příslušenství 
- boční zábrany/postranice (sklopné/spustitelné) 

 



 

strana 3 / 7 

b) Matrace k pacientským lůžkům (i stávajícím) 
- zdravotní matrace standardní  
- zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

 
c) Pacientské stolky 

- noční stolek s jídelní deskou 
- noční stolek 
- jídelní stolek samostatně stojící 

 
d) Další nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné 

(např. samostatná hrazda s madlem, stojan na infuze) 
 

e) Přístrojové vybavení lůžek intenzivní péče a DIOP (např. infuzní pumpy, 
zvlhčovače, monitory (vč. modulu anestetických plynů), intraoseální vrtačky, 
neurostimulátory) 
 

f) Přístrojové vybavení ošetřovatelské péče, rehabilitační a kompenzační 
pomůcky (např. pomůcky pro hygienu, pokojová WC křesla a sprchovací 
křesla do koupelny, zvedáky pacientů, moto dlahy, chodítka, rehabilitační 
přístroje, vozíky pro převoz pacientů) 

a to v maximálním počtu kusů, který odpovídá počtu lůžek dle výkazu L (MZ) 1-02  
zpracovaného příjemcem ke dni 31. 12. 2014 pro potřeby Ústavu zdravotnických 
informací a statistiky České republiky. 

2. Plánovaný přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení dle č. II bodu 1., 
vč. požadavku na vyšší specifikaci a doplňkové příslušenství, je součástí žádosti 
o poskytnutí dotace z Programu podané příjemcem poskytovateli, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. Změny v rámci plánovaného přehledu nákladů 
u konkrétní dotace (investiční/neinvestiční) je možné provádět pouze za předpokladu 
předchozího písemného souhlasu odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
v případě, kdy změna neovlivní celkové předpokládané náklady předmětu podpory 
a nebude mít žádný vliv na základní účel, na který je dotace poskytnuta.  

3. Termínem ukončení realizace je 31. 3. 2016. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s předmětem podpory vzniklých v době od 1. 5. 2015 do 
31. 3. 2016. 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací předmětu podpory ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace předmětu podpory,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 
5. Dotace se poskytuje jednorázově do 15 dnů ode dne podpisu smlouvy. 

 

 



 

strana 4 / 7 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci k účelu, pro který byla poskytnuta, a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 
sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že předmět podpory je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů ode dne posledních úhrad uznatelných nákladů nejpozději však do 20. 4. 
2016. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace 
prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy u poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace předmětu podpory, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy předmětu podpory, 

- přínos předmětu podpory pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení předmětu podpory, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů souvisejících s realizací předmětu podpory 
hrazených z dotace v návaznosti na příjemcem předložený plánovaný přehled 
nákladů v příloze č. 2 smlouvy, 

- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajových pokladní doklad 
a kopie účetních dokladů včetně podkladů pro vystavení těchto dokladů 



 

strana 5 / 7 

(objednávek nebo smluv o dílo vč. specifikace pořízeného zdravotnického 
vybavení dle čl. II. bod 1.). 

- závěrečná zpráva o průběhu a výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na 
nákup podpořeného dotčeného zdravotnického vybavení 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet předmětu podpory a v této souvislosti jim 
umožnit nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace podpořeného předmětu podpory. 

i) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném přehledu nákladů, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

j) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
předmětu podpory poskytnuta, v případě, že tento nebude realizován, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

k) Respektovat závěry kontroly provedené odborem zdravotnictví Krajského úřadu 
Ústeckého kraje nebo orgánem kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

l) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

m) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

n) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
o) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 



 

strana 6 / 7 

prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 
 

Článek V. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o předmětu podpory 
uvést fakt, že předmět podpory byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech předmětu podpory typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů 

uvede příjemce skutečnost, že předmět podpory podpořil poskytovatel (dále 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3) Označit na viditelném místě pořízené zdravotnické vybavení v rámci realizace 
předmětu podpory logem v provedení respektující logomanuál poskytovatele. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace předmětu podpory: 
 

a) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací předmětu 
podpory, 

b) umístění loga poskytovatele na všech materiálech souvisejících s propagací  
a realizací předmětu podpory, 

c) umístění loga poskytovatele a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových 
stránkách souvisejících s realizací předmětu podpory. 
 

5) Logo poskytovatele je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 7 / 7 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), identifikačního čísla, adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. (Tato 
smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění) pozn: platí pro smlouvy uzavřené po 1. 7. 2015 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského 
zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla(o) …….. Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce, z ….. evidence) 

Příloha č. 2 – Žádost o poskytnutí finančních prostředků (bez povinných příloh) 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení žadatele 
 



Lůžková zdravotnická zařízení
v Ústeckém kraji

Ústecký kraj

150629_Podpora_luzkove_pece_2015-vyhlaseni_bod 24 příloha1c
odbor zdravotnictví

Krajský úřad

Intenzivní - 
dospělí

Intenzivní - 
děti

Intenzivní - 
neonatologie

Akutní 
standardní

Následná - 
NIP

Následná 
- ostatní

Dlouhodobá - 
DIOP

Dlouhodobá 
- ostatní

(sl. 1+2+3+10) (sl. 4+5+6) (sl. 7+8+9) (sl. 11) (sl. 13) (sl. 14) (sl. 15) (sl. 16)

Ošetřovatel. péče 83

Paliativní péče 15

Paliativní péče 26

Interna 50 397 22
Kardiologie 14 39

Gastroenterol. 25
Infekční 15 60

Pneumol., ftiz. 93
Neurologie 30 169
Psychiatrie 3 83

Pediatrie 41 18 247
Gyn.-porodnické 14 264
Novorozenecké 17 45

Chirurgie 42 329
Neurochirurgie 38
Traumatologie 60

ARO 36
Ortopedie 6 116

Urologie 94
ORL 56
Oční 34

Maxilof. chir. 13
Kožní 36

Radiač. onkologie 95
Dět. chirurgie 29

Ortoped. protet. 30
Rehab. a fyz.m. 105
Hrud. chirurgie 23
Intenzivní péče 24

Ošetřovatel. péče 30 132
CELKEM 234 41 35 2 480 52 132

Interna 5 35
Pediatrie 20
Gyn.-por. 20
Chirurgie 5 30

Ošetřovatel. péče 30
CELKEM 10 105 30

Ošetřovatel. péče 82

Poskytovatel ZS - 
lůžková odd.

Počet lůžek (k 31. 12. 2014)

Hospic v Mostě, o.p.s.

Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení

Krajská zdravotní, a.s.

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s.

MEDICINA, spol. s r.o.



Lůžková zdravotnická zařízení
v Ústeckém kraji

Ústecký kraj

150629_Podpora_luzkove_pece_2015-vyhlaseni_bod 24 příloha1c
odbor zdravotnictví

Krajský úřad

Interna 3 40
Chirurgie 12

Ošetřovatel. péče 68
CELKEM 3 52 68

Interna 90
Kardio./koronární jed. 10

Intenzivní péče 15
Neurologie 30

Pediatrie 6 1 46
Gyn.-por. 40
Chirurgie 60

ARO 7
Ortopedie 30

Urologie 20
ORL 10

Rehab. a fyz.m. 30
Ošetřovatel. péče 30 130

CELKEM 32 6 1 356 30 130

Interna 5 35
Pediatrie 42
Gyn.-por. 40
Chirurgie 7 43

Ortopedie 28
Ošetřovatel. péče 30

CELKEM 12 188 30

Ošetřovatel. péče 113

Ošetřovatel. péče 115

Ošetřovatel. péče 90 10

Ošetřovatel. péče 115

Interna 4 41
Pediatrie 3 22
Gyn.-por. 28
Chirurgie 4 36

Ošetřovatel. péče 50
CELKEM 8 3 127 50

Ošetřovatel. péče 24

Interna 4 49
Pediatrie 31
Gyn.-por. 33
Chirurgie 4 43 28

Ošetřovatel. péče 43
CELKEM 8 156 28 43

Ošetřovatel. péče 50

Psychiatrie 150

Nemocnice Varnsdorf, p.o.

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n.L., s.r.o.

Podkrušnohorská nemocnice následné péče - Krušnohorská poliklinika, s.r.o.

Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace

Nemocnice Kadaň, s.r.o.

Městská nemocnice Duchcov - VITA, s.r.o.

Neurologie, s.r.o.

Nemocnice Žatec, o.p.s.

Městská nemocnice v Litoměřicích

Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace

Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace

Nemocnice Louny, a.s.



Lůžková zdravotnická zařízení
v Ústeckém kraji

Ústecký kraj

150629_Podpora_luzkove_pece_2015-vyhlaseni_bod 24 příloha1c
odbor zdravotnictví

Krajský úřad

RHB-Ošetřovat. péče 46

Gerontopsychiatrie 30

Ošetřovatel. péče 120

Psychiatrie 320
Psychiatrie-

AT/návyk. nemoci 135

Gerontopsychiatrie 85
CELKEM 540

Dětská psychiatrie 50

CELKEM 307 50 36 3 464 118 1 789 10 335

CELKEM - 
druhy lůžek 3 464

Následná lůžková 
péče - Psychiatrie 50 720
Následná lůžková 

péče - Paliativní péče 41
Dlouhodobá lůžková 

péče - DIOP 10
Následná lůžková 

péče a dlouhodobá 
lůžková péče 

(zbývající lůžka)

68 1 028 335

393 2 252

SENIOR CZ, s.r.o.

VIA, s.r.o.

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice

Dětská psychiatrická nemocnice

REMED Meziboří, s.r.o.



1 

Stanovy spolku 

INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z.s. 
(dále jen „stanovy“) 

 

 

Preambule:  

Založení Inovačního centra Ústeckého kraje vychází z Regionální inovační strategie Ústeckého 

kraje schválené zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 26. 2. 2014 usnesením 

č. 79/13Z/2014 a Memoranda o partnerství a spolupráci v oblasti výzkumu, vývoje, inovací 

a transferu technologií mezi Ústeckým krajem, Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 

Labem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje uzavřeného dne 30. 6 .2014. 

 

 

1.  Základní ustanovení 

 

1.1. Název spolku zní „INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s.“ (dále jen „spolek“). 

 

1.1. Sídlem spolku je Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pasteurova 

3544/1, Ústí nad Labem, PSČ 400 96. 

 

1.2. Spolek je právnickou osobou založenou dle ustanovení § 214 a následující zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „občanský zákoník“). 

 

1.3. Spolek se zakládá na dobu neurčitou.  

 

1.5 Spolek se zřizuje usnesením ustavující schůze. 

 

1.6 Spolek vyvíjí svou činnost primárně na území ČR; v rámci mezinárodní spolupráce však 

může působit i v zahraničí.  

 

 

2.  Účel a předmět hlavní činnosti spolku 

 

2.1. Účelem spolku je vybudovat v rámci účinné spolupráce jeho členů systematickou 

institucionální podporu vědecké a výzkumné činnosti v Ústeckém kraji, aplikovat ji do 

praxe a zajistit trvalou podporu inovační činnosti v aplikační sféře, transferu technologií, 

stejně jako podporu přeshraniční spolupráce výzkumných institucí a podniků. Cílem je 

podpořit intenzitu, kvalitu a rychlost šíření inovací a transferu technologií do hospodářské 

praxe regionu.  

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 26/23Z/2015



2 

2.2. Předmětem hlavní činnosti spolku jsou zejména: 

a) zajištění realizace  Regionální inovační strategie Ústeckého kraje,     

   koordinace aktivit a činností realizovaných v rámci strategie a zajišťování její   

   aktualizace 

b) identifikace nabídky a poptávky v oblasti vědy, výzkumu, inovací a transferu        

poznatků; 

c) podpora zapojení pracovišť, akademických pracovníků i studentů Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále též jen „UJEP“), dalších vysokých škol 

a výzkumných organizací a center do smluvního výzkumu s aplikační sférou; 

d) podpora komercializace výsledků výzkumné a tvůrčí činnosti; 

e) podpora transferu poznatků vědy a tvůrčí činnosti do aplikační sféry (v rámci 

soukromého i veřejného sektoru); 

f) poskytování informací o možnostech a zdrojích financování vědy, výzkumu, inovací 

a transferu technologií, zejména informace o získávání grantů a dotací; 

g) poskytování informací o možnostech financování a podpory spolupráce 

akademických institucí (vědy, inovací, designu) s aplikační sférou; 

h) podpora spolupráce mezi vysokoškolskými a výzkumnými institucemi, podniky 

a subjekty veřejné správy v přeshraničním regionu (Sasko, Polsko);  

i) podpora rozvoje malých a středních podniků v regionu zaměřených na pokročilé 

výrobky, technologie a služby s vysokou přidanou duševní hodnotou včetně 

vznikajících firem a začínajících podnikatelů; vytváření podmínek pro vznik a rozvoj 

malých inovačních firem;  

j) podpora studentů a mladých akademických pracovníků UJEP i dalších vysokých škol 

a výzkumných pracovišť při zakládání firem (start-up); 

k) podpora rozvoje lidských zdrojů pro vědu, tvůrčí činnost a inovace v regionu; 

l) zajišťování a poskytování vzdělávacích služeb; 

m) poradenství při získávání grantů a dotací, zejména pro MSP, v oblasti podpory 

inovací a projektů výzkumu a vývoje, 

n) vyhledávání partnerů pro realizaci projektů financovaných z dotačních zdrojů, 

o) koordinace inovačních aktivit na krajské úrovni, aktivní podíl na analýzách 

ekonomického, výzkumného a inovačního potenciálu, zajišťování benchmarkingu 

regionu a sběr dat v daných oblastech; 

p) aktivní podíl na komunikování zájmů ÚK v oblasti VaVaI aktivit a budování 

infrastruktury pro VaV formou prosazování zájmů ÚK do národních strategií, politik, 

akčních plánů apod.; 

q) součinnost při koncipování strategických dokumentů na centrální úrovni;  

r) shromažďování informací o výzkumu a vývoji, inovacích a transferu technologií, 

vypracování a aktualizace informační databáze, vydávání informačních materiálů; 

s) další aktivity dle aktuálních potřeb spolku a partnerů.  

 



3 

2.3. Spolek tuto hlavní činnost provádí jako činnost společensky a hospodářsky veřejně 

prospěšnou, jejíž výsledky jsou rovnocenně přístupné všem bez omezení a bezplatně, 

nikoli za účelem dosažení zisku.  

 

2.4. Jednotlivé aktivity v rámci hlavní činnosti spolku jsou primárně prováděny v režimu 

činností, které nemají hospodářskou povahu ve smyslu přímo aplikovatelných předpisů 

Evropské unie o veřejné podpoře. 

 

2.5. Financování hlavní činnosti spolku je zajištěno zejména z příspěvků a podpory členů 

spolku, z finanční podpory získané z veřejných a jiných zdrojů (dotace, granty, dary apod.), 

jakož i z případného zisku z vedlejší hospodářské činnosti spolku.  

 

3. Vedlejší hospodářská činnost 

 

3.1 Spolek kromě své hlavní činnosti provádí doplňkově i vedlejší hospodářskou činnost, která 

svojí povahou navazuje na hlavní činnost spolku a je s ní neoddělitelně spojena. Spolek pro 

tuto činnost využívá stejné vstupy jako pro činnost hlavní s tím, že rozsah vedlejší 

hospodářské činnosti spolku zůstává striktně omezen. 

 

3.2. Vedlejší hospodářská činnost je provozována zejména za účelem podpory hlavní činnosti 

spolku a hospodárného využití majetku spolku tak, aby nebyl ohrožen hlavní předmět 

činnosti spolku.  

 

3.3. Vedlejší hospodářskou činností spolku jsou zejména: 

a) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce; 

b) zprostředkování obchodu a služeb; 

c) poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků; 

d) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 

e)  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy; 

f)  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 

g)  činnost informačních a zpravodajských kanceláří; 

h) realitní činnost, správa a údržba nemovitostí; 

i) překladatelská a tlumočnická činnost; 

j) zpracování dat, služeb databank a správa sítí; 

k) činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců;  

l) další činnosti dle aktuálních potřeb spolku a členů. 

 

3.4. Případnou dílčí ztrátu v rámci vedlejší hospodářské činnosti je spolek povinen vyrovnat do 

konce příslušného účetního období. V opačném případě spolek takovou činnost bez 

zbytečného odkladu ukončí, nejpozději však před započetím dalšího účetního období. 



4 

 

3.5. Zisk z vedlejší hospodářské činnosti spolek využije pouze ve prospěch své hlavní činnosti 

včetně správy spolku. 

 

 

4. Členství ve spolku  

 

4.1. Členství ve spolku je různého druhu, přičemž se rozlišuje členství řádné a přidružené. 

 

4.2. Řádnými členy spolku jsou především jeho zakládající členové. Zakládajícími členy spolku 

jsou: 

- Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156;  

- Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem,  

se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem, IČ: 44555601; 

- Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, se sídlem Mírové náměstí 3097/374,  

400 01 Ústí nad Labem, IČ: 70894612. 

 

4.3. Přidruženými členy se mohou stát jiné právnické a fyzické osoby, které vyvíjejí činnost 

v oblasti související s účelem a hlavní činností spolku a které splní podmínky stanovené 

v těchto stanovách pro přidružené členství.  

 

 

5. Vznik členství 

 

5.1. Zakládajícím členům spolku vzniká řádné členství ve spolku na základě usnesení ustavující 

schůze. 

  

5.2. Novému členovi vzniká členství ve spolku dnem přijetí za člena rozhodnutím valné 

hromady spolku, není-li v tomto rozhodnutí stanoven jiný den. 

 

5.3. O přijetí za člena spolku lze požádat formou písemné přihlášky adresované spolku. Kdo se 

uchází o členství ve spolku, projevuje tím vůli být vázán těmito stanovami od okamžiku, 

kdy se stane členem spolku. Přihláška je podepsána uchazečem nebo oprávněným 

zástupcem uchazeče a obsahuje mimo jiné také výslovné označení, zda uchazeč žádá 

o řádné či přidružené členství. Pokud tento údaj chybí, vyzve valná hromada uchazeče 

k doplnění této informace. V přihlášce se nový člen musí zavázat, že při své účasti ve 

spolku přistoupí v plném rozsahu k těmto stanovám.  

 

5.4. O přijetí za člena spolku rozhoduje valná hromada souhlasem všech řádných členů. 

Uchazeč o členství ve spolku je o rozhodnutí valné hromady písemně vyrozuměn.     

 



5 

5.5. Členství ve spolku se váže na osobu člena a nepřechází na jeho právního nástupce, ledaže 

valná hromada na žádost člena či jeho nástupce rozhodne jinak. Je-li členem spolku 

právnická osoba, zastupuje ji statutární orgán, ledaže právnická osoba určí jiného 

zástupce.  

 

5.6. Ředitel vede seznam členů spolku. Zápisy a výmazy týkající se členství osob ve spolku je 

ředitel povinen provádět bez zbytečného odkladu po vzniku právní skutečnosti. Seznam 

členů je veden v listinné podobě. Spolek je povinen seznam členů vhodným způsobem 

zpřístupnit každému členovi spolku, stejně tak jako každému členovi orgánu spolku.  

 

 

6. Členské příspěvky 

 

6.1. Členové spolku jsou povinni platit členské příspěvky. 

 

6.2. Členskými příspěvky jsou příspěvky vstupní a příspěvky roční. Valná hromada stanoví výši 

vstupního a ročního členského příspěvku pro každého člena spolku zvlášť na základě 

finančního plánu pro daný kalendářní rok předloženého valné hromadě vždy do 

30. listopadu předchozího roku.  

 

6.3. Vstupní členský příspěvek je jednorázový a hradí jej nově přistupující člen spolku. O výši 

vstupního členského příspěvku rozhoduje valná hromada souhlasem všech řádných členů. 

Vstupní členský příspěvek bude uhrazen na základě doručené faktury, a to do jednoho 

měsíce od jejího doručení.  

 

6.4. Roční členský příspěvek je pravidelný a hradí jej každoročně každý člen spolku. Valná 

hromada rozhodne o výši, splatnosti a způsobu placení příspěvku pro daný kalendářní rok 

souhlasem všech řádných členů.  

 

6.5. Pokud člen spolku nezaplatí členský příspěvek řádně a včas ve stanoveném termínu, vyzve 

jej ředitel ke splnění této povinnosti v přiměřené dodatečné lhůtě. Pokud člen spolku 

nezaplatí členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě 

k zaplacení, ačkoli byl na tento následek ve výzvě upozorněn, členství ve spolku ze zákona 

zaniká.  

 

6.6. V případě zániku členství se zaplacené členské příspěvky nevrací.  

 

 

 

 



6 

7. Zánik členství 

 

7.1. K zániku členství může dojít pouze z důvodů vymezených zákonem a stanovami spolku. 

 

7.2. Členství ve spolku zaniká: 

- zánikem právnické osoby, která je členem spolku; 

- smrtí člena – fyzické osoby; 

- vystoupením ze spolku; 

- vyloučením ze spolku; 

- zánikem spolku; 

- zákonným zánikem členství.  

 

7.3. Vystoupit ze spolku je možné na základě písemného oznámení člena spolku doručeného 

řediteli.  Členství zanikne 2 měsíce po doručení písemného oznámení.   

 

7.4. Vyloučit člena spolku je možné, jestliže člen spolku závažným způsobem porušil povinnost 

vyplývající z členství a v přiměřené lhůtě nápravu nezjednal ani po výzvě spolku. Výzva se 

nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou 

újmu. Rozhodnutí o vyloučení se doručí vyloučenému členu.  

 

7.5. Vyloučení člena spolku proběhne na základě písemného návrhu, který může předložit 

kterýkoliv člen spolku. V návrhu se uvedou okolnosti osvědčující důvod pro vyloučení. 

Člen, proti kterému návrh směřuje, musí mít příležitost se s návrhem na vyloučení 

seznámit, žádat o jeho vysvětlení a uvést i doložit vše, co mu je k prospěchu. O vyloučení 

rozhoduje valná hromada souhlasem všech řádných členů kromě člena, jehož se vyloučení 

týká. Člen, jehož se vyloučení týká, o návrhu nehlasuje. 

 

7.6. V případě ukončení členství je člen spolku povinen řádně vypořádat své závazky vůči 

spolku.   

 

 

8. Práva a povinnosti řádných členů 

 

8.1. Práva a povinnosti řádných členů stanoví právní předpisy a tyto stanovy. 

 

8.2. Právo podílet se na rozhodování spolku mají všichni řádní členové spolku. Každý řádný 

člen spolku má právo být účasten na valné hromadě s hlasem rozhodujícím. Každý řádný 

člen má na valné hromadě jeden hlas. 

 



7 

8.3. Řádný člen má právo zejména: 

a)  účastnit se prostřednictvím svého zástupce valné hromady, hlasovat na ní, 

požadovat a obdržet na ní vysvětlení týkající se činnosti spolku, je-li takové 

vysvětlení potřebné pro posouzení obsahu záležitostí zařazených na pořad zasedání 

valné hromady; 

b)  uplatňovat návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad zasedání valné 

hromady; 

c)  být informován o programu zasedání valné hromady dle podmínek stanovených 

těmito stanovami; 

d)  podílet se na jmenování orgánů spolku; 

e)  nahlížet do dokladů spolku a kontrolovat obsažené údaje nebo k tomu zmocnit třetí 

osobu; 

f)  požádat valnou hromadu, aby zařadila jeho návrh na pořad zasedání valné hromady, 

nebo požádat kontrolní komisi o přezkoumání činnosti ředitele v záležitostech, které 

ve své žádosti uvede; 

g)  využívat služeb poskytovaných spolkem; 

h)  využívat know-how získané činností spolku.  

 

8.4. Řádný člen spolku je povinen zejména: 

a) chránit dobré jméno spolku; 

b) aktivně se podílet na činnosti spolku prostřednictvím svých zástupců, zejména svou 

účastí na valné hromadě spolku a v dalších orgánech spolku; 

c)  napomáhat uskutečňování cílů a činností spolku stanovených v těchto stanovách 

a vyplývajících z rozhodnutí valné hromady; 

d)  platit členské příspěvky ve stanovených termínech a výši; 

e)  oznamovat neprodleně veškeré změny, které by mohly mít vliv na činnost spolku 

a jsou pro jeho činnost podstatné; 

f) využívat a aktivně přispívat do informačních prostředků spolku (např. webové 

stránky www.icuk.cz)  

 

 

9. Práva a povinnosti přidružených členů spolku 

 

9.1. Přidružený člen spolku nemá právo podílet se na rozhodování spolku; má právo účasti na 

valné hromadě s hlasem poradním. 

 

9.2. V ostatním se na práva a povinnosti přidruženého člena použijí ustanovení těchto stanov 

o řádném členství.  

 

 

 

 



8 

 

10. Orgány spolku  

 

10.1. Orgány spolku jsou: 

 a) valná hromada -  nejvyšší orgán 

 b) ředitel (zástupce) -  statutární a výkonný orgán  

 c) kontrolní komise  -  kontrolní orgán   

 

 

11. Valná hromada 

 

11.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Zasedání valné hromady se účastní s hlasem 

rozhodujícím každý řádný člen spolku a s hlasem poradním přidružení členové spolku. Za 

člena spolku – právnickou osobu – se zasedání valné hromady účastní její statutární orgán,  

případně jiný určený zástupce.  

 

11.2. Členové kontrolní komise, ředitel a zástupce ředitele mají právo účastnit se valné hromady 

bez hlasovacího práva. Také osoba, s jejíž účastí vysloví valná hromada souhlas, se může 

účastnit jejího jednání rovněž bez hlasovacího práva. Valná hromada má právo svolat 

v odůvodněných případech uzavřené jednání bez přítomnosti uvedených osob. 

11.3. Do působnosti valné hromady patří: 

a)  jmenování, odvolávání a rozhodování o odměňování ředitele  

          na základě návrhu řádných členů spolku; 

b) volba, odvolávání a rozhodování o odměňování členů kontrolní komise; 

c) rozhodování o změně stanov; 

d) rozhodování o přistoupení nového řádného nebo přidruženého  člena do spolku; 

e) rozhodování o vyloučení řádného nebo přidruženého člena ze spolku; 

f) rozhodování o zrušení spolku s likvidací a o způsobu naložení s likvidačním  

 zůstatkem v souladu s ustanovením 16.4 těchto stanov; 

g) rozhodování o přeměně spolku; 

h) schvalování rozpočtu na kalendářní rok; 

i) schvalování účetní závěrky; 

j) schvalování výroční zprávy; 

k) schvalování koncepce činnosti spolku; 

l) schvalování způsobu použití zisku v souladu s bodem 3.5 těchto stanov; 

m) rozhodování o výši a splatnosti vstupního a  ročního členského příspěvku;  

n) rozhodování o účasti spolku v jiných subjektech; 

o) rozhodování o majetkových dispozicích s nemovitostmi zapsanými do katastru      

         nemovitostí; 

p)  rozhodování o poskytování darů a dotací, vzdání se práva a prominutí dluhu, 

 postoupení pohledávky, uzavření dohody o splátkách, uzavření smlouvy o přijetí 



9 

a poskytnutí úvěru, zápůjčky, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k 

závazku; 

r) další otázky, které do působnosti valné hromady svěřují tyto stanovy a zákon nebo 

      které si valná hromada vyhradí. 

 

11.4. Každý člen spolku je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře 

v souladu s účelem, pro který byl tento spolek založen, a nesmí jednat v rozporu se zájmy 

spolku, je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, 

jejichž prozrazení by mohlo spolku způsobit škodu. O otázkách podle ustanovení článku 

11, odst. 11.3, písm. c), d), e), f), g) a m) může člen spolku hlasovat až po předchozím 

odsouhlasení příslušným orgánem člena spolku, přičemž je při hlasování vázán 

rozhodnutím příslušného orgánu člena spolku. Porušení ustanovení odstavce 11.4. tohoto 

článku způsobuje neplatnost úkonu , který byl učiněn tímto jednáním. 

 

11.5. Valná hromada se koná dle potřeby, nejméně však dvakrát do roka. Svolává ji ředitel, 

který určuje čas, místo a pořad zasedání valné hromady. Členové spolku, kteří jsou 

oprávněni účastnit se jednání valné hromady, musí obdržet pozvánku na valnou hromadu.  

 

11.6. Pozvánka na valnou hromadu musí být doručena písemně, a to nejméně 14 dnů před 

konáním valné hromady. Za písemné doručení pozvánky se považuje i zaslání pozvánky 

prostřednictvím elektronické pošty. 

 

11.7. Ředitel svolá zasedání valné hromady z podnětu alespoň třetiny členů spolku, případně 

z podnětu kontrolní komise. Nesvolá-li ředitel zasedání valné hromady spolku do 30 dnů 

od doručení podnětu, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání valné hromady na 

náklady spolku sám.  

 

11.8. Pozvánka na valnou hromadu musí obsahovat: 

a)  název, sídlo a identifikační číslo spolku; 

b)  místo, datum a čas konání valné hromady; 

c)  program zasedání valné hromady. 

Prvním krokem jednání valné hromady je schválení programu podle pozvánky. Pokud se 

valné hromady usnese, je možné program doplnit o další body. Pokud se však bude 

projednávat změna stanov, musí být tato skutečnost vždy uvedena v pozvánce. 

 

11.9. Valná hromada je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku s hlasem  

rozhodujícím. 

 

11.10. Ředitel, jím pověřený člen spolku nebo jiný svolavatel valné hromady ověří, zda je valná 

hromada schopna se usnášet, poté zajistí volbu předsedy valné hromady, který vede 



10 

zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, ledaže se valná hromada usnese na předčasném 

ukončení zasedání.  

 

11.11. Při hlasování na zasedání valné hromady má každý člen jeden hlas.  K hlasům členů 

spolku s hlasem poradním se pro účely usnášeníschopnosti a rozhodování valné hromady 

nepřihlíží. Řádný člen spolku se může zasedání valné hromady zúčastnit i prostřednictvím 

technických prostředků (např. videokonferenčně), a to takovým způsobem, aby bylo 

možné ověřit totožnost osoby oprávněné vykonávat hlasovací právo. 

 

11.12. Není-li valná hromada na svém zasedání schopna usnášet se, může pověřený člen spolku 

nebo jiný svolavatel svolat novou pozvánkou ve lhůtě 15 dnů od předchozího zasedání 

valnou hromadu na náhradní zasedání. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná 

o náhradní zasedání valné hromady. Náhradní zasedání valné hromady se musí konat do 

šesti týdnů ode dne, na který bylo zasedání valné hromady předtím svoláno. 

Na náhradním zasedání může valná hromada jednat jen o záležitostech zařazených na 

pořad předchozího zasedání. V případě přítomnosti 100 % řádných členů spolku lze 

doplnit program i o další body mimo rozhodování o otázkách uvedených v odst. 11.14.  

 

11.13. Není-li stanoveno jinak, valná hromada přijímá usnesení  o všech otázkách většinou hlasů 

členů spolku s hlasem rozhodujícím přítomných v době usnášení.  

 

11.14. Valná hromada rozhoduje všemi hlasy členů spolku s hlasem rozhodujícím o následujících 

otázkách: 

a) schválení změn stanov; 

b) rozhodnutí o zrušení nebo přeměně spolku; 

c) rozhodnutí o způsobu naložení s likvidačním zůstatkem; 

d) rozhodnutí o přijetí nebo vyloučení člena spolku s přihlédnutím k ust. bodu 7. 5 stanov; 

e) výše vstupního a ročního členského příspěvku.  

 

11.15. Jednotlivé body pořadu zasedání valné hromady se schvalují hlasováním, a to na výzvu  

           předsedy zasedání. Hlasuje se aklamací. 

 

11.16. O průběhu valné hromady se vyhotovuje zápis. Ředitel zajistí vyhotovení zápisu ze  

           zasedání valné hromady do třiceti dnů od jejího ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis 

           ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím valná hromada pověřila. Zápis podepisuje 

           předseda zasedání 

 



11 

11.17. Zápis ze zasedání valné hromady obsahuje následující údaje: 

a) název, sídlo a identifikační číslo spolku; 

b) místo, datum a čas konání valné hromady; 

c) kdo zasedání valné hromady svolal a jakým způsobem; 

d) kdo zasedání zahájil; 

e) jméno předsedy zasedání; 

f) popis projednání jednotlivých bodů pořadu zasedání valné hromady; 

g) rozhodnutí valné hromady s uvedením výsledku hlasování; 

h) zaznamenání nesouhlasu člena spolku s usnesením valné hromady; 

i) kdy byl zápis ze zasedání valné hromady vyhotoven. 

 

11.18  Přílohou zápisu ze zasedání valné hromady je prezenční listina.  

 

 

12. Ředitel 

 

12.1. Ředitel je statutárním a výkonným orgánem spolku.  

 

12.2. Řídí se při své činnosti těmito stanovami a pokyny schválenými valnou hromadou, které 

musí být v souladu s právními předpisy a těmito stanovami.  

 

12.3. Ředitel rozhoduje a jedná o všech záležitostech spolku, pokud nejsou stanovami spolku      

  svěřeny do působnosti kontrolní komise, valné hromady nebo pokud si je valná hromada    

  nevyhradí do své působnosti svým rozhodnutím. Do působnosti ředitele patří zejména: 

 a) svolávat valnou hromadu; 

  b)  zajišťovat řízení spolku; 

  c)  vykonávat usnesení valné hromady; 

  d)  vést seznam členů spolku; 

  e)  zřizovat odborné poradní orgány spolku; 

  f)  obchodní vedení spolku; 

 g)  předkládat valné hromadě zejména: 

  - návrhy na změnu stanov; 

  - zprávu o hlavní činnosti spolku a vedlejší hospodářské činnosti a o stavu jeho  

    majetku; 

  - návrh na zrušení spolku; 

  - návrh řádného člena spolku na zařazení jeho záležitostí na pořad zasedání valné 

hromady; 

  - návrh rozpočtu na kalendářní rok; 

  - finanční plán; 

  - návrh koncepce činnosti spolku; 

  - návrh výroční zprávy spolku; 



12 

 - účetní závěrku; 

h) jmenovat auditora k ověření účetní uzávěrky spolku a prezentovat zprávu 

 o činnosti a finančních záležitostech na zasedání valné hromady;  

i) zřizovat kancelář a přijímat zaměstnance spolku, za které nese odpovědnost jako 

 zaměstnavatel. V čele kanceláře stojí ředitel. Výběr zaměstnanců probíhá  

 formou veřejného výběrového řízení a všem zaměstnancům spolku náleží  

  smlouva, popis práce a přístup ke školením a směrnicím potřebným pro výkon  

  jejich práce.  

 

12.4.   Řídí a organizuje veškerou činnost spolku a je odpovědný za jeho hospodaření.    

  Podepisování za spolek se děje tak, že k vytištěnému nebo nadepsanému názvu spolku     

  připojí svůj podpis. 

 

12.5.   Ředitel je odpovědný valné hromadě za činnost spolku. Ředitele jmenuje a odvolává    

  valná hromada. 

 

12.6.  Ředitel se zúčastňuje jako stálý host s hlasem poradním jednání valné hromady    

   a jednání kontrolní komise. 

 

12.7. Ředitel je povinen vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře a zachovávat            

  mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení by mohlo    

  způsobit spolku škodu.  

 

12.8. S ředitelem je uzavírána smlouva o výkonu funkce. 

 

12.9. Není-li ředitel jmenován, nevykonává-li svou funkci nebo je-li nepřítomen, zastupuje ho     

  v rozsahu jeho kompetencí zástupce ředitele. 

 

12.10. Ředitel vymezí rozsah svého zastupování pro případ své nepřítomnosti. 

 

12.11. Pro zástupce ředitele platí přiměřeně veškerá ustanovení těchto stanov, týkající se    

  ředitele. 

 

 

13. Kontrolní komise 

 

13.1 Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku a je přímo odpovědná valné hromadě. 

Kontrolní komise je při své činnosti nezávislá. 

13.2 Členové kontrolní komise jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou. Členové kontrolní 

komise jsou povinni vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře a zachovávat 



13 

mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení by mohlo 

způsobit spolku škodu. 

 

 13.3 Kontrolní komise spolku má 3 členy. Členové kontrolní komise ze svého středu volí 

předsedu kontrolní komise. 

 

13.4 Členové kontrolní komise nesmí být současně zaměstnanci spolku. Toto omezení zahrnuje 

pracovní poměr i dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení 

práce, dohoda o pracovní činnosti).  

13.5  Osoba, která byla v pracovním poměru se spolkem, se nesmí stát členem kontrolní komise 

po dobu 2 let od ukončení takového poměru. Osoba, která byla členem kontrolní komise, 

nemůže vstoupit do pracovního poměru se spolkem do 2 let od ukončení svého mandátu. 

Toto omezení se nevztahuje na práce konané mimo pracovní poměr (dohoda o provedení 

práce, dohoda o pracovní činnosti).   

13.6  Kontrolní komise volí a odvolává ze svých řad předsedu, který jedná jejím jménem 

a organizuje její práci. Volba předsedy kontrolní komise se koná na prvním zasedání 

kontrolní komise, které proběhne v den konání valné hromady. 

13.7 Jednání kontrolní komise se konají dle potřeb spolku a z jednání kontrolní komise se 

pořizuje zápis. Předseda kontrolní komise je povinen svolat jednání kontrolní komise, 

požádá-li o to ředitel nebo člen kontrolní komise. Kontrolní komise rozhoduje většinou 

hlasů svých členů.   

13.8  Funkční období členů kontrolní komise činí 5 let. Opětovná volba člena kontrolní komise je 

možná, avšak člen kontrolní komise může být zvolen jen dvě po sobě jdoucí funkční 

období. 

 

13.9 Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku, dohlíží na veškeré aktivity spolku 

a naplňování účelu spolku v souladu se stanovami a právními předpisy. Kontrolní komise či 

jí pověřený člen jsou oprávněni zejména: 

 

a) nahlížet do všech dokladů spolku a dohlížet, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny 

    a vykonává-li spolek činnost v souladu se stanovami a právními předpisy; 

 

b) požadovat od členů spolku, ať již členů některého ze spolkových orgánů či členů 

    stojících mimo tyto orgány, vysvětlení k jednotlivým záležitostem; 

 

c) dohlížet na činnost ředitele; 

 



14 

d) kontrolovat dodržování rozpočtu spolku a přezkoumávat roční účetní závěrku spolku        

     a předkládat své vyjádření valné hromadě; 

 

e) podávat  řediteli  návrh na svolání  valné hromady, vyžadují–li to zájmy spolku; 

 

f) podávat pravidelně, nejméně však dvakrát ročně o své činnosti zprávu valné hromadě.  

 

13.10  Zjistí-li kontrolní komise v rámci své působnosti jakékoli nedostatky, je povinna na ně 

   ihned upozornit valnou hromadu. 

13.11  Členství v kontrolní komisi zaniká:  

a) písemným prohlášením, že člen odstupuje ze své funkce; předseda kontrolní komise       
    o prohlášení člena kontrolní komise informuje statutární orgán,  
 
b)  rozhodnutím valné hromady o odvolání  podle čl. 11.3 písm. b).  

 

 

14. Účetnictví 

 

14.1  Spolek vede účetnictví v rozsahu a způsobem stanoveným zvláštním zákonem. 

 

14.2  Účetním obdobím je kalendářní rok. 

 

14.3 Ředitel zajistí po skončení účetního období sestavení účetní závěrky, kterou předloží 

k přezkoumání a ke schválení valné hromadě spolku tak, aby byly dodrženy zákonné lhůty 

pro podání daňového přiznání. 

 

14.4 Spolek vede oddělenou účetní evidenci hlavní činnosti spolku a vedlejší hospodářské 

činnosti spolku; tím není dotčena povinnost spolku vést oddělenou účetní evidenci 

hospodářské a nehospodářské činnosti podle přímo použitelných předpisů Evropské unie 

o veřejné podpoře.  

 

 

15.  Zrušení a zánik spolku 

 

15.1 Spolek se zrušuje ke dni rozhodnutí valné hromady o zrušení spolku, není-li v tomto 

rozhodnutí stanoveno jinak, a dále dnem, kdy rozhodnutí soudu o zrušení spolku nabude 

právní moci.  

 



15 

15.2  Dojde-li ke splynutí nebo sloučení spolku s jiným spolkem, dojde k zániku spolku bez 

likvidace. 

 

15.3 Zaniká-li spolek bez právního nástupce, jeho zániku musí předcházet likvidace.  

 

15.4 Spolek zaniká ke dni výmazu ze spolkového rejstříku.  

 

 

16. Likvidace 

 

16.1 Při zrušení spolku s likvidací sestaví likvidátor soupis jmění a zpřístupní jej v sídle spolku 

všem jeho členům.  

 

16.2 Likvidátora jmenuje valná hromada na návrh ředitele.  

 

16.3 V rámci likvidace postupuje spolek v souladu s platnými právními předpisy.  

 

16.4  Obdržel-li spolek účelově vázané plnění z veřejného rozpočtu, naloží likvidátor 

s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí příslušného orgánu.  

 

 

17. Závěrečná ustanovení 

 

17.1 Stanovy jsou platné a účinné dnem jejich schválení zakladateli spolku. 

 

17.2 Právní poměry spolku včetně vzájemných vztahů mezi členy spolku související s jejich 

členstvím, jakož i ostatní právní vztahy uvnitř spolku se řídí těmito stanovami; pokud 

nejsou těmito stanovami výslovně upraveny, řídí se obecně závaznými předpisy, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

 



Dotační program: „Sport 2015“ -  rozdělení dotací - obce

Název žadatele IČO Název projektu
Přidělená 

dotace

DC 3 Město Velký Šenov 00261734

Podpora mladým 

hasičům v požárním 

sportě.

 30 000 Mírové nám. 342 Velký Šenov 407 78

DC 56 Obec Markvartice 00555916

Letní soustředění 

fotbalové mládeže 

Markvartice

 30 000 Markvartice 280 Markvartice 407 42

UL 2 Obec Telnice 00267074

Materiálně technické 

vybavení oddílu 

mladých hasičů

 30 000 Telnice 77 Telnice 403 38

Děčín

Číslo 

žádosti
Sídlo

Ústí nad Labem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 36/23Z/2015



Dotační program: „Sport 2015“ -  rozdělení dotací nad 200 tis. Kč

Název žadatele IČO Název projektu
Přidělená 

dotace

TP 7 Arkadie, o. p. s. 00556203

Sportovně-rekreační 

pobyty pro děti a 

mládež

 30 000 Purkyňova 2004/10 Teplice 415 01

Číslo 

žádosti
Sídlo

Teplice

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 36/23Z/2015



Dotační program: „Sport 2015“ -  rozdělení dotací - obcí

Název žadatele SO - IČ Název projektu
Přidělená

dotace
Ulice Město PSČ

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

CV 25 STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 261891
CHOMUTOVSKÉ 

TANEČNÍ GALA 
0 Zborovská 4602 Chomutov 430 28

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

CV 41 Obec Strupčice 262145

Sportovní vybavení 

pro děti a mládež 

obceStrupčice

0 Strupčice 51 Strupčice 431 14
nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

DC 2 Město Velký Šenov 261734

Stmelování mladých 

hasičů a mladých 

fotbalistů.

0 Mírové nám. 342 Velký Šenov 407 78
nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

DC 15 Město Dolní Poustevna 261289
Oprava multifunkční 

sportovní plochy
0 Vilémovská 77 Dolní Poustevna 407 82

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

DC 21 Město Varnsdorf 261718
Varnsdorf - mládí - 

sport 2015
0 Nám. E. Beneše 470 Varnsdorf 407 47

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

LN 31 Obec Veltěže 556475 Sportovní dny v obci 0 Perucká 73 Veltěže 440 01
nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí dotace

Louny

Chomutov

Číslo 

žádosti

Děčín

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 36/23Z/2015



Dotační program: „Volný čas 2015“ -  rozdělení dotací - obce
ev.
č. Název žadatele IČO Název projektu Přidělená 

dotace
Sídlo (dle 
Navisionu)

23 Obec Vysoká Pec 00262242 Rozvoj volnočasových 
aktivit ve Vysoké Peci 30 000

Vysoká Pec 46, 
431 59 Vysoká 
Pec

24 Město Klášterec nad Ohří 00261939 SEBEOBRANA PRO 
KAŽDÉHO 33 000

nám. Dr. Eduarda 
Beneše 85, 431 51 
Klášterec nad Ohří

15 Obec Markvartice 00555916
KOTVA - podpora 
účelného trávení volného 
času

40 000 Markvartice 60, 
407 42

23 Obec Labská Stráň 00555991 Volnočasové aktivity pro 
děti a dospělé. 30 000 Labská Stráň 111, 

405 02

14 Obec Krásný Dvůr 00265071 Společný čas na vsi 30 000 Krásný Dvůr 117, 
439 72

20 Obec Veltěže 00556475 Podpora zájmových 
kroužků v obci 30 000 Vrchlického 115, 

440 01 Veltěže

34 Obec Račetice 00673161 Trávení volného času v 
DMC Račetice 30 000 Račetice 11, 438 

01 Račetice
223 000

Chomutov

Děčín

Louny

Celkem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 37/23Z/2015



Dotační program: „Volný čas 2015“ -  rozdělení dotací - nad 200 tis. Kč
ev.
č. Název žadatele IČO Název projektu Přidělená 

dotace
Sídlo (dle 
Navisionu)

9 Sociální služby Chomutov, 
příspěvková organizace 46789944 Diskotéka pro 

handicapované XIII. ročník 30 000 Písečná 5030, 430 
04 Chomutov

34 Rodiče a děti Kadaně, 
občanské sdružení 26637260 Děti v pohybu 30 000

Chomutovská 
1619, 432 01 
Kadaň

7 Centrum sociálních služeb 
Děčín, příspěvková organizace 71235868 Kroužek keramiky pro děti z 

azylového domu 30 000 28.října 1155/2, 
405 01 Děčín 

14 Oblastní charita Most 70828920 Poznáváme kraj, ve kterém 
žijeme 30 000 Jilemnického 

2457, 434 01 Most

17
Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR Krajská 
organizace Ústeckého kraje

70942412 Zřízení dětského koutku 30 000 K.H.Borovského 
1853, 434 01 Most

7 Oblastní charita Ústí nad 
Labem 44225512 Volnočasové aktivity pro 

děti a mládež s celiakií 30 000
Štefánikova 246/1, 
400 01 Ústí nad 
Labem

13 Dobrovolnické centrum, o. s. 70225842 Volný čas a dobrovolnictví 
dětí a mládeže 2015 30 000

Prokopa Diviše 
1605/5, 400 01 
Ústí nad Labem

27 Kleja 01181491 Komunitní centrum Klíček 30 000
Mošnova 2369/30, 
400 11 Ústí nad 
Labem

240 000

Chomutov

Děčín

Most

Ústí nad Labem

Celkem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 37/23Z/2015



Dotační program: „Volný čas 2015“ -  rozdělení dotací - obce

ev.
č. Název žadatele IČO Název projektu Přidělená 

dotace
Sídlo (dle 
Navisionu)

Důvod 
nevyhovění 

žádosti

29 Obec Bílence 00261793 Vybavení kreativní dílny pro 
aktivní děti 0 Bílence 45, 430 

01

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

2 Město Velký Šenov 00261734 Konečně se vidíme 0
Mírové nám. 342, 
407 78 Velký 
Šenov

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

3 Město Velký Šenov 00261734 Dopřejme jim to, co chtějí. 0
Mírové nám. 342, 
407 78 Velký 
Šenov

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

8 Obec Janov 00556025 Volnočasové aktivity dětí a 
mládeže v obci Janov 0 Janov 235, 405 

02

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

9 Obec Arnoltice 00261173 Rodinné sportování aneb 
náctiletí s rodiči. 0 Arnoltice 34, 407 

14

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

10 Město Libochovice 00263931 Plave malý i velký - 5.ročník 0
náměstí 5.května 
48, 411 17 
Libochovice

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

26 Město Štětí 00264466 Jak čas běží s chutí 0 Mírové nám. 163, 
411 08 Štětí

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

13 Obec Krásný Dvůr 00265071 Jablečný den 2015 0
Krásný Dvůr 117, 
439 72

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

31 Obec Chožov 00265004 Volný čas 2015 0 Chožov 154, 439 
22

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

33 Obec Račetice 00673161 Tradice v Račeticích 
přetrvávají 0

Račetice 11, 438 
01 Račetice

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

5 Statutární město Most 00266094 Sportovní a letní akce pro 
děti z KNM v Mostě 0

Radniční 1/2, 434 
01 Most

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

19 Obec Nová Ves v Horách 00266108 Malé lanové centrum 0
Nová Ves v 
Horách 33, 435 
45

nedostatek 
fin.prostředků k 
poskytnutí 
dotace

Chomutov

Děčín

Litoměřice

Louny

Most

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 37/23Z/2015



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 1 z 5 
 

Dotační program 
Mimoškolní výchova žáků zaměřená na 
jejich všestranný rozvoj PAŽIT_2015 

 

Program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ (dále jen 

„program“) je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……/.…Z/2015 

ke dni ……….  

Program se podpůrně řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011. Podle čl. XVI. 

bod 2) Zásad liší-li se schválené podmínky programu od Zásad, jedná se o ustanovení 

speciální a mají přednost.  

Program je zařazen do oblasti dle čl. I. bod 2) písm. a) Zásad: „děti, mládež, tělovýchova, sport, 

volnočasové aktivity“. 

I. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 

Dotace se poskytuje na úhradu nákladů pobytu (ubytování, stravování) žáků škol ve 

vybraných zařízeních v souladu s podmínkami programu.   

Účelem programu je podpora výchovných, ozdravných a vzdělávacích pobytů ve vybraných 

zařízeních umožňující žákům pobyt v zajímavém prostředí a zajišťující jim program zcela 

odlišný od běžného školního programu, který povede k získání nových vědomostí, 

dovedností, zážitků, k upevnění osobních vztahů v třídním kolektivu, ke zlepšení vztahu 

k životnímu prostředí a zlepšení tělesné kondice. 

II. Důvody podpory stanoveného účelu, sledovaný záměr  

Důvodem podpory je zvýšit zájem žáků o tento typ výchovných, ozdravných a vzdělávacích 

pobytů, které v důsledku povedou k zlepšení jejich zdravotního stavu a zvýšení obecných 

kompetencí. 

III. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu na podporu stanoveného účelu 

Na rok 2015 byla v rozpočtu Ústeckého kraje vyčleněna částka 500 000,- Kč. 

 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 39/23Z/2015



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 2 z 5 
 

IV. Maximální výše dotace, kritéria pro stanovení výše dotace 

Maximální výše dotace na rok 2015, pro jednoho žadatele, činí 30 000,- Kč  

Výše dotace je určena následovně: 100,- Kč/den pobytu/žák, přičemž maximálně lze získat 

500,- Kč/žák/pobyt. 

Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

Dotace je neinvestiční. 

V. Okruh způsobilých žadatelů 

Žadatelé mohou být pouze základní a střední školy, se sídlem na území Ústeckého kraje, 

zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, které nezřizuje Ústecký kraj. 

VI. Předkládání žádostí o dotaci 

Žadatel doručuje žádost o dotaci (dále jen „žádost“) na předepsaném formuláři (vzor žádosti 

je přílohou tohoto programu). Přílohami žádosti je listina dle čl. VI. bod 3) písm. b) a i) Zásad 

(čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje) a 

dále jmenný seznam žáků, kteří se účastní pobytu, pro který je žádána dotace. Projekt ve 

smyslu čl. VII. Zásad se nepředkládá. Žadatel doručuje žádost osobně, poštou do datové 

schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do 

epodatelny. 

Je-li žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 
b) plným názvem žadatele o dotaci a jeho adresou, 
c) textem „NEOTVÍRAT“. 

Žádosti lze podávat od 10. 8. 2015 do 30. 10. 2015 nebo do dne vyčerpání finanční alokace 

dle bodu III. na daný kalendářní rok, nastane-li tento den dříve. Informace o vyčerpání 

finanční alokace bude uveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje: http://www.kr-

ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374 

Rozhodující je datum přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Adresa pro doručení žádosti: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 bod 36  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374
http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374


Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 3 z 5 
 

VII. Kritéria pro hodnocení žádosti 

Pokud žadatel splní podmínky programu je jediným kritériem pro hodnocení žádosti pořadí 

přijetí žádosti - žádosti jsou hodnoceny v pořadí, v jakém jsou přijaty Krajským úřadem 

Ústeckého kraje. Rozhodující je datum přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Pokud je podaná žádost v souladu s podmínkami tohoto programu, je hodnocena kladně, až 

do vyčerpání finanční alokace na program dle bodu III. v daném kalendářním roce. Všechny 

administrativní postupy spojené s realizací programu, včetně kontroly formální správnosti 

žádosti a doložení splnění podmínek programu, provede odbor školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, který následně žádost předloží k rozhodnutí o 

poskytnutí dotace. Hodnocení projektu výběrovou komisí ve smyslu čl. IX. Zásad se 

neprovádí.  

VIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

Žádost bude po přijetí zpracována odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od přijetí žádosti, a následně 

předložena k rozhodnutí o poskytnutí dotace. O poskytnutí dotace (včetně její výše) 

rozhodne orgán Ústeckého kraje příslušný podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém nejbližším plánovaném zasedání po 

předložení žádosti k rozhodnutí. 

Usnesení orgánu Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude zveřejněno do 10 kalendářních 

dnů na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje a na internetových stránkách 

Ústeckého kraje. Dotace bude poskytnuta žadateli prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace.  

IX. Podmínky pro poskytnutí dotace 

Další podmínky pro poskytnutí dotace jsou: 

A. Pobytu se zúčastní žáci škol (cílová skupina) dle bodu V. ve věku 7 - 19 let 

B. Pobyt je realizován v termínu od 1. 1. 2015 do 23. 10. 2015 

C. Dotace se poskytuje ve vztahu ke konkrétnímu žákovi pouze 1x za kalendářní rok. 

 Pokud se žák zúčastní pobytu v jednom kalendářním roce opakovaně (podruhé, potřetí 

atd.), nebude ve vztahu k tomuto žákovi další dotace poskytnuta.  

D. Pobyt je realizován ve vybraných zařízeních: 

- AVIS s.r.o. Ústí n. L. Sempra Nové Křečany   

- Rekreační a ekologické středisko, Natura Rumburk s.r.o. 

- Soukromá rekreace Tornův mlýn, Starý Týn 52, Úštěk 

- SPORTCENTRUM, Jiřetín pod Jedlovou 

 bod 36  příloha 1



Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 4 z 5 
 

Zařízení pro pobyty žáků v programu byla vybrána na základě výběrového řízení 

s kritérii: nabídka aktivit a umístění zařízení. Užití ochranné známky PAŽIT, která 

garantuje soulad poskytovaných služeb se zaměřením programu, bylo pro tato zařízení 

odsouhlaseno Radou Ústeckého kraje usnesením č. 49/30R/2006. 

Nabídka aktivit: 

 sportovní, pohybové a rehabilitační aktivity (turistika, sport) 

 praktické činnosti (rukodělná tvorba) 

 výchova k ochraně a tvorbě životního prostředí (třídění odpadu) 

 prevence sociálně patologických jevů (přednášky o drogách, rasismus) 

 poznávání fauny a flóry (myslivost, lesnictví) 

Doporučená kapacita jedné výchovné skupiny je max. 30 žáků. 

Nabídky aktivit jednotlivých zařízení naleznou školy na webových stránkách Ústeckého 

kraje: http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-

quot/ds-98374 

X. Finanční vypořádání dotace 

 

Nejpozději do 60 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 

předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace s těmito náležitostmi: 

- přehled všech nákladů,  

- přehled nákladů hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem),  

- kopii dokladu o jednotlivých předáních finanční podpory žákům (v případě 

nezletilosti zákonným zástupcům), ve výši dle čl. IV, kteří se pobytu zúčastnili. 

 

Nejpozději do 31. 1. následujícího roku je příjemce povinen vrátit nepoužité finanční 

prostředky na účet poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta a předat poskytovateli 

přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele. 

Spolu s finančním vypořádáním dotace je příjemce povinen předložit závěrečnou zprávu,  
bude obsahovat celkové zhodnocení realizace programu a přínos pro cílovou skupinu.  

 

Zapojením do programu nevzniká na dotaci právní nárok. 

Pokud žadatel nesplní jakoukoliv podmínku programu, bude žádost vyřazena z programu 

bez nároku na dotaci. 

 

 
 
 

 bod 36  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374
http://www.kr-ustecky.cz/program-aktivniho-zivota-usteckeho-kraje-quot-pazit-quot/ds-98374


Dotační program PAŽIT_2015 

Stránka 5 z 5 
 

Konzultační místo: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem - Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy (budova B) 

Kontaktní osoba: Ing. Lenka Kolářová, e-mail: kolarova.l@kr-ustecky.cz; telefon: 
475 657 418. 
 

Příloha: 

1. Vzor žádosti o poskytnutí dotace  

2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

 

 bod 36  příloha 1

mailto:kolarova.l@kr-ustecky.cz


příloha 1 – Žádost o poskytnutí dotace_PAŽIT 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci programu 

„Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj PAŽIT“ 

 I. Žadatel 

Název školy dle 

rejstříků škol: 
  

IČ: 
 

Sídlo organizace 

Ulice:  č.p.:  

Obec:  PSČ:  

Telefon:  E-mail:  

Statutární zástupce žadatele (identifikace osoby zastupující školu)   

Jméno:   

Funkce (právní 

důvod zastoupení):  

Telefon  

E-mail:  

Kontaktní / zodpovědná osoba 

Jméno: 

 Telefon:  

E-mail:  

Bankovní spojení 

Název banky:  

Číslo účtu:  Kód banky:  

Zřizovatel:  

Číslo účtu:  Kód banky:  

Identifikace osob 

s podílem ve 

škole (název, IČ) 

Identifikace 

osob, v nichž má 

škola přímý 

podíl*   

*pokud není relevantní, nevyplňuje se  

II. Požadovaná výše dotace v Kč: 

Požadovaná 

dotace: 
  

Počet 

žáků: 
 

Náklady na 

stravování celkem:  

Náklady na 

ubytování celkem:  

Celkové náklady 

pobytu:  

Termín pobytu
*
:   

 bod 36  příloha 1



Název zařízení:   

*Termín pobytu je současně doba, ve které má být dosaženo účelu žádosti 

III. Účel, na který žadatel dotaci použije a odůvodnění žádosti  

Účel, na který žadatel dotaci použije: 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění žádosti:  

 

 

 

 

Příloha: 

1. jmenný seznam žáků 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii 

3. čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, 

tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 

žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále 

 

V …………………………… dne ……………. 

 

…………………………………………………… 

Podpis statutárního zástupce, razítko 

 bod 36  příloha 1



Příloha č. 2 

strana 1 / 5 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název:    
Sídlo:   
Zastoupený:     
Kontaktní osoba:     
E-mail/telefon:     
IČ:    
DIČ:     
Bank. spojení:     
číslo účtu:     
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
k realizaci programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 

PAŽIT“   
 (dále jen „smlouva“) 

 

 bod 36  příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 5 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. .......................  ze dne ........ neinvestiční účelovou dotaci ve výši 
.............. Kč (slovy: ...................korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce, č. ú........................  pod UZ (účelovým znakem)...................... . Dotace 
bude převedena bezhotovostně na účet zřizovatele příjemce, č. ú........................ 
s odkazem na § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.; dotace bude k žádosti 
poskytovatele zřizovatelem následně neprodleně převedena na účet příjemce.    

2. Poskytnutá dotace je slučitelnou podporou ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Doba, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem úhrady nákladů pobytu žáků (ubytování, 
stravování) v rámci realizace programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich 
všestranný rozvoj PAŽIT 2015“ (dále jen ,,Program“) na základě žádosti příjemce ze dne . 
. ., která je přílohou č. 1 této smlouvy. Výše dotace je stanovena v souladu s bodem IV. 
programu.  

2. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je stanovena do 23. 10. 2015. Pro příjemce dotace je 
tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 1. 2015 do 23. 10. 2015.   

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací programu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady, 
- splňuje podmínky vyhlášení programu. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

 bod 36  příloha 1



 

strana 3 / 5 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 
 
4. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a vést řádné a oddělené 
sledování dotace v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

e) Příjemce je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace 
nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy s náležitostmi dle bodu X. 1. 
Programu:  

- přehled všech nákladů,  
- přehled nákladů hrazených z dotace (v členění dle účelového určení), 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 

znakem),  
- kopii dokladu o jednotlivých předáních finanční podpory žákům (v případě 

nezletilosti zákonným zástupcům), ve výši dle čl. IV programu, kteří se pobytu 
zúčastnili. 

 
f) Vrátit nepoužité finanční prostředky (nevyčerpanou část dotace) na účet 

poskytovatele, z něhož byla dotace poskytnuta a předat poskytovateli přehled o 
prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele, nejpozději do 31.1. následujícího 
roku. 

g) Spolu s finančním vypořádáním předložit poskytovateli závěrečnou zprávu, která 
bude obsahovat celkové zhodnocení realizace programu a přínos pro cílovou 
skupinu.  

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace účelu. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 bod 36  příloha 1



 

strana 4 / 5 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další právní předpisy. 

l) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

m) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

 
n) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě 
prodlení příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se 
nedotýká povinnosti úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR.  

 
Článek V. 

 
Publicita 

 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o realizaci programu 

uvést fakt, že při realizace programu byla podpořena Ústeckým krajem 
(poskytovatelem). 

 
2. Zveřejňovat při všech příležitostech, že realizace programu je podporována Ústeckým 

krajem a uvádět logo programu „PAŽIT“ na všech propagačních materiálech 
souvisejících s realizací programu.  

 bod 36  příloha 1



 

strana 5 / 5 

 

 
3. Logo Ústeckého kraje i logo „PAŽIT“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o 
ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje.   

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. ....................  ze dne ................ 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

Příjemce 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost  

 bod 36  příloha 1



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Statutární město Chomutov   
Sídlo: Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 

Chomutov 
Zastoupený: primátorem Ing. Danielem Černým  
Kontaktní osoba:    
E-mail/telefon:  
IČ: 00261891  
DIČ:  CZ00261891  
Bank. spojení: Komerční banka   
číslo účtu: 19-626441/0100   
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 40/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 6 

 
Preambule 

 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
pod UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 9. 6. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016 (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

bod 37  příloha 1



 

strana 3 / 6 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území Statutárního města Chomutov a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši 1.000.000 Kč na: 
 

1. Pořízení podlážky na zakrytí ledové plochy na zimní stadion Chomutov.  
 

b) Neinvestiční účely ve výši 1.000.000 Kč na: 
 

1. Volná doprava MHD na akreditační karty všech účastníků po celou dobu pořádání 
Her. 

2. Zajištění výzdoby a občerstvení v Olympijském domě po dobu akce v Městském 
divadle Chomutov pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav ČR a i na zimním 
stadionu pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav ČR. 

3. Zajištění propagace Her na „kostce“ na zimním stadionu v Chomutově v době od září 
2015 do ledna 2016. 

4. Volné vstupy: Aquapark, kino ZOO park v čase dle domluvy s odborem školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

5. Spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 
organizací Mateřské a Základní školy). 

6. Poskytnutí pronájmu městských zařízení v rámci organizace Her. 

7. Zajištění parkovacích míst v okolí zimního stadionu Chomutov. 

8. Poskytnutí výzdoby na náměstí v Chomutově pro potřeby medailového ceremoniálu. 

9. Posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích 
zařízení, kde bude zvýšený pohyb a výskyt osob (děti a mládež). 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

bod 37  příloha 1



 

strana 4 / 6 

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 

bod 37  příloha 1



 

strana 5 / 6 

pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

bod 37  příloha 1



 

strana 6 / 6 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ………….. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37  příloha 1



strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Statutární město Most  
Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most 
Zastoupený: primátorem Mgr. Janem Paparegou  
Kontaktní osoba: Ing. Markéta Stará, náměstkyně primátora  
E-mail/telefon: Marketa.Stara@mesto-most.cz/476448493  
IČ: 00266094  
DIČ:  CZ00266094   
Bank. spojení:    
číslo účtu:    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 40/23Z/2015



 

strana 2 / 7 

Preambule 
 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
pod UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 4. 6. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

bod 37  příloha 2



 

strana 3 / 7 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území Statutárního města Most a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 
 

a) Neinvestiční účely ve výši 1.000.000 Kč na: 
 

1. Volná doprava MHD na akreditační karty všech účastníků po celou dobu pořádání 
Her. 

2. Zajištění dopravy z ubytovacích zařízení na dějiště Her a zpět pro účastníky Her. 

3. Zajištění občerstvení a pitného režimu na zimním stadionu na akreditační karty všech 
účastníků po celou dobu pořádání Her.  

4. Zajištění občerstvení na zimním stadionu pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav 
ČR. 

5. Zajištění propagace Her. Publicita – logo akce, bannery, reklamní tabule, inzerce, 
letáky, brožury, vlajky, sportovní čísla, cílové pásky. 

6. Zahajovací a závěrečný ceremoniál (účast známé osobnosti krasobruslení a 
rychlobruslení), zapálení olympijského ohně, závěrečná exhibice. 

7. Výtisk propagačního materiálu pro účastníky a výpravy krajských úřadů s informace o 
dopravě, nemocnic, lékárnách, kulturních zařízeních, apod. + mapa města. 

8. Výtisk letáků o ZODM pro organizace ve městě, školy, atd. 

9. Jednotné označení pro účastníky a výpravy KÚ (pásky na ruku, závěsné kapsy, 
cedulky) a výtisk karet pro VIP. 

10. Zajištění zvláštní sportovní aktivity pro účastníky i hosty soutěží, např. lasergame a 
do sportovních zařízení v Mostě (na zimní stadion, sportovní halu, aquadrom). 

11. Zajištění maskota Her před zimní stadion. 

12. Volné vstupy pro účastníky Her: plavecký bazén, kino, divadlo, vyhlídka hradu 
Hněvín, představení MDM, prohlídka kostela Nanebevzetí Panny Marie, muzeum 
v čase dle domluvy s odborem školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.  

13. Spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 
organizací Mateřské a Základní školy). 

14. Opravy zimního stadionu Most (oprava vstupních dveří a zázemí pro účastníky Her, 
nátěr zábradlí v prostorách tribun, malování). 

15. Zajištění parkovacích míst v okolí zimního stadionu Most. 

16. Poskytnutí pronájmu městských zařízení v rámci organizace Her (zejména zimního 
stadionu). 

bod 37  příloha 2



 

strana 4 / 7 

17. Posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích 
zařízení, kde bude zvýšený pohyb a výskyt osob (děti a mládež). Zajištění 
zdravotnické záchranné služby na stadionu po dobu konání utkání.  

18. Výdaje spojené s dopravním označením – ukazatele, cedule, navigace apod. 

19. Technicko – materiální zabezpečení akce – náklady na montáž stanů, stánků, 
zaškolení pracovníků, překlady manuálů, telefonní poplatky, výzdoba haly, poštovné 
apod. 

20. Ceny pro soutěžící, upomínkové předměty. 

21. Pitný režim pro děti. 

22. Tiskové materiály – přihlášky, pozvánky, výsledkové listiny, diplomy, plakáty, 
vstupenky. 

23. Výdaje spojené s autorskými právy.  

 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

bod 37  příloha 2



 

strana 5 / 7 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 

bod 37  příloha 2



 

strana 6 / 7 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 
byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ………….. 

 

bod 37  příloha 2



 

strana 7 / 7 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37  příloha 2



strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Město Litvínov   
Sídlo: Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 

11, 436 01 Litvínov 
Zastoupený: starostkou Bc. Kamilou Bláhovou   
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Knoblochová   
E-mail/telefon: veronika.knoblochova@mulitvinov.cz/476 767 960  
IČ: 00266027  
DIČ:  CZ00266027  
Bank. spojení: Komerční banka   
číslo účtu: 9005-1326491/0100    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 40/23Z/2015



 

strana 2 / 7 

 
Preambule 

 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
9005-1326491/0100 pod UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 9. 6. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

bod 37  příloha 3



 

strana 3 / 7 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území města Litvínov a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši 422.000 Kč na: 
 

1. Rekonstrukce zázemí zimního stadionu Litvínov – podlahy, šatny, chodba u šaten, 
prostor pro rozcvičování („rozcvičovna“). 

Práce budou dokončeny před začátkem soutěží a v souladu s platnými smluvními vztahy 
s hokejovým klubem HC Litvínov, o.s. 

 
b) Neinvestiční účely ve výši 578.000 Kč na: 

 
1. Občerstvení na zimním stadionu pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav ČR. 

Aktivitu zajistí HC Litvínov, o.s. 

2. Oprava vstupních dveří zimního stadionu k šatnám. 

3. Výmalba, úklid kabin, rozcvičovny, chodby a přilehlých prostor. 

4. Zajištění dvou představení v kině (Citadela VI, s.r.o.) pro účastníky olympiády. 
Předpokládaný termín představení je stanoven na 18. a 20. 1. 2016. 

5. Zajištění volného vstupu do Zámku Valdštejnů a jeho expozic a plaveckého bazénu 
v Litvínově pro účastníky ZODM 2016 v Litvínově v období od 17. do 22. 1. 2016 
v řádné provozní době plaveckého bazénu. 

6. Zakoupení materiálního vybavení Domova mládeže při Schole Humanitas z důvodu 
zajištění ubytování účastníků ZODM 2016 v Ústeckém kraji. 

7. Zajištění parkovacích míst v okolí zimního stadionu Litvínov. 

8. Zajištění volné dopravy MHD na akreditační karty všech účastníků po celou dobu 
pořádání Her, tj. od 17. – 22. 1. 2015. 

9. Poskytnutí pronájmu městského zařízení – zimního stadionu v rámci organizace Her. 

10. Posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích 
zařízení, kde bude zvýšený pohyb a výskyt osob (děti a mládež). 

11. Zajištění propagace ZODM 2016, publicity – inzerce, letáky, brožury. Výtisk letáku o 
ZODM pro organizace ve městě, školy, atd.  

12. Spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 
organizací Mateřské a Základní školy). 

13. Uskutečnění autogramiády extraligového litvínovského hokejového týmu v průběhu 
konání ZODM 2016 v prostorech zimního stadionu v Litvínově.  

bod 37  příloha 3



 

strana 4 / 7 

14. Zakoupení odměn do soutěží pro děti a mládež uskutečněných v souvislosti 
s konáním ZODM 2016. Pořízení upomínkových předmětů.  

15. Tiskové materiály – přihlášky, pozvánky, výsledkové listiny, diplomy, plakáty, 
vstupenky.  

16. Zahajovací a závěrečný ceremoniál (účast známe osobnosti ledního hokeje 
z Litvínova).  

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

bod 37  příloha 3



 

strana 5 / 7 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

bod 37  příloha 3



 

strana 6 / 7 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ………….. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

bod 37  příloha 3



 

strana 7 / 7 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37  příloha 3



strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Město Loučná pod Klínovcem   
Sídlo: Loučná 89, 431 91 Loučná pod Klínovcem 
Zastoupený: starostkou Mgr. Janou Müllerovou   
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Müllerová  
E-mail/telefon: ou.loucna@tiscali.cz, mullerova@loucna.eu 

474396262/602455211  
IČ: 00831123  
DIČ:  CZ00831123 
Bank. spojení: Česká Spořitelna    
číslo účtu: 940006349/0800    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:ou.loucna@tiscali.cz
mailto:mullerova@loucna.eu
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 40/23Z/2015



 

strana 2 / 6 

 
Preambule 

 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
940006349/0800 pod UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce 
stanoveným způsobem použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 29. 5. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

bod 37  příloha 4



 

strana 3 / 6 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území města Loučná pod Klínovcem a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 
 

a) Neinvestiční účely ve výši 1.000.000 Kč na: 
 

1. Občerstvení pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav ČR zajistí Ski areál Klínovec. 

2. Spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 
organizací -  Mateřské a Základní školy). 

3. Zajištění a vymezení parkovacích míst v okolí Ski areálu Klínovec. 

4. Poskytnutí permanentek ve Ski areálu Klínovec – 480.000 Kč. 

5. Zajištění Horské služby, posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, 
ubytovacích a stravovacích zařízení, kde bude zvýšený pohyb a výskyt osob (děti a 
mládež). 

 
6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

bod 37  příloha 4



 

strana 4 / 6 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 

bod 37  příloha 4



 

strana 5 / 6 

 
Článek V. 

 
Publicita 

 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

bod 37  příloha 4



 

strana 6 / 6 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ………….. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37  příloha 4



strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: Obec Moldava v Krušných Horách  
Sídlo: Moldava 131, 417 81 Moldava  
Zastoupený: starostou Jaroslavem Pokem   
Kontaktní osoba: Jaroslav Pok   
E-mail/telefon: starosta@moldava.cz/603119789/603205990  
IČ: 00266507  
DIČ:  CZ00266507   
Bank. spojení:    
číslo účtu:    
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 40/23Z/2015



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. 
pod UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 8. 6. 2015. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

bod 37 příloha 5



 

strana 3 / 6 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude území Obce Moldava a okolí. 

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši 800.000 Kč na: 
 

1. Zpevnění příjezdové cesty od nádraží k běžeckému stadionu. 

2. Spolupráce při zajištění zemních prací pro instalaci buněk. 

 
b) Neinvestiční účely ve výši 200.000 Kč na: 

 
1. Zajištění parkovacích míst v okolí vlakového nádraží na Novém Městě v Krušných 

horách pro VIP hosty a vedoucí krajských výprav ČR. 

2. Zajištění občerstvení v areálu v Novém Městě v Krušných horách pro VIP hosty a 
vedoucí krajských výprav ČR.  

3. Spolupráce při zajištění diváků na sportovištích (pomoc s oslovením příspěvkových 
organizací Mateřské a Základní školy). 

4. Posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích 
zařízení, kde bude zvýšený pohyb a výskyt osob (děti a mládež). 

 
6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 

bod 37 příloha 5



 

strana 4 / 6 

předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

bod 37 příloha 5



 

strana 5 / 6 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

bod 37 příloha 5



 

strana 6 / 6 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. ………….. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37 příloha 5



 

Stránka 1 z 6 

DAROVACÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Český olympijský výbor 

IČO: 48546607 

DIČ: CZ48546607 

se sídlem Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 4600 

zastoupený: Ing. Jiřím Kejvalem, předsedou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5827832/0800 

kontaktní osoba: Naďa Černá 

tel. 777 227 369 

e-mail: cerna@olympic.cz 

(dále jen „Dárce“ či „ČOV“) 

a 

Ústecký kraj 

IČO: 70892156 

se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02  

zastoupený: [_____] 

bankovní spojení: [_____] 

číslo účtu: [_____] 

kontaktní osoba:  [_____] 

tel: [_____] 

e-mail: [_____] 

(dále jen „Obdarovaný“) 

uzavřeli níže uvedeného dne měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 42/23Z/2015



 

Stránka 2 z 6 

Preambule 

 ČOV je na základě uznání Mezinárodního olympijského výboru (dále jen „MOV“) jediným 

zástupcem olympijského hnutí oprávněným jej řídit na území České republiky ve smyslu 

ustanovení § 5 zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně olympijských symbolik“). ČOV je ustaven a vyvíjí činnost 

podle Olympijské charty, v souladu s právním řádem České republiky a se svými stanovami. 

ČOV zastupuje Českou republiku v mezinárodním olympijském hnutí a zabezpečuje 

reprezentaci České republiky na olympijských hrách a dalších akcích organizovaných MOV a 

národními olympijskými výbory. ČOV spolčuje sportovní svazy, federace, asociace, unie a další 

obdobné a podobné tělovýchovné a sportovní subjekty s působností na území České republiky, 

které jsou členy mezinárodních sportovních federací řídících sporty, jejichž disciplíny jsou 

začleněné do programu olympijských her a další sportovní svazy, členy mezinárodních 

sportovních federací uznaných MOV. ČOV dále spolčuje občany České republiky, jakož 

i právnické osoby se sídlem v České republice, podporující olympijské hnutí; 

 ČOV je na základě ustanovení § 41da odst. 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“) příjemcem 

peněžitých darů určených na tělovýchovné a sportovní účely; 

 Obdarovaný je veřejnoprávní korporací, do jejíž působnosti patří mj. vytváření podmínek pro 

uspokojování potřeb svých občanů, a to zejména v podobě potřeb rozvoje zdraví, výchovy, 

vzdělávání a celkového kulturního rozvoje. Obdarovaný má zájem prostřednictvím daru 

získaného od ČOV s připojením vlastních finančních prostředků podporovat tělovýchovu a 

sport. 

 Společnost Česká olympijská a.s., IČO: 25268708, se sídlem Praha 10, Benešovská 6, PSČ 10100 

(dále jen „ČO“) je oficiální marketingovou agenturou ČOV, zřízenou ČOV za účelem zajišťování 

reklamních, propagačních, organizačních a s tím souvisejících činností ve prospěch 

olympijského hnutí a pro podporu českého olympijského týmu a jeho účasti na olympijských 

hrách, která v rámci projektu „Česko sportuje“ na podporu zdravého životního stylu v České 

republice a zajišťuje spolupráci se sportovními podniky ČOV, jako jsou Sazka Olympijský 

víceboj, Česká olympijská nadace, Olympiáda dětí a mládeže, Sport amatér foto a Projekt 

OVOV. 

 

I.  

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému za podmínek dle této 

Smlouvy peněžitý dar a závazek Obdarovaného tento dar přijmout a použít jej za podmínek a 

k účelu sjednanému v této Smlouvě. 

 

bod 39  příloha 1



 

Stránka 3 z 6 

II.  

Vymezení daru 

2.1 Dárce na základě této Smlouvy poskytne Obdarovanému peněžitý dar ve výši 

2.854.904,- Kč 

(slovy dva milióny osm set padesát čtyři tisíc devět set čtyři korun českých) 

2.2 Dar je poskytnut formou odepsání celé částky uvedené v předchozím ustanovení z bankovního 

účtu Dárce uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

2.3 Dárce se zavazuje poskytnout Obdarovanému dar nejpozději do 21 dnů ode dne účinnosti této 

Smlouvy. Dar je Obdarovaným přijat v okamžiku připsání daru, resp. odpovídající peněžité 

částky, na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

Nedojde-li k poskytnutí daru ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je Obdarovaný oprávněn 

od této Smlouvy odstoupit. 

2.4 Obdarovaný shora uvedený dar přijímá formou připsání na bankovní účet uvedený v záhlaví 

této Smlouvy a tímto prohlašuje, že jej použije výhradně za podmínek a k účelu sjednanému 

v této Smlouvě a v souladu s ustanovením § 41da zákona o loteriích výhradně pro účely 

tělovýchovné a sportovní. 

 

III.  

Účel použití daru 

3.1 Dar dle této Smlouvy je Obdarovanému poskytován za účelem podpory sportovní činnosti dětí 

a mládeže, a to: 

a) formou poskytování dotací a/nebo příspěvků sportovním klubům působícím na území 

Obdarovaného určených na sportovní činnost dětí a mládeže; 

b) na financování krajských aktivit v rámci projektu Dárce s názvem „Česko sportuje - Sazka 

Olympijský víceboj a OVOV (Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů) částkou ve výši 

500.000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých) poskytnutou společnosti ČO včetně financích 

prostředků dle ustanovení odst. 3.3 tohoto článku; 

c) na financování krajských aktivit v rámci projektu Českého atletického svazu, IČO: 00539244, 

se sídlem Diskařská 100, 169 00 Praha, s názvem „Atletika pro děti“ a projektu Českého 

svazu aerobiku a fitness FISAF.cz, z.s., IČO: 60458054, se sídlem Ohradské náměstí 1628/7A, 

Stodůlky, 155 00 Praha, s názvem „Děti na startu“. 

3.2 Obdarovaný se na základě této Smlouvy zavazuje použít dar obdržený na základě této Smlouvy 

k účelu dle předchozího ustanovení nejpozději do konce kalendářního roku, v němž tato 

Smlouva nabyla účinnosti. 

bod 39  příloha 1



 

Stránka 4 z 6 

3.3 Obdarovaný se na základě této Smlouvy zároveň zavazuje, že nad rámec daru obdrženého na 

základě této Smlouvy použije nejpozději do konce kalendářního roku, v němž tato Smlouva 

nabyla účinnosti, vlastní finanční prostředky alespoň ve výši obdrženého daru ke stejnému 

účelu a způsobem, jak je uvedeno v ustanovení odst. 3.1 tohoto článku.  

3.4 Bližší podrobnosti o účelu a způsobu použití daru, jakož i další práva a povinnosti smluvních 

stran jsou obsaženy v Pravidlech pro spolupráci ČOV s vyššími územně samosprávnými celky 

při použití finančních prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností (dále jen 

„Pravidla“), která tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této Smlouvy. 

3.5 Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že bude mít Obdarovaný v okamžiku uzavření této 

Smlouvy již schválený rozpočet na daný kalendářní rok a nebude příslušným orgánem 

Obdarovaného schválena jeho změna ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro účely použití 

vlastních finančních prostředků dle ustanovení odst. 3.3 tohoto článku z ostatních 

rozpočtových zdrojů ve smyslu ustanovení čl. 4. al. 1 písm. c) Pravidel, je Obdarovaný oprávněn 

použít vlastní finanční prostředky dle ustanovení odst. 3.3 tohoto článku z prostředků, které 

jsou dle rozpočtu schváleného pro daný kalendářní rok určeny na podporu sportovní činnosti. 

 

IV.  

Povinnosti Obdarovaného 

4.1 Obdarovaný je na základě této Smlouvy povinen předat Dárci nejpozději do 90 kalendářních 

dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy projekt podpory sportovní činnosti dětí a mládeže 

obsahující alespoň popis způsobu, jakým budou Obdarovaným plněny povinnosti dle 

ustanovení čl. III. odst. 3.1 až 3.3 této Smlouvy. 

4.2 Obdarovaný je na základě této Smlouvy za účelem kontroly plnění povinností Obdarovaného 

dle této Smlouvy povinen o obdrženém daru a o dotacích a příspěvcích poskytnutých 

Obdarovaným dle ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.3 této Smlouvy účtovat v oddělené účetní 

evidenci. 

4.3 Obdarovaný je na základě této Smlouvy povinen nejpozději do 30. března kalendářního roku 

následujícího po kalendářním roce, v němž tato Smlouva nabyla účinnosti, předat Dárci 

písemnou zprávu obsahující přehled dotací a příspěvků dle ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.3 

této Smlouvy poskytnutých Obdarovaným v uplynulém kalendářním roce, a to v členění podle 

jejich příjemců. Formulář Přehled o čerpání příspěvků z loterií tvoří přílohu č. 2 a nedílnou 

součást této smlouvy. 

4.4 Obdarovaný je na základě této Smlouvy povinen umožnit Dárci na základě písemné výzvy 

Dárce provést kontrolu plnění povinností Obdarovaného dle této Smlouvy a předložit mu za 

tím účelem veškeré originály dokladů dokumentujících použití obdrženého daru a dotací a 

příspěvků dle ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.3 této Smlouvy poskytnutých Obdarovaným, jakož 

i dalších doklady a informace vyžádané Dárcem. 

bod 39  příloha 1



 

Stránka 5 z 6 

4.5 Obdarovaný podpisem této Smlouvy prohlašuje, že jsou mu známy všechny povinnosti, které 

české právní předpisy spojují s přijetím daru na základě této Smlouvy a Pravidel a zavazuje se, 

že tyto povinnosti splní. 

4.6 Obdarovaný na základě této Smlouvy přijímá zodpovědnost za použití daru v souladu s českými 

právními předpisy, touto Smlouvou a Pravidly a zavazuje se jej použít výhradně pro účely 

tělovýchovné a sportovní. 

 

V.  

Ostatní ustanovení 

5.1 Smluvní strany, s vědomím zajištění transparentnosti poskytnutí a čerpání daru dle této 

Smlouvy, výslovně sjednávají, že dar dle této Smlouvy, jakož i dotace a příspěvky dle 

ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.3 této Smlouvy budou poskytovány pouze a výhradně 

bankovním převodem na bankovní účet. 

5.2 Smluvní strany zároveň pro účely transparentnosti poskytnutí a čerpání daru dle této Smlouvy 

sjednávají, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna na svých webových stránkách 

zveřejnit informace o poskytnutí daru dle této Smlouvy, jakož i informace o dotacích a 

příspěvcích dle ustanovení čl. III. odst. 3.1 a 3.3 této Smlouvy obsažené ve zprávě dle 

ustanovení čl. IV. odst. 4.3 této Smlouvy, tj. zejména informace o datu poskytnutí, výši a účelu 

poskytnutých finančních prostředků a identifikační údaje jejich příjemce. 

5.3 Dojde-li ze strany Obdarovaného k porušení ustanovení čl. III. odst. 3.1 až 3.3 a/nebo 

ustanovení IV. odst. 4.1 až 4.4 této Smlouvy a Obdarovaný nezjedná nápravu ani v dodatečně 

lhůtě stanovené Dárcem, je Dárce oprávněn požadovat vrácení Daru, nebo jeho části ve výši 

odpovídající porušení uvedených ustanovení ze strany Obdarovaného. 

V takovém případě je Obdarovaný povinen vrátit Dárci dar, nebo jeho část ve výši stanovené 

Dárcem nejpozději do [_____] kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Dárce 

Obdarovanému. 

 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření. 

6.2 O uzavření této Smlouvy bylo v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. [_____][_____] na jednání konaném dne [_____]. 

6.3 Situace neupravené touto Smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

bod 39  příloha 1



 

Stránka 6 z 6 

6.4 Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku sjednávají, že 

veškeré změny této Smlouvy mohou být činěny výhradně formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.5 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 

nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1. -  Pravidla pro spolupráci ČOV s vyššími územně samosprávnými celky při použití 

finančních prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností.  

Příloha č. 2. -  Přehled o čerpání finančních prostředků z darů přijatých prostřednictvím 

Českého olympijského výboru od provozovatelů loterií v roce 2015 

6.6 Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 

aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této Smlouvy, 

která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového 

ustanovení. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 

obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

6.8 Tato Smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Obdarovaný obdrží po třech vyhotoveních 

a Dárce obdrží jedno vyhotovení. 

 

V __________ dne __________ 

 

 

_________________________ 

Český olympijský výbor 

Ing. Jiří Kejval 

předseda

V __________ dne __________ 

 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

[_____] 

[_____] 

 

bod 39  příloha 1



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Rekapitulace

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 ZDROJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

2 Příjmy 11 917 1,7 12 119 -0,3 12 080 5,7 12 768 0,6 12 842 0,0 12 842

3 běžné příjmy, z toho: 11 664 1,6 11 848 0,3 11 882 0,4 11 929 0,5 11 989 0,7 12 070

4   vlastní příjmy 4 560 4,9 4 785 0,4 4 802 0,9 4 847 1,3 4 912 1,8 5 000

5   transfery 7 104 -0,6 7 063 0,2 7 080 0,0 7 082 -0,1 7 077 -0,1 7 070

6 kapitálové příjmy, z toho: 253 7,1 271 -26,9 198 323,7 839 1,7 853 -9,5 772

7   vlastní příjmy 138 -2,9 134 -61,2 52 15,4 60 -13,3 52 0,0 52

8   transfery 115 19,1 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720

9 Financování 199 -327,1 -452 -196,7 437 -145,8 -200 33,0 -266 -39,5 -161

10 prostředky minulých let 64 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

11 úvěrový rámec 2012 - 2015 553 x x x x x x x x x x

12 další předfinancování evropských projektů z cizích zdrojů x x 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776

13 splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 ˟ -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137 0,0 -137 0,0 -137

14 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -118 100,8 -237 x x x x x x x x

15 splátky úvěru 2014 -140 0,0 -140 x x x x x x x x

16 splátka návratné finanční výpomoci ˟˟ -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80

17 splátky jistiny dalšího předfinancování x x 0 x -146 433,6 -779 2,8 -801 -10,1 -720

18 VÝDAJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

19 běžné výdaje 10 812 0,9 10 908 0,9 11 009 0,7 11 081 0,2 11 103 0,6 11 172

20 kapitálové výdaje 1 304 -41,8 759 98,7 1 508 -1,4 1 487 -0,9 1 473 2,4 1 509

21 ROZDÍL: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0
˟
˟˟

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

úvěr 2011 - 2014 bude splacen k 30. 9. 2022

návratná finanční výpomoc bude splacena k 31. 12. 2020

stránka č. 1, 11.5.2015,  6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 45/23Z/2015



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Zdroje - příjmy, financování

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 ZDROJE 12 116 -3,7 11 667 7,3 12 517 0,4 12 568 0,1 12 576 0,8 12 681

2 Příjmy 11 917 1,7 12 119 -0,3 12 080 5,7 12 768 0,6 12 842 0,0 12 842

3 Daňové příjmy 4 171 5,3 4 390 0,5 4 412 1,0 4 456 1,5 4 523 2,0 4 614

4 Nedaňové příjmy 389 1,5 395 -1,3 390 0,3 391 -0,5 389 -0,8 386

5 odvod z investičních fondů PO 328 0,3 329 0,0 329 0,0 329 0,0 329 0,0 329

6 poplatky za odběr podzemní vody 42 2,4 43 -2,3 42 0,0 42 -2,4 41 0,0 41

7 příjmy z úroků 9 11,1 10 0,0 10 10,0 11 0,0 11 0,0 11

8 SPZ Triangle - nájemné vázané na dotaci 4 -25,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 -100,0 0

9 ostatní (pronájmy, splátky půjček, dary, pokuty) 6 66,7 10 -40,0 6 0,0 6 -16,7 5 0,0 5

10 Kapitálové příjmy 138 -2,9 134 -61,2 52 15,4 60 -13,3 52 0,0 52

11 prodej pozemků SPZ Triangle 84 -2,4 82 -100,0 0 x 8 -100,0 0 x 0

12 prodej ostatního majetku 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

13 dar Severočeských dolů a dar Nadace ČEZ 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50 0,0 50

14 Příjaté transfery 7 219 -0,3 7 200 0,4 7 226 8,8 7 861 0,2 7 878 -1,1 7 790

15 Přijaté transfery neinvestiční 7 104 -0,6 7 063 0,2 7 080 0,0 7 082 -0,1 7 077 -0,1 7 070

16 příspěvek na výkon státní správy 87 1,1 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88 0,0 88

17
transfer MŠMT na přímé náklady regionálního 

školství *
6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744

18
transfer MD na ztrátu dopravce z provozu veřejné 

osobní drážní dopravy
225 1,3 228 0,0 228 0,0 228 0,0 228 0,0 228

19 transfery jako spolupodíl projektů 48 -93,8 3 566,7 20 10,0 22 -22,7 17 -41,2 10

20 Přijaté transfery investiční 115 19,1 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720

21 transfery jako spolupodíl projektů 110 24,5 137 6,6 146 433,6 779 2,8 801 -10,1 720

22
transfery na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. 

tř.
5 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

*
přímé náklady na vzdělání regionálního školství ( školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2015 z důvodu 

srovnatelnosti celkových objemů

stránka č. 2, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 45/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



v mil. Kč

č.ř. Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 Financování 199 -327,1 -452 -196,7 437 -145,8 -200 33,0 -266 -39,5 -161

2 prostředky minulých let 64 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

3 úvěrový rámec 2012 - 2015 553 x x x x x x x x x x

4
další předfinancování evropských projektů z cizích 

zdrojů
x x 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776

5 splátky jistiny úvěru 2011 - 2014 ˟ -80 0,0 -80 71,3 -137 0,0 -137 0,0 -137 0,0 -137

6 splátky jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 -118 100,8 -237 x x x x x x x x

7 splátky úvěru 2014 -140 0,0 -140 x x x x x x x x

8 splátka návratné finanční výpomoci ˟˟ -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80 0,0 -80

9 splátky jistiny dalšího předfinancování x x 0 x -146 433,6 -779 2,8 -801 -10,1 -720

˟ úvěr 2011 - 2014 bude splacen k 30. 9. 2022

˟˟

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

návratná finanční výpomoc 2013 bude splacena k 31. 12. 2020

stránka č. 3, 11.5.2015, 6:48



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Běžné výdaje

v mil. Kč

č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 10 812 0,9 10 908 0,9 11 009 0,7 11 081 0,2 11 103 0,6 11 172

2 1 851 6,6 1 974 2,1 2 016 2,7 2 071 1,5 2 102 2,0 2 144

3 8 527 -0,2 8 512 0,2 8 529 0,2 8 550 0,3 8 574 0,4 8 605

4 174 -9,2 158 29,7 205 2,4 210 -5,7 198 0,5 199

5 93 52,7 142 0,0 142 0,7 143 0,0 143 0,7 144

6 167 -26,9 122 -4,1 117 -8,5 107 -19,6 86 -7,0 80

7 43 0,0 43 0,0 43 2,3 44 0,0 44 2,3 45

8 obligatorní mediální prezentace, IZS, cestovné 29 0,0 29 0,0 29 0,0 29 3,4 30 3,3 31

9
fakultativní 

výdaje 
propagační materiál, ostatní služby 5 0,0 5 0,0 5 20,0 6 -16,7 5 0,0 5

10
finanční 

podpory

dar Policii ĆR a Hasičskému 

záchrannému sboru ÚK
9 0,0 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9 0,0 9

11 0 x 0 x 0 x 0 x 0 x 0

12 397 1,8 404 1,5 410 1,7 417 1,7 424 2,1 433

13 31 0,0 31 3,2 32 3,1 33 0,0 33 3,0 34

14
obligatorní 

výdaje 

provoz úřadu - osobní výdaje 

zaměstnanců a zastupitelů, energie, 

služby

340 2,1 347 1,2 351 1,4 356 2,0 363 1,9 370

15
fakultativní 

výdaje 

provoz úřadu - ostatní výdaje, cestovné, 

materiál, školení, pohonné hmoty, 

ostatní služby

18 0,0 18 5,6 19 0,0 19 0,0 19 5,3 20

16 8 0,0 8 0,0 8 12,5 9 0,0 9 0,0 9

17 131 -34,4 86 62,8 140 1,4 142 -5,6 134 -0,7 133

18 daně 23 -69,6 7 0,0 7 14,3 8 0,0 8 0,0 8

19 splátky úroků z úvěru 13 -38,5 8 -12,5 7 -14,3 6 0,0 6 -16,7 5

20 daňové a účetní poradenství 2 -50,0 1 100,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

21 centrální rezerva 93 -24,7 70 77,1 124 1,6 126 -6,3 118 0,0 118

Běžné výdaje

fondy

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím 

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory mimo fondy

Kancelář hejtmana

Kancelář ředitele

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Fond zaměstnavatele

Odbor ekonomický

Fond pro mimořádné události ÚK

obligatorní 

výdaje 

fakultativní 

výdaje 

stránka č. 4, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 45/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

22 20 10,0 22 -4,5 21 0,0 21 0,0 21 4,8 22

23
obligatorní 

výdaje 
služby zpracování dat,  telekomunikace 14 7,1 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

24
fakultativní 

výdaje 

výpočetní technika, spotřební materiál, 

opravy a udržování
6 16,7 7 -14,3 6 0,0 6 0,0 6 16,7 7

25 48 2,1 49 0,0 49 2,0 50 2,0 51 3,9 53

26 18 0,0 18 0,0 18 5,6 19 0,0 19 5,3 20

27
obligatorní 

výdaje 

pojištění, nájemné pod silnicemi a 

cyklostezkami, výdaje spojené s 

prodejem majetku

30 3,3 31 0,0 31 0,0 31 3,2 32 3,1 33

28 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

29
obligatorní 

výdaje 

odměny advokátům a právním 

specialistům
6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

30 99 -43,4 56 19,6 67 -10,4 60 -20,0 48 -12,5 42

31
obligatorní 

výdaje 

publikační materiály, aktivity spojené s 

RIS
3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

32
fakultativní 

výdaje 

prezentace ÚK na veletrzích, 

propagační materiály
9 11,1 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

33
finanční 

podpory 

dotace na turistické a lyžařské značení, 

podpora destinačních managementů
7 -42,9 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

34

Program obnovy venkova, Program 

obnovy kulturních památek,program 

inovační vouchery

13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

35 evropské projekty 20 -60,0 8 162,5 21 0,0 21 -23,8 16 -37,5 10

36 transfer RRRS Severozápad 3 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

37 úroky z úvěrového rámce 6 -83,3 1 300,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

38 předfinancování z vlastních zdrojů 38 -47,4 20 -25,0 15 -46,7 8 -87,5 1 0,0 1

39 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

40
obligatorní 

výdaje 

zpracování územně plánovacích 

podkladů
1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

Odbor územního plánování a stavebního řádu

Fond rozvoje 

ÚK

Odbor informatiky a organizačních věcí

Odbor majetkový

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor legislativně - právní

Odbor regionálního rozvoje

stránka č. 5, 11.5.2015, 6:48



č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

41 7 261 0,2 7 273 0,1 7 281 0,2 7 294 0,1 7 303 0,1 7 313

42 473 1,9 482 2,3 493 2,6 506 1,6 514 1,9 524

43 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744 0,0 6 744

44
fakultativní 

výdaje 

program Páteřní školy, olympiády, 

soutěž Dobrá škola ÚK, mezinárodní 

spolupráce a multikulturní výchova, 

zemědělské vzdělávání

20 10,0 22 -13,6 19 -5,3 18 5,6 19 -5,3 18

45
finanční 

podpory 

stipendia, motivační programy, podpora 

mládežnického sportu,  Sport, Volný 

čas

24 4,2 25 0,0 25 4,0 26 0,0 26 3,8 27

46 178 3,9 185 0,0 185 2,7 190 2,1 194 2,1 198

47 158 3,2 163 1,2 165 3,0 170 2,4 174 2,3 178

48
fakultativní 

výdaje 

archeologické výzkumy, znalecké 

posudky, v r.2016 výstava Karel IV. 

(700. výročí narození) 2 mil. Kč

1 200,0 3 -66,7 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

49
finanční 

podpory 

regionální funkce knihoven, dotační 

programy, institucionální podpora 

výzkumu

19 0,0 19 0,0 19 0,0 19 0,0 19 0,0 19

50 208 11,1 231 2,2 236 2,5 242 1,2 245 2,4 251

51 195 11,8 218 2,3 223 2,7 229 1,3 232 2,2 237

52
obligatorní 

výdaje 

senior pasy a rodinné pasy, informační 

katalog, konzultační a poradenské 

služby

2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 50,0 3

53
finanční 

podpory 

dotační programy Podpora sociálních 

služeb a aktivit pro podporu rodiny a 

Podpora protidrogové politiky ÚK

11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11 0,0 11

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor sociálních věcí 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím - NN

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství *

Odbor kultury a památkové péče

stránka č. 6, 11.5.2015, 6:48



č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

54 344 14,8 395 1,8 402 2,2 411 1,2 416 1,9 424

55 309 1,9 315 2,2 322 2,8 331 1,5 336 2,1 343

56
obligatorní 

výdaje 

lékařská pohotovostní služba, projekt 

Časné defibrilace
22 -22,7 17 0,0 17 0,0 17 0,0 17 5,9 18

57
fakultativní 

výdaje 
protialkoholní záchytné stanice 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3

58
finanční 

podpory 

dotační programy Podpora regionálního 

zdravotnictví, Podpora vybraných 

služeb zdravotní péče, Strategie 

podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb

10 500,0 60 0,0 60 0,0 60 0,0 60 0,0 60

59 1 961 4,4 2 048 1,4 2 076 1,7 2 112 1,2 2 138 1,6 2 173

60 667 12,0 747 2,1 763 2,6 783 1,4 794 1,8 808

61
obligatorní 

výdaje 
dopravní územní obslužnost 1 290 0,5 1 297 1,1 1 311 1,2 1 327 1,1 1 342 1,6 1 363

62
fakultativní 

výdaje 

koncepce rozvoje silnic, bezpečnost 

silničního provozu, diagnostika
4 0,0 4 -50,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

63 36 2,8 37 -2,7 36 0,0 36 -2,8 35 0,0 35

64
obligatorní 

výdaje 

péče o zvláště chráněná území a 

přírodní parky ÚK,  posudky, analýzy, 

odpadová informační kampaň

8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8 0,0 8

65
finanční 

podpory 

dotační programy - Podpora rozvoje 

zemědělství a venkovských oblastí ÚK, 

podpora hospodaření v lesích, rozvoj 

eko-agro oblastí

13 7,7 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14 0,0 14

66 15 0,0 15 -6,7 14 0,0 14 -7,1 13 0,0 13

Odbor zdravotnictví

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor dopravy a silničního hospodářství

příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond vodního hospodářství ÚK - vratky přeplatků za 

odběr vody

stránka č. 7, 11.5.2015, 6:48



č.ř.
Název / typ 

výdaje
Věcný obsah

Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

67 69 -11,6 61 -29,5 43 -2,3 42 -28,6 30 0,0 30

68
obligatorní 

výdaje 

Průmyslová zóna Triangle (PZT) - 

komplexní pozemkové úpravy 
1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

69
fakultativní 

výdaje 
PZT - odstranění podzemních objektů 4 0,0 4 -75,0 1 300,0 4 -100,0 0 x 0

70 43 -83,7 7 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

71 21 138,1 50 -16,0 42 -9,5 38 -21,1 30 0,0 30

72 10 10,0 11 18,2 13 0,0 13 0,0 13 0,0 13

73
obligatorní 

výdaje 

konzultační, poradenské a právní 

služby
1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

74
nákup služeb, konzultace, poradenství, 

Inovační centrum ÚK
8 25,0 10 20,0 12 8,3 13 0,0 13 0,0 13

75

Terezín - město změny, zájmové 

sdružení právnických osob - členské 

příspěvky

1 0,0 1 0,0 1 -100,0 0 x 0 x 0

*

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015 , zpracoval: odbor ekonomický

přímé náklady na vzdělávání regionálního školství (školy obecní, krajské, soukromé) jsou v celém výhledu uvažovány ve výši schváleného rozpočtu 2015 z důvodu 

srovnatelnosti celkových objemů

Odbor investiční 

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

fakultativní 

výdaje 

Fond investic a oprav ÚK (FIO ÚK) - zasmluvněné 

akce
FIO ÚK - akce z dlouhodobého záměru

stránka č. 8, 11.5.2015, 6:48



Rozpočtový výhled Ústeckého kraje na období 2016 - 2020

Kapitálové výdaje 

v mil. Kč

č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

1 1 304 -41,8 759 98,7 1 508 -1,4 1 487 -0,9 1 473 2,4 1 509

2 65 -38,5 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40

3 77 24,7 96 -83,3 16 31,3 21 -19,0 17 -11,8 15

4 56 5,4 59 -1,7 58 0,0 58 3,4 60 1,7 61

5 39 -74,4 10 -60,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

6 1 067 -48,1 554 150,9 1 390 -1,9 1 364 -0,9 1 352 2,7 1 389

7 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

8 obligatorní výdaje
vybavení pracoviště krizového 

řízení, Portál krizového řízení ÚK
3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 2

9 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

10 obligatorní výdaje

obnova vozového parku, oprava 

podlahy budovy A, zateplení 

fasády budovy D

2 200,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

11 fakultativní výdaje klimatizace budovy B 4 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

12 51 3,9 53 1,9 54 1,9 55 3,6 57 1,8 58

13 fakultativní výdaje
Krajská zdravotní, a.s. - zvýšení 

základního kapitálu
51 3,9 53 1,9 54 1,9 55 3,6 57 1,8 58

14 5 20,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6

15 obligatorní výdaje

nákup aktivních prvků a serverů, 

portál Doprava ÚK, bezpečnostní 

řešení ÚK

4 25,0 5 0,0 5 0,0 5 0,0 5 0,0 5

16 fakultativní výdaje  rozvoj informačních systémů 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1 0,0 1

17 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

18 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

Kancelář hejtmana

Kancelář ředitele

Odbor ekonomický

Odbor informatiky a organizačních věcí

Kapitálové výdaje

obligatorní výdaje

fakultativní výdaje

finanční podpory mimo fondy

fondy

Odbor majetkový

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

stránka č. 9, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 45/23Z/2015



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

19 684 -71,5 195 415,9 1 006 -2,6 980 -1,7 963 3,5 997

20 Program obnovy venkova ÚK 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15 0,0 15

21 evropské projekty 101 -11,9 89 114,6 191 -11,5 169 16,0 196 5,1 206

22 transfer RRRS Severozápad 15 -60,0 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

23 předfinancování z cizích zdrojů 553 -84,6 85 841,2 800 -0,5 796 -5,5 752 3,2 776

24 19 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

25 19 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

26 40 12,5 45 -4,4 43 -2,3 42 0,0 42 0,0 42

27 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40 0,0 40

28 fakultativní výdaje odstraňování hlukových zátěží 0 5 -40,0 3 -33,3 2 0,0 2 0,0 2

29 40 -15,0 34 -2,9 33 0,0 33 0,0 33 3,0 34

30 obligatorní výdaje Plán vodovodů a kanalizací ÚK 3 -33,3 2 -50,0 1 0,0 1 0,0 1 100,0 2

31 finanční podpory

Podpora rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí ÚK 2014 - 

2020, záchranné stanice

4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4 0,0 4

32 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

33 27 3,7 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28 0,0 28

34 65 24,6 81 -97,5 2 250,0 7 -57,1 3 -100,0 0

35 obligatorní výdaje
ve výši příjmů generovaných 

zónou
65 24,6 81 -97,5 2 250,0 7 -57,1 3 -100,0 0

36 63 -49,2 32 -18,8 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

37 finanční podpory

spolufinancování 7,5% národ. 

podílu na projektech veřejných 

žadatelů v rámci ROP 

35 -82,9 6 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

38 28 -7,1 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26 0,0 26

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Odbor regionálního rozvoje 

Odbor životního prostředí a zemědělství

Fond rozvoje ÚK

Fond životního prostředí ÚK

Fond vodního hospodářství ÚK

Fond ÚK

Odbor sociálních věcí

Odbor investiční - oblast SPZ Triangle

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 

stránka č. 10, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

39 322 -5,3 305 8,2 330 0,0 330 1,5 335 0,9 338

40 35 65,7 58 -39,7 35 5,7 37 5,4 39 -17,9 32

41 obligatorní výdaje

uzavřené smlouvy o 

majetkoprávním vypořádání, 

budoucí kupní smlouvy, věcná 

břemena apod.

30 56,7 47 -29,8 33 9,1 36 8,3 39 -17,9 32

42 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
5 120,0 11 -81,8 2 -50,0 1 -100,0 0 x 0

43 287 -13,9 247 19,4 295 -0,7 293 1,0 296 3,4 306

44 187 -55,6 83 4,8 87 10,3 96 4,2 100 0,0 100

45 obligatorní výdaje

akce přecházející z roku 2015 - 

jsou uzavřeny smlouvy nebo je 

předpoklad uzavření během roku 

2015

150 -94,7 8 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

46 fakultativní výdaje

akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán)  včetně 50 mil. 

Kč z darů ČEZ a. s., SD a. s.

12 316,7 50 54,0 77 24,7 96 4,2 100 0,0 100

47 finanční podpory Labe aréna ÚK 25 0,0 25 -60,0 10 -100,0 0 x 0 x 0

48 0 x 12 183,3 34 20,6 41 -2,4 40 0,0 40

49 obligatorní výdaje

akce přecházející z roku 2015 - 

jsou uzavřeny smlouvy nebo je 

předpoklad uzavření během roku 

2015

0 x 1 -100,0 0 x 0 x 0 x 0

50 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 11 209,1 34 20,6 41 -2,4 40 0,0 40

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Fond investic a oprav ÚK 

Odbor majetkový

Odbor investiční

Oblast kultury a památkové péče

stránka č. 11, 11.5.2015, 6:48



č.ř. Název / typ výdaje Věcný obsah˟
Schválený 

rozpočet 

2015

% rok 2016 % rok 2017 % rok 2018 % rok 2019 % rok 2020

51 27 -63,0 10 280,0 38 10,5 42 -16,7 35 -2,9 34

52 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 27 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

53 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
0 x 10 280,0 38 10,5 42 -16,7 35 -2,9 34

54 41 -43,9 23 -47,8 12 -100,0 0 x 0 x 0

55 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 26 -100,0 0 x 0 x 0 x 0 x 0

56 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
15 53,3 23 -47,8 12 -100,0 0 x 0 x 0

57 27 303,7 109 4,6 114 -8,8 104 6,7 111 9,9 122

58 obligatorní výdaje zasmluvněné akce 0 x 5 -40,0 3 -66,7 1 -100,0 0 x 0

59 fakultativní výdaje
akce z dlouhodobého záměru 

(investiční plán) 
27 285,2 104 6,7 111 -7,2 103 7,8 111 9,9 122

60 5 100,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

61 fakultativní výdaje
předprojektová a projektová 

příprava
5 100,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

*

V Ústí nad Labem dne: 28. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

uvedené akce odpovídají zejména návrhu čerpání na r. 2016

Oblast investiční

Oblast sociálních věcí

Oblast dopravy a silničního hospodářství

Oblast zdravotnictví

stránka č. 12, 11.5.2015, 6:48



Přehled finančních podpor poskytovaných Ústeckým krajem 
v tis. Kč

Skutečnost  

2011

Skutečnost 

2012

Skutečnost 

2013

Skutečnost 

2014

rozpočet 

2015

rozpočtový 

výhled 2016

636 267 307 707 371 775 478 926 713 660 714 163

260 979 177 797 165 349 205 596 219 407 229 663

132 244 121 297 123 870 138 096 134 407 152 163

7 001 6 365 5 009 6 550 9 000 9 000

Běžné výdaje 5 127 5 823 4 359 6 050 0 0

Kapitálové výdaje 1 874 542 650 500 0 0

x x x x 4 000 4 000

Finanční dar Hasičskému záchrannému sboru ÚK x x x x 5 000 5 000

4 800 5 500 3 800 4 400 6 900 4 000

800 700 400 400 500 500

1 000 800 400 400 400 500

3 000 4 000 3 000 3 600 3 000 3 000

x x x x 3 000 x

37 334 42 384 22 757 30 503 23 500 24 750

6 307 11 956 4 992 5 000 3 500 3 500

1155 3 000 1 963 2 000 2 000 2 000

x x x 15 000 5 000 5 000

677 871 516 317 500 500

3 780 3 320 3 500 2 580 3 500 5 250

3 509 4 242 1 875 2 828 5 000 5 000

20 907 17 998 9 210 1 778 3 000 2 500

999 997 701 1 000 1 000 1 000

22 994 25 992 18 039 17 302 19 170 19 280

3 500 3 992 3 039 2 895 3 000 3 000

6 000 8 000 2 500 2 200 2 200 2 200

8 000 8 000 6 800 6 505 8 000 8 000

494 1 000 500 392 500 500

5 000 5 000 5 200 5 310 5 470 5 580

8 000 8 950 16 747 11 000 11 000 11 000

8 000 8 950 16 747 10 000 10 000 10 000

x x x 1 000 1 000 1 000
17 170 3 050 3 000 7 849 13 000 59 950

3 000 3 050 3 000 3 000 3 000 3 500

x x x 4 849 7 000 50 000

x x x x x 1 200

x x x x x 2 000

x x x x 3 000 3 250
14 170 x x x x x
17 775 21 921 13 885 13 492 16 700 18 000

Běžné výdaje 3 153 3 153 1 836 1 114 1 000 1 000

Kapitálové výdaje 2 935 3 425 3 641 2 655 3 000 3 000

9 289 11 505 4 863 6 762 8 500 9 000

1 000 1 973 999 991 0 0 

490 910 1 115 999 0 0 

908 955 1 431 971 0 0

Běžné výdaje x x 0 0 3 200 4 000

Kapitálové výdaje x x 0 0 1 000 1 000

0 4 085 40 633 47 000 35 137 6 183

x x 50 200 50 0

x x 50 200 50 0

Běžné výdaje x x 0 874 0 0

Kapitálové výdaje x 4 085 40 533 45 726 35 037 6 183

Finanční podpora organizacím

Název

Celkem včetně projektů

Celkem pro cizí subjekty z rozpočtu a přídělu do fondů

Dotační programy a ostatní dotace

Kancelář hejtmana

Stipendia pro vysokoškoláky

Finanční dar Policii ČR

Odbor regionálního rozvoje

Dotace Klubu českých turistů 

Dotace Krušnohorské bílé stopě o. s. – údržba a obnova lyžařských 

běžeckých stop 

Podpora činnosti destinačních managementů (České Švýcarsko, České 

středohoří, Krušné hory, Dolní Poohří)

Memorial Air show Roudnice nad Labem 2015 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Sport 

Volný čas

Podpora mládežnického sportu
Mimoškolní výchova - PAŽIT

Podpora protidrogové politiky ÚK

Motivační program pro střední odborné školství

Motivační program pro žáky škol

Primární prevence

Odbor kultury a památkové péče

Programy podpory regionální kulturní činnosti

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a 

hudebních těles působících v ÚK
Regionální funkce knihoven

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

dotvářející kulturní krajinu
Institucionální podpora výzkumu - Ústav archeologické památkové péče SZ 

Čech, v.v.i.v Mostě
Odbor sociálních věcí

Podpora sociálních služeb a aktivit pro podporu rodiny

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů

Odbor zdravotnictví

Podpora vybraných služeb zdravotní péče

Ambulantní pohotovostní péče
Odbor životního prostředí a zemědělství

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských 

oblastí ÚK na období let 2014 - 2020

Program poskytování podpor na hospodaření v lesích v ÚK

Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území ÚK

Program rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty ÚK

Program na podporu začínajících včelařů

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v ÚK na 

období 2013 - 2016 

Vzdělávání a konference ve zdravotnictví

Podpora vzdělávání lékařů - stipendijní program

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb

Podpora regionálního zdravotnictví

Euroregion Krušnohoří, příspěvek na činnost

Euroregion Labe, příspěvek na činnost

spolufinancování 7,5% projektů veřejných žadatelů 

v ROP

stránka č.13, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 45/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



Skutečnost  

2011

Skutečnost 

2012

Skutečnost 

2013

Skutečnost 

2014

rozpočet 

2015

rozpočtový 

výhled 2016
Název

504 023 186 410 247 905 340 830 579 253 562 000

1 000 1 000 6 479 0 0 0

3 235 5 500 0 0 0 0

x x x 194 830 375 874 308 000

x x x x 25 000 25 000

x x 2 000 18 000 5 000 0

100 000 50 000 15 000 31 500 27 500 25 000

24 500 0 18 000 18 000 27 500 27 500

15 000 0 10 000 15 000 20 000 20 000

x x x x 1 500 1 500

9 500 0 8 000 3 000 6 000 6 000

375 288 129 910 206 426 78 500 143 379 201 500

23 400 33 000 38 110 41 939 14 807 5 878

x x x 11 031 2 868 0

345 743 85 924 162 269 24 108 119 704 195 122

6 145 10 986 6 047 1 422 6 000 500

Pozn.: V tabulce jsou uvedeny aktuální názvy programů roku 2016, ale zahrnují všechny obsahově totožné programy uplynulých let.

V Ústí nad Labem dne: 27. 4. 2015, zpracoval: odbor ekonomický

Fondy - příděl z rozpočtu kraje, z toho:
Fond pro mimořádné události ÚK

Fond vodního hospodářství ÚK

Úroky z úvěrových rámců

Program Inovační vouchery

Program na záchranu a obnovu kulturních památek

Fond rozvoje - evropské projekty

Spolufinancování ROP - projekty ostatních žadatelů

Spolufinancování činnosti RRRS SZ

Spolufinancování a předfinancování vlastních projektů

Fond investic a oprav ÚK, z toho:

 - investiční dotace na akci Labe aréna ÚK

Fond životního prostředí ÚK

Fond ÚK

Fond rozvoje - rozvojové programy kraje:

Program obnovy venkova

stránka č.14, 11.5.2015, 6:48

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 47/23Z/2015









































































































































































 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZRP“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba: Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: koncel.f@kr-ustecky.cz /+420475657319 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 5512232/0800 
(dále jako „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce: 
Labe aréna, z.s. 
Sídlo: Nábřežní 778, 411 08 Štětí 
Zastoupený: Ing. Michalem Kurfirstem, předsedou výkonného výboru 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: info@labearena.cz  
IČO: 03410447 
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L, 
vložka 9247 (výpis ze spolkového rejstříku tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
(dále jako „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu Labe aréna Štětí – etapa I. ( dále jen „smlouva“): 

mailto:koncel.f@kr-ustecky.cz
mailto:info@labearena.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 47/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 9 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 
ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků 
z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami s výjimkou schválenou usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. ...................  ze dne ........................, na základě které poskytnutí dotace 
dle této smlouvy nepředcházelo vyhlášení dotačního programu a ustanovení čl. II. – XII. 
Zásad se použijí s ohledem na tuto výjimku přiměřeným způsobem. 
Dotace je poskytována na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 2. 6. 2015. 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ….. ze 
dne ……. investiční dotaci ve výši 60.000.000,- Kč (slovy: šedesát milionů korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně způsobem dle článku II. odst. 5 na zvláštní bankovní 
účet příjemce, č. ú. ………………., za podmínky, že ji příjemce použije způsobem 
stanoveným v této smlouvě. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 
 

Článek II. 

Financování 

 

1. Dotace se poskytuje za účelem realizace výstavby objektu Labe aréna Štětí – etapa I. 
dle předloženého projektu (dále i jako „projekt“ nebo „stavba“ nebo „investiční akce“) a 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech jednotlivých plánovaných nákladů a 
výnosů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“). Popis projektu a plánovaný nákladový 
rozpočet předložený příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 2.  

2. Termínem ukončení realizace projektu (včetně kolaudace a odstranění případných vad a 
nedodělků) je 30. 6. 2017. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do 
31.12.2016. Datem účinnosti uznatelných nákladů je 15. 3. 2015.  

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- je uveden v plánovaném nákladovém rozpočtu, 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 



 

strana 3 / 9 

4. Dotace bude poskytnuta průběžně max. do 10 pracovních dnů od předložení soupisu 
provedených prací a v souladu s aktualizovaným harmonogramem prací, z toho: 

a) v roce 2015 maximálně ve výši 25.000.000,- Kč,  

b) v roce 2016 ve výši 35.000.000,- Kč a případného nevyčerpaného zůstatku 
z roku 2015, 

c) v roce 2017, do 30. 6., ve výši případného nevyčerpaného zůstatku z roku 
2016. 

 
5. Výše dotace dle ustanovení čl. I. odst. 1 této smlouvy je maximální a v případě, že 

skutečná výše celkových a/nebo uznatelných nákladů na realizaci projektu přesáhne 
částku dle plánovaného nákladového rozpočtu, resp. výši poskytnuté dotace, je příjemce, 
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, povinen zajistit úhradu nákladů na realizaci 
Projektu nad rámec plánovaného nákladového rozpočtu z vlastních a/nebo jiných zdrojů. 

6. Smluvní strany sjednávají, že projekt bude s výjimkou případů dle odst. 5 realizován bez 
spoluúčasti finančních prostředků příjemce pouze z finančních prostředků získaných na 
základě dotace dle této smlouvy. 

7. Případné změny plánovaného nákladového rozpočtu za předpokladu zachování celkové 
výše plánovaného nákladového rozpočtu je možné provádět pouze na základě 
písemného souhlasu poskytovatele. Za poskytovatele o změnách plánovaného 
nákladového rozpočtu rozhoduje hejtman kraje. 

Položkový rozpočet stavebních prací a dodávek, uvedený v plánovaném nákladovém 
rozpočtu, bude po dokončení zadávacích řízení na zhotovitele stavebních prací a 
dodavatele dodávek, které nejsou pevně spojené s budovou, nahrazen oceněným 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr z nabídky vybraného 
zhotovitele stavebních prací a oceněným soupisem dodávek vybraného dodavatele či 
vybraných dodavatelů dodávek, které nejsou pevně spojené s budovou.  Zadávací řízení 
budou vycházet z položkového rozpočtu stavebních prací a dodávek. 

 

Článek III. 

Udržitelnost projektu 

 

1. Udržitelnost projektu je stanovena na dobu 20 let od stanoveného termínu ukončení 
realizace projektu.  

2. Příjemce se zavazuje ve stanovené době udržitelnosti projektu majetek pořízený z dotace: 

a) nezcizit,  

b) nezastavit,  

c) neužívat k jinému než stanovenému účelu,  

d) nepřenechat bez písemného souhlasu poskytovatele k užití jinému subjektu na dobu 
neurčitou nebo dobu určitou delší než 1 rok.  

Porušení uvedených povinností bude považováno za neoprávněné použití dotace. 



 

strana 4 / 9 

3. Poskytovatel ve smyslu odst. 2 písm. d) souhlasí s užíváním majetku pořízeného z dotace 
těmito subjekty: KVS Štětí, o.s., IČO: 18383939, se sídlem Nábřežní 778, 41108, 411 08 
Štětí, Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s., IČO: 03039021, se sídlem 
Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6 a Sportcentrum Račice, a.s., IČO: 62245325, 
se sídlem Štětí, Račice 130, PSČ 41108. 

4. O plnění podmínek udržitelnosti bude příjemce informovat poskytovatele formou zpráv o 
využití stavby předkládaných vždy k 30. 4. následujícího roku za kalendářní rok předešlý.  

5. Zpráva o využití stavby za předešlý kalendářní rok musí obsahovat: 
- označení příjemce, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- přínos projektu pro cílové skupiny, 
- výčet realizovaných akcí, jejich celkový počet za rok a stručné vyhodnocení, 
- přehled o počtech účastníků jednotlivých akcí a celkový počet účastníků za rok. 

Spolu se zprávou o využití stavby příjemce zašle poskytovateli informaci o výsledku 
hospodaření objektu Labe arény Štětí za uplynulý kalendářní rok. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, na zvláštním bankovním účtu, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého projektu; vést 
účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  

e) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
písemnou žádost příjemce prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 



 

strana 5 / 9 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- výpis z odděleného účetnictví na zvláštním bankovním účtu, 

- rozhodnutí orgánů veřejné moci vydaná v souvislosti s realizací projektu, 

- doklady o přijetí dotace v podobě výpisů z bankovního účtu příjemce, 

- dokumentaci o všech veřejných zakázkách ve smyslu ustanovení § 17 al. 1 písm. 
v) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, zadaných v souvislosti s realizací projektu, 

- fotodokumentaci realizace projektu, 

- účetní doklad prokazující zařazení majetku pořízeného z poskytnuté dotace do 
majetku příjemce v souladu s příslušným prováděcím předpisem k zákonu 
o účetnictví. 

Doklady předkládané jako součást finančního vypořádání dle tohoto ustanovení 
postačí předložit poskytovateli v prosté kopii. 

g) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 14 dnů, odbor investiční 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 
podpořeného projektu včetně navrhovaných změn plánovaného nákladového 
rozpočtu. Tato povinnost bude považována za splněnou, zúčastní-li se zástupce 
odboru investičního krajského úřadu kontrolního dne stavby, kde se navrhované 
změny budou projednávat. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem investičním nebo orgánem kontroly 
krajského úřadu.  

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (případně v souladu s právním předpisem, 
který jej v budoucnu nahradí). Zadávací dokumentaci před zahájením zadávacího 
nebo výběrového řízení poslat k vyjádření odboru investičnímu krajského úřadu. Na 
všechna jednání komisí v rámci zadávacích nebo výběrových řízení předem písemně 
přizvat zástupce odboru investičního krajského úřadu. 

k) V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel stanovený 
v čl. II. této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek použití dotace stanovených 
v čl. III. a IV. této smlouvy, nebo poruší některou z dalších povinností uvedených 
v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 
ZRP. Pokud příjemce předloží finanční vypořádání a závěrečnou zprávu v termínu 
stanoveném v čl. IV. této smlouvy, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené v čl. IV. této smlouvy, dopustí se 
příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné 
nebo neúplné finanční vypořádání nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě uvedené ve 
výzvě poskytovatele. 



 

strana 6 / 9 

l) Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené 
platnými právními předpisy. V případech porušení rozpočtové kázně, které 
poskytovatel považuje za méně závažné a které jsou níže specifikovány v tabulce, 
uloží poskytovatel příjemci odvod pevnou částkou: 

Méně závažné porušení rozpočtové kázně 

 

Pevná částka odvodu v 
Kč 

Nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném 
účetnictví a na samostatném bankovním účtu  

50 000 

Předložení finančního vypořádání a závěrečné zprávy o 
použití dotace s prodlením do 15 kalendářních dnů od 
termínu uvedeného ve smlouvě 

5 000 

Předložení finančního vypořádání a závěrečné zprávy o 
použití dotace s prodlením do 30 kalendářních dnů od 
termínu uvedeného ve smlouvě 

30 000 

Předložení doplněného finančního vypořádání a 
závěrečné zprávy o použití dotace s prodlením do 15 
kalendářních dnů od marného uplynutí náhradní lhůty 
uvedené ve výzvě poskytovatele 

50 000 

Nedodržení povinnosti označovat originály účetních 
dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem   

5 000 

Nedodržení povinnosti publicity v případě informování 
sdělovacích prostředků 

1 000 

Nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, 
internetových stránek či jiných nosičů „Sponzorským 
vzkazem“ 

5 000 

Nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se 
„Sponzorským vzkazem“ na stavbě nebo v její 
bezprostřední blízkosti 

20 000 

Nedodržení povinnosti informovat poskytovatele formou 
zprávy o využití stavby v termínu uvedeném ve smlouvě 

10 000 

Nedodržení povinnosti udržitelnosti projektu stanovené 
na dobu 20 let 

3 000 000 za 1 rok* 

 
*V případě, že na projekt nebude vynaložena celá částka investiční dotace ve výši 
60 000 000,- Kč, bude pevná částka odvodu za 1 rok odpovídat alikvotní částce ve 
výši skutečně vynaložené dotace/20 let. Výpočet odvodu bude proveden tak, že za 
každý rok, po který není byť zčásti dodržena udržitelnost, bude stanoven odvod ve 
výše uvedené částce. 

m) Smluvně zavázat vybraného zhotovitele stavebních prací před zahájením prací 
pojistit dílo (stavbu, technologická zařízení, materiály a dokumentaci) proti všem 



 

strana 7 / 9 

možným rizikům na celé provádění stavby až do termínu předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků, a to na novou cenu díla, uzavřením stavebně montážního pojištění. 
Po dokončení stavby uzavřít pojištění nemovitosti a pojištění odpovědnosti a toto 
pojištění hradit a udržovat nejméně po dobu udržitelnosti projektu dle čl. III. K jednání 
o výběru pojišťovny přizvat zástupce odboru majetkového krajského úřadu. 

n) Uhradit případné dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby dle čl. II. odst. 5 
z jiných zdrojů, pokud by jejich výše překročila celkovou výši poskytnuté dotace. 

o) Stavbu za předpokladu dodržení podmínek této smlouvy dokončit a nejméně po dobu 
udržitelnosti projektu zajistit její plnou funkčnost. 

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou a nezjednal nápravu (je-li možná) ani v dodatečné 
lhůtě stanovené poskytovatelem, která nesmí být kratší 30 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení výpovědi. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, 
smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. 
Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

 
3. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci 

rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí 
nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek VI. 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

 
2) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektujícím logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3) Na stavbě, jejíž výstavba je poskytnutou dotací podporována, nebo v její bezprostřední 

blízkosti, bude umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem“ v provedení respektujícím 
logomanuál poskytovatele.  
 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu“ 
ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele 
a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje 
kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 



 

strana 8 / 9 

5) Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to ode dne 
uzavření této smlouvy nejméně po dobu udržitelnosti projektu: 
a) umístit logo poskytovatele, a to v souladu s logomanuálem „Sponzorský vzkaz“, 

na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách a dalších tiskovinách 
souvisejících s realizací projektu; 

b) zajistit verbální prezentaci poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 
pořádaných v souvislosti s realizací projektu; 

c) zajistit oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 
zástupce poskytovatele při akcích souvisejících s realizací projektu;  

d)  zajistit viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele (s využitím 
propagačních komponentů poskytovatele) v místech realizace projektu a při 
konání dílčích akcí při realizaci projektu, a to v počtu odpovídajícím rozsahu a 
významu akce; 

e) zajistit umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místech 
realizace projektu; 

f) zajistit distribuci tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi 
hosty akcí souvisejících s realizací projektu; 

g) v případě videoprojekce při akci související s realizací projektu zajistit prezentaci 
(odvysílání) videospotu poskytovatele na (celoplošné) obrazovce (videospot 
poskytne příjemci poskytovatel); 

h) zajistit prezentaci poskytovatele moderátorem akce, která souvisí s realizací 
projektu; 

i) zajistit umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s realizací projektu a s konáním akcí při realizaci projektu; 

j) poskytnout poskytovateli veškeré tiskové podklady, fotodokumentaci a případně 
další záznamy, které dokumentují splnění závazků příjemce dle písm. a) až i).  

 
6) Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 

Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho přeměně nebo zrušení 
s likvidací bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele, a poskytnout 
poskytovateli veškeré informace o záměru přeměny nebo zrušení s likvidací. 

2.   Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. Tato smlouva bude zveřejněna 
dle § 10d odst. 1 ZRP na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový 
přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke 
smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení ZRP, správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  



 

strana 9 / 9 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

7. O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
 

 
V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Labe aréna, z.s. 
Ing. Michal Kurfirst, předseda výkonného 
výboru 

 
 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis  ze spolkového rejstříku příjemce  
Příloha č. 2 - Popis projektu a plánovaný nákladový rozpočet 

 



1 
 

O Z N ÁM EN Í  O  V Y H L ÁŠ E NÍ  VE Ř EJ N É S O U TĚ Ž E  
o nejvhodnější nabídku na koupi nemovité věci 

Ústecký kraj, 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí nad Labem, IČ: 70892156  

(dále jen “vyhlašovatel”) 

vyhlašuje  
veřejnou soutěž (dále jen “soutěž”) 

o nejvhodnější nabídku na koupi pozemku  

za následujících podmínek veřejné soutěže 

 
P O DM Í N KY K  P Ř E D LO Ž E NÍ  N AB Í D K Y  

N A K O U P I  NEM OVI TÉ VĚ CI  ( PO Z EM K U)  
 
Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02,  
IČ: 70892156, stanovuje tyto podmínky k předložení nabídky na koupi pozemku ve 
Strategické průmyslové zóně Triangle - část p.p.č. 1010/16 o výměře max. 10.000 m2,  
k.ú. Staňkovice u Žatce: 

A) Popis předmětu prodeje 

1. Pozemek k prodeji je částí pozemku p.č. 1010/16 o výměře max. 10.000 m2 v k.ú. 
Staňkovice u Žatce, nachází se na jihu centrální části SPZ Triangle, je možno si jej 
prohlédnout ze silnice III/25010, bližší poloha viz situační zákres, který je přílohou 
č. 1 těchto podmínek. 

2. V místě a čase obvyklá cena pozemku byla stanovena znaleckým posudkem 
znalce Radka Trončinského č. 2914-006/2015 OC ze dne 12. ledna 2015 ve výši 
400,- Kč/m2, tzn. celkem 4.000.000,- Kč. 

B) Podmínky soutěže a způsob hodnocení nabídky 

1. Minimální výše kupní ceny pro podání nabídky na koupi nemovitosti činí 400,-
Kč/m2, tzn. celkem 4.000.000,- Kč. 

2. Na využití pozemku se vztahují podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
vydané pro Program pro podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury, 
které jsou přílohou č. 2 těchto podmínek. Kupujícím se může stát pouze osoba, 
která je schopna a zaváže se splnit tyto podmínky. 

3. Nabídka se nesmí odchýlit od uveřejněných podmínek soutěže. Pokud se nabídka 
od uveřejněných podmínek soutěže odchýlí, vyhlašovatel ji ze soutěže vyřadí. 

4. Nabídku nelze odvolat, nabídku nelze měnit ani doplňovat. V nabídce nelze 
opravovat chyby. 

5. Navrhovatel se zavazuje koupit předmět prodeje tak, jak stojí a leží. 

6. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo uveřejněné podmínky soutěže měnit.  

7. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo soutěž zrušit, a to i bez udání důvodu a dále si 
vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky. 

8. Navrhovatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 4

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 53/23Z/2015



2 
 

9. Kupní smlouva na koupi předmětu prodeje s navrhovatelem nejvhodnější nabídky 
bude uzavřena po vydání a nabytí právní moci stavebního povolení pro výstavbu 
závodu. Do té doby bude s navrhovatelem nejvhodnější nabídky uzavřena 
smlouva o rezervaci pozemku a smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy.  

10. Nedílnou součástí těchto podmínek tvoří návrh smlouvy o rezervaci pozemku a 
smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy, jejíž přílohou je budoucí kupní 
smlouva, který zájemci podepíší a do kterého pouze doplní svoji identifikaci, výši 
ceny, kterou navrhují za předmět prodeje zaplatit. 

11. Kritérium pro výběr nejvhodnějšího kupujícího: navrhovaná výše kupní ceny, která 
nesmí být nižší než minimální stanovená výše kupní ceny a musí být uvedena ve 
stejné měně. 

12. Způsob hodnocení nabídek 
Předložené nabídky budou hodnoceny podle kritéria v odst. 11. tohoto článku. 
Nabídky, resp. jejich vyhodnocení, budou předloženy k rozhodnutí Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. Smlouva o rezervaci pozemku a smlouva o uzavření budoucí 
kupní smlouvy bude vyhlašovatelem uzavřena s tím navrhovatelem, o kterém 
rozhodne Zastupitelstvo. 

13. Navrhovatelem může být pouze právnická nebo fyzická osoba s plnou 
svéprávností. Navrhovatelem se nemůže stát osoba, která je v prodlení s 
plněním peněžního závazku vůči Ústeckému kraji. 

14. Nabídka, předložená v českém jazyce, musí obsahovat: 

a) 2x vyhotovení smlouvy o rezervaci pozemku a smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy s vyplněnými údaji týkajícími se osoby navrhovatele a kupní 
ceny včetně závazku ohledně využití předmětu prodeje uvedeného 
ve Smlouvě o rezervaci pozemku a smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy, všechna vyhotovení musí být řádně podepsána, v žádném 
vyhotovení kupní smlouvy nesmí být doplněné údaje přepisovány nebo 
škrtány; všechna vyhotovení smlouvy o rezervaci pozemku a smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy musí být zabezpečena proti neoprávněné 
manipulaci pevným nerozebíratelným spojením, avšak tak, aby bylo možno 
jednotlivé listy návrhu smlouvy při listování bezproblémově obracet, 

b) originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm 
navrhovatel zapsán, 

c) originál nebo úředně ověřenou kopii výpisu z jiného zákonem určeného 
rejstříku, pokud se navrhovatel do obchodního rejstříku nezapisuje a je v 
takovém jiném rejstříku zapsán, 

d) originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci nebo jiného dokumentu 
zakládajícího oprávnění osob, které návrh kupní smlouvy podepsaly, takový 
úkon učinit; podpisy na plné moci musejí být úředně ověřeny. 

Doklady uvedené v bodu b), c), d) nesmí být k datu podání nabídky starší než 
jeden měsíc, vždy však v aktuální verzi. 

15. Lhůta pro doručení nabídek do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje 
osobně nebo poštou je stanovena do 31.7.2015 do 10:00 hodin v sídle 
vyhlašovatele. 

16. Nabídky mohou být doručeny buď poštou na adresu Ústeckého kraje nebo 
osobně na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem, budova Krajského úřadu Ústeckého kraje v zalepené obálce 
opatřené názvem „Nabídka na koupi části p.p.č. 1010/16, k.ú. Staňkovice u 
Žatce, SPZ Triangle“ a zřetelně označeným nápisem „NEOTVÍRAT“. 

17. Vyhlašovatel oznámí výběr nejvhodnější nabídky navrhovateli ve lhůtě do 15 dnů 



3 
 

ode dne, kdy obdrží souhlas se schválením prodeje navrhovateli nejvhodnější 
nabídky od Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, a to doručením oznámení do 
datové schránky navrhovatele, popř. doporučeným dopisem. 

18. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější 
nabídky ověřit informace uváděné uchazečem v nabídce a právo jednat o 
smlouvě a upřesnit její konečné znění. 

19. Podmínky soutěže budou zveřejněny na úřední desce krajského úřadu a na 
webových stránkách krajského úřadu. 

 
 
Příloha č. 1: Situační zákres pozemku k prodeji 
Příloha č. 2: Podmínky Ministerstva průmyslu a obchodu ČR pro Program pro podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 
Příloha č. 3: Smlouva o rezervaci pozemku a smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………………… 
 
 
 
 
…………………………………………….. 
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje  
 



Zájmové území

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha 1a - celková situace v zóně



 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha 1b - situace v katastrální mapě



 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 - podmínky MPO ČR



 



 



 



 



 



 



 



 

 



1 

 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

…………………………………… 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKU, 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemek v k.ú. Staňkovice u Žatce) 

 

 

 

 

 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 - smlouva



2 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle, příspěvkové organizace 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com, 606 248 684 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 („Kraj“) 

a 

2.  

 

Sídlo:   

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………………, oddíl …………, 

vložka ………. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

 („Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemku; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace 

za účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com


3 

 

(c) po vydání Stavebního povolení má Zájemce v úmyslu získat do vlastnictví 

od Kraje Předmět rezervace, který představuje současně Pozemek k 

prodeji  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

  

Geometrický plán  znamená geometrický plán, kterým budou vymezeny Pozemky 

k prodeji; 

Projekt znamená projekt na výstavbu závodu 

…………………………………… popsaného v Příloze č. 1 této 

Smlouvy; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu 

Kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

znamená …………………………, IČ …………………, jeho 

právní nástupce a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu 

s touto Smlouvou práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci 

zamýšlené Kupní smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem a za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí 

povinnost Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti 

sjednané touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu   



4 

 

Pozemek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozemek k prodeji 

znamená následující pozemek:  

1. pozemková parcela č. 1010/16, o celkové výměře 27.726 m
2
, 

kdy předmět Smlouvy tvoří část této parcely o výměře 10.000 

m
2
 dle orientačního grafického zákresu v mapě; 

přičemž shora označený Pozemek je ke dni podpisu této Smlouvy 

ve vlastnictví Kraje, svěřen k hospodaření SPZ Triangle, 

příspěvkové organizaci, a je zapsán v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 482 pro katastrální 

území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

znamená celé pozemky, resp. jejich části oddělené příslušným 

Geometrickým plánem tak, jak jsou označeny jako Pozemky pod 

pořadovým číslem 1;  

Předmět rezervace  znamená pozemek označený touto Smlouvou jako Pozemek 

k prodeji;  

Rozhodnutí 

o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 

nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby -  bude vydáno 

příslušným úřadem a bude umožňovat umístění Projektu na 

Pozemcích k prodeji; 

Stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

Kolaudace 

 

znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní smlouvu 

k provedení stavby k realizaci Projektu, nebo certifikát 

autorizovaného inspektora k provedení stavby, vše bude vydáno 

na základě Rozhodnutí o umístění stavby. Bude-li postupně 

vydáno více z uvedených rozhodnutí, považuje se za okamžik 

vydání Stavebního povolení den nabytí právní moci rozhodnutí 

vydaného nejdříve; 

znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby 

realizované v souladu s Projektem, nebo rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu stavby, popř. rozhodnutí o uložení provedení 

zkušebního provozu stavby, za účelem uvedeným v Příloze č. 1 

této Smlouvy;  

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená 

vždy Kupní smlouvu; 

Rozhodnutí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 

a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 



5 

 

číslo ISPROFIN 222232 0014; 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace 

a Zájemce tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za 

účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace 

je Zájemce oprávněn vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět 

pouze takové činnosti, které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek 

k uskutečnění Projektu. Jiné činnosti je Zájemce na Předmětu rezervace oprávněn 

vykonávat pouze s předchozím písemným souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního 

účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 

0014 a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Předmětu rezervace. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, 

že nebude požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu 

Rezervace, ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že 

uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na 

situaci popsanou v článku 9.2 písm. (b) této Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

za účelem vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny 

Triangle. 

3.4 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento stav zachovat 

nejméně po dobu účinnosti této Smlouvy a v případě uzavření Kupní smlouvy 

dále nejméně do 30. 9. 2019. 

 

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 10.000,- Kč (slovy: Deset tisíc korun českých) za rok.   

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou 

částí ve výši 833,33 Kč měsíčně na bankovní účet Kraje. 

 



6 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy, územního řízení o vydání Rozhodnutí o 

umístění stavby a pro účely stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Kraj 

souhlasí s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této 

Smlouvy, nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Zájemce se zavazuje získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o umístění stavby a Stavební povolení 

5.4 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude mezi 

Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.5 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.6 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání územního 

rozhodnutí a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování úspěšná, 

Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze střech jeho 

budov do okolního terénu při žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení 

a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. Podrobné 

technické řešení bude součástí Projektu Zájemce.  

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy, a/nebo, po jejím uzavření, na třetí osobu. Pro účel 

udělení souhlasu Zájemce písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného 

nabyvatele těchto práv a povinností („Nabyvatel“) a Kraj se v případě udělení 

souhlasu dle předchozí věty zavazuje podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem 

a Nabyvatelem, případně dohodu o ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou 

smlouvu o Rezervaci s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy 

budou identické jako podmínky sjednané v této Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy 

v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Zájemce dle této Smlouvy se bude týkat 

Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 

a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 



7 

 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

 

7.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy 

bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky 

k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, 

kterou Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že 

s výjimkou záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Kupní 

smlouvy provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní 

strany výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou 

součást této Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

7.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že:  

podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání Stavebního povolení; 

 (dále jen jako „Podmínky“). 

(a) K uzavření Kupní smlouvy vyzve Zájemce Kraj, a to během 30 (třiceti) 

kalendářních dní poté, kdy budou splněny Podmínky. Pokud nastane 

situace uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta 

způsobem tam uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní 

smlouvu zaniká v případě, že:  

(i) Podmínka dle článku 7.4 nebude splněna do 31.3.2017; nebo  

(b) Kupní smlouva bude uzavřena do 60 (šedesáti) dnů poté, kdy Zájemce 

vyzve Kraj k jejímu uzavření dle písm. (c) výše.  

(c) V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní 

smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na straně Kraje, použije se přiměřeně 

článek 8.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, že dojde k marnému 



8 

 

uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy dle písm. (d) výše z důvodu na 

straně Zájemce, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy. 

7.5 Smluvní strany konstatují, že tato část 7. Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

8.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle článku 7.4 této 

Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 

7. této Smlouvy, ačkoli budou splněny Podmínky, platnost Smlouvy 

skončí marným uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní 

strany před tím písemně jinak. Pro tento případ skončení platnosti této 

Smlouvy dále platí, že Zájemce je povinen uhradit Kraji veškeré náklady, 

které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního 

stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se 

Smluvní strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce 

neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila 

platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět rezervace do původního 

stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při 

výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj 

v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce 

uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 7. 

této Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 

7.4 písm. (d) této Smlouvy a neučiní tak ani během dodatečného 

jednoměsíčního období, platnost této Smlouvy končí uplynutím tohoto 

dodatečného jednoměsíčního období. Kraj je povinen v tomto případě 

uhradit Zájemci veškeré náklady, které Zájemce oprávněně a účelně 

vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; povinnost Kraje k náhradě 

škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

Předchozí dvě věty se neuplatní v případě postupu dle článku 11.7 této 

Smlouvy, přičemž v takovém případě platí, že: 



9 

 

(i) platnost této Smlouvy skončí v  den, kdy dojde k uzavření Kupní 

smlouvy na základě rozhodnutí příslušného soudu o nahrazení projevu 

vůle nebo 

(ii) dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle 

podle článku 11.7 této Smlouvy; platnost této Smlouvy skončí dnem 

nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zamítnutí žaloby 

na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se Smluvní strany 

v takovém případě jinak).  

8.3 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou 

písemnou dohodou. 

8.4 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, 

této Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní 

ode dne doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to na 

vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ 

platí obdobně. 

8.5 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání 

článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.6 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. 

(a), 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí 

obdobně.  

8.7 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.8 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V 



10 

 

takovém případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 

8.2 písm. (b), nedohodnou-li se písemně jinak.  

8.9 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této smlouvy podle článku 8.2 

až 8.8 této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy 

o uzavření budoucí Kupní smlouvy dle části 7. této Smlouvy. 

8.10 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt, zavazuje se udělit Kraji bezodkladně po přijetí 

takového svého rozhodnutí plnou moc, která umožní Kraji učinit veškeré kroky 

potřebné ke změně nebo zrušení platného územního rozhodnutí, na základě 

kterého měl být Projekt realizován. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, 

že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí 

svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 

 

9.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí 

osobu a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět 

rezervace žádnými dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích 

osob; porušením tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o umístění stavby a/nebo Stavebního povolení, 

a jejímuž poskytnutí nebudou bránit příslušné právní předpisy;  

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého 

a evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, 

souhlasy a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o umístění stavby 

a/nebo pro Stavební povolení a; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

10.  ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření 

Kupní smlouvy: 



11 

 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně Kupní 

smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními 

ani užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na 

výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni 

uzavření této Smlouvy. 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu 

rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma,  

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem 

restitučních nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo 

řízení ani nehrozí; Předmět rezervace ani žádná jeho část nebyla vložena 

do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná 

osoba nemůže k Předmětu rezervace uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(g) Předmět rezervace není stavebním pozemkem ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

(h) Kraj si není vědom, že by se na Předmětu rezervace nacházely nadzemní 

či podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(i) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

 

10.2 1Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 

této Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá 

a takový nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

takové prohlášení ukázalo jako nepravdivé,  má Zájemce právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle článku 12. této Smlouvy. V případě, 

že dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se 

přiměřeně ujednání článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od 



12 

 

Smlouvy, má právo na náhradu  škody, která mu vznikne v důsledku porušení 

povinností Krajem. 

10.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky 

 uvedené v článku 10.1 písm. (a) a/nebo 10.1 písm. (b) dojde-li ke svěření 

Pozemků k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik 

práva či povinnosti k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné 

záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě 

nepravomocného exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu či 

exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona č. 337/1992 Sb., respektive zákona 

č. 280/2009 Sb. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení 

ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového nepravomocného 

exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (c) této Smlouvy) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, na 

základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

(b) lhůta podle článku 7.4 písm. (c) k učinění výzvy k uzavření Kupní 

smlouvy ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 

60 (šedesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve 

prospěch Kraje a lhůta podle článku 7.4 písm. (d) k uzavření Kupní 

smlouvy se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) 

dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 

10.4 Ve prospěch vlastníka Předmětu rezervace je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, 

jehož předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, které se jako tzv. 

církevní pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Zájemce si je vědom, že 

toto věcné břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany Zájemce, ale je 

nutným důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny Triangle. 

Zájemce se proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. Zájemce 

souhlasí, aby předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a zavazuje se v tomto 

směru učinit na výzvu Kraje, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. církevních 

pozemků, příslušné právní kroky. Kraj ujistil Zájemce, že existence věcného 

břemene neměla žádný vliv na stanovení kupní ceny za Předmět rezervace. 

 



13 

 

11.  SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 písm. (a) a/nebo článkem 10.2, 

je povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč. 

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 7.4 písm. (d) 

této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, uhradí Zájemci smluvní pokutu ve 

výši 250.000 Kč (uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle 

článku 8.2 písm. (b) a/nebo podle článku 11.7 této Smlouvy). 

11.3 Pokud Zájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.1, 3.2 nebo 3.3 této 

Smlouvy, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve 

výši 250.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu ve lhůtě stanovené v článku 8.4 

písm. (b) této Smlouvy.    

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.4 písm. (c) této Smlouvy či neuzavře 

dle článku 7.4 písm. (d) této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní 

pokutu ve výši 19 Kč/m
2
/rok za Předmět rezervace, a to za období od uzavření do 

ukončení této smlouvy, což odpovídá nájemnému za Předmět rezervace 

sníženému o 1 Kč rezervačního poplatku. 

11.5 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 8.10 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 2.000.000 Kč. 

11.6 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 11.2 dotčeny. 

11.7 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny Podmínky, právo 

požadovat, aby příslušný soud určil obsah budoucí smlouvy dle ustanovení § 1787 

zákona č. 89/2012 Sb. 

12.  OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli 

způsobem v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na 

adresu příslušné Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na 

takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro 

tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku 

nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím 

prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem 



14 

 

datová schránka: t9zbsva 

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

ADRESA Zájemce: 

…………………… 

…………………………………………………………… 

datová schránka:  

Kontaktní osoba: ……………………………………………………………… 

Kopie: ……………………………………………………………… 

 

13.  ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 

součinnost ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 

jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

14.2 Ustanovení článku 3.2 a 3.4 a celé části 6 této Smlouvy platí obdobně i pro Kupní 

smlouvu, a to i po ukončení platnosti této Smlouvy způsobem dle článku 8.1 této 

Smlouvy. 

 

15.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne  

21.1.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

na úřední desce krajského úřadu; 



15 

 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. ……………… ze dne ……………. Fotokopie usnesení tvoří přílohu 

této Smlouvy.  

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, 

uzavírají ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod 

nátlakem. 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

hejtman  

 

V ……………… dne ………. 

 

_________________________ 

 

 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemku 

4.  Kupní smlouva 



 

 

Příloha č. 1 

Specifikace projektu 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2 

Výpis z obchodního rejstříku zájemce 

 



 

 

Příloha č. 3 

Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemku 

 



 

 

 



 

 

 
 

  



1 

 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

……………………………… 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemek v k.ú. Staňkovice u Žatce)



 

2 

 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Bc. Jaroslav Krch, ředitel SPZ Triangle, příspěvkové organizace 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com, 606 248 684 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

 

Sídlo:   

Zastoupený:  

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:  

IČ (RČ):  

DIČ:  

Bank. spojení:  

 číslo účtu: 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u ………………, oddíl ……, vložka 

…………………. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 

z nich samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího pozemku: 

pozemková parcela č. 1010/16 o výměře 27.726 m
2
,  

 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com


 

3 

 

jež je ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 482 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice,  

 

(dále jen „Pozemek“); 

1.2 Na základě geometrického plánu, jenž je součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy, 

vypracovaného společností HEROS GEODÉZIE s.r.o. pod číslem 407-185/2014, k.ú. 

Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, schváleného Katastrálním úřadem pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Žatec, dne 8.12.2014 (dále jen „Geometrický plán“), 

vznikl z Pozemku na základě oddělení pozemek: 

(a) parc. č. 1010/60 o výměře 10.000 m
2
  

 (dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne ………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouva o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 

na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této Smlouvy. 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen 

„Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto 

Rozhodnutí pro užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitosti užívat pouze pro účely výstavby 

Projektu a za účelem jeho provozování - výroby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci nejméně do 30.9.2019. Kupující prohlašuje, že Projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Prodávajícím Ministerstvu průmyslu a obchodu 

ČR za účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do průmyslové 

zóny Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí ………………… Kč 

(slovy: …………………………………………………………………………… 



 

4 

 

Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. (dále 

jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve 

znaleckém posudku č. 2914-006/2015 OC znalce Radka Trončinského ze dne 

12.1.2015. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby a 

následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s projektem uvedeným v 

Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v 

souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu, v souladu s Projektem a v souladu s Rozhodnutím. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že nejméně 30% plochy Nemovitosti musí být pokryto 

zelení (zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

kupní cena v plné výši ………………… Kč (slovy: 

………………………………………………………………… Korun českých) + 

příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů po uzavření této Smlouvy; 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 

zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy. 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 

mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy součástí 

ochranného pásma; 



 

5 

 

(d) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(e) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 

konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 

správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí; 

Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti (ani k 

jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva odpovídajícího věcnému 

břemeni, která by vznikla vydržením; 

(f) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 

Projektu) nebo archeologické památky; 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy 

písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s 

ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení Kupujícího 

nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak; zejména ji neprodá, 

nedaruje, nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici s 

Nemovitostí nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy 

či jiné zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 

úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této 

Smlouvy. 

 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2 Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitosti včetně staveb na nich zřízených dle 

odst. 7.1 nejméně do 30.9.2019 a po tuto dobu nepřevést Nemovitosti na třetí osobu 



 

6 

 

vyjma případu, kdy půjde o osobu splňující veškeré podmínky dle Rozhodnutí a tato 

osoba se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu. O záměru 

převést Nemovitosti na třetí osobu je Kupující povinen informovat Prodávajícího 

současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících prověření, zda 

zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí.  

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 

a obchodu může být Nemovitost užívána pro účely realizace investičních záměrů v 

oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice 

pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro záměry z 

oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.4 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

(a) Plyn, 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) Vodovod pitný 

(g) Vodovod průmyslový 

(h) V případě, že do vydání souhlasu se zahájením zkušebního provozu nebude 

v provozu ČOV, vybuduje si Kupující na svém pozemku na vlastní náklady 

jímku pro zachycování splaškových vod a na své náklady si zajistí její vývoz 

do doby zprovoznění ČOV 

(i) Pokud Kupující při výstavbě přípojek a příjezdových komunikací na pozemku 

parc. č. 1010/55 v k.ú. Staňkovice u Žatce bude nucen zasáhnout do vysazené 

ochranné zeleně, zajistí na své náklady a po dohodě s Prodávajícím její 

přesazení. 

7.5 Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do osmnácti měsíců od převodu 

vlastnického práva k Pozemkům k prodeji podle této Kupní smlouvy smlouvy o 

zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. č. 

1010/55 v k.ú. Staňkovice u Žatce přípojky inženýrských sítí popsaných 

v článku 7.4 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 



 

7 

 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

7.6 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 

v článku 7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.  

7.7 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.8 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu 

se stavem k 31.12. roku předchozího. V této informaci uvede dále jméno investora, 

zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-NACE), plochu pozemků v nájmu 

investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice a 

počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke zprávě přiloží všechna relevantní 

rozhodnutí, která mu byla v uplynulém kalendářním roce vydána orgány veřejné 

správy v souvislosti s přípravou a realizací jeho záměru (územní povolení, stavební 

rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním provozu, atd.). Pro zamezení pochybnostem 

v případě, že Rozhodnutí nebude vyžadovat splnění uvedené informační povinnosti, 

účinnost tohoto odstavce zanikne. 

7.9 Ve prospěch vlastníka Nemovitosti je na listu vlastníka zapsáno oprávnění, jehož 

předmětem je právo užití pozemků ve vlastnictví státu, které se jako tzv. církevní 

pozemky nacházejí v průmyslové zóně Triangle. Kupující si je vědom, že toto věcné 

břemeno není zapsáno za účelem jeho využití ze strany Kupujícího, ale je nutným 

důsledkem plynoucím z historie pozemků průmyslové zóny Triangle. Kupující se 

proto zavazuje, že předmětné věcné břemeno nevyužije. Kupující souhlasí, aby 

předmětné věcné břemeno bylo zrušeno, a zavazuje se v tomto směru učinit na výzvu 

Prodávajícího, popř. jiného budoucího vlastníka tzv. církevních pozemků, příslušné 

právní kroky. Prodávající ujistil Kupujícího, že existence věcného břemene neměla 

žádný vliv na stanovení kupní ceny za Nemovitost. 

 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující a Prodávající se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník dohodli, že Kupující jako povinný z předkupního 

práva zřizuje touto smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto oprávněného z 

předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. Prodávající toto předkupní 

právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá Prodávající vkladem do katastru 

nemovitostí. 

 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, je nabídne nejprve Prodávajícímu 

za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za cenu, za kterou Nemovitost či její 

část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. Bude-li v době 

zamýšleného převodu na Nemovitostech vybudována stavba či její část, zvýší se 



 

8 

 

kupní cena o cenu stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého posudku 

vypracovaného znalcem určeným Kupujícím. Část kupní ceny odpovídající 

znaleckým posudkem stanovené ceny stavby či její části, bude splatná do 1 měsíce od 

okamžiku, kdy Prodávající obdrží kupní cenu za Nemovitosti včetně stavby nebo její 

části od dalšího nabyvatele. Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

(a) Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 3 

kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu 

Nemovitosti či její části. Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu 

nejpozději do posledního dne lhůty. 

(b) Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části 

zcela nebo pouze z části. 

8.3 Kupující se zavazuje  nepřevést  vlastnictví k Nemovitosti na třetí osobu, pokud by je 

tato nevyužívala v souladu s požadavky Rozhodnutí, a to ani v případě, že Prodávající 

svého předkupního práva nevyužije. 

 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená s 

vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit 

řádně a včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, vedeného při 

Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá kupní cena dle článku 4.1 této 

Smlouvy. 

10.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 

základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 

na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 

novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 

Smlouvou. 

 



 

9 

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 nebo části 8, a to i v případě, 

že Prodávající nevyužije svého předkupního práva dle části 8, této Smlouvy, je 

povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

odpovídající výši odvodu za porušení rozpočtové kázně včetně penále zvýšenou o 

částku 250.000 Kč, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, 

kdy jej Prodávající na takové porušení závazku písemně upozornil.  

11.2 Pokud Kupující poruší závazek vyplývající z článku 7.2 nebo 7.3 této Smlouvy, je 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.   

11.3 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.8 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně.  

 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 

písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým přenosem 

(s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla 

doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1 Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí hradí Prodávající. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 

1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 21.1.2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………… ze dne ……………. 



 

10 

 

14.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

14.4 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž po 

podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou 

určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí.   

14.5 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ……. 

 

 

 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček  

hejtman 

 

 

V …………………… dne ………… 

 

 

 

_________________________ 

………………………………… 

 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

 

 

  



 

 

 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemků 

Geometrický plán č. ……… 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu 

 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.29 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 180/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem,  

Neklanova 1806, příspěvková organizace 
se sídlem v Roudnici nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 26, IČO: 69411263 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 62/13R/2005 ze dne 15.6.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/22R/2005 ze dne 23.11.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
úplné znění ze dne 5.1.2007,  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 13), 

úplné znění ze dne 7.1.2008,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

úplné znění ze dne 21.1.2010,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 

úplné znění ze dne 11.1.2012,  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 22), 

úplné znění ze dne 4.1.2013, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

úplné znění ze dne 7.1.2014, 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 28), 

úplné znění ze dne 21.4.2015 
 
 
 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 5

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 54/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 
 
 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2015 ze dne 29. června 2015 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

„Katastrální území:   Roudnice nad Labem 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku   způsob využití 
2783 103   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště  
  
 

 
2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

„Katastrální území:   Roudnice nad Labem 
Parcela:  výměra (m2)  druh pozemku   způsob využití 
2003/13 91   zastavěná plocha a nádvoří    
na pozemku stojí stavba: bez čp/če, prům. objekt (LV 3036) 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření darovací smlouvy. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. června 2015. 
 
 
 

Jana Vaňhová 
na základě pověření Oldřicha Bubeníčka, 

hejtmana Ústeckého kraje 



 

 strana 1 / 3 

Krajský úřad 

       
Číslo dárce:  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800        
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 407 

 
(dále jen „dárce“)  
 

a 

Obdarovaný:  
město Roudnice nad Labem  
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupené: Vladimírem Urbanem, starostou města 
IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: 

00264334 
CZ00264334 
 
 

 
(dále jen „obdarovaný“)  
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 5

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 54/23Z/2015



 

 strana 2 / 3 

I. 
Předmět daru 

1. Dárce je na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů (zák. č. 
157/2000 Sb.) Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy čj. -24 312/2001 14 ze dne 
25.9.20101, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Litoměřice, č. j. Z-5433/2001-506  vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemku p. č. 2783, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob vyu-
žití: zbořeniště,  

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaného 
na listu vlastnictví č. 3036 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice 

Nemovitost je předána k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková organiza-
ce, IČ: 69411263; 

a na základě Kupní smlouvy ze dne 26. 1. 2012, vklad práva povolen rozhodnutím Kata-
strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, č. j. V-1150/2012-506 
a Kupní smlouvy ze dne 21. 8. 2012, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, č. j. V-5463/2012-506 spolu-
vlastníkem podílu ¾ těchto nemovitostí: 

- pozemku p. č. 3532/3, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3532/4, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3572/2, druh pozemku: orná půda,  
- pozemku p. č. 3572/3, druh pozemku: orná půda,  

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaných 
na listu vlastnictví č. 8160 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice 

(dále jako „předmět daru“). 

 

2. Předmět daru má tuto účetní hodnotu: 

p. č. 2783  9.859,00 Kč 
p. č. 3532/3            686.658,00 Kč   
p. č. 3532/4                                     150.153,00 Kč 
p. č. 3572/2        448.568,00 Kč 
p. č. 3572/3                                     121.598,00 Kč 

 
 

II. 
Projevy vůle 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním 
i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží a obdarovaný předmět daru 
se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží přijímá od dárce 
do svého výlučného vlastnictví. 

 
III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděných nemovitostí včetně 
jejich příslušenství a součástí, a že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dlu-



 

 strana 3 / 3 

hy, věcná břemena, zástavní práva, ani jiné právní vady. Dále dárce prohlašuje, že je 
oprávněn nakládat s nemovitostmi, jež jsou předmětem daru. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem.  

 
IV. 

Nabytí vlastnictví 

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, 
a to vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu za-
platí obdarovaný. Současně dárce podá, ve vztahu k majetku, který je předmětem daru 
dle této smlouvy, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměři-
ce žádost o zápis zániku práva hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné 
školy a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková or-
ganizace, IČ 69411263. K zániku předmětného práva hospodaření se svěřeným majet-
kem dojde ke dni  uzavření této smlouvy.  

3. Na základě této darovací smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy. 

V. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný má ode dne podpisu této darovací 
smlouvy právo vstupu a užívání předmětu daru. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 15. 7. 2014 
po dobu 30 dnů před projednáním v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 
krajského úřadu; 

b) o poskytnutí daru a zároveň o převodu nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. …………………………. ze dne ………………………. 

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o přijetí daru nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva města Roudnice nad Labem č. ............. ze dne ………………………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

5. Tato smlouva je provedena ve třech paré s platností originálu, přičemž každá ze smluv-
ních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního 
úřadu. 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 



 

 strana 4 / 3 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 
město Roudnice nad Labem 
Vladimír Urban, starosta, města 

 

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce:      
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

IČ: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
E-mail/telefon: 

00264334 
CZ00264334 
 
 

 

a 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

Dárce:  
město Roudnice nad Labem  
Sídlo:  
Zastoupené: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
 Vladimírem Urbanem, starostou města 

 
(dále jen „dárce“)  

Obdarovaný:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz/475 657 407 

 
(dále jen „obdarovaný“)  

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 5

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 54/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 3 

I. 
Předmět daru 

1. Dárce je na základě Vzniku práva ze zákona č. 172/1991 žádost o zápis do katastru ne-
movitostí dle zákona ČNR č. 172/91 Sb., § 1 ze dne 19.4.1994 vlastníkem těchto nemovi-
tostí: 

- pozemku p.č. 896/3 označeném jako orná půda, 
- pozemku p.č. 896/4 označeném jako orná půda, 
- pozemku p.č. 2003/13 označeném jako zastavěná plocha a nádvoří, na po-

zemku stojí stavba: bez čp/če, prům. obj., LV 3036, 

v katastrálním území Roudnice nad Labem, obec Roudnice nad Labem, zapsaných na 
listu vlastnictví č. 1 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální praco-
viště Litoměřice (dále jako „předmět daru“). 

 
Předmět daru pozemek p.č. 2003/13 bude předán k hospodaření příspěvkové organizaci 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace, se sídlem: Neklanova 1806, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ: 69411263; 

(dále jako „předmět daru“). 

 

2. Předmět daru má tuto účetní hodnotu:  

p.č. 896/3      Kč 
p.č. 896/4      Kč 
p.č. 2003/13     Kč 

 
 

II. 
Projevy vůle 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním 
i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží a obdarovaný předmět daru 
se vším právním i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží přijímá od dárce 
do svého výlučného vlastnictví. 

 
III. 

Prohlášení smluvních stran 
1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem převáděných nemovitostí včetně 

jejích příslušenství a součástí, a že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dlu-
hy, zástavní práva, ani jiné právní vady, krom tohoto věcného řemene:  

- Věcné břemeno (podle Listiny) RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše 40001 Ústí 
nad Labem, IČ: 27295567. Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná ze dne 
6.4.2009, Právní účinky vkladu práva ke dni 9.4.2009, č.j. V-2075/2009-506. Povin-
nost k parcele č. 896/3, p.č. 896/4. 

 

2. Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostí, jež je předmětem daru. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl a je seznámen s jeho stavem. 

 
 
 
 



 

strana 3 / 3 

IV. 
Nabytí vlastnictví 

1. Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, 
a to vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu za-
platí obdarovaný. 

3. Na základě této darovací smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy. 

 
V. 

Ostatní ujednání 
Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný má ode dne podpisu této darovací 
smlouvy právo vstupu a užívání předmětu daru. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dárce tímto potvrzuje, že:  

a) záměr obce darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne ………….. po 
dobu 15 dnů před projednáním v Zastupitelstvu města Roudnice nad Labem 
na úřední desce; 

b) o darování nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva města Roudnice 
nad Labem č. …………………………. ze dne…………... 

2. Obdarovaný tímto potvrzuje, že o přijetí daru nemovitostí bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. …………………… ze dne ………………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš-
nými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

5. Tato smlouva je provedena ve 3 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

 
VII. 

Podpisy smluvních stran 
Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehko-
myslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Roudnici nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 



 

strana 4 / 3 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
město Roudnice nad Labem 
Vladimír Urban, starosta města 

Obdarovaný 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 17

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 66/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem







  

Stránka 1 z 4 

 

  

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zastoupena: JUDr. Pavlem Šolcem, pověřeným řízením právního odboru 

se sídlem: Kochova 3975, Chomutov 430 01   

IČ: 65993390          DIČ: CZ 65993390 

jako „dárce“ na straně jedné 

 

a 

 

Ústecký kraj   
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupena: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156      DIČ: CZ70892156 

zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového, Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon: 475 657 407,e-mail:  simak.j@kr-ustecky.cz  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 882733379/0800 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, tuto 

 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U  č. 6/2015/Ro-35000  

 
I. 

 

1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě 

jiných, hospodařit s pozemkovými parcelami č. 350/85 o výměře 18 m
2
, č. 350/86 o výměře 

30 m
2
, č. 350/87 o výměře 3 m

2
, č. 350/88 o výměře 30 m

2
 zapsaných v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín na LV č. 64 pro obec 

Hřensko a  k.ú. Hřensko, dále jen „předmět smlouvy“. 

 

1.2 Dárce prohlašuje, že stavba silnice č. III/25861 umístěná na pozemcích uvedených 

v odst. 1.1 není součástí převodu těchto pozemků.  

 

1.3 Uvedené skutečnosti vyplývají a jsou doloženy  zápisem o předání majetku státu (§19 

odst.1 zák.č. 219/2000 Sb. dle Rozhodnutí ministra dopravy a spojů ČR čj.- 2752/2001-KM 

ze dne 1.7. 2001. 

  

II. 

 

2.1    Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v článku 1.1 této smlouvy, a to 

pozemek – p. č. 350/85 o výměře 18 m
2
, p.č. 350/86 o výměře 30 m

2
, p.č. 350/87 o výměře 3 

m
2
, p.č. 350/88 o výměře 30 m

2
 v k.ú. Hřensko se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a 

povinnostmi obdarovanému, který jej bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 18

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 67/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



  

Stránka 2 z 4 

 

 

2.2    Výše uvedené pozemky jsou situovány pod stavbou silnice č. III/25861, která je ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. K hospodaření se silnicemi ve vlastnictví Ústeckého kraje je 

příslušná Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260/13, 417 03 Dubí – Pozorka, IČ 00080837. Této organizaci bude rovněž předán 

k hospodaření předmět daru dle této smlouvy.  

III. 

 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, schválilo 

bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného v odst. 2.1 této smlouvy a znění této smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. ………. ze dne ………. . 

 

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích a považuje se za doložku 

potvrzující splnění podmínek zákona. 

 

IV. 

 

4.1 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem 1.985,-Kč (slovy 

jedentisícdevětsetosmdesátpět korun českých).  

 

V. 

 

5.1  Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy ani břemena a že neví o 

žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.  

 

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním  

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 

sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu. 

 

5.3 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 

přebírá nebezpečí změny okolností.  

 

5.4. Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 

dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

 

VI. 

 

6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. č. 

256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.  

 

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 

neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 

úkony k odstranění překážek pro zápis práva. 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

      VII. 

  

7.1 Obdarovaný dále prohlašuje, že předmět smlouvy potřebuje k plnění svých úkolů ve 

smyslu ust.  zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a že jej bude využívat výlučně ve 

veřejném zájmu, konkrétně se jedná o pozemky situované pod tělesem silnice III/25861  a 

zavazuje se, že předmět smlouvy nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 

účelům on sám, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 

25 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak 

nezcizí po dobu deseti let a nezatíží během této doby zřízením zástavního práva. 

 

7.2 V souvislosti s výše uvedeným ujednáním má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv 

v průběhu deseti let ode dne zapsání vkladu této smlouvy do katastru nemovitostí, zda nedošlo 

k porušení tohoto ujednání a obdarovaný je povinen tuto kontrolu strpět. 

 

7.3 Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, tedy předmět 

této smlouvy převedl na jinou osobu nebo jej zatížil zástavním právem, dohodly se smluvní 

strany na tom, že obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny obvyklé 

předmětu smlouvy v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však 

částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni jeho převodu na 

povinného ze závazku, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném 

porušení shora uvedeného závazku. 

 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že by obdarovaný předmět této smlouvy 

pronajal, převede na účet dárce v plné výši sjednané nájemné tak, jak bylo stanoveno platným 

smluvním vztahem, nejméně však ve výši obvyklého nájemného zjištěného znaleckým 

posudkem, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném porušení 

shora uvedeného závazku.  

 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že ujednáním úhrady dle čl. 7.3 a 7.4 není dotčeno právo na 

náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši. 

 

7.6 Obdarovaný prohlašuje, že sjednané výše úhrad dle odst. 7.3 a 7.4 považuje za přiměřené 

a tímto se vzdává práva domáhat se jejich snížení u soudu. 

 

VIII. 

 

8.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 

219/2000 Sb., rozhodnuto dárcem dne 6. 5. 2015. 

 

8.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i zápisem vkladu do katastru 

nemovitostí, hradí obdarovaný.  

 

8.3 Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44 odst. 4 zák. č. 219/2000 Sb. v platném 

znění na schválení příslušným ministerstvem v souladu s ust. § 22, odst.3) cit. zákona. 

 

IX. 

 

9.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho 1x pro katastrální úřad, po dvou 

pro každou smluvní stranu,   

 



  

Stránka 4 z 4 

 

9.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 

bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy. 

 

 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 

 

 

 

 

              dárce obdarovaný 

 

V Praze, dne …………….                         V Ústí nad Labem, dne ……………. 

 

 

 

………………………………..                                      ………………………… 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                          Ústecký kraj  
JUDr. Pavel Šolc                                                                Oldřich Bubeníček 

pověřen řízením právního odboru         hejtman Ústeckého kraje  

 

 

                  
  

  

 



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 19

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 68/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 20

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 69/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k bodu č. 21

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 70/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k bodu č. 22

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 71/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k bodu č. 23

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 72/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k bodu č. 24

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 50 k usnesení č. 73/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k bodu č. 52

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 51 k usnesení č. 101/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem











   Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 61 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 52 k usnesení č. 108/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22/Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 60)  
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:    Horní Jindřichov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
1143/15   10766   ostatní plocha jiná plocha 
1143/16  1615   ostatní plocha jiná plocha 
1143/17  11919   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/18  4187   ostatní plocha jiná plocha 
1143/19  12695   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/22  404   ostatní plocha jiná plocha 
1143/25  6870   ostatní plocha jiná plocha 
1143/27  99   ostatní plocha jiná plocha 
1143/28  618   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/34  487   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/35  222   ostatní plocha jiná plocha 
1143/36  2981   ostatní plocha jiná plocha 
1143/37  752   ostatní plocha jiná plocha 
1143/38  380   ostatní plocha jiná plocha 
1143/39  68   ostatní plocha jiná plocha 
1143/40  643   ostatní plocha jiná plocha 
1143/41  339   ostatní plocha jiná plocha 
1143/42  3640   ostatní plocha jiná plocha 
1143/43  116   ostatní plocha jiná plocha 
1143/44  65   ostatní plocha jiná plocha 
1143/45  82   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/46  3226   ostatní plocha jiná plocha 
1143/47  624   ostatní plocha jiná plocha 
1143/48  813   ostatní plocha jiná plocha 
1143/49  227   ostatní plocha jiná plocha 



  Příloha č.1 

1143/50  361   ostatní plocha jiná plocha 
1143/51  301   ostatní plocha jiná plocha 
1143/52  202   ostatní plocha jiná plocha 
1143/53  2393   ostatní ploch  jiná plocha 
1143/54  253   ostatní plocha jiná plocha 
1143/55  32   ostatní plocha jiná plocha 
1143/56  60   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/56    
1143/57  23   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/57    
1143/58  606   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Rumburk 2 – Horní Jindřichov, č.p. 138, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/58  
1143/59  47   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/59 
1143/60  160   zastavěná plocha a nádvoří   
Součástí je stavba: bez čp/še, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/60 
1143/61  20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/še, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č.:1143/61 
1143/62   23   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/62 
1143/63  23   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1143/63 
1143/64   581   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Rumburk 2 – Horní Jindřichov, č.p.134, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/64 
1143/65   20   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/65 
1143/66   500   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/66 
1143/67   43   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/67 
1143/68   27   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 1143/68 
1143/69  104   ostatní plocha jiná plocha 
1143/70  390   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/71  374   ostatní plocha jiná plocha 
1143/72  50   ostatní plocha ostatní komunikace 
1143/73  31   ostatní plocha jiná plocha 
 
Katastrální území:    Český Jiřetín 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
483/6   24   ostatní plocha neplodná půda 
483/8   32   ostatní plocha neplodná půda 



  Příloha č.1 

484   870   ostatní plocha neplodná půda 
486/1   6158   ostatní plocha manipulační plocha 
487   241   ostatní plocha neplodná půda 
1361/1   28   ostatní plocha neplodná půda 
1361/2   100   vodní plocha  koryto vodního toku 
         přirozené nebo upravené  
 
Katastrální území:    Jiříkov 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St. 386   235   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Starý Jiříkov, č.p. 617, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 386 
St. 1713/1   65   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 
St. 1713/4   65   zastavěná plocha a nádvoří zbořeniště 
St. 1714   838   zastavěná plocha a nádvoří  
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 1714 
4492/3   2574   ostatní plocha silnice 
6361/2   235   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/3   378   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/4   343   ostatní plocha ostatní komunikace 
6361/5   287   ostatní plocha ostatní komunikace 
 
Katastrální území:    Hřensko 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.4   939   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hřensko č.p. 4, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 4 
293   111   ostatní plocha jiná plocha 
 
Katastrální území:    Cínovec 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.295   319   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Cínovec, č.p. 16, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 295 
295/1   505   ostatní plocha manipulační plocha 
 
Katastrální území:    Mníšek v Krušných horách 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
St.76   816   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Mníšek, č.p. 232, adminis. 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 76 
St.121   48   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
Stavba stojí na pozemku p.č.: St. 121   
442/1   2489   ostatní plocha manipulační plocha 
442/2   781   ostatní plocha ostatní komunikace 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 8. 2015 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 8. 2015 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



 

 

 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 40 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek  
č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 53 k usnesení č. 109/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

2 
 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69 /13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165 /14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 74 /19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75 /20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66 /21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38)  a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77 /22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39) 
             
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne 29. 6. 2015 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se  

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

728/17  Kleneč    732/5  Kleneč 
3069/3  Lovosice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

830/2  Březiny u Děčína             1826/3            Česká Kamenice 
2484/5             Česká Kamenice                    601/2              Lesná u Děčína 
20/2                 Srbská Kamenice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

4676/10 Chomutov I                         4695/73         Chomutov I 
4695/74           Chomutov I                            4035/2           Mašťov 
4035/3             Mašťov                                   64/12             Vilémov u Kadaně  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

5379/4            Mikulášovice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1372/3            Louny 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1264/7            Lipenec                                    1528/1            Lipenec 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

270/1              Bystřany                                  376/77            Košťany 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

3 
 

2. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 
p.č./st.p.č.                                                                                 k.ú. ___ 

st.č. 4, jehož součástí je stavba: Hřensko, č.p. 4, bydlení       Hřensko 
293                                                                                            Hřensko 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 
  p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

483/6  Český Jiřetín                  483/8            Český Jiřetín 
484  Český Jiřetín                  486/1            Český Jiřetín 
487  Český Jiřetín                  1361/1            Český Jiřetín 
1361/2             Český Jiřetín                          442/1        Mníšek v Krušných horách 
442/2               Mníšek v Krušných horách 
st.p.č.                                                                         k.ú. Mníšek v Krušných horách 

76, jehož součástí je stavba: administ., Mníšek, č.p. 232  
121, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž                  
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 
 p.č./st.p.č.                                                                                          k.ú. ___ 

st.č. 295, jehož součástí je stavba: Cínovec, č.p. 16, jiná stavba    Cínovec 
295/1                                                                                                  Cínovec 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 
 

 p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1143/15 Horní Jindřichov                  1143/16         Horní Jindřichov 
1143/17 Horní Jindřichov                  1143/18         Horní Jindřichov 
1143/19 Horní Jindřichov                  1143/22         Horní Jindřichov 
1143/25 Horní Jindřichov                  1143/27         Horní Jindřichov 
1143/28 Horní Jindřichov                  1143/34         Horní Jindřichov 
1143/35 Horní Jindřichov                  1143/36         Horní Jindřichov 
1143/37 Horní Jindřichov                  1143/38         Horní Jindřichov 
1143/39 Horní Jindřichov                  1143/40         Horní Jindřichov 
1143/41 Horní Jindřichov                  1143/42         Horní Jindřichov 
1143/43 Horní Jindřichov                  1143/44         Horní Jindřichov 
1143/45 Horní Jindřichov                  1143/46         Horní Jindřichov 
1143/47 Horní Jindřichov                  1143/48         Horní Jindřichov 
1143/49 Horní Jindřichov                  1143/50         Horní Jindřichov 
1143/51 Horní Jindřichov                  1143/52         Horní Jindřichov 
1143/53 Horní Jindřichov                  1143/54         Horní Jindřichov 
1143/55 Horní Jindřichov                  1143/69         Horní Jindřichov 
1143/70 Horní Jindřichov                  1143/71         Horní Jindřichov 
1143/72 Horní Jindřichov                  1143/73         Horní Jindřichov 
4492/3             Jiříkov                                    6361/2           Jiříkov 
6361/3  Jiříkov                           6361/4            Jiříkov 
6361/5  Jiříkov                           st. 1713/1      Jiříkov 
st.  1713/4       Jiříkov  
 

 



 

4 
 

 p.č.                                                                               k.ú. Horní Jindřichov 

1143/56, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/57, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/58,jehož součástí je stavba: Rumburk 2-Horní Jindřichov č.p.138,jiná stavba                                                                                
1143/59, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/60, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/61, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/62, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/63, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/64,jehož součástí je stavba: Rumburk 2-Horní Jindřichov č.p.134,jiná stavba                                                                               
1143/65, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba         
1143/66, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba        
1143/67, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba        
1143/68, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba      
st.p.č.                                                                               k.ú. Jiříkov 

386, jehož součástí je stavba: Starý Jiříkov č.p. 617, obč. vybavenost                                                                                
1714, jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž       
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. 6. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 6. 2015 
 
 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
 

                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 
                                                                                                       kraje na základě pověření 

hejtmana Ústeckého kraje  
 



 
  

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Ústecký kraj  

a 

Liberecký kraj 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smlouva o finanční spolupráci  ve veřejné linkové osobní dopravě pro 

rok 2015 

 

ÚK: číslo smlouvy:   ………  

LK: číslo smlouvy OLP/…… /2015 

 
 

 
 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 54 k usnesení č. 110/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 
2 z 6 

SMLOUVA  
O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské zřízení“) a § 160, § 163 
a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 
mezi 

 
1. Ústeckým krajem  
 Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 400 02 
 IČ: 70892156 
 DIČ: CZ70892156 
 Bankovní spojení: 882733379/0800 
 Zastoupeným: hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 
 
na straně jedné (dále jen „Ústecký kraj“) 
 

a 
 
2. Libereckým krajem   
 Se sídlem: U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2,  
 IČ: 70891508 
 DIČ: CZ70891508 
 Bankovní spojení: 19-7964200287/0100  
 Zastoupeným: hejtmanem Martinem Půtou 
 
na straně druhé (dále jen „Liberecký kraj“, společně s Ústeckým krajem dále jen „smluvní 

strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
A) Ústecký kraj stanovil rozhodnutím svého zastupitelstva usnesením č. 49/27Z/2011 ze dne 

21. 12. 2011 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. g) krajského zřízení rozsah základní 
dopravní obslužnosti pro území Ústeckého kraje, který zahrnuje i ty části linek a spojů 
vypočtených v příloze č. 1 této smlouvy, které jsou vedeny po území Ústeckého kraje; 

 

B) podstatné části tras linek a spojů vypočtených v příloze č. 1 této smlouvy jsou vedeny na území 
Libereckého kraje, kde jsou na základě usnesení zastupitelstva Libereckého kraje č. 121/04/ZK 
ze dne 18. 5. 2004 zařazeny do rozsahu základní dopravní obslužnosti; a 

 

C) z důvodu oboustranného zájmu Ústeckého kraje i Libereckého kraje na dopravní integraci 
předmětných linek a spojů, s ohledem na veřejný zájem v oblasti veřejné osobní dopravy 
vyplývající z rozhodnutí zastupitelstev Ústeckého kraje a Libereckého kraje citovaných v bodě 
(A) a (B) výše, a s ohledem na úkoly smluvních stran dle § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen „zajišťování 

dopravní obslužnosti“), dle kterého kraje odpovídají za zajištění vzájemného propojení 
jednotlivých linek a spojů, je účelné, aby doprava na předmětných linkách a spojích byla 
zajištěna jediným dopravcem, kterého v souladu s příslušnými právními předpisy vybere 
Liberecký kraj za finančního přispění Ústeckého kraje, a to pro období od 1. ledna 2015 do 
31. prosince 2015. 

 
 



 
3 z 6 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 

Článek I. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace mezi smluvními stranami 
při zajišťování základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách a spojích včetně 
nepravidelných posilových spojů ke spojům dotovaným, u kterých aktuální kapacita 
přepravních míst nepokrývá poptávku po přepravní službě, vypočtených v příloze č. 1 v 
rozsahu, ve kterém se nacházejí na území Ústeckého kraje, a to v souladu s usnesením 
zastupitelstva Ústeckého kraje o rozsahu základní dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
č. 49/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011. 

 
Článek II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Liberecký kraj se zavazuje zajistit základní dopravní obslužnost Ústeckého kraje v rozsahu 
částí linek a spojů vypočtených v příloze č. 1 této smlouvy, které jsou vedeny po území 
Ústeckého kraje, tedy zejména uzavřít smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové osobní dopravě s dopravcem vybraným Libereckým krajem (dále jen 
„dopravce“), a dále kontrolovat a případně vymáhat plnění takto uzavřené smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících dopravcem. 

 

2. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
uzavřená Libereckým krajem, jakož i výběr dopravce, který bude základní dopravní 
obslužnost dle předchozího odstavce zajišťovat, musí být v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 

3. Ústecký kraj se zavazuje, že se bude za podmínek dle čl. III. této smlouvy finančně podílet 
na úhradě kompenzace, která vznikne provozováním veřejné linkové dopravy v závazku 
veřejné služby na území Ústeckého kraje podle této smlouvy. 

 

4. Ve vztahu k části linek a spojů vypočtených v příloze č. 1, které jsou vedeny na území 
Ústeckého kraje, uzavřel Liberecký kraj s dopravcem smlouvu o veřejných službách v 
přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro období od 1. ledna 2015 do 
31. prosince 2015. Ústecký kraj poskytne Libereckému kraji finanční příspěvky za podmínek 
dle čl. III. této smlouvy pro stejné období. 

 

5. Touto smlouvou nejsou zakládána žádná práva třetích osob vůči Ústeckému kraji. Výlučnou 
odpovědnost ze smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě uzavřené mezi Libereckým krajem a dopravcem nese Liberecký kraj, který 
výlučně odpovídá za úhrady kompenzace dopravce v souladu se zmíněnou smlouvou o 
veřejných službách v přepravě cestujících. 

 

 
Článek III. 

PODMÍNKY PRO ÚHRADU FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 
1. Ústecký kraj se zavazuje, že Libereckému kraji uhradí bezhotovostně peněžní částku 

odpovídající té části kompenzace hrazené Libereckým krajem dopravci, která bude odpovídat 
dopravcem nárokované výši kompenzace vzniklé z provozu linek a spojů vypočtených v 
příloze č. 1 této smlouvy na území Ústeckého kraje. 

 

2. Přesné částky, které bude Ústecký kraj povinen uhradit, se stanoví po výpočtu výše 
kompenzace podle smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené 
s příslušným dopravcem.   



 
4 z 6 

Výše kompenzace se vypočte pro I. čtvrtletí 2015, pro II. čtvrtletí 2015, pro III. čtvrtletí 2015 
a nakonec pro IV. čtvrtletí 2015. 

 

3. Liberecký kraj předloží Ústeckému kraji spolu s požadavkem na výši úhrady výpočet 
kompenzace za I. čtvrtletí 2015 v průběhu června 2015, za II. čtvrtletí 2015 v průběhu 
července 2015, za III. čtvrtletí 2015 v průběhu října 2015 a za IV. čtvrtletí 2015 v průběhu 
ledna 2016, vztažené k výši kompenzace, nárokované dopravcem za zajištění provozu linek a 
spojů vypočtených v příloze č. 1 této smlouvy na území Ústeckého kraje. 

 

4. První výpočet kompenzace se provede pro I. čtvrtletí 2015 a Ústecký kraj je povinen uhradit 
příslušnou částku stanovenou podle výpočtu výše kompenzace pro toto období nejpozději do 
15. 7. 2015, avšak ne dříve než 21 dnů po doručení příslušného výpočtu výše kompenzace 
Ústeckému kraji a úhrada bude provedena na základě vystavené faktury. 

 

5. Druhý výpočet kompenzace se provede pro II. čtvrtletí 2015 a Ústecký kraj je povinen uhradit 
příslušnou částku stanovenou podle výpočtu výše kompenzace pro toto období nejpozději do 
15. 8. 2015, avšak ne dříve než 21 dnů po doručení příslušného výpočtu výše kompenzace 
Ústeckému kraji a úhrada bude provedena na základě vystavené faktury. 

 

6. Třetí výpočet kompenzace se provede pro III. čtvrtletí 2015 a Ústecký kraj je povinen uhradit 
příslušnou částku stanovenou podle výpočtu výše kompenzace pro toto období nejpozději do 
15. 11. 2015, avšak ne dříve než 21 dnů po doručení příslušného výpočtu výše kompenzace 
Ústeckému kraji a úhrada bude provedena na základě vystavené faktury. 

 

7. Poslední výpočet kompenzace se provede pro IV. čtvrtletí 2015 a Ústecký kraj je povinen 
uhradit příslušnou částku stanovenou podle výpočtu výše kompenzace pro toto období 
nejpozději do 28. 2. 2016, avšak ne dříve než 21 dnů po doručení příslušného výpočtu výše 
kompenzace Ústeckému kraji a úhrada bude provedena na základě vystavené faktury. 

 

8. Součet částek, jež bude Ústecký kraj povinen na základě této smlouvy uhradit, nepřesáhne 
2 mil. Kč. Liberecký kraj není oprávněn požadovat vyšší finanční příspěvky od Ústeckého 
kraje. 

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Změnit obsah smlouvy lze dle ustanovení § 166 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, jen písemnou dohodou smluvních stran; vypovědět smlouvu lze jen písemnou formou a 
to s výpovědní dobou jeden měsíc, přičemž výpovědní doba začne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

2. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 167 odst. 1 
písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. Taková dohoda musí být 
písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného 
vypořádání práv a povinností. 

 

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu je Liberecký kraj 
oprávněn žádat finanční příspěvek Ústeckého kraje vypočtený v souladu s touto smlouvou až 
do dne jejího ukončení (nebo do dne 31. prosince 2015, podle toho, který den nastane dříve), 
a Ústecký kraj jej uhradí do 21 dnů po doručení příslušného výpočtu výše kompenzace 
Ústeckému kraji. 

 

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne zaplacení poslední úhrady Ústeckým krajem 
v souladu s čl. III. odst. 7 této smlouvy. 

 

5. Ústecký kraj neodpovídá za případné nároky dopravce vzniklé při vypořádání vztahů mezi 
Libereckým krajem a dopravcem. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Tato 



 
5 z 6 

smlouva se použije i pro dosud neupravené vztahy mezi smluvními stranami vzniklé od 
1. ledna 2015 do uzavření smlouvy. 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž dva 
stejnopisy obdrží Ústecký kraj a dva stejnopisy Liberecký kraj. 

 

8. Pro vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se použije ustanovení § 170 správního řádu. 
 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Přehled finančně podporovaných linek. 
 

10. Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../...Z/2015 ze dne 
………. 2015 a usnesením zastupitelstva Libereckého kraje  č. …../15/ZK ze dne …….2015. 

 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ..........................  V Liberci dne ……….…………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 
 
 

 Martin Půta 
hejtman Libereckého kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 z 6 

PŘÍLOHA Č. 1  

 
PŘEHLED FINANČNĚ PODPOROVANÝCH LINEK 

 

(PLATNOST OD 01. 01. 2015 DO 31. 12. 2015) 
 

P. 

č. 
Linka č. 

Platnost 

licence do 
Dotovány spoje Název linky 

Ujeté km 

rok 2015 

1 500 284 31. 12. 2018 3, 4, 8, 13, 15       
                   (celkem 5) 

Dubá – Tuhaň,Domašice – 
Snědovice,Sukorady 1 004 

2 500 290 31. 12. 2018 17, 20     
                   (celkem 2) 

Česká Lípa – Žandov - 
Kravaře -/Starý Šachov 768 

3 500 440 31. 12. 2018 1, 5, 8 
                   (celkem 3)   

Česká Kamenice – Nový Bor 
– Liberec 1 965 

4 500 454 31. 12. 2018 1, 4, 5, 8      
                   (celkem 4) 

Česká Lípa - Nový Bor – 
Varnsdorf - Rumburk 8 500 

5 500 460 31. 12. 2018 1, 2, 3, 4    
                   (celkem 4) 

Nový Bor – Česká Kamenice 
– Děčín* 4 430 

6 500 461 31. 12. 2018 

1, 2, 3, 4, 6, 7, 10, 11, 
12, 15, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 29, 30, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 40, 42, 
43, 101, 102, 103, 104, 
106, 109, 110, 111, 
112, 115  
                 (celkem 43) 

Nový Bor - Kamenický 
Šenov - Česká Kamenice 19 644 

7 500 462 31. 12. 2018 

1, 2, 4, 5, 6, 9, 14, 23, 
24, 29, 30, 49, 101, 
102, 104, 105, 108, 
109, 112, 113, 120, 
121         
                 (celkem 22) 

Česká Lípa - Kamenický 
Šenov - Česká Kamenice 

8 054 

8 500 482 31. 12. 2018 1, 2, 18, 31   
                   (celkem 4) 

Nový Bor – Polevsko - 
Kytlice 1 210 

9 501 454** 31. 12. 2018 1, 2         
                   (celkem 2) 

Česká Lípa - Nový Bor –
Rumburk 4 488 

10 510 900*** 31. 12. 2015 41, 42     
                   (celkem 2) 

Šluknov – Rumburk – 
Varnsdorf – Nový Bor – 
Česká Lípa - Praha 

1 848 

11 512 418 31. 12. 2018 
1, 2        
                   (celkem 2) Česká Kamenice - Kunratice 2 520 

Σ 11 linek -                      93 spojů - 54 431 

 

Pozn.: *… Pouze úsek: hranice ÚK/LK – Česká Kamenice,,Děčínská  
           **…    Od 1 .4. 2015 
           ***…  Od 1. 1. do 31. 3. 2015 



 

 

Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální, u kterých došlo k  

technickému zhodnocení nemovitého majetku 

 

 

1. Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace - dokončeno 
technické zhodnocení nemovitého majetku - zabudování signalizačního zařízení 
pacient/sestra -  v celkové výši 554 658,- Kč v zařízení ve Šluknově,  pavilon V, 
č.p. 631 a pavilon VI, č.p. 723. 

2. Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace - 
dokončeno technické zhodnocení nemovitého majetku  - rekonstrukce koupelny 
v 1. NP objektu č.p. 118 v celkové výši 561 980,- Kč.  

3. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – dokončeno 
technické zhodnocení nemovitého majetku – rekonstrukce výtahové šachty a ostatní 
stavební práce při výstavbě nového výtahu v Domově důchodců Milešov v celkové 
výši 1 160 951,74 Kč. 

4. Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace  - dokončeno 
technické zhodnocení nemovitého majetku – rekonstrukce sociálního zařízení, rozvodů 
elektrické energie a hlavní brány v objektu č.p. 206 v zařízení v Nové Vsi v Horách 
v celkové výši 774 747,66 Kč. 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 55 k usnesení č. 113/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 36 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 231/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem v Lovosicích, Dlouhá čp. 75, PSČ 410 22, IČ: 00080195 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Litoměřice dne 25.10.2000  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003  ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004  ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 13), 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.6.2011 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.7.2012 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/115R/2012 ze dne 17.10.2012 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 33), 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 56 k usnesení č. 113/23Z/2015



ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 76/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 35), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a  č.    /  

 Z/2015 ze dne 29. června 2015 se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a 

dodatků mění takto: 

 

I. Text článku XI. se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zní: 

 

,,Vymezení  majetku předávaného organizaci k hospodaření 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který 

je v jeho vlastnictví. 

2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v: 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  

Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  

 

II. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

B) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní (účet 022/0041) 

 

Číslo DM Popis 
Pořizovací  

hodnota 
Oprávky 

Zůstatková 

hodnota 

1484 

Výtah včetně pohonu a 

příslušenství  960 250,00 7 996,00 952 254,00 

 

 

Nový výtah včetně pohonu a příslušenství je umístěn v zařízení Domov důchodců Milešov. 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. 6. 2015 

 

V Ústí nad Labem dne 29. 6. 2015 
 

 

 

Mgr. Martin Klika 

na základě pověření   

 Oldřicha Bubeníčka, 

hejtmana Ústeckého kraje 

 

 
 



 

1 

 

 

 
 
 

Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen 
„dotace“) poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 
 

 
 
Výchozí podmínky pro metodiku výpočtu vyrovnávací platby 

 
a) Právní prostředí ČR 

Systém financování sociálních služeb v ČR je upraven množstvím právních předpisů. 

V následujícím přehledu jsou uvedeny ty, které jsou pro účely tohoto dokumentu 

nejdůležitější: 

České právní normy 

Oblast sociálních služeb je v českém právním systému upravena následujícími normami: 

 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č. 98/2015 Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních službách 

Této oblasti se však dále dotýkají například i následující právní předpisy: 

 Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (oblast práva závazkového) 

 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (režim 

veřejnoprávních smluv) 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast financování (poskytnutí finančních prostředků a kontroly) 

 Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání 

vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem 

Veřejná podpora 

 Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o 

změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 319/2006 Sb., o některých opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů v 

oblasti veřejné podpory, ve znění pozdějších předpisů 

Veřejné zakázky 

 Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a koncesním řízení, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 57 k usnesení č. 114/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



2 

 

b) Právní prostředí EU 

Sociální politika patří v Evropské unii mezi tzv. koordinované politiky. Jedná se tedy o oblast, 

kde členské státy přenesly svou působnost na orgány EU/ES jen částečně a jádro pravomocí 

zůstává v rukou národních vlád. 

 

Oblasti sociálních služeb se však úzce dotýkají některé jiné oblasti, a to zejména pravidla pro 

fungování jednotného vnitřního trhu týkající se veřejné podpory a souvisejících témat (služby 

obecného hospodářského zájmu – „SOHZ“ nebo také „SGEI“, podpora de minimis). 

 

Právní předpisy upravující oblast veřejné podpory využitelné (aplikovatelné) pro podporu 

sociálních služeb jsou zejména následující (konkrétnímu významu a dopadům uvedených 

právních předpisů se věnujeme dále v textu): 

 

Služby obecného hospodářského zájmu 
 Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 

poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu 

 Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (tzv. Rozhodnutí SGEI) 

 Rámec Evropské unie pro státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby (tzv. Rámec SGEI) 

 Sdělení Komise o použití pravidel Evropské unie v oblasti státní podpory na 

vyrovnávací platbu udělenou za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

(Cílem Sdělení je vysvětlit základní pojmy při používání pravidel státní podpory na 

vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby. Tento právní předpis lze označit za 

příručku základních informací pro objednatele a poskytovatele veřejných služeb) 

 Rozsudek Altmark 

 
Podpora de minimis 
 (Předpisy, které jsou na území České republiky aplikovány od 1. 7. 2014) 

 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 

108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

 

Studie realizované MPSV zabývající se dopady evropské legislativy na oblast poskytování 

sociálních služeb docházejí k následujícím závěrům
1
: 

 

Rozhodnutí SGEI (2011)
2
 výslovně v ustanovení čl. 2 odst. 1, písm. c) označuje služby, 

„jimiž se uspokojují sociální potřeby, například zdravotní a dlouhodobá péče, péče o děti, 

přístup na trh práce a opětovné začlenění do trhu práce, sociální bydlení a péče a sociální 

začleňování zranitelných skupin“ za skupinu služeb, u nichž lze při splnění dalších podmínek 

uvedených v Rozhodnutí SGEI (2011), použít bez ohledu na výši podpory možnosti 

                                                 
1
 Pro účely této analýzy vycházíme z následujících oficiálních dokumentů MPSV: Posouzení dopadů nové 

legislativy EU v oblasti veřejné podpory službám obecného hospodářského zájmu na pravidla financování 

sociálních služeb v České republice (výstup projektu Podpora procesů v sociálních službách). 
2
 Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 



3 

 

nenotifikovat veřejnou podporu Komisi. Jinými slovy, pokud veřejná podpora na tyto služby 

splňuje požadavky Rozhodnutí SGEI (2011), není nutné programy (režimy) ani individuální 

podpory předem oznamovat Komisi. Tato skutečnost potvrzuje zvláštní postavení sociálních 

služeb mezi ostatními SGEI danou sociální potřebou, kterou mají tyto služby uspokojovat, i 

to, že mohou využívat oproti „běžným službám“ benevolentnějšího režimu veřejné podpory. 

Komise k tomu v bodu 11 Preambule konstatovala následující: „Nemocnice a podniky 

poskytující sociální služby, které jsou pověřeny úkoly obecného hospodářského zájmu, mají 

specifickou povahu, kterou je třeba zohlednit. Zejména je třeba brát v úvahu skutečnost, že za 

současných hospodářských podmínek a za současného stavu rozvoje vnitřního trhu mohou 

sociální služby potřebovat k pokrytí nákladů na veřejnou službu částku, která je vyšší než 

strop stanovený v tomto rozhodnutí. Vyšší částka vyrovnávací platby pro sociální služby tudíž 

s sebou nutně nepřináší větší riziko narušení hospodářské soutěže. Proto by podniky pověřené 

poskytováním sociálních služeb, včetně poskytování sociálního bydlení pro znevýhodněné 

občany nebo příslušníky sociálně méně zvýhodněných skupin, kteří nejsou z důvodů omezené 

solventnosti schopni získat bydlení za tržních podmínek, měly být rovněž osvobozeny od 

oznamovací povinnosti stanovené tímto rozhodnutím, i když vyrovnávací platba, kterou 

obdrží, přesahuje obecný limit pro vyrovnávací platby stanovený tímto rozhodnutím. Totéž by 

mělo platit pro nemocnice poskytující zdravotní péči, v příslušných případech včetně 

pohotovostních služeb a doplňkových služeb, které přímo souvisejí s jejich hlavními 

činnostmi, zejména v oblasti výzkumu. Sociálními službami, na které se vztahuje vynětí z 

oznamovací povinnosti, by měly být jasně vymezené služby, pokrývající sociální potřeby v 

oblasti zdravotní a dlouhodobé péče, péče o děti, přístupu na trh práce a opětovného začlenění 

do trhu práce, sociálního bydlení a péče o zranitelné skupiny a jejich sociálního začleňování.“ 

Komise tedy výslovně považuje „služby, jimiž se uspokojují sociální potřeby“ za a priori 

spadající pod regulaci veřejné podpory dle práva EU. 

Povinnost poskytovat finanční prostředky pro poskytovatele sociálních služeb v souladu s 

pravidly EU ukládá krajům zákon č. 313/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 

§ 101a 

1) K plnění povinnosti uvedené v § 95 písm. g) a h) se krajům poskytuje ze státního 

rozpočtu účelově určená dotace na financování běžných výdajů souvisejících s 

poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. Dotaci poskytuje 

ministerstvo podle zvláštního právního předpisu. 

2) Kraj rozhoduje podle zvláštního právního předpisu a předpisů Evropské unie o 

veřejné podpoře o poskytnutí finančních podpory z dotace poskytovatelům sociálních 

služeb, kteří jsou zapsáni v registru podle § 85 odst. 1, popřípadě o zadání veřejné 

zakázky na poskytování sociálních služeb. O poskytnutí finančních prostředků na 

jednotlivé sociální služby a jejich výši rozhoduje zastupitelstvo kraje v souladu s 

podmínkami stanovenými zastupitelstvem kraje. 

Veřejná podpora 

Příspěvky (podpory) poskytnuté poskytovatelům služeb, včetně sociálních služeb, mohou být 

považovány za nedovolenou veřejnou podporu ve smyslu práva EU, pokud splňují následující 

definiční znaky veřejné podpory EU dle čl. 107 odst. 1 SFEU, který zní: 

„Podpory poskytované v jakékoli formě státem nebo ze státních prostředků, které narušují 

nebo mohou narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňují určité podniky nebo určitá 



4 

 

odvětví výroby, jsou, pokud ovlivňují obchod mezi členskými státy, neslučitelné s vnitřním 

trhem, nestanoví-li Smlouvy jinak” 

Nedovolená veřejná podpora je posuzována dle následujících definičních znaků: 

- podpora poskytnutá v jakékoli formě, 

- poskytnutá státem nebo ze státních (veřejných) prostředků, 

- způsobem, který narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje 

určité podniky nebo určitá odvětví výroby, 

- v míře, ve které může být dotčen obchod mezi členskými státy. 

Pokud je daná sociální služba nehospodářské povahy, nepodléhá poskytnutá výhoda vůbec 

pravidlům vnitřního trhu a státy nejsou z hlediska práva EU nijak omezeny v jejím 

poskytování. 

V případě, že daná sociální služba je hospodářské povahy, existuje zvláštní výjimka – zvláštní 

kategorie služeb, které jsou označovány jako tzv. služby obecného hospodářského zájmu 

(anglicky Services of General Economic Interest, zkratka SGEI). Jedná se o služby, které 

splňují podmínky stanovené v roce 2003 Evropským soudním dvorem v Rozsudku Altmark: 

1. subjekt, který je příjemcem vyrovnávací platby, musí být výkonem SGEI pověřen, a to 

jasně vymezeným způsobem, 

2. ukazatele pro kalkulaci výše vyrovnávací platby musí být stanoveny předem a 

objektivním způsobem, 

3. výše vyrovnávací platby nesmí překročit náklady vynaložené subjektem při plnění 

závazku veřejné služby po odečtení příslušných příjmů z tohoto závazku a přičtení 

přiměřeného zisku (nástroje proti překompenzaci) a 

4.  

a) subjekt pověřený výkonem veřejné služby byl vybrán v rámci řízení o zadání 

veřejné zakázky umožňující vybrat zájemce schopného poskytovat tyto služby 

za nejmenších nákladů pro územně samosprávný celek nebo 

b) na základě analýzy nákladů, jež by na výkon veřejné služby vynaložil 

průměrný, řádně řízený podnik, jenž disponuje odpovídajícími technickými 

prostředky k plnění výkonu dané veřejné služby 

Pokud nejsou uvedené podmínky rozsudku Altmark splněny, nabízí se i další alternativy, 

jelikož kompenzace (vyrovnávací platba) může být shledána veřejnou podporou slučitelnou 

s vnitřním trhem (tedy legálně poskytnutou). Rozhodujícími právními předpisy jsou 

Rozhodnutí SGEI a Rámec SGEI. 

Rozdíl mezi těmito právními akty spočívá v tom, že pokud jsou splněny podmínky 

Rozhodnutí SGEI (zejména limity pro jeho aplikaci), je kompenzace považována za veřejnou 

podporu slučitelnou s vnitřním trhem automaticky, bez nutnosti oznámení Komise. V případě, 

že vyrovnávací platba nesplňuje mezní hodnoty stanovené v Rozhodnutí SGEI, je možné 

využít Rámce SGEI. V tomto případě je však nutné notifikovat opatření Evropské komisi, 

která bude posuzovat slučitelnost s vnitřním trhem s ohledem na podmínky v Rámci SGEI 

uvedené. 

Následné judikáty ESD vedou k následující interpretaci a závěrům: 

- veřejný sektor má poměrně rozsáhlé právo označit určitou službu jako službu 

obecného hospodářského zájmu, pokud je daná služba objektivně poskytována ve 

společném či veřejném zájmu 

- požadavek na jasné vymezení kvantitativních (rozsah služeb a úplata) i kvalitativních 

povinností (kvalita služeb) v pověřovacím aktu 



5 

 

- požadavek na předem dané objektivní a transparentní parametry vyčíslení 

kompenzace, které jsou následně kontrolovatelné a které mají zajistit, aby 

provozovatel veřejné služby nebyl přeplácen 

- požadavek, který stanoví, že úroveň nákladů je nejlépe zajištěna výsledkem otevřené, 

nediskriminační a transparentní hospodářské soutěže, v jejímž rámci je vybrán 

„nejlepší dodavatel“ a v případě, že takový proces neproběhl, určitým 

benchmarkingem nákladů vůči tzv. běžnému, řádně řízenému podniku 

Výjimky z obecného zákazu poskytovat veřejnou podporu jsou následující: 

a) poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis do výše max. 200 tisíc EUR za tři 

roky nebo 

b) podpora v režimu Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 25. dubna 2012 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu za podmínky 

existence písemného pověření organizací k výkonu SGEI, které stanoví speciální limit 

podpory de minimis do výše 500 tisíc EUR za tři roky anebo 

c) poskytnutí veřejných prostředků jako kompenzaci za výkon SOHZ dle Rozhodnutí 

Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu, které stanoví podmínky, za jejichž splnění je vyrovnávací 

platba považována za veřejnou podporu slučitelnou s vnitřním trhem. Pověřovací akt 

musí mít náležitosti stanovené v čl. 4 Rozhodnutí, přičemž pro oblast sociálních 

služeb není dle čl. 2 odst. 1 písm. c) stanoven žádný omezující limit celkové roční 

výše vyrovnávací platby. 

Pověření poskytovatele sociálních služeb 

Aplikace těchto pravidel a postupů na financování sociálních služeb v kraji by měla tyto 

následky:
3
 

1. Provedení určitého výběru množiny poskytovatelů sociálních služeb v kraji v souladu 

s pravidly veřejných zakázek 

2. Finanční podpora z veřejných zdrojů má podobu vyrovnávací platby. Kalkulace této 

vyrovnávací platby musí být provedena předem, nicméně její vyúčtování se provádí až 

na konci stanoveného období dle skutečně vynaložených nákladů (a příjmů s nimi 

souvisejících). To prakticky znamená, že kraj nebude reálně vědět, jaké budou jeho 

skutečné výdaje spojené s těmito platbami (může však stanovit maximální výši pro 

každého příjemce dotací) 

3. Parametry výpočtu vyrovnávací platby by měly být objektivní a transparentní (zároveň 

se připouští, že nemusí být známy veškeré podrobnosti nákladů před zahájením 

poskytování služby). Při kalkulaci vyrovnávací platby nejde o povahu nákladů u dané 

služby (např. platy, provoz apod.), ale o účel jejich vynaložení. Přípustné varianty 

obecně jsou: 

                                                 
3
 Klíč financování sociálních služeb a analýza dopadů nového systému financování na proces plánování v úrovni 

Libereckého kraje i obcí, červenec 2013, zpracovatel: PBA Group, s.r.o. 



6 

 

a) Stanovení kompenzace na bázi ceny za úkon, za cenu služby v jednom dni nebo za 

cenu péče založenou na odhadu jejich potenciálních uživatelů, například: počet 

seniorů přijatých do sociálního zařízení za jeden rok, počet dní strávených v sociálním 

zařízení v průběhu tohoto období 

b) Stanovení předem definované množiny nákladů souvisejících s poskytováním dané 

služby. Lze limitovat další výdaje určitou částkou dle konkrétního typu služby – 

koeficienty použít pro území apod., například: použité vybavení a platy sociálních 

pracovníků za jeden rok 

Čl. 4 Rozhodnutí SGEI upravuje náležitosti tzv. pověřovacího aktu. Poskytováním služby 

obecného hospodářského zájmu je dotčený podnik pověřen jedním nebo několika akty, jejichž 

formu si mohou upravit jednotlivé členské státy. V tomto aktu nebo aktech musí být uvedeny 

zejména tyto údaje:  

a) náplň a trvání závazku veřejné služby  

b) o který podnik, případně o které území se jedná  

c) povaha jakýchkoli výhradních nebo zvláštních práv udělených podniku orgánem 

poskytujícím podporu  

d) popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání 

vyrovnávací platby  

e) opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby  

f) odkaz na toto rozhodnutí  

 
 
 

Část I 

Úvodní ustanovení 
 

1. Ústecký kraj (dále jen “ÚK“) v návaznosti na ustanovení §101a zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) 

stanovuje pro účely dotačního řízení a pro účely posouzení žádostí o dotaci z rozpočtu 

kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb a požadavku na dotaci Metodiku 

Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb (dále 

jen „Metodika“). 

 

2. Metodika upravuje pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace, postup pro podání žádostí, 

pravidla a postup pro posouzení žádosti, hodnocení rozpočtu, požadavku na dotaci, 

stanovení maximální výše dotace. Metodika dále obsahuje informace o stanovení 

vyrovnávací platby, maximální a reálné výše dotace. Na příspěvkové organizace ÚK se 

tato Metodika vztahuje obdobně. 

 

3. Příspěvkovým organizacím kraje, které též mohou žádat o poskytnutí finanční podpory, 

bude vypočtená finanční podpora do jejich rozpočtů poskytována prostřednictvím 

rozpočtu zřizovatele formou tzv. „příspěvku zřizovatele“ v souladu se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (podle § 28 odst. 4 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), v případě ostatních 

poskytovatelů služeb bude finanční podpora na sociální službu poskytnuta formou 

„dotace“ na základě Smlouvy uzavřené s krajem. Výjimkou jsou příspěvkové organizace 

zřízené obcemi, které jsou rovněž financovány prostřednictvím zřizovatele formou 



7 

 

příspěvků na provoz, tj. kraj poskytne dotaci příslušné obci a ta poskytne příspěvek svojí 

příspěvkové organizaci. 

 

4. Celkový objem finančních prostředků určených na podporu poskytování sociálních služeb 

je dán objemem finančních prostředků, který bude pro tyto účely pro příslušný rok 

vyčleněn ve státním rozpočtu v kapitole Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen 

„MPSV“).  

 

5. Finanční podpora na sociální služby z dotace musí být poskytnuta v souladu s 

Rozhodnutím Evropské komise ze dne 20. prosince 2011, č. 2012/21/EU, o použití čl. 106 

odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí EK“). 

 

6. Priority dotačního řízení vyhlašuje pro příslušný dotační rok  ÚK v rámci „Programu“ viz 

Část III odst. 4  Metodiky. Priority dotačního řízení mohou stanovit podporu těm 

sociálním službám, které např. zajišťují péči o specifické cílové skupiny (např. osoby 

s poruchou autistického spektra) či je třeba zvláštního zacházení, například v kontextu 

jiných zdrojů financování, které nejsou zajištěny kontinuálně (např. služby sociální 

prevence, které jsou částečně financovány ze zdrojů strukturálních fondů Evropské Unie, 

především z Evropského sociálního fondu). 

 

 

 
Část II 

Zaměření podpory, účel dotace 
 

1. Dotace z rozpočtu kraje se poskytuje k financování běžných výdajů, které souvisejí s 

poskytováním sociálních služeb v souladu se zpracovaným Střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb v Ústeckém  kraji (dále jen „SPRSS“ ÚK) zpracovaným v souladu s §95 

zákona o sociálních službách a současně jsou součástí Základní sítě sociálních služeb, 

která je jeho přílohou.  

 

2. Dotace na poskytování sociálních služeb se poskytuje na financování základních druhů a 

forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi při poskytování 

sociálních služeb pro příslušný druh sociální služby.   

 

Část III 

Vymezení některých pojmů 
 

1. Dotací se rozumí finanční prostředky z rozpočtu kraje poskytnuté právnickým nebo 

fyzickým osobám na stanovený účel, a to v rámci a za podmínek této Metodiky a 

Programu.  

 

2. Poskytovatelem sociální služby se rozumí fyzická nebo právnická osoba, které bylo 

vydáno rozhodnutí o registraci, a právnická a fyzická osoba uvedená v § 84 odst. 5 zákona 

o sociálních službách (poskytování sociálních služeb ve zdravotnických zařízeních ústavní 

péče).  

 



8 

 

3. Žadatelem se rozumí ten poskytovatel sociální služby, který splňuje podmínky pro podání 

žádosti a podáním žádosti se uchází o dotaci z rozpočtu kraje na podporu poskytování 

sociální služby.  

 

4. Programem se rozumí dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji, jehož 

podmínky jsou každoročně schvalovány Zastupitelstvem Ústeckého kraje a v jehož rámci 

jsou poskytovány dotace poskytovatelům sociálních služeb za účelem spolufinancování 

sociálních služeb.  

 

5. Poskytovatelem dotace se rozumí Ústecký kraj, který poskytuje finanční prostředky z 

rozpočtu kraje dle §101a odst. 3 zákona o sociálních službách, vyhlašuje a určuje 

podmínky pro jejich poskytování a rozhoduje o účelu jejich vynakládání. V jeho rámci 

plní příslušné úkoly a funkce odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále 

jen „KÚÚK“).  

 

6. Příjemcem dotace se rozumí poskytovatel sociální služby, v jehož prospěch bylo o 

poskytnutí dotace poskytovatelem dotace rozhodnuto.  

 

7. Žádostí o dotaci se rozumí žádost poskytovatele sociálních služeb o dotaci z rozpočtu ÚK 

podaná do dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji, kterou 

poskytovatel sociálních služeb podává prostřednictvím tomu určené webové aplikace, 

přičemž k tomu, aby byla žádost způsobilá posouzení, musí být vyplněny všechny k tomu 

určené části žádosti a doplněny veškeré povinné přílohy.  

 

8. Hodnotitelem krajského úřadu se rozumí kompetentní pracovník, který disponuje 

znalostmi o průběhu poskytování sociálních služeb, má adekvátní znalosti o financování 

sociálních služeb a ekonomických aspektech poskytování sociálních služeb a musí být 

seznámen s obsahem této metodiky, podle jejíchž ustanovení při hodnocení postupuje.  

 

9. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb se rozumí dokument, kterým jsou 

deklarovány priority v rozvoji sociálních služeb na území regionu, a to v souladu s 

ustanoveními § 3 písm. h) a § 95 písm d) zákona o sociálních službách.  

 

10. Neoprávněným použitím peněžních prostředků se rozumí jejich výdej, jehož provedením 

byla porušena povinnost stanovená právním předpisem, rozhodnutím, nebo porušení 

podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty; dále se jím rozumí i 

to, nelze-li prokázat, jak byly tyto peněžní prostředky použity.  

 

11. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení prostředků 

poskytnutých z rozpočtu kraje ve stanoveném termínu.  

 

12. Maximální výše dotace je stanovena jako požadovaná výše dotace snížená o 

nadhodnocené náklady a o náklady v rozpočtu, na které nelze finanční prostředky z dotace 

čerpat (viz. Nařízení vlády č. 98/2015 Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních 

službách). 

 

13. Vyrovnávací platba je definována jako celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, 

kterou konkrétní služba potřebuje k dokrytí svých provozních potřeb. Je vypočtena jako 

rozdíl vypočtených místně obvyklých nákladů a výnosů. 

 



9 

 

Vypočtená výše vyrovnávací platby je pro daného poskytovatele a daný rok hodnotou 

maximální výše podpory. Skutečná výše vyrovnávací platby se stanovuje na základě 

reálně vykázaných výnosů a nákladů daného poskytovatele. 

 

 

14. Reálná výše dotace je stanovena tak, že vypočtená vyrovnávací platba je upravena 

(ponížena) na základě aplikace Redukčních koeficientů a dále na základě vyhodnocení 

míry splnění dalších hodnotících kritérií Programu.  

 

15. Redukční koeficienty jsou stanoveny ze strany ÚK každoročně (i) s ohledem na celkovou 

výši dotace, kterou MPSV přidělilo kraji pro příslušný rok, (ii) s ohledem na priority 

podpory jednotlivých druhů sociálních služeb vyjádřené ve Střednědobém plánu rozvoje 

sociálních služeb – jednotlivé míry redukce zohledňující priority podpory jednotlivých 

druhů sociálních služeb jsou uvedeny v příloze č.5 této Metodiky. Redukční koeficienty 

stanovené pro jednotlivé druhy podporovaných sociálních služeb v daném kalendářním 

roce budou zveřejněny na internetových stránkách ÚK nejpozději do 28. února roku, na 

který je dotace poskytnuta.  

 

16. Smlouvou o poskytnutí finanční podpory se rozumí smlouva o poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu kraje poskytovateli sociálních služeb na podporu sociálních služeb 

poskytovaných dle zákona 108/2006 Sb., zákona o sociálních službách, která je uzavřena 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“), na základě níž a při splnění v ní stanovených podmínek bude žadateli 

(příjemci dotace) poskytnuta dotace ve výši Reálné výše dotace. Smlouva o poskytnutí 

dotace a tato Metodika představují ve smyslu Rozhodnutí pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, jimiž jsou dotací spolufinancované sociální služby.  

 

17. Závěrečným vyúčtováním dotace se rozumí závěrečná zpráva o splnění veškerých 

podmínek smlouvy a dotačního řízení na předepsaných formulářích (viz příloha č. 4). 

 

Část IV 

Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace 
 

1. Na dotaci není právní nárok. Dotace jsou poskytovány na základě §10a zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

 

2. Žadateli nebude vyplacena vyšší dotace, než jaká odpovídá vyrovnávací platbě stanovené 

v souladu s pravidly části VII Metodiky. Reálná výše dotace pak bude stanovena tak, že 

vyrovnávací platba uvedená v Žádosti bude upravena (ponížena) na základě aplikace 

Redukčních koeficientů a na základě výsledku vyhodnocení míry splnění jednotlivých 

hodnotících kritérií Programu. V případě, že v žádosti žadatel požádá o dotaci nižší než 

představuje reálná výše dotace určená dle předchozí věty, bude poskytovateli sociálních 

služeb (žadateli) vyplacena dotace ve výši uvedené v žádosti.  

 

3. O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který 

má oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru 

poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních službách). Žádost nelze 

podat a dotaci nelze poskytnout v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování 



10 

 

sociálních služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů sociálních 

služeb.  

 

4. Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím 

poskytovaných sociálních služeb na území ÚK. Uvedené subjekty musí vykonávat činnost 

v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách).  

 

5. Dotaci lze poskytnout jen těm poskytovatelům sociálních služeb, kteří nemají závazky po 

lhůtě splatnosti vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám. Tato 

skutečnost musí být poskytovatelem sociální služby deklarována formou čestného 

prohlášení při podání žádosti (viz část V odst. 5 Metodiky, tj. toto čestné prohlášení je 

součástí elektronické žádosti o dotaci).  

 

6. Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy:  

a) originály nebo úředně ověřené kopie originálů dokladů ne starších 3 měsíců v den 

doložení těchto dokladů Poskytovateli dotace, ve kterých místně příslušný finanční 

úřad a okresní správa sociálního zabezpečení a zdravotní pojišťovna potvrdí 

skutečnost, že žadatel u těchto orgánů nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

(bezdlužnost), 

b) úředně ověřené kopie dokladů o právní subjektivitě a kopie dokladů o oprávnění 

k vykonávané činnosti (zejména společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací 

listinu, výpis z živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku apod.), 

c) úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního zástupce (jen 

v případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů) současně s dokladem 

osvědčujícím oprávnění zástupce zastupovat subjekt navenek, 

d) úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj nevyplývá 

z výše uvedených dokladů), 

e) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 

peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele, u příspěvkových organizací obcí 

rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být dotace zaslána, 

f) nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb upravené na základě výše přiznané 

dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu č. 1 této metodiky. 

g) směrnici (předpis), která stanovuje podmínky uplatňování správní režie (nepřímých 

administrativních nákladů) u žadatele. Tato povinnost je vyžadována pouze v případě, 

kdy žadatel uplatňuje správní režii z dotace. 

7. Předložení dokladů uvedených v odst. 6 písm. a) tohoto článku není vyžadováno 

u žadatelů, kterým nevzniká zákonná povinnost plnit skutečnosti, jejichž potvrzení 

je vyžadováno. V takovém případě žadatel čestným prohlášením potvrdí, že nemá 

zákonnou povinnost k úhradám závazků ve prospěch finančního úřadu, správy sociálního 

zabezpečení a zdravotní pojišťovny. 

8. Žadatel může předložit potřebné doklady formou neověřených kopií v případě, že 

administrátorovi osobně doloží originály nebo úředně ověřené kopie originálů těchto 

dokladů k ověření shody. 

9. V případě, že žadatel nedoloží k podpisu smlouvy doklady podle odst. 6 tohoto článku 

(s výjimkami uvedenými v odst. 7 a 8 tohoto článku), nebude s ním smlouva uzavřena.  



11 

 

10. Sociálním službám financovaným z tzv. individuálních projektů, které jsou podporovány 

v rámci oblasti podpory Operačního programu zaměstnanost, nebude dotace po dobu 

realizace projektu poskytnuta. Výjimku tvoří sociální služby, u nichž není do 

individuálních projektů zahrnuta celá kapacita sociální služby, všechny cílové skupiny 

uživatelů příslušné sociální služby nebo všechna místa poskytování sociální služby. 

V tomto případě lze podat žádost o dotaci na sociální službu, a to pouze pro část kapacity, 

pro cílovou skupinu uživatelů nebo místo poskytování sociální služby, které nejsou 

podpořeny v rámci individuálního projektu. 

 

11. Dotace je poskytována bezhotovostně, ve splátkách a vyplácena v souladu s případnými 

regulačními opatřeními následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi  platebním poukazem na běžné účty 

zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele 

na provoz,   

c) příspěvkovým organizacím zřizovaným ÚK na jejich běžné účty formou účelově 

vázaného příspěvku zřizovatele.  

 

12. Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální služby o 

poskytnutí dotace z rozpočtu ÚK. Žádost musí být zpracována a podána výlučně 

prostřednictvím internetové aplikace OK služby – Poskytovatel v části žádost o dotaci.  

 

13. Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných 

nákladů provozované sociální služby.  Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních 

činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních službách). V žádosti v rozpočtu služby žadatel 

uvádí pouze náklady na základní činnosti služby stanovené zákonem o sociálních službách 

pro příslušný druh služby. 

 

14. Příjemce dotace nesmí z poskytnuté dotace poskytovat finanční prostředky jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací 

činností, na které byly prostředky uvolněny.  

 

15. Příjemce dotace smí prostředky dotace použít pouze na úhradu nákladů na poskytování 

základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi 

při poskytování sociálních služeb pro příslušný druh sociální služby podle zákona o 

sociálních službách. V případě domovů pro osoby se zdravotním postižením (§ 48 zákona 

o sociálních službách) lze prostředky dotace použít i na osobní vybavení, drobné předměty 

běžné osobní potřeby a některé služby poskytované nezaopatřeným dětem podle § 48 odst. 

3 zákona o sociálních službách.  

 

16. O převodu dotace mezi jednotlivými sociálními službami poskytovanými žadatelem 

rozhoduje Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základě písemné žádosti žadatele, a to s 

přihlédnutím k podmínkám vyhlášeného dotačního programu. Obdobně se postupuje u 

převodu dotace v případě sloučení či rozdělení sociálních služeb. 

 

17. Finanční prostředky z dotace lze čerpat pouze na výdaje časově a věcně související 

s kalendářním rokem, na který je dotace poskytnuta.  

 



12 

 

18.  Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (viz § 1 odst. 2 nařízení vlády č. 98/2015 

Sb., o provedení § 101a zákona o sociálních službách): 

 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb, 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 

použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým 

nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 

rok a vstupní cena vyšší než 60 000 Kč,  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích 

období a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato 

plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní 

připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, 

dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla 

využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých 

druhů sociálních služeb,  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu
1)

 požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 

pohledávek, úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek 

cenných papírů a podílů v případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy 

o úvěru, výdaje spojené se získáním bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, 

jakož i depozitní poplatky,  

j) výdaje, které nelze účetně doložit,  

k) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady 

uvedené v SPRSS (výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro 

jednotlivé položky uznatelných nákladů). 

19. V případě nejasností, zda se jedná o náklad oprávněný nebo neoprávněný, dává závazné 

stanovisko odbor sociálních věcí KÚÚK.  

 

20. Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli v období realizace 

od 1. 1. do 31. 12.  roku, na který byla dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny 

v období od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla dotace poskytnuta, s výjimkou 

souvisejících nákladů – mzdy, nájemné, energie, telefon, internet, které budou uhrazeny 

do 31. 1. následujícího roku, neurčí-li Smlouva o poskytnutí dotace jinak.  

 

                                                 
1)

  Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 



13 

 

21. Financování sociálních služeb je vícezdrojové. Při stanovení výše dotace se zohledňuje 

úhrada ze strany uživatelů za základní činnosti sociální služby (pozn. Pouze v případě 

sociálních služeb poskytovaných za úhradu od uživatelů sociální služby podle zákona o 

sociálních službách), úhrada ze zdravotního pojištění za poskytovanou zdravotní péči v 

případě služeb uvedených v §36 zákona o sociálních službách a výše finančních transferů 

poskytovaných z rozpočtů samospráv a dalších zdrojů (mimo výše uvedených úhrad). 

Způsob zohlednění úhrad od uživatelů, úhrad ze zdravotního pojištění a transferů 

poskytovaných z rozpočtů samospráv a dalších zdrojů při stanovení výše dotace určí 

Poskytovatel dotace při vyhlášení dotačního řízení pro příslušný rok.  

 

Část V 

Žádost poskytovatele sociální služby o poskytnutí dotace 
 

1. Dotace na příslušný kalendářní rok se poskytuje na základě žádosti poskytovatele sociální 

služby o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu kraje (dále jen „žádost“). Žádost 

poskytovatel sociální služby vyplní a podá prostřednictvím internetové aplikace.  

 

2. Žádost se vyplňuje a podává pouze v elektronické podobě.  

 

3. Žádosti jsou poskytovatelem dotace přijímány ve dvou termínech dotačního řízení. Jedná 

se o termín řádný a mimořádný. Mimořádný termín pro podávání žádostí je určen pro 

žadatele, kteří poskytují nově registrované sociální služby (popř. služby nově zapsané v 

registru poskytovatelů sociálních služeb) nebo služby, u nichž došlo ke změnám v 

registraci (rozšíření kapacit, registrace nové formy služby) nebo pro žadatele, kteří ze 

závažného důvodu nemohli žádost zpracovat a podat v řádném termínu.  

 

4. Pokud bude v mimořádném termínu dotačního řízení podána taková žádost, která neodráží 

výše uvedené změny registrace, bude tato žádost z dotačního řízení vyřazena.  

 

5. Každý poskytovatel sociální služby podává v jednom termínu pouze jednu žádost. 

 

6. Žádost obsahuje tyto údaje: 

 

a) identifikační údaje o právnické osobě – poskytovateli sociální služby (název, 

popřípadě obchodní firmu, sídlo, telefon, e-mail, formu právní subjektivity, IČ, 

informaci o tom, zda je organizace plátcem DPH, statutární orgán, uvedení kontaktní 

osoby, číslo účtu a označení banky, u které je účet veden), 

b) požadovanou částku, 

c) účel, na který žadatel chce dotaci použít, 

d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 

e)  odůvodnění žádosti, 

f)  identifikaci 

1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

2. osob s podílem v této právnické osobě, 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu, 

  

g) seznam případných příloh žádosti, 



14 

 

h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele, v případě zastoupení na 

základě plné moci i plnou moc. 

i) údaje o poskytované sociální službě, na kterou je požadována dotace ze státního 

rozpočtu: 

1. označení programu podpory, ve kterém je požadována dotace na sociální službu, v 

případě označení programu podpory A (dle Metodiky MPSV) uvedení krajského 

úřadu, prostřednictvím kterého je žádost o dotaci ze státního rozpočtu na příslušnou 

sociální službu podávána, 

2. číslo registrace sociální služby – identifikátor, 

3. název sociální služby, 

4. druh a skupina sociální služby, 

5. forma poskytování sociální služby 

6. cílová skupina uživatelů sociální služby, 

7. věková struktura uživatelů sociální služby, 

8. struktura uživatelů služeb sociální péče z hlediska jejich zařazení podle stupňů 

závislosti, 

9. místo poskytování sociální služby, 

10. působnost sociální služby, 

11. období poskytování sociální služby, 

12. kapacita sociální služby, 

13. personální zajištění poskytované sociální služby ve struktuře podle zákona o 

sociálních službách a v členění – pracovní smlouvy, dohody o provedení práce, 

dohody o pracovní činnosti, 

14. rozpočet sociální služby – plán na rok, na který je žádána dotace, 

15. zdroje financování sociální služby, 

 

 

 

Povinnou přílohou Žádosti jsou tyto dokumenty: 

 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady 

(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina);  

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv);  

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost);  

d) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva);  

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 

3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti/podnikání žadatele, nebo 

pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 

je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 



15 

 

osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky 

vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 

kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v 

případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty; 

j) přehled projektů financovaných z ESF, do kterých je příjemce dotace zapojen (příloha 

č. 2 Metodiky)  

 

Vzor čestného prohlášení dle bodu e) až i) je k dispozici na stránkách Ústeckého kraje 

www.kr-ustecky.cz.  

 

7. Poskytovatel sociální služby je povinen v žádosti řádně vyplnit všechny povinné údaje.  

 

8. Informace k vyplňování žádosti jsou uvedeny v příslušném návodu internetové aplikace. 

Žádost pro příslušný rok lze v internetové aplikaci vyplnit a podat na příslušnou sociální 

službu určenou číslem registrace sociální služby (identifikátorem) v rámci ÚK pouze 

jedenkrát, a to v termínech uvedených při vyhlášení dotačního řízení na příslušný rok. 

Mimo tyto termíny nelze žádost vyplnit a podat.  

 

9. Žádosti vyplněné a podané jiným způsobem než prostřednictvím internetové aplikaci 

nebudou zařazeny do dotačního řízení kraje pro příslušný rok.  

 

10. Podání žádosti nelze považovat za příslib poskytnutí dotace na příslušný rok. 

 

11.  Informace týkající se obsahu žádosti a uznatelných nákladů lze v průběhu zpracování 

žádosti získat na KÚÚK - odboru sociálních věcí, oddělení plánování a rozvoje služeb. 

Informace k používání internetové aplikace jsou zajištěny výhradně dodavatelem aplikace 

prostřednictvím jeho technické podpory. Kontakty na technickou podporu jsou zveřejněny 

na webových stránkách MPSV při vyhlášení dotačního řízení na příslušný rok 

 

 

Část VI 

Posouzení žádosti poskytovatele sociální služby o poskytnutí dotace z rozpočtu 
kraje a stanovení návrhu výše dotace 

1. Posouzení žádostí provádí a návrh výše dotace stanoví zaměstnanci odboru sociálníc věcí 

KÚÚK.  

2. Posouzení je prováděno samostatně v případě každé jednotlivé sociální služby, na kterou 

je v rámci žádosti požadována dotace pro příslušný rok, přímo v internetové aplikaci.  

Obecná východiska pro poskytnutí dotace:  



16 

 

a) dotaci lze poskytnout pouze na sociální službu, na kterou má poskytovatel sociální 

služby oprávnění k poskytování (registraci) – § 78 a následující zákona o sociálních 

službách,  

b) v případě sociálních služeb poskytovaných ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče 

(§ 52 zákona o sociálních službách) lze dotaci poskytnout pouze v případě zápisu 

služby v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona o sociálních 

službách),  

c) dotaci lze poskytnout pouze na sociální službu, jejíž potřebnost je vyjádřena ve 

střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb kraje.  

3. Předložený rozpočet je porovnáván se skutečným  rozpočtem r. 2014 a s výkazy 

z výkaznictví MPSV za r. 2013; je porovnávána kapacita sociální služby, průměrné 

náklady, mzdy apod. 

4. Za maximálně přípustný je považován meziroční nárůst rozpočtu do 10 % při stejné 

kapacitě sociální služby. Meziroční navýšení rozpočtu nad 10 % musí být v žádosti řádně 

zdůvodněno, po individuálním posouzení může dojít k jeho krácení až do výše 

přípustného meziročního nárůstu. 

5. Při meziročním navýšení kapacity služby je přípustné proporcionální navýšení rozpočtu. 

Navýšení kapacity musí být v souladu se SPRSS ÚK, se Źákladní sítí sociálních služeb 

ÚK a musí být zapsáno v registru poskytovatelů sociálních služeb. K financování 

navýšené kapacity je přistupováno stejně jako k financování nových služeb. 

6. V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na 

který je dotace poskytována plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím 

grantového projektu nebo individuálního projektu bude dotace přidělená na službu 

z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr 

dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financovaný z ESF. 

 

Část VII 

Postup při stanovení návrhu výše vyrovnávací platby poskytovatelům sociálních 
služeb 

 

1. Vyrovnávací platba 

Vyrovnávací platba je definována jako celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, kterou 

konkrétní služba potřebuje k dokrytí svých provozních potřeb. Je vypočtena jako rozdíl 

vypočtených místně obvyklých nákladů a výnosů. 

 

Vypočtená výše vyrovnávací platby je pro daného poskytovatele služeb a daný rok hodnotou 

maximální výše podpory. Skutečná výše vyrovnávací platby se stanovuje na základě reálně 

vykázaných výnosů a nákladů daného poskytovatele. 

 

Poskytovatel služeb má nárok na přiměřený zisk ve výši stanovené Poskytovatelem dotace. 

Vyrovnávací platba je vypočtena: 

 



17 

 

Vyrovnávací platba = náklady služby – výnosy služby + přiměřený zisk 
 

Do celkové výše vyrovnávací platby musí být zahrnuty veškeré finanční prostředky 

poskytnuté z veřejných zdrojů, tj. státního rozpočtu, rozpočtu Ústeckého kraje, rozpočtu obcí 

případně jiných veřejných zdrojů. 

a) Náklady 

Metodika výpočtu místně obvyklých nákladů 

Výpočet místně obvyklých nákladů vychází z analýzy nákladů jednotlivých druhů sociálních 

služeb v kraji. Pro potřeby této analýzy jsou náklady jednotlivých poskytovatelů analyzovány 

s využitím principů metodiky vyrovnávací platby zveřejněné MPSV jako výstup projektu 

Podpora procesů v sociálních službách
4
 (dále jen „Náklady dle metodiky vyrovnávací 

platby“). 

 

Tato metodika při výpočtech financování pracuje se čtyřmi základními skupinami (oblastmi), 

prostřednictvím kterých jsou sociální služby realizovány. Jsou to: 

a. Sociální služby 

b. Zdravotnické služby 

c. Náklady typu „Hotel“ – náklady spojené s provozem prostor, v nichž je služba 

realizována 

d. Náklady typu „Strava“ – tyto náklady se však při výpočtech financování nezahrnují 

do nákladů ani do výnosů 

Návrh postupu výpočtu místně obvyklých nákladů vychází ze stávajících nákladů 

poskytovatelů služeb v kraji a celorepublikových průměrů za ČR. Cílem je vytvořit výpočtový 

model obvyklých nákladů využitelný následně pro výpočet vyrovnávací platby a motivující 

poskytovatele služeb k efektivitě a snižování nákladů nesouvisejících s přímou péčí. 

 

Cílem metodiky je motivovat poskytovatele sociálních služeb: 

 K přiměřenosti jednotkových nákladů na jeden úvazek sociálních a zdravotních 

pracovníků v přímé péči - cenové hladině obvyklé v Ústeckém kraji 

 K přiměřenosti jednotkových nákladů na lůžko u pobytových služeb - cenové hladině 

obvyklé v Ústeckém kraji 

 K nízkému podílu režijních nákladů na celkových nákladech na poskytování služby 

 K nízkému podílu pracovníků nevykonávajících přímou péči na celkovém počtu 

pracovníků zajišťujících službu 

Místně obvyklé náklady zahrnují náklady na pracovníky, na provoz a režie. 

 

Pro každou službu jsou identifikovány celkové náklady na službu v Ústeckém kraji a celkový 

počet poskytovatelů dané služby. 

 

                                                 
4
 Studie proveditelnosti pro nastavení účetních a ekonomických standardů pro oblast sociálních služeb, (výstup 

projektu Podpora procesů v sociálních službách) 



18 

 

Jako výchozí hodnota pro výpočet nákladů obvyklých se bere průměr 5 nejnižších hodnot 

nákladů v dané kategorii. Pokud má služba v kraji méně poskytovatelů než 6, bere se průměr 

3 nejnižších hodnot. Pokud má služba v kraji méně než 3 poskytovatele, bere se jako výchozí 

hodnota ta nejnižší. V případě, že v kraji působí jen jeden případně žádný poskytovatel 

daného druhu služby, výpočet obvyklých nákladů vychází z hodnoty celorepublikového 

průměru pro daný druh sociální služby. 

 

Tento postup je používán pro čtyři druhy nákladů: 

 

N_PPs náklady přepočtené na jednoho pracovníka v přímé péči v sociální oblasti 

 

N_PPz náklady přepočtené na jednoho pracovníka v přímé péči ve zdravotní oblasti 

 

N_HL náklady kategorie Hotel přepočtené na kapacitu pobytového zařízení (lůžko) 

 

N_HPP náklady kategorie Hotel přepočtené na jednoho pracovníka přímé péče  

 

Stanovení místně obvyklých nákladů 

%ON Pro každou službu je navržen maximální podíl ostatních mzdových nákladů 

(pracovníků nevykonávajících přímou péči) na celkových mzdových 

nákladech. 

Návrh vychází ze zjištěných hodnot pro danou službu v Ústeckém kraji a je 

obvykle mírně pod průměrem v kraji, aby motivoval poskytovatele snižovat 

tuto hodnotu. Pro jednotlivé druhy služeb se tato hodnota liší. 

%R Pro všechny služby je dále ještě uvažováno s maximálním podílem ostatních 

režijních nákladů (mimo nákladů kategorie Hotel) ve výši 5%. 

 

Vzhledem k tomu, že výchozí hodnoty pro výpočet nákladů obvyklých jsou pod průměrem 

v kraji, jsou systémem tří koeficientů zohledňovány náročnější podmínky poskytování služby 

(klienti, technické podmínky, dopravní dostupnost) a tím navyšovány místně obvyklé náklady 

transparentně a důvodně. Výchozí hodnota každého koeficientu je 1 a náročnější podmínky 

tyto koeficienty navyšují. Jimi se následně násobí vypočtené obvyklé náklady personální i 

provozní. Hodnoty uváděné pro jednotlivé parametry jsou hodnotami maximálními a 

v konkrétních případech mohou být používány i hodnoty nižší.  

 

koeficient A koeficient zohledňující cílovou skupinu, podíl uživatelů s příspěvkem III. a IV. 

stupně, nízkou dostupnost případně časový rozsah služby 

 Výchozí hodnota je 1 a je navyšována o hodnoty, které se mohou pro 

jednotlivé parametry měnit pro jednotlivé služby dle potřebnosti dané služby. 

Parametry koeficientu A: 

 cílová skupina s vyššími nároky na péči 

 více jak 50% III. a IV. PnP 

 nízká dostupnost služby 

 časový rozsah služby 

koeficient B koeficient zohledňující místní podmínky poskytování služby 

 Výchozí hodnota je 1 a je navyšována o hodnoty, které se mohou pro 

jednotlivé parametry měnit pro jednotlivé služby dle potřebnosti dané služby. 

Parametry koeficientu B: 



19 

 

 složité technické podmínky poskytování 

 zapojení služby do projektu transformace sociálních služeb 

 ostatní nepříznivé okolnosti poskytování 

koeficient C koeficient zohledňující dopravní náročnost poskytování služby 

 Výchozí hodnota je 1 a je navyšována o hodnoty, které se mohou pro 

jednotlivé parametry měnit pro jednotlivé služby dle potřebnosti dané služby. 

Koeficient C má jeden parametr: 

 vyšší dopravní nároky 

Způsob využití koeficientů pro jednotlivé druhy služeb je uveden v následující tabulce: 



20 

 

skupina služeb 

základní ukazatel koeficient A koeficient B koeficient C 

N
_
P

P
 

N
_
H

L
 

N
_
H

P
P

 

c
íl
o

v
á
 s

k
u

p
in

a
 s

 v
y
š
š

ím
i 

n
á
ro

k
y
 n

a
 p

é
č

i 

p
o

d
íl
 I
II
. 
a
 I

V
. 

s
tu

p
n

ě
 P

n
P

 

n
íz

k
á
 d

o
s
tu

p
n

o
s
t 

s
lu

ž
b

y
 

č
a
s
o

v
ý
 r

o
z
s

a
h

 s
lu

ž
b

y
 

s
lo

ž
it

é
 t

e
c
h

n
ic

k
é
 

p
o

d
m

ín
k
y

 

o
s
ta

tn
í 
n

e
p

ří
z
n

iv
é
 

o
k
o

ln
o

s
ti

 

v
y
š
š

í 
d

o
p

ra
v
n

í 
n

á
ro

k
y

 

služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství – ambulantní a terénní forma služby  

odborné sociální poradenství ano   ano ano   ano ano   ano   

raná péče ano   ano     ano ano   ano ano 

telefonická krizová pomoc ano   ano     ano ano   ano   

tlumočnické služby ano   ano     ano ano   ano   

krizová pomoc ano   ano     ano ano   ano   

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ano   ano ano   ano ano   ano  ano 

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením ano   ano ano   ano ano   ano   

terénní programy ano   ano  ano   ano ano   ano ano 

kontaktní centra ano   ano     ano ano   ano   

nízkoprahová denní centra ano   ano     ano ano   ano   

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež ano   ano     ano ano   ano   

intervenční centra ano   ano     ano ano   ano   

služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy 
služby ano   ano     ano ano   ano   

sociálně terapeutické dílny ano   ano ano   ano ano   ano   

sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a 
ambulantní formy služby  ano   ano ano   ano ano   ano ano 

služby sociální péče – ambulantní a terénní forma služby  

osobní asistence ano   ano ano ano ano ano   ano ano 



21 

 

skupina služeb 

základní ukazatel koeficient A koeficient B koeficient C 

N
_
P

P
 

N
_
H

L
 

N
_
H

P
P

 

c
íl
o

v
á
 s

k
u

p
in

a
 s

 v
y
š
š

ím
i 

n
á
ro

k
y
 n

a
 p

é
č

i 

p
o

d
íl
 I
II
. 
a
 I

V
. 

s
tu

p
n

ě
 P

n
P

 

n
íz

k
á
 d

o
s
tu

p
n

o
s
t 

s
lu

ž
b

y
 

č
a
s
o

v
ý
 r

o
z
s

a
h

 s
lu

ž
b

y
 

s
lo

ž
it

é
 t

e
c
h

n
ic

k
é
 

p
o

d
m

ín
k
y

 

o
s
ta

tn
í 
n

e
p

ří
z
n

iv
é
 

o
k
o

ln
o

s
ti

 

v
y
š
š

í 
d

o
p

ra
v
n

í 
n

á
ro

k
y

 

pečovatelská služba ano   ano ano ano ano ano   ano ano 

průvodcovské a předčitatelské služby ano   ano     ano ano   ano   

podpora samostatného bydlení ano   ano ano   ano     ano   

odlehčovací služby – pouze ambulantní a terénní forma ano   ano ano ano ano ano   ano   

centra denních služeb ano   ano ano ano ano ano   ano   

denní stacionáře ano   ano ano ano ano ano   ano   

tísňová péče ano   ano     ano         

služby sociální prevence – pobytová a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou 

azylové domy ano ano   ano   ano   ano ano   

domy na půl cesty ano ano       ano   ano ano   

služby následné péče (pouze pobytová forma) ano ano   ano   ano   ano ano   

terapeutické komunity ano ano       ano   ano ano   

sociální rehabilitace (pouze pobytová forma) ano ano   ano   ano   ano ano   

Noclehárny ano ano       ano   ano ano   

služby sociální péče – pobytová forma služby 

odlehčovací služby ano ano   ano ano ano   ano ano   

týdenní stacionáře ano ano   ano ano ano   ano ano   

domovy pro osoby se zdravotním postižením ano ano   ano ano ano   ano ano   

domovy pro seniory ano ano     ano ano   ano ano   

domovy se zvláštním režimem ano ano   ano ano ano   ano ano   



22 

 

skupina služeb 

základní ukazatel koeficient A koeficient B koeficient C 

N
_
P

P
 

N
_
H

L
 

N
_
H

P
P

 

c
íl
o

v
á
 s

k
u

p
in

a
 s

 v
y
š
š

ím
i 

n
á
ro

k
y
 n

a
 p

é
č

i 

p
o

d
íl
 I
II
. 
a
 I

V
. 

s
tu

p
n

ě
 P

n
P

 

n
íz

k
á
 d

o
s
tu

p
n

o
s
t 

s
lu

ž
b

y
 

č
a
s
o

v
ý
 r

o
z
s

a
h

 s
lu

ž
b

y
 

s
lo

ž
it

é
 t

e
c
h

n
ic

k
é
 

p
o

d
m

ín
k
y

 

o
s
ta

tn
í 
n

e
p

ří
z
n

iv
é
 

o
k
o

ln
o

s
ti

 

v
y
š
š

í 
d

o
p

ra
v
n

í 
n

á
ro

k
y

 

chráněné bydlení ano ano   ano   ano   ano ano   

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče ano ano   ano ano ano   ano ano   



23 

 

Hodnoty těchto koeficientů pro jednotlivé služby budou každoročně aktualizovány a budou 

tvořit přílohu vyhlášeného dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji. 

Výpočet místně obvyklých nákladů 

PPP  počet pracovníků v přímé péči 

L počet lůžek 

N_HL náklady kategorie Hotel přepočtené na kapacitu pobytového zařízení (lůžko) 

N_HPP náklady kategorie Hotel přepočtené na jednoho pracovníka přímé péče  

N_PPS průměrné náklady na pracovníka v přímé péči – sociální 

PPS počet pracovníků v přímé péči - sociální 

N_PPZ průměrné náklady na pracovníka v přímé péči – zdravotní 

PPZ počet pracovníků v přímé péči – zdravotní 

 

N_PP náklady na pracovníky v přímé péči 

                      

N1 celkové obvyklé náklady na pracovníky: 

                   

N2 celkové obvyklé náklady na provoz: 

 Pro pobytovou službu: 

            

 Pro terénní a ambulantní službu: 

               

N3 celkové obvyklé náklady na režii: 

           

ON Celkové místně obvyklé náklady na službu: 

            

b) Výnosy sociálních služeb5 

Vypočtené výnosy jsou součtem vypočtených výnosů v jednotlivých oblastech činnosti 

 

Výnosy sociálních služeb 

Pro pobytové služby, kde se uživatelům služeb účtují platby ve výši příspěvku na péči dle § 

73 zákona o sociálních službách, se započtou skutečné příjmy z příspěvku na péči v minulém 

roce. 

                                                 
5
 dle Studie proveditelnosti pro nastavení účetních a ekonomických standardů pro oblast sociálních služeb, 

(výstup projektu Podpora procesů v sociálních službách) 



24 

 

Pro ostatní služby se výnosy vypočítávají jako součin hodinové sazby *počet hodin přímého 

výkonu služby na jednoho pracovníka v přímé péči v sociálních službách * počet pracovníků 

v přímé péči v sociálních službách. 

 

V případě nových poskytovatelů sociálních služeb (vzniklých v minulém roce), se skutečné 

příjmy z příspěvku na péči budou modelovat s ohledem na počet měsíců, po které byla služba 

v minulém roce poskytována. 

 

Hodinová sazba byla stanovena ve výši 100 Kč. Počet hodin přímého výkonu a sazby pro 

jednotlivé služby jsou počítány dle následující tabulky: 

 

Druh služby Počet hodin přímého výkonu Hodinová sazba 

§ 39 – osobní asistence 1 200 100 Kč 

§ 40 – pečovatelská služba 1 200 100 Kč 

§ 43 – podpora samostatného bydlení 1 000 100 Kč 

§ 44 – odlehčovací služby 1 000 100 Kč 

§ 45 – centra denních služeb 1 000 100 Kč 

§ 46 – denní stacionáře 1 000 100 Kč 

§ 51 – chráněné bydlení 1 000 100 Kč 

Pozn. Celkový fond pracovní doby na jednoho pracovníka je cca 2 000 hodin ročně. Počet 

hodin přímého výkonu služby je uveden dle hodnot uvedených ve studii proveditelnosti 

MPSV. 

Výnosy služby „HOTEL“ 

U služeb, kde jsou příjmy za pobyt klienta účtovány zvlášť, se počítají vypočtené výnosy jako 

součin mediánu hodnoty příjmu za pobyt na jedno lůžko pro příslušnou službu a celkové 

kapacity lůžek. 

 

Výnosy v oblasti zdravotnictví 

Tento druh výnosů je relevantní pouze u těch druhů služeb, kde se zajištění zdravotní péče 

předpokládá dle zákona o sociálních službách. Jedná se o domovy pro osoby se zdravotním 

postižením, týdenní stacionáře, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, je-li 

zdravotní péče zajišťována vlastními zaměstnanci poskytovatele služby (je-li zdravotní péče 

poskytovatelem sociálních služeb zajišťována např. zabezpečením externího dodavatele 

apod., výnosy od zdravotních pojišťoven se nezohledňují). 

 

Obvyklé výnosy v oblasti zdravotnictví (tj. příjmy od zdravotních pojišťoven) jsou určeny 

jako průměrná hodnota v návaznosti na počet lůžek a strukturu uživatelů služby podle stupňů 

závislosti pro účely příspěvku na péči (zohledňují se pouze v případě uživatelů ve stupni III. 

nebo IV. příspěvku na péči). 



25 

 

Průměrná výše v případě jednoho uživatele ve stupni závislosti III nebo IV příspěvku na péči 

je pro tyto účely stanovena na 3 000,- Kč / měsíc (100,- Kč / den). 

Ostatní výnosy 

Ostatní výnosy zahrnují veškeré další příjmy poskytovatele služeb z veřejných rozpočtů. 

Jedná se například o příspěvky Úřadu práce, Úřadu vlády ČR či dotace z fondů EU. Tyto 

výnosy jsou modelovány na základě skutečné výše ostatních výnosů dle minulého roku, avšak 

s ohledem na předpokládané skutečnosti roku následujícího (například plánované ukončení 

financování z vybraného zdroje). 

 

c) Přiměřený zisk 

Kategorie přiměřeného zisku je nedílnou součástí výpočtu vyrovnávací platby podle pravidel 

SGEI. Přiměřeným ziskem se rozumí míra návratnosti kapitálu, kterou by požadoval typický 

podnik při úvahách o tom, zda bude službu obecného hospodářského zájmu poskytovat po 

celou dobu trvání pověřovacího aktu, s přihlédnutím k úrovni rizika. Míra návratnosti 

kapitálu, která nepřesáhne příslušnou swapovou sazbu navýšenou o 100 bazických bodů, se 

v každém případě považuje za přiměřenou. Příslušnou swapovou sazbou je ta swapová sazba, 

jejíž doba splatnosti a měna odpovídají době trvání a měně pověřovacího aktu.  Jedním z 

kritérií výše přiměřeného zisku je tedy otázka rizika financování dané sociální služby. 

 

2. Systém veřejné podpory a organizace zřizované krajem 
 

Nastavení systému financování sociálních služeb v souladu s pravidly veřejné podpory pro 

Ústecký kraj vychází z rovného přístupu ke všem poskytovatelům služeb bez ohledu na právní 

formu a zřizovatele. Systém vyrovnávací platby pracuje s celkovými náklady a výnosy dané 

služby, vyrovnávací platba je určena na úhradu nákladů a je pro všechny poskytovatele služeb 

postavena na stejném principu, tj. organizace zřizované krajem mají stejné postavení jako 

všichni ostatní poskytovatelé služeb. 

 

Výpočet místně obvyklých nákladů je postaven na nákladech na pracovníky a nákladech na 

provozní a související režie. 

 

Pro výpočet výnosů služby musí být zahrnuty veškeré finanční prostředky poskytnuté 

z veřejných zdrojů, tj. státního rozpočtu, rozpočtu Ústeckého kraje, rozpočtu obcí případně 

jiných veřejných zdrojů. V důsledku to tedy znamená, že pro organizace zřizované krajem je 

příspěvek zřizovatele započítáván do celkových příjmů a tím se stává součástí celkové výše 

vyrovnávací platby, stejně tak jako například příspěvky obcí vyplacené poskytovatelům 

služeb. 

 

 

 

Část VIII 
Projednání návrhu výše dotace a schválení dotace 

1. Posouzení žádostí provádí a návrh výše dotace stanoví odbor sociálních věcí KÚÚK. Před 

hodnocením žádostí jsou hodnotitelé seznámeni s Metodikou poskytování dotací, 

podmínkami v ní uvedenými, s nutností posuzování potřebnosti služeb dle platného 

střednědobého plánu sociálních služeb. Hodnotitelé spolupracují s obcemi a informacemi o 



26 

 

poskytování služeb v jejich lokalitách, o spolupráci s úřady a případném podílení se na 

komunitním plánování obce. Dále vycházejí z vykazovaných údajů služeb a výsledků kontrol 

a inspekcí, které ve službách proběhly. V souladu s finančními modely služeb a výpočtu 

nákladovosti a možné výše dotace stanoví hodnotitelé optimální návrh podpory.  

 

2. Reálný návrh dotace je stanoven na základě aplikace Redukčních koeficientů a 

vyhodnocení míry naplnění dalších hodnotících kritérií Programu, a to až po přidělení 

příslušné dotace Ústeckému kraji z prostředků státního rozpočtu na financování sociálních 

služeb. Návrh reálné výše dotace je předložen k projednání Sociálně zdravotní komisi a Radě 

Ústeckého kraje  a následně Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení.  

 

3. Proti závěrům dotačního řízení Ústeckého kraje a rozhodnutí (Zastupitesltva Ústeckého 

kraje) o poskytnutí dotace nelze podat opravný prostředek. 

 

4. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách ÚK 

http://www.kr-ustecky.cz/ (položka Dotace a granty) do 10 pracovních dnů po schválení výše 

dotace (viz odst. 2 této Části) v zastupitelstvu kraje. 

 

Část IX 
Rozhodování o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy 

1. Poskytovatel sociální služby je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí KÚÚK 

o změnách údajů, které mají vliv na rozhodování o poskytnutí dotace, uváděných v 

žádosti, ke kterým dojde, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna 

nastala.  

2. V případě, že poskytovatel sociální služby neprovede Závěrečné vyúčtování dotace za 

předcházející rok, na který byla dotace poskytnuta, nebude rozhodnuto o poskytnutí 

dotace na příslušný rok, tzn. dotace nebude na příslušný rok  poskytnuta.  

3. Po schválení státního rozpočtu pro daný rok a vyčlenění objemu účelových finančních 

prostředků pro oblast poskytování sociálních služeb připraví odbor sociálních věcí 

KÚÚK, na základě hodnotícího procesu a schválení výše dotace, písemnou smlouvu o 

poskytnutí dotace. Zpracování Smlouvy o poskytnutí dotace zajistí odbor sociálních věcí 

KÚÚK, svým podpisem ji stvrzuje hejtman Ústeckého kraje.  

4. Dotace z rozpočtu kraje je poskytována na stanovený účel vymezený ve smlouvě o 

poskytnutí dotace.  

 

5. Smlouva o poskytnutí dotace je uzavírána s poskytovateli sociálních služeb, u nichž bylo 

za výše uvedených podmínek schváleno poskytnutí dotace v Reálné výši dotace. 

Poskytnutá dotace je členěna na poskytovatelem sociálních služeb příjemcem dotace 

poskytované sociální služby specifikované dle Žádosti a v Žádosti specifikované druhy 

sociálních služeb.  

 

6. Dotace je poskytována bezhotovostně, ve splátkách a vyplácena v souladu s případnými 

regulačními opatřeními následovně:  

 poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními 

samosprávnými celky, platebním poukazem na jejich běžné účty,  



27 

 

 příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi platebním poukazem na běžné 

účty zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku 

zřizovatele,  

 příspěvkovým organizacím zřizovaným ÚK na jejich běžné účty.  

7. Výše a termíny splátek:  

 

Pro řádné kolo dotačního řízení:  

 splátka je vyplácena ve výši 60% poskytnuté dotace po uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace a podpisu nejpozději však do 15. dubna roku, na který je dotace 

poskytnuta,  

 splátka je vyplácena ve výši 40% poskytnuté dotace do 31. července roku, na který 

je dotace poskytnuta.  

 

Faktické výplatě splátek dotace předchází „přijetí“ splátek dotace z rozpočtu MPSV na účet 

kraje.   

 

Pro mimořádné kolo dotačního řízení:  

 U poskytovatelů sociálních služeb, kterým nebyla poskytnuta dotace již v řádném 

kole dotačního řízení, bude vyplacena jednorázově ve výši 100% do 30 dnů od 

podpisu  Smlouvy a podpisu „prohlášení příjemce“ dotace 

 U poskytovatelů sociálních služeb, kterým byla dotace poskytnuta již v řádném 

kole dotačního řízení, budou prostředky dotace mimořádného kola dotačního 

řízení vyplaceny do 30 dnů od podpisu dodatku ke Smlouvě 

8. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kalendářního roku odůvodněné 

podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, je 

odbor sociálních věcí KÚÚK oprávněn příjemci dotace pozastavit poskytnutí dalších 

finančních prostředků dotace. Tato skutečnost bude příjemci dotace oznámena dopisem 

vedoucím odboru sociálních věcí, a to neprodleně po vzniku podezření na porušení 

rozpočtové kázně. V případě, že na základě uskutečněného šetření se podezření z porušení 

rozpočtové kázně neprokáže, budou pozastavené splátky dotace žadateli následně 

uvolněny.  

9. Pokud poskytovateli sociální služby byla na příslušný rok přidělena dotace ve výši 3 mil. 

Kč a více, předloží do 31. srpna následujícího roku odboru sociálních věcí KÚÚK výrok 

auditora a vyjádření auditora ke způsobu účtování a použití poskytnuté dotace bez ohledu 

na to, zda se poskytovatele sociálních služeb vztahuje povinnost ověřování účetní závěrky 

auditorem podle § 20 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 

10. Výrok nebo vyjádření auditora musí být předloženy jako samostatný dokument nikoli jako 

součást jiného dokumentu (např. výroční zprávy, jejíž předložení se nevyžaduje).  

11. V případě, že příjemce dotace nedodá výrok nebo vyjádření auditora ve stanoveném 

termínu, může být tato skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace na další rok. Sankce 

za nedodržení termínu předložení výroku nebo vyjádření auditora dále stanoví Smlouva o 

poskytnutí dotace.  



28 

 

12. V případě, že v průběhu příslušného kalendářního roku ÚK získá další finanční prostředky 

na spolufinancování sociálních služeb v rámci Programu, případně pouze konkrétních 

druhů těchto služeb (ať již důvodu navýšení dotace ze strany MPSV či z důvodů vratek 

částí již poskytnutých dotací některým poskytovatelům sociálních služeb) a vyhlásí 

mimořádné kolo dotačního řízení na podporu nových či již podporovaných sociálních 

služeb, uveřejní tento svůj záměr na svých internetových stránkách www.kr-ustecky.cz a 

uvědomí o tom i dosavadní příjemce dotací na financování předmětných druhů sociálních 

služeb. V případě, že konkrétní příjemce projeví o případné zvýšení částky dotace 

poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí dotace zájem, požádá o zvýšení dotace ÚK, 

konkrétně odbor sociálních věcí KÚÚK, písemně. O případném zvýšení dotace a s tím 

souvisejícím uzavřením příslušného dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace, rozhodne 

na základě posouzení žádosti o zvýšení dotace a na základě prověření dosavadního 

hospodaření poskytovatele sociálních služeb s finančními prostředky odpovídající dotaci 

Rada Ústeckého kraje. Pro vyloučení veškerých pochybností částka odpovídající dotaci po 

jejím zvýšení nesmí přesáhnout výši vyrovnávací platby určené v souladu s článkem VII. 

této Metodiky.  

 

Část X 
Sledování, kontrola a finanční vyúčtování dotace 

1. Příjemce dotace, poskytovatel sociální služby odpovídá za hospodárné a efektivní použití 

dotace v souladu s účelem, na který byla dotace poskytnuta.  

2. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s údaji v žádosti, která 

je na příslušný rok podpořena, a dodržet skutečnosti mající vliv na poskytování sociálních 

služeb, které jsou uvedeny v této žádosti.  

3. Příjemce dotace je povinen odděleně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, respektive 

výnosech a nákladech vzniklých při poskytování sociální služby a vést účetnictví v 

souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  Příjemce 

je povinen své příjmy a výdaje (výnosy a náklady) mít vedeny transparentně s 

jednoznačnou vazbou ke konkrétní sociální službě – identifikátoru služby (např. 

analytické účty, účetní střediska, zakázky).  

 
Příjemce dotace má povinnost vést příjmy a výdaje (výnosy a náklady) spojené s 
poskytováním příslušné sociální služby v účetnictví příjemce (poskytovatele sociální 
služby) odděleně od příjmů a výdajů spojených s jinými službami či činnostmi 
organizace.  
 

Povinnost odděleného účtování se vztahuje na sociální službu poskytovanou v rozsahu 
základních činností, tj. nejsou zahrnovány případné fakultativní služby, pokud je 

organizace v rámci služby zajišťuje. 

  

Povinnost odděleného účtování se vztahuje na veškeré položky související se sociální 
službou a nikoli pouze na položky související s poskytnutou dotací na příslušnou 

sociální službu.  

 

4. Příjemce dotace je povinen vést analytickou účetní evidenci všech účetních případů 

vztahujících se k poskytnuté dotaci. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály 

účetních dokladů označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě 

Smlouvy. 



29 

 

5. Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí KÚÚK o 

následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a to nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne, kdy tato změna nastala:  

 

a) změny v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spojení, e- 

mailové  adresy),  

b) změny v rozpočtu sociální služby,  

c) změna bankovního účtu příjemce dotace,  

d) změny v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) či zrušením registrace 

sociální služby  

e) jakoukoliv změnu ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků, z důvodu 

vyloučení možného rizika zneužití poskytnuté dotace či poskytnutí nezákonné veřejné 

podpory. (Příloha č. 3 a 3a Metodiky) 

 

6. Příjemce dotace je povinen na žádost KÚÚK bezodkladně písemně poskytnout 

požadované doplňující informace související s poskytovanými sociálními službami. 

7. Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s 

poskytováním služby a prokazující čerpání poskytnutých finančních prostředků na 

realizaci služby po dobu 10 let od ukončení financování této služby způsobem, který je v 

souladu s platnými právními předpisy České republiky. Lhůta začíná běžet od 1. 1. 

následujícího roku po roce, na který byla dotace poskytnuta.  

8. Při výběru dodavatelů na zajištění dodávek a služeb je příjemce dotace povinen 

postupovat v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

9. Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto smlouvou se postupuje dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), a 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Při uplatnění 

sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení dotace se postupuje podle § 22 zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

10. Příjemce dotace je povinen v souladu se zákonem o finanční kontrole a v souladu se 

zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

umožnit výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci a poskytnout 

součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými 

osobami jsou zaměstnanci odboru sociálních věcí a odboru kontroly KÚÚK a přizvané 

osoby dle § 6 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů.  

11. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na 

základě prováděných kontrol, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě a v souladu s 

§ 18 zákona o finanční kontrole informovat o splnění nápravných opatření toho, kdo tato 

nápravná opatření uložil. 

 

12. Nedodržení termínu pro Závěrečné vyúčtování dotace nebo neprovedení Závěrečného 

vyúčtování dotace je důvodem pro nepřidělení dotace na další rok. 

 



30 

 

13. Závěrečné vyúčtování dotace zpracuje příjemce dotace za období týkající se celého roku, 

na který je dotace poskytnuta, nejpozději k 31. prosinci roku, včetně zahrnutí souvisejících 

nákladů, které budou zahrnuty do účetnictví poskytovatele sociálních služeb v 

kalendářním roce, na který byla dotace poskytnuta.  

 

Příjemce dotace je povinen provést Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace v souladu se 

smlouvou a Metodikou za období týkající se daného roku, na který byla dotace 

poskytnuta, včetně zahrnutí souvisejících nákladů, které budou proplaceny do 31. ledna 
následujícího roku.  
a) příjemce dotace předloží do 5. února následujícího roku KÚÚK podklady pro  

Závěrečné vyúčtování dotace na tiskopisu, jehož vzor je uveden v příloze č. 4 této 

Metodiky,  

b) k podkladům příjemce dotace přiloží komentář a současně převede na účet kraje 

případnou vratku dotace.  

 

Vzor tiskopisu dotace obsahuje 3 tabulky – souhrnné čerpání rozpočtu, přehled čerpání 

rozpočtu z pohledu vícezdrojového financování, položkové čerpání rozpočtu na jednotlivé 

sociální služby.  

 

V těch případech, kdy v rámci jedné smlouvy o poskytnutí dotace je dotace poskytována 

na více sociálních služeb, budou v tabulce údaje o poskytnuté dotaci vyplněny samostatně 

za každou jednotlivou sociální službu, na kterou byla dotace z rozpočtu kraje poskytnuta v 

souladu s čl. I bod 1 Smlouvy. 

 

Komentář dle písm. b) tohoto odstavce obsahuje prohlášení o dodržení podmínek 

stanovených Smlouvou o poskytnutí dotace a dále je zaměřen zejména na zdůvodnění 

výše případné vratky dotace (vratky v průběhu roku, vratky při finančním vypořádání 

dotace) a na specifikaci čerpání dotace podle jednotlivých nákladových položek a uvedení 

skutečných zdrojů financování sociální služby.  

Zpracovaný podklad pro Závěrečné vyúčtování dotace bude podepsán statutárním 

zástupcem příjemce dotace nebo jím pověřenou osobou.  

 

 

V případě, že příjemce dotace ÚK nepředloží Závěrečné vyúčtování dotace ani  
do 5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí 
se příjemce závažného porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 písm. c) 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, za který mu bude uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši celé částky vyplacené dotace na základě 
Smlouvy o dotaci.  
 

14. Příjemce dotace je povinen ÚK do 31. ledna následujícího roku, na který byla dotace 

poskytnuta, vrátit poměrnou část dotace v případě, že částka obdržené dotace bude 

převyšovat vyrovnávací platbu vypočítanou na základě konkrétních dat týkajících se 

rozsahu skutečně poskytovaných (na základě dotace ze strany ÚK podporovaných) 

sociálních služeb a jejich nákladů, a to vše za použité metody výpočtu stanovené v čl. VII 

této Metodiky. Výpočet vyrovnávací platby provedený v souladu s předchozí větou je 

Příjemce dotace povinen provést a vyčíslit ve formuláři Závěrečné vyúčtování dotace 

(příloha č. 4 Metodiky) a společně s oznámením o skutečné výši využité vyrovnávací 

platby ve výši přeplatku (vratky) doručit na Krajský úřad Ústeckého kraje do 5 února 



31 

 

následujícího rozpočtového roku. Závěrečné vyúčtování a oznámení o případné vratce má 

charakter závěrečného finančního vypořádání k poskytnuté vyrovnávací platbě. 

15. V případě, že příjemce dotace realizaci sociální služby nezahájí, přeruší nebo předčasně 

ukončí, případně bude vydáno rozhodnutí o zrušení registrace dle § 82 odstavce 3 zákona 

o sociálních službách, je povinen do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost 

Poskytovateli dotace písemně na formuláři Hlášení změn v poskytování sociální služby 

a následně vrátit poměrnou část vyplacené dotace (dle počtu měsíců, ve kterých služba 

nebyla realizována) zpět na účet poskytovatele do 30 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 

nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 

Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet Poskytovatele 

dotace je den jejich odepsání z účtu příjemce. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Nákladový rozpočet sociální služby 

Příloha č. 2 Přehled projektů 

Příloha č. 3 Hlášení změn 

Příloha č. 3a Nákladový rozpočet k hlášení změn 

Příloha č. 4 Tiskopis závěrečného vyúčtování dotace  

Příloha č. 5 Redukční koeficienty 

 

 

 

 

 

























truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 58 k usnesení č. 116/23Z/2015

















 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2396 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Město Verneřice 
Sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice 
Zastoupený: Ing. Danielem Zygulou, starostou města Verneřice 
Kontaktní osoba: Ing. Daniel Zygula, starosta města 
E-mail/telefon: starosta@vernerice.cz, 412 559 052  
IČ (RČ): 00261742 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 925863369/0800 

I. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013 a usnesení č. 
88/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015, kterým byla městu Verneřice poskytnuta dotace z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci stavby „Odkanalizování města Verneřice“, 
v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 
6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 59 k usnesení č. 118/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 2 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Město Verneřice 

Ing. Daniel Zygula, starosta města 
 
 

 

 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2403 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Hrobce 
Sídlo: Ke hřišti 14, 411 83 Hrobce 
Zastoupený: Bc. Petr Kříž, starosta obce Hrobce 
Kontaktní osoba: Bc. Petr Kříž, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta@hrobce.cz, 416 848 023  
IČ (RČ): 00263664 
DIČ:  
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-21824471/0710 

I. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013 a usnesení č. 
75/21Z/2015 z 16. 2. 2015, kterým byla obci Hrobce poskytnuta dotace z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje na realizaci stavby „Splašková kanalizace Rohatce“, 
v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne     
29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 60 k usnesení č. 118/23Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Hrobce 

Bc. Petr Kříž, starosta obce 

 



strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2404 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Jimlín 
Sídlo: Jimlín 7, 440 01 Louny 
Zastoupený: Ing. Janou Mikovcovou, starostkou obce Jimlín 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 
E-mail/telefon: starosta@jimlin.cz, 415 696 225  
IČ (RČ): 00556327 
DIČ: CZ00556327 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9224481/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Jimlín poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci stavby 
„Kanalizace Jimlín – Zeměchy, IV. etapa“, v souvislosti se změnou provedenou usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 61 k usnesení č. 118/23Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Jimlín 

Ing. Jana Mikovcová, starostka obce 

 

 



strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 13/SML2414 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Horní Podluží 
Sídlo: Žofín čp. 2, 407 57 Horní Podluží  
Zastoupený: Karlem Kopeckým, starostou obce Horní Podluží 
Kontaktní osoba: Karel Kopecký, starosta obce 
E-mail/telefon: obecniurad@hornipodluzi.cz, 412 379 181  
IČ (RČ): 00524221 
DIČ: CZ00524221 
Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem 
 číslo účtu: 94-1517431/0710 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na doplnění Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 100/9Z/2013, kterým byla obci 
Horní Podluží poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Dostavba kanalizace Horní Podluží“, v souvislosti se změnou provedenou 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 62 k usnesení č. 118/23Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Horní Podluží 

Karel Kopecký, starosta obce 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2071 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Chožov  
Sídlo: Chožov č.p. 154, 439 22 Chožov 
Zastoupený: Miroslavou Otoupalovou, starostkou obce Chožov 
Kontaktní osoba: Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 
E-mail/telefon: ouchozov@seznam.cz 
IČ (RČ): 00265004 
DIČ:  
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
 číslo účtu: 156590932/0300 
 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014, kterým byla obci 
Chožov poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Chožov, Mnichovský Týnec, Třtěno – ČOV kanalizace“, v souvislosti se změnou 
provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 
takto: 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 63 k usnesení č. 118/23Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Chožov 

Miroslava Otoupalová, starostka obce Chožov 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2075 – dodatek 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Blšany u Loun  
Sídlo: Blšany u Loun č.p. 2, 440 01 Louny 
Zastoupený: Dobromilem Konečným, starostou obce Blšany u Loun 
Kontaktní osoba: Dobromil Konečný, starosta obce Blšany u Loun 
E-mail/telefon: obecniurad@blsanyuloun.cz 
IČ (RČ): 00556254 
DIČ: CZ00556254 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
 číslo účtu: 18323481/0100 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 3. 9. 2014 č. 95/18Z/2014, kterým byla obci 
Blšany u Loun poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
realizaci stavby „VODOVODNÍ PŘIVADĚČ LOUNY – BLŠANY U LOUN, I. a II. ETAPA“, 
v souvislosti se změnou provedenou usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne     
29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 64 k usnesení č. 118/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 2 / 2 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Blšany u Loun 

Dobromil Konečný, starosta obce Blšany u 
Loun 

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML2823 – dodatek č. 1 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Lenešice 
Sídlo: Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice 
Zastoupený: Ing. Janem Andrásem, starostou obce Lenešice 
Kontaktní osoba: Ing. Rostislav Mareš, manager projektu 
E-mail/telefon: obec@ou-lenesice.cz 
IČ (RČ): 00265098 
DIČ: CZ00265098 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 1628481/0100 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Článku III. písmene q) smlouvy, uzavřené na základě 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 15. 12. 2014 č. 86/20Z/2014, kterým byla 
obci Lenešice poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci 
stavby „Dostavba kanalizace a vodovodu - Lenešice“, v souvislosti se změnou provedenou 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 65 k usnesení č. 118/23Z/2015



Příloha č. 7 

strana 2 / 2 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj                                          

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Příjemce 
Obec Lenešice 

Ing. Jan András, starosta obce Lenešice 

 



strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1170 – dodatek č. 2 
Číslo smlouvy u příjemce: 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE  

uzavřené v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: maturkanicova.r@kr-ustecky.cz, 475 657 637 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 40184-0883028399/0800 

a 

Příjemce: 
Obec Lenešice 
Sídlo: Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice 
Zastoupený: Ing. Jan András, starosta obce Lenešice 
Kontaktní osoba: Ing. Jan András, starosta obce 
E-mail/telefon: obec@ou-lenesice.cz, 415 679 411  
IČ (RČ): 00265098 
DIČ:  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 1628-481/0100 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4) a doplnění Článku III. písmene q) 
smlouvy, uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 4. 9. 2013 č. 
100/9Z/2013 a usnesení č. 176/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014, kterým byla obci Lenešice 
poskytnuta dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na realizaci stavby 
„Lenešice – Dostavba kanalizace v lokalitě Za školkou“, v souvislosti se změnou provedenou 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 č. xx/xxZ/2015 takto: 

mailto:maturkanicova.r@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 66 k usnesení č. 118/23Z/2015



 

strana 2 / 2 

Článek II. 
Financování 

4) Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. Ukončením realizace projektu se rozumí splnění 
závazného technického ukazatele popsaného v odst. 8) tohoto článku. 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

q) Vodohospodářskou infrastrukturu podpořenou dotací z Fondu nelze převést po dobu 
odpisování na jiný subjekt, vyjma převedení na subjekt, ve kterém má příjemce dotace 
majetkovou účast ve výši minimálně 51 %, nebo v případě převedení na Severočeskou 
vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, kde má příjemce majetkovou účast. 

II. 

Tento dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 166 odst. 1 správního řádu. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

Příjemce 
Obec Lenešice 

Ing. Jan András, starosta obce 

 



truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 67 k usnesení č. 118/23Z/2015







Jednání Rady Ústeckého kraje dne 10.6.2015 - Příloha č.1 – Aktualizace PRVKÚK č. 25  
Doplnění 2015 

 

 ______________________________________________________________________________________________________  
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce Liberec  str. 1 

 

 CZ042.3506.4211.0269 Židovice 
  .0269.01 Židovice 
 

identifikační číslo obce  019679 
kód obce    00001 

Dopln ění 2015 je vyzna čeno kurzívou  

PODKLADY 

1. Údaje o demografickém vývoji obyvatel ze Statistického úřadu z roku 2001 
2. Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
3. Údaje provozovatele vodovodu Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. - statistické 

výkazy 
4. Údaje provozovatele kanalizace Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. - statistické 

výkazy 
5. Dlouhodobá koncepce rozvoje SVS a.s. 
6. Pohovor s provozovatelem a údaje inspektorů SVS a.s. 
7. Údaje o kanalizaci z pasportu Okresního úřadu Litoměřice  
8. Projekt na dostavbu kanalizace z roku 1994, zpracovatel Severní stavební Ústí nad 

Labem 
9. Návrh Obce Židovice na doplnění stávajícího stavu odkanalizování ze dne 9.2.2015. 
10. Zaměření průběhu skutečného stavu kanalizace společností GRV Engineering, s.r.o. 

z ledna 2015 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 

Obec Židovice leží severozápadně od Roudnice nad Labem, na levém břehu řeky Labe. 
Jedná se o obec do 300 trvale žijících obyvatel, nachází se zde 18 objektů pro rodinnou 
rekreaci. Předpokládá se mírný nárůst obyvatel. Zástavba je venkovského charakteru. Obec 
se rozkládá v nadmořské výšce 150 - 176 m n.m. Významným podnikem je závod AROMA 
Praha a. s., závod Židovice. Obec náleží do povodí řeky Labe. Nachází se zde požární 
nádrž. Svým územím Židovice plně zasahují do CHOPAV Severočeská křída. Předpokládá 
se rozšíření firmy Aroma a vybudování pštrosí farmy. 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 

Obec Židovice je zásobena pitnou vodou z oblastního vodovodu Žernoseky skupinový 
vodovod Roudnice nad Labem (OZ-SK-LT.010.10), konkrétně jeho provozní částí Podlusky, 
která odbočuje levou větví vodovodního řadu z Roudnice nad Labem II. a zajišťuje vodu pro 
obce Podlusky, Židovice, Hrobce, Rohatce, Libotenice, Chvalín, Nové Dvory, Dušníky, 
Nížebohy a Přestavlky. Do Roudnice nad Labem II. je pitná voda vedena z vodojemů Slavín 
starý 750 m3 (219,33/215,62) a Slavín nový 1000 m3 (221,02/216,02). 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 68 k usnesení č. 119/23Z/2015



Jednání Rady Ústeckého kraje dne 10.6.2015 - Příloha č.1 – Aktualizace PRVKÚK č. 25  
Doplnění 2015 

 

 ______________________________________________________________________________________________________  
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce Liberec  str. 2 

Rozvodná síť je vybudována na celém území obce Židovice, zásobuje 88% obyvatel.  
Vodovod je v majetku SVS a.s., provozovatelem jsou Severočeské vodovody a kanalizace, 
a.s.  

××××× 

Systém zásobení obce Židovice se nebude v budoucnosti měnit. 

NOUZOVÉ ZÁSOBOVÁNÍ OBYVATELSTVA PITNOU VODOU 

Pro zajištění krizového zásobování pitnou vodou jsou vytipovány podzemní zdroje Vlastislav 
Kaple, Velké Žernoseky a vrty Malešov. 
Nouzové zásobování pitnou vodou  bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství 
maximálně 15 l/den×obyvatele cisternami v rámci závodu Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou. 
Nouzové zásobování užitkovou vodou  bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. 
Při využívání zdrojů pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů 
územně příslušného hygienika. 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Obec je odkanalizována jednotnou kanalizací (K-LT.037.1-J.C) se zaústěním na ČOV 
závodu AROMA Praha a. s. (62 %). V severní části obce je lokalizována splašková 
kanalizace v celkové délce 170 m, která odvádí odpadní vody z bytových domů č.p. 55 a 56 
do dešťové kanalizace v areálu AROMA, zaústěné do Labe. Zbývající část obce má 
individuelní likvidaci splaškových vod, tj. v septicích s přepady vyústěnými do vsaku (21 %) a 
do vodoteče (17%). Součástí kanalizačního systému je přečerpávací stanice pro obec 
Židovice tvořená se dvěma vodotěsnými plastovými nádržemi. Kanalizace je v majetku obce 
Židovice a provozují ji Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Areál závodu AROMA Praha a. s. má svou vlastní kanalizaci zaústěnou do zmíněné ČOV, z 
níž jsou vyčištěné vody vypouštěny do Labe. 
Vlastníkem i provozovatelem ČOV je firma AROMA Praha a. s., závod Židovice. 
Povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových z ČOV Židovice do recipientu 
Labe, v množství a kvalitě dle následujících údajů vydal svým Rozhodnutím Okresní úřad v 
Litoměřicích, referát životního prostředí – vodní hospodářství, dne 18. 12. 2002, pod čj. 
231.2-8201/02/ŽP  
Q = 4 l/s = 60 000 m3/rok 
 

CHSK cr  
mg/l 

BSK5 
mg/l 

NL 
mg/l 

N-NH4+ 
mg/l 

Nanorg.  
mg/l 

Pc  
mg/l 

p  m  p  m  p  m  p  m  p  m  p  m  
120 170 30 70 30 70 20 40 - - - - 

 
Platnost rozhodnutí do 12/2012. 



Jednání Rady Ústeckého kraje dne 10.6.2015 - Příloha č.1 – Aktualizace PRVKÚK č. 25  
Doplnění 2015 

 

 ______________________________________________________________________________________________________  
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce Liberec  str. 3 

Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV  bylo nahrazeno integrovaným povolením pro 
zařízení „Chemická výroba – Aroma Židovice“ č.j. 1775/ZPZ/2007/IP-149/Bla, z 15.11. 
2007ve znění pozdějších změn, které platí do 31. 12. 2017. 

ČOV Židovice zajišťuje čištění komunálních odpadních vod z obcí Židovice a Hrobce a 
průmyslových odpadních vod z místního potravinářského provozu. Jedná se o mechanicko-
biologickou čistírnu odpadních vod firmy Fortex Šumperk. Pro čištění odpadních vod je 
použit systém jehož aktivační nádrž je členěna na zóny předřazené denitrifikace, nitrifikace, 
postdenitrifikace a postaerace se stabilizací přebytečného kalu. 
Odpadní vody přitékají jednotnou kanalizací na mechanický stupeň čistírny, který je tvořen 
jemnými strojně stíranými česlemi a lapákem písku. 
Mechanicky předčištěné odpadní vody jsou gravitačně přiváděny na biologický stupeň 
čistírny, který tvoří nádrže předřazené denitrifikace, nitrifikace, postdenitrifikace, postaerace 
a dosazovací nádrž. Pro promíchávání celého obsahu nádrže předřazené denitrifikace a 
postdenitrifikace jsou nádrže vystrojeny vertikálními míchadly. Provzdušňování nádrží 
nitrifikace a postaerace je zajišťováno jemnobublinnou aerací pomocí dmychadel a 
aeračních elementů FORTEX AME 260.  
V dosazovací nádrži dochází k usazování a separaci kalu. Pro separaci je použita vertikální 
dosazovací nádrž. Odsazená voda přepadá do odtokového žlabu, odtud teče přes měrné 
zařízení do odtoku z čistírny. Usazený kal je odtahován jako vratný kal do denitrifikační 
nádrže aktivace. Do denitrifikace je dále vyvedeno potrubí mamutky stahující kal z hladiny 
dosazovací nádrže. Přebytečný kal se odčerpává další mamutkou do provzdušňovaných 
kalových jímek. Kal je odvodňován přímo na ČOV. 
 
Převážná část dešťových vod je odváděna jednotnou kanalizací. Zbývající dešťové vody jsou 
odváděny systémem příkopů, struh a propustků do vodotečí a nebo jsou vsakovány do 
terénu. 

××××× 

Uvedením kanalizace do provozu je nutné zajistit odstavení stávajících septiků. 
S ohledem na použité trubní materiály doporučujeme v této lokalitě postupnou rekonstrukci 
stávající kanalizační sítě. Rekonstrukce by měla být dokončena do roku 2018 vzhledem 
k jejímu neuspokojivému stavu.  
Stávající technologie čištění a kapacitní parametry čistírny jsou vyhovující i po celé 
sledované období do roku 2015. 



truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 69 k usnesení č. 119/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 

strana 1 /5 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a v souladu s ust. §10a odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Poskytovatel:Ústecký kraj 
 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 
E-mail/telefon: 475 657 508, kadlecova.z@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: ……………………   
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu:  
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 70 k usnesení č. 121/23Z/2015



 

strana 2 /5 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením č. 
……………….. ze dne 20. 4. 2015 neinvestiční dotaci ve výši …………………..,- Kč 
(slovy: ……………………. korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. ………………………... 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 
 

Článek II. 

Financování činnosti  
doba, v níž má být dosaženo účelu dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta na základě žádosti o dotaci ze dne ……………….. za 
účelem uhrazení nutných výdajů na ………………. (dále také ,, podpořená činnost“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“), který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha 
č. 1. 

2. Dotace musí být použita do 31. 12. 2015. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a l ze ji použít pouze na úhr adu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace a vzniklých v době 
od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015.     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s podpořenou činností ve schválené době dosažení 

účelu dotace, 
- byl uhrazen do 31. 12. 2015,  
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc). 



 

strana 3 /5 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 
5. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 

uznatelných nákladech přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace v maximální výši 
70 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci pouze k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

b) Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

c) Zveřejňovat při všech příležitostech, že činnost je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech 
souvisejících s podpořenou činností příjemce dotace. 

d) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

e) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

f) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to 
jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů podpořené činnosti.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 
30. 1. 2016. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na žádost příjemce dotace 
prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 
- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 
- popis podpořené činnosti, 
- kvalitativní a kvantitativní výstupy vzešlé z podpořené činnosti, 
- přínos podpořené činnosti pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení podpořené činnosti, 
- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, 
- přehled nákladů hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 
- přehled o prostředcích vrácených do rozpočtu poskytovatele 
- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

http://www.branadocech.cz/


 

strana 4 /5 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet předložený příjemcem a v této souvislosti 
jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené činnosti. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům přímo souvisejících s účelem poskytnutí dotace, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz. čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že podpořená činnost nebude realizována, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem regionálního rozvoje nebo orgánem 
kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 
s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

o) Veškeré změny týkající se tohoto smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

p) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle 
názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

q) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy ze strany příjemce 
požadovat na příjemci vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení 
příjemce s vrácením prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat 



 

strana 5 /5 

úhradu smluvní pokuty ve výši 15% z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti 
úhrady úroků z prodlení, penále ani náhrady škody. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc ode dne doručení výpovědi 
příjemci. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 
souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh 
podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva 
nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), adresy, dotačního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………. ze dne 20. 4. 2015. 
 

V ……………….. dne  

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Příjemce 
………………………………… 

 
 
 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet 
 
 

 



 

1 (2) 

Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 
 

obecně prospěšné společnosti Destinační agentura České středohoří, o.p.s.  
 

se sídlem Litoměřice - Litoměřice-Město, Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 412 01, IČ 28750853, 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném  

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 325 
 

(dále jen „společnost“) 
 
 

 
Níže uvedení zakladatelé, 
 
 
1) Ústecký kraj, 
IČ: 70892156, se sídlem Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01, 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem, 
 
2) Město Litoměřice, 
IČ: 00263958, se sídlem Litoměřice - Litoměřice-Město, Mírové náměstí 15/7, PSČ 412 01, 
zastoupené Ladislavem Chlupáčem, starostou, 
 
3) Biskupství litoměřické, 
IČ: 00445126, se sídlem Litoměřice - Za nemocnicí, Dómské náměstí 1/1, PSČ 412 01,  
zastoupené Janem Baxantem, biskupem litoměřickým, 
 
(dále společně jen „zakladatelé“) 
 
 
se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 2 k Zakládací smlouvě společnosti, ve znění jejího dodatku č. 1 
(dále jen „zakládací smlouva“), takto: 
 
 
1) Text uvedený v čl. I. odst. 1.4 zakládací smlouvy se zrušuje a nahrazuje se tímto novým zněním 

ustanovení čl. I. odst. 1.4 zakládací smlouvy: 
 

„1.4 Údaje společnosti: 
Sídlo společnosti: Litoměřice – Předměstí, Komenského 748/4, PSČ 412 01 
Identifikační číslo: 28750853 
Právní forma: Obecně prospěšná společnost 
Doba trvání: Společnost se zakládá na dobu neurčitou“ 
 

 
2) Ostatní ustanovení zakládací smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
3) Uzavření tohoto dodatku k zakládací smlouvě bylo schváleno: 
 a) Usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne ___.___.2015, č. _______________; a 
 b) Usnesením zastupitelstva města Litoměřice ze dne ___.___.2015, č. _______________. 
 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 71 k usnesení č. 122/23Z/2015



Příloha č. 1 

2 (2) 

 
4) Tento dodatek k zakládací smlouvě je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž po jednom (1) 

vyhotovení obdrží každý ze zakladatelů, jedno (1) vyhotovení je určeno pro společnost a jedno (1) 
vyhotovení je určeno pro potřeby veřejného rejstříku. 

 
 
5) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi zakladateli. 
 
 
 
 
 V ….......................... dne ….................. V ….......................... dne ….................. 
 
 
 
 
 ….......................................................... ….......................................................... 
 Ústecký kraj Město Litoměřice 
 _____________, hejtman _____________, starosta 
 (úředně ověřený podpis) (úředně ověřený podpis) 
 
 
 
 
  V ….......................... dne ….................. 
 
 
 
 
  ….......................................................... 
  Biskupství litoměřické 
  _____________, biskup litoměřický 
  (úředně ověřený podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
  
 
 



truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 72 k usnesení č. 123/23Z/2015

















truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 73 k usnesení č. 123/23Z/2015

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem












	usnesení z 23. ZÚK 29.6.2015
	Usnesení
	B) schvaluje

	a) vytvoření podmínek pro zvýšení růstu HDP kraje,
	b) maximální využití finančních prostředků z EU a dalších finančních mechanizmů k rozvoji kraje,
	c) investice do vlastního majetku,
	d) podpora rozvojových akcí a projektů s následnou úsporou provozních výdajů, zejména úspor energií, případně růstem příjmů,
	e) podpora regionálního zdravotnictví.
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	s vyhlášením veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na koupi nemovité věci (pozemku) uvedené v bodu A) tohoto usnesení za podmínek dle přílohy č. 39 tohoto usnesení.
	C) ukládá
	a) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit podmínky veřejné soutěže uvedené v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	b) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit nejvhodnější nabídku na prodej nemovité věci specifikované v bodu A) tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.
	A) zrušuje
	usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015.
	B) rozhoduje
	1. o změně zřizovací listiny č.j. 180/2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
	název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1803, příspěvkové organizace
	sídlo:   Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, PSČ: 413 01, IČO: 69411263
	dodatkem č. 29 ke zřizovací listině dle přílohy č. 40 tohoto usnesení s tím, že dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem uzavření darovací smlouvy dle bodu 3 a bodu 4 tohoto usnesení.
	2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad ...
	3.  dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad Labem, se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad...
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Braňany, se sídlem: Bílinská 76, PSČ: 435 22 Braňany, IČ: 00265845, a to:
	obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti  z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvko...
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Očihov, se sídlem Očihov č. p. 7, 439 87 Očihov, IČ: 00556378, a to:
	- část tělesa komunikace v délce 0,051 km (silnice II/224) na pozemku p. č. 2851/3 včetně příslušenství a součástí, obec Očihov, k. ú. Očihov.
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	Termín: 31. 12 2015
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	Termín: 30. 11. 2015
	Termín: 30. 11. 2015
	Termín: 30. 11. 2015
	Termín: 30. 11. 2015
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) zrušuje
	B) rozhoduje
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	se ruší a nahrazuje se
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování...
	C) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž předmětem je převod nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	zrušuje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to:
	B) ukládá
	D) ukládá
	název: Krajská majetková, příspěvková organizace,
	sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem
	IČ: 00829048

	přílohy spojené
	01 příloha bod 5.2 příloha2
	02 příloha bod 5.2 příloha3
	03 příloha bod 12 příloha 1
	04 příloha bod 12 příloha 2
	05 příloha bod 14 příloha1
	06 příloha bod 15 příloha1
	07 příloha bod 16 příloha1
	08 příloha bod 17 příloha1
	09 příloha bod 18 příloha1
	10 příloha bod 20 příloha 1
	11 příloha bod 21 příloha2
	12 příloha bod 21 příloha3
	13 příloha bod 21 příloha4
	14 příloha bod 22 příloha3
	Podpora vybraných služeb ZP

	15 příloha bod 22 příloha4
	16 příloha bod 23 příloha1
	17 příloha bod 24 příloha1
	
	Čestné prohlášení

	
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI.

	
	Lůžková ZZ


	18 příloha bod 25 příloha 1
	19 příloha bod 33 priloha 1
	20 příloha bod 33 priloha 2
	21 příloha bod 33 priloha 3
	22 příloha bod 34 priloha 1
	23 příloha bod 34 priloha 2
	24 příloha bod 34 priloha 3
	25 příloha bod 36 priloha 1
	26 příloha bod 37 priloha 1 nová
	27 příloha bod 37 priloha 2 nová
	28 příloha bod 37 priloha 3 nová
	29 příloha bod 37 priloha 4 nová
	30 příloha bod 37 priloha 5 nová
	31 příloha bod 39 priloha 1
	32 až 36 příloha bod 42 přílohy 1 - 5
	37 příloha bod 44 Příloha č. 1
	38 příloha bod 44 Příloha č. 2
	39 příloha bod 46 priloha 1 bod 4
	PODMÍNKY ppc. 1010-16 (5) opr po MK
	Příloha č. 1a - celková situace SPZ Triangle
	Příloha č. 1b - zákres v katastrální mapě
	Příloha č. 2 - podmínky rozhodnutí
	příloha č. 3 - Rezervační smlouva-KS, bez NS (2) final

	40 příloha bod 46 priloha 4 bod 5
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	41 příloha bod 46 priloha 5 bod 5
	42 příloha bod 46 priloha 6 bod 5
	43 příloha bod 46 priloha 7 bod 17
	44 příloha bod 46 priloha 8 bod 18
	45 příloha bod 46 priloha 9 bod 19
	46 příloha bod 46 priloha 10 bod 20
	47 příloha bod 46 priloha 11 bod 21
	48 příloha bod 46 priloha 12 bod 22
	49 příloha bod 46 priloha 13 bod 23
	50 příloha bod 46 priloha 14 bod 24
	51 příloha bod 46 priloha 15 bod 52
	52 příloha bod 47 priloha 1
	53 příloha bod 48 příloha 1
	54 příloha bod 49 příloha 1
	55 příloha bod 52 priloha1
	56 příloha bod 52 priloha2
	57 příloha bod 53 příloha 1
	Metodika KUUK 2016_vypořádané připomínky LP-zapracované
	150610_Metodika rozdělování dotací_bodx.x_příloha1a

	58 příloha bod 55 příloha 2
	59 příloha bod 57 příloha 1
	60 příloha bod 57 příloha 2
	61 příloha bod 57 příloha 3
	62 příloha bod 57 příloha 4
	63 příloha bod 57 příloha 5
	64 příloha bod 57 příloha 6
	65 příloha bod 57 příloha 7
	66 příloha bod 57 příloha 8
	67 příloha bod 57 příloha 9
	68 příloha bod 58 příloha 1
	69 příloha bod 58 příloha 2
	70 příloha bod 60 příloha1
	71 příloha bod 61 příloha1
	72 příloha bod 62 příloha1 nové
	73 příloha bod 62 příloha2 nové




